
 
 

Masarykova univerzita - Právnická fakulta 
Ústřední knihovna 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled 
 

publikační činnosti učitelů Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity 

 
za rok 2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brno 2012      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 
 



1 
 

Obsah 
Obsah  1 
Úvod , poznámky, třídění 2 
Katedra právní teorie  7 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  8 
JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 10 
JUDr. Jaromír Harvánek, CSc.  10 
JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 11 
JUDr. Drahomíra Houbová, CSc.  12 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.. 12 
JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 13 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 15 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  18 
JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 19 
Přehledy a tabulky 20 
Katedra ústavního práva a politologie  22 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  23 
Mgr. Pavel Kandalec, LL.M 26 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D 26 
doc.JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 28 
JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M 28 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  30 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 31 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  32 
Mgr. Ladislav Vyhnánek 34 
Přehledy a tabulky  37 
Katedra d ějin státu a práva  39 
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  40 
JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 43 
doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 45 
Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová, Ph.D. 51 
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int.  52 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  56 
doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. 59 
Přehledy a tabulky  60 
Katedra správní v ědy a správního práva  62 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 63 
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  65 
JUDr.  Jana Jurníková , Ph.D. 66 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 67 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 68 
Mgr. Veronika Kudrová 71 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 73 
-JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 75 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 75 
Přehledy a tabulky  78 
Katedra ob čanského práva  80 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 81 
JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. 83 
JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 84 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 85 
Mgr. Miloslav Hrdlička 85 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 86 
JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 88 
JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 88 
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 89 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 93 
JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 93 
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 96 
doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 98 
prof.  JUDr. Ivo Telec, CSc.  98 
Přehledy a tabulky  101 



2 
 

Katedra trestního práva  103 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 104 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ.Priv.Prof. 106 
JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 108 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 110 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 112 
JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 114 
Přehledy a tabulky  116 
Katedra mezinárodního a evropského práva  118 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 119 
JUDr. Klára Drličková, Ph.D. – roz. Svobodová 121 
JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M. 122 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 122 
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 123 
JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 125 
prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc. 127 
Mgr. Zdeněk Nový 127 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  128 
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 131 
Mgr. Kateřina Uhlířová, LL.M. – roz. Novotná 133 
JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 134 
Přehledy a tabulky  136 
Katedra obchodního práva  138 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 139 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 142 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  144 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc.  147 
JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 153 
prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  154 
JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 156 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 158 
Přehledy a tabulky  159 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  161 
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 162 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 163 
Ing. Alena Kopfová 163 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 164 
JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  166 
JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 168 
Bc. Ing. Mojmír Sabolovič, Ph.D.    170 
JUDr. Dana Šramkova, Ph.D., MBA 171 
Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 173 
prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 174 
Přehledy a tabulky  176 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 178 
doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  179 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  180 
Mgr. Jan Horecký 181 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 184 
JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 184 
JUDr. Jaroslav Stránský 185 
-JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 187 
Přehledy a tabulky  188 
Katedra práva životního prost ředí a pozemkového práva  190 
doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  191 
JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  192 
Mgr. Jakub Hanák 193 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  194 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  195 
JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 197 
Přehledy a tabulky  199 
 
 



3 
 

Ústav práva a technologií  201 
JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 202 
Mgr. Eva Fialová, LL.M 208 
RNDr. Dalibor Klusáček 209 
Mgr. Michal Koščík 210 
JUDr. Bc. Libor Kyncl 211 
Mgr. Matěj Myška 214 
Mgr. Bc. Adam Ptašnik, Ph.D. 217 
Mgr. Bc. Terezie Smejkalová  218 
JUDr. Danuše Spáčilová  220 
Mgr. Václav Stupka 220 
Mgr. Jaromír Šavelka 221 
Přehledy a tabulky 225 
Ústav   dovednostní výuky a inovace studia  227 
Mgr. Jan Neckář 228 
Mgr. Lucie Atkins, LL.M. 230 
Mgr. Jitka Bělohradová  230 
Mgr. Lina Eidová  231 
Mgr. Miroslav Frýdek 231 
JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 235 
JUDr. Andrea Hrdličková, Ph.D. 235 
Ing. Boris Janča 236 
Mgr. David Jeroušek 237 
JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D.  
Mgr. et Mgr. Eva Kebrlová 237 
Mgr. Martin Kornel  237 
Mgr. Michal Koziel  238 
Mgr. Michal Králík, Ph.D. 240 
Mgr. Hana Lupačová 241 
JUDr. Pavel Pořízek  242 
JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D. 242 
Mgr. Tomáš Rozehnal 243 
JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 243 
JUDr. Ing. Pavel Schreiber 243 
Mgr. Simona Trávníčková 243 
Přehledy a tabulky 245 
Celofakultní p řehledy a tabulky   248 
Jmenný rejst řík  252 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 
 

Úvod 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2011 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni (aplikace Publikace) nebo je uvedli v pokladech pro 
výroční zprávu. Vzniklý soupis byl zaslán autorům k odsouhlasení. Před souhrnným zpracováním byly 
zkontrolovány, doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder, v rámci každé katedry je na prvním místě uveden její vedoucí,       
za ním následují další členové katedry v abecedním pořadí podle jmen.  
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje počty titulů, které katedra zpracovala nebo se na jejich zpracování podílela (titul, na němž se podíleli 
členové různých kateder, je u každé této katedry vždy započítán).  

 
Skutečný počet titulů, které učitelé Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se na jejich 

zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  
 

 
 

Poznámky 
 

1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou dodal příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou v rámci každé kategorie řazeny abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. 
chronologické u konferencí).  
 
3/ U učitelů, kteří nastoupili v roce 2011, byly podchyceny i publikace a aktivity z předchozích let (většinou     
2008-2010),pokud nebyly tyto údaje součástí jiného soupisu (např. Publikační činnost doktorandů).  
 
3/ K jednotlivým kategoriím užívaného třídění: 

• Další významné společenské aktivity (č. 86)  
- zařazeno recenzování odborných publikací, pokud ho autoři v podkladech uvedli 
- zařazeno členství v nakladatelských radách knižních vydavatelství 

• Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87)  
- v případě členství v radách tuzemských i zahraničních periodik jsou v první části řazena abecedně 
periodika tuzemská, v druhé části zahraniční  

• Uspořádání konference, workshopu (č. 92)  
- zařazeno recenzování příspěvků, pokud bylo v podkladech konference uvedeno 

• Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
- zařazeny expertízy pro mezinárodní nebo zahraniční orgány 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Třídění 
 

PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství 
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace ( rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 



6 
 

 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221100 
 

Katedra právní teorie 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

prof. JUDr. PhDr. Miloš VEČEŘA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VEČEŘA, Miloš; URBANOVÁ, Martina. Sociologie práva. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2011. 313 s. ISBN 9788073803216 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. BARÁNY, Eduard a kolektív. Právo a jeho prostredie. Bratislava: Slovak Academic Press, 2011. 433 s.  
 ISBN 9788080950729 

- Právo a společnost v paradigmatickém pohledu, s. 20-32 
 

VEČEŘA, Miloš a kolektiv. Teória práva. 4. vyd. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2011. 352 s. 
Eurokódex. ISBN 9788089447404 

3. - Pojem práva a jeho vznik, s. 13-32 
4. - Právní a sociální stát, s. 101-118 
5. - Právní kultura, velké právní systémy, s. 119-132 
6. - Systém práva, s. 133-140 
7. - Právo a hodnoty, s. 295-319 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
8. KOLKA, Milan; PAVLÍČKOVÁ, Ivona; VEČEŘA, Miloš. Píšeme seminární a diplomové práce na počítači.  
 2., dopl. a rozš. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 297 s. Edice učebnic PrF MU, č. 465. 
 ISBN 9788021054639 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
9. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2., přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2011. 415 s. ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
10. Legal pluralism and multicentric legal order 

In PUCHOVSKÝ, Ján et al. (ed.)  Historical legal systems and European integration: Historic-Legal Section. 
English part. The fundamental values of law: Section of Theory and Philosophy of Law. English part: 
collection of papers from the International Scholastic Conference Law as a Unifying Factor of Europe - 
Jurisprudence and Practice, organised by the Comenius University in Bratislava, Faculty of Law  

 on 21st -23rd of October 2010. 1st ed. Bratislava: Comenius University in Bratislava, Faculty of Law, 2011, 
s. 605-610. Symposia, colloquia, conferences.  ISBN 9788071603146 

 
11. Právní pluralismus a multicentrický právní řád. 

In PUCHOVSKÝ, Ján et al. (ed.). Historické právne systémy a integrácia Európy: sekcia právne dějiny. 
Slovenská časť. Hodnotový základ práva; sekcia teórie a filozofie práva. Slovenská časť: zborník príspevkov 
z medzinárodnej vedeckej konferencie Právo ako zjednocovateľ Európy - veda a prax organizovanej 
Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou v dňoch 21.-23. októbra 2010. 1. vyd. Bratislava: 
Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta 2011, s. 283- 288. Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603146 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
12. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. Interpretation of Evropean law in decisions of Czech courts 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 74-105.  
 ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
13. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU  

2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 1.2 Teoretické otázky. Změny práva EU – 
podstata, zdroje, formy a míra evropeizace českého práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 317-328. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
14. Pinz, Jan: Přirozenoprávní theorie a moderní právní stát. Nymburk: OPS, 2010, 256 s. 
 ISBN 978-80-87269-08-4.  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 193-194. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 Recenze na: PINZ, Jan. Přirozenoprávní theorie a moderní právní stát. Nymburk: OPS, 2010 
 



9 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
15. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 

- IVR National Section in the Czech Republic: Vice Presidents: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc..  
JUDr. František Novák, CSc., Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
17. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 - Stálé pracovní skupiny: Právo a bezpečnostní obory  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
18. Ústavní soud – Asistent soudkyně Michaely Židlické (28.4.2004) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
  Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 

20. Členovia redakčnej rady: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
21. Recenzenti: prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní  

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta MU  
Recenzent příspěvků: 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
23. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 
Masaryk University - Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin  
The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and 
Literature * Law and Language * Law and visualization - http://argumentation2011.wordpress.com/ 
- Program committee (members): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa 
 

 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Je normativní teorie práva stále živá?   

24. Odborný garant: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  
Organizační garant: doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 

25. I. blok příspěvků: Význam normativní teorie práva = Session I. The Importance of Normative Theory of Law,     
- moderátor: Miloš Večeřa 

 
26. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
Obsahoví garanti: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,prof.JUDr. Josef Bejček, CSc., prof.JUDr. Josef Fiala,CSc., 
prof. JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
prof. JUDr. et PhDr. Miloš Večeřa, CSc., 
Organizační garant: JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
 
 



10 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 
 – příspěvek: Soudcovské dotváření práva 
 
28. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel  

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Je normativní teorie práva stále živá?  
I. blok příspěvků: Význam normativní teorie práva = Session I. The Importance of Normative Theory of Law  
- příspěvek: Frantisek Weyr, legal philosopher and theorist, pedagogue and lawyer   

 
29. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
- příspěvek: Změny práva EU - podstata, zdroje, formy a míra evropeizace práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

organizátor Ústav štátu a práva SAV (Slovenská akadémia vied) - Sekcia B  
– příspěvek: Právo a společnost. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
31. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * 
Programový rámec / typ projektu: Výzkumné záměry * Kód projektu: MSM0021622405 *  
Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Karin BRZOBOHATÁ, Ph.D. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 

 
 
doc. JUDr. Jaromír HARVÁNEK, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. 2. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 266 s. Právo. 

ISBN 9788074181153 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 

 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
2. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2., přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2011. 415 s. ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
 
 



11 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HARVÁNEK, Jaromír; PLÁTĚNKOVÁ, Hana. Poznámka k významu symbolů v některých hnutích. 

In SCHELLE, Karel; TYL, Tomáš (eds. ) Symbol a symbolika v právu - 2006: sborník z mezinárodní vědecké 
konference pořádané na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dne 19.9.2006. [elektronický zdroj]. 
Vyd. 1. Ostrava: KEY Publishing, 2011. 1 CD-ROM, s. 9-14. ISBN 9788074181085  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
4. HARVÁNEK, Jaromír; PÍCHOVÁ, Irena. Significance and status of theory of law nowadays.  
 Journal on legal and economic Issues of Central Europe. 2011, vol. 2, nr. 3, s. 45-49.  ISSN 2043-085X.  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 
 – příspěvek: Několik poznámek k problematice judikatury 

 
 
JUDr. Lukáš HLOUCH, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Teorie a realita právní interpretace. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011. 348 s. 

Monografie. ISBN 9788073803032 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. HROCH, Jaroslav; KONEČNÁ, Magdalena; HLOUCH, Lukáš. Proměny hermeneutického myšlení. 1. vyd. 

Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2010. 419 s. ISBN 9788073252311 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. FOLTAS, Tomáš; HLOUCH, Lukáš. Základy správního procesu. Brno: Václav Klemm, 2009. 239 s.  
 ISBN 9788090408319  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. HLOUCH, Lukáš; FOLTAS, Tomáš; BEDNAŘÍK, Pavel. K úloze principu koncentrace ve správním řízení a  
 v soudním řízení správním  

In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha: Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 267-283. ISBN 9788086775227. 

 
5. PLÁTĚNKOVÁ, Hana; HLOUCH, Lukáš. Úloha materiálního korektivu – společenské nebezpečnosti  
 v trestní politice státu. 

In MACHALOVÁ, Tatiana (ed.). K odkazu Jaroslava Kallaba: právně-filosofická východiska trestní politiky 
v procesu evropské integrace. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2007, s. 133-143. 
ISBN 9788073800703 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Standardy správnosti v aplikační právní argumentaci 

Právník. 2009, roč. 148, č. 4, s. 353-364. ISSN 0231-6625. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
7. BEDNAŘÍK, Pavel; HLOUCH, Lukáš. K zamítnutí návrhu vlády na rozpuštění Dělnické strany.  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 5, s. 7-11. ISSN 1214-3758. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 
 – příspěvek: Instituce jako interpret práva v aplikačním diskurzu 
 



12 
 

9.  Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Je normativní teorie práva stále živá?   
– příspěvek: Normativní teorie a problém úplnosti práva   

 
 
JUDr. Drahomíra HOUBOVÁ, CSc. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
1. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2., přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2011. 415 s. ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 

 
 
doc. PhDr. Tatiana MACHALOVÁ, CSc.  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
1. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana. Interpretation of Evropean law in decisions of Czech courts 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor; Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 74-105.  
 ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
2. VEČEŘA, Miloš; MACHALOVÁ, Tatiana.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU  

2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 1.2 Teoretické otázky. Změny práva EU – 
podstata, zdroje, formy a míra evropeizace českého práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 317-328. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Jednota filozofická – brněnská odbočka 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 
 
5. Slovenské filozofické združenie / SFZ (založeno 1990, sídlo Filozofický ústav SAV, Bratislava) 
 http://www.sfz.sk/ 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
6. Nakladatelství Doplněk, Brno - http://www.doplnek.cz/ 
 Vědecká rada (učitelé fakulty): doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Pravnik : revija za pravno teorijo in prakso. Ljubljana: Savez Drustev Pravnikov Slovenije, 1965-.  
 ISSN 0032-6976. - http://www.revija-pravnik.si/sl 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
8. Sofijská univerzita, Filozofická fakulta, Katedra veřejné správy (5.10.2011 : Sofie, Bulharsko) 
 - přednáška pro doktorandy: Právní a sociální aspekty interpretace pojmu národnostní menšina 
 
 
 
 
 



13 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků: 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
10.  Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Je normativní teorie práva stále živá?  
Odborný garant : prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  
Organizační garant: doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 
 – příspěvek: Inferenciální sémantika a právní interpretace 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Filosofické myslenie v stredoeurópskom prostore - tradícia  a súčasnosť (24.-25.5.2011 : Košice, 

Slovensko), 4. ročník slovensko-poľskej  medzinárodnej konferencie rozšírenej o spoluprácu 
s predstaviteľmi  českej filozofie, pořadatelé Slovenské filozofické združenie při SAV, Katedra filozofie a 
dejín filozofie Filozofickej fakulty Univerzity Komenského v Bratislave, Katedra filozofie a dejín filozofie 
Filozofickej fakulty Univerzity P.J.Šafárika v Košiciach, Polskie Towarzystwo Filozoficzne, Oddział  
w Cieszynie, Katedra  filozofie Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně, Instytut Filozofii 
Uniwersytetu Ślaskiegow Katowiciach - http://www.us.edu.pl/files/wiadomosci/konf/program%20koszyce.pdf 

 3. sekcia. Problémy filozoficko-etickej, kultúrrnej a sociáľno-politickej reflexie v minulosti a súčasnosti 
 - příspěvek: Význam právnej filosofie pre súčasné české filosofické myslenie. 
 
13. XXV. World Congress of Philosophy of Law and Social Philosophy (15.-20.8.2011 Frankfurt nad Mohanem, 

Německo), Congress theme: "Law, Science, Technology“, organizer Goethe Universität Frankfurt am Main 
in cooperation with Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie. Deutsche Sektion, Cluster 
of Excellence “The Formation of Normative Orders“, Frankfurt University  
http://www.jura.uni-frankfurt.de/ifkur1/neumann/ivr2011/ENG/index.html 
Special workshop 76 - Legal recognition of minority groups in light of social sciences 
- příspěvek: Die  Interpretation des  Minderheitenrechts. Eine kritische Analyse am Beispiel  
der Tschechischen Republik 

 
14. Sloboda a její projekce (18.-19.9.2011 : Stará Lesná, Slovensko), medzinárodná konferencia, Slovenské 

združenie filosofov Bratislava a Katedra filosofie Univerzity Prešov 
- příspěvek: Biologické občanství: nové práva a svobody? 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
15. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Tomáš SOBEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Argumenty teorie práva. Praha: Akademie věd České republiky, Ústav státu a práva, 2008. 330 s.  
 Ediční řada Ústavu státu a práva AV ČR. ISBN 9788090402454  
 
2. Nemorální právo. Praha: Akademie věd České republiky, Ústav státu a práva, 2010. 423 s.  
 Ediční řada Ústavu státu a práva AV ČR. ISBN 9788090402478   
 



14 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Svoboda a soukromí 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 37-48. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Good consequences. 
 The lawyer quarterly. 2011, vol. 1, nr. 1, s. 3-30. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
5. Jiné právo [odborný blog] - http://jinepravo.blogspot.com/ * 28.2.2011 – Paradox zabitého plodu  
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/02/tomas-sobek-paradox-zabiteho-plodu.html 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Cimrmanovy objevy v právní logice  
 In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011,  
 s. 231-233. ISBN 9788087284162 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. 
 http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 

Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.,  
JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
8. Hradecké filozofické dny: Pravidla a normativita (23.-25.9.2010 : Hradec Králové), 1. ročník, pořadatel 

Katedra filozofie a společenských věd, Centrum pro studium jazyka, mysli a společnosti při Katedře filosofie 
a společenských věd Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové - http://lms.ff.uhk.cz/hfd/ 
- přednáška: Normativita práva  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní  

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů) 
http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
Garanti: Prof. JUDr.PhDr. Karolina Adamová, DSc., Prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš a JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
10. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  

of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 
Masaryk University - Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin  
The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and 
Literature * Law and Language * Law and visualization - http://argumentation2011.wordpress.com/ 
Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní 

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů) 
http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
- příspěvek: Podíl Franze von Zeillera na Všeobecném občanském zákoníku z roku 1811 
 (ADAMOVÁ, Karolína, ELIÁŠ, Karel; SOBEK, Tomáš; spoluautor LOJEK, Antonín)      

 
12. Logika, sémantika, dialektika (28.-30.4.2011 : Praha), národní konference, pořadatel Ústav filosofie a 

religionistiky Filozofické fakulty UK spolu s Oddělením pro dějiny starší české a evropské filosofie a 
Oddělením logiky Filosofického ústavu AVČR - http://www.potkan.info/LSD/ 
– příspěvek: Metaetika a právní positivismus 

 
13. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 - http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 

– příspěvek: Etika formalismu 



15 
 

 
JUDr. Mgr. Martin ŠKOP, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Právo a vášeň: jazyk, příběh, interpretace. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 205 s. Acta 

Universitatis Brunensis Iuridica, no 386. ISBN 9788021054646 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. DOBEK-OSTROWSKA, Bogusława; GŁOWACKI, Michał (ed.). Making democracy in 20 years: media and 

politics in Central and Eastern Europe. Wrocław: Wydawnictwo Uniwersytetu Wrocławskiego, 2011. 
  314, [1] s. Acta Universitatis Wratislaviensis. Komunikowanie i Media. Acta Universitatis Wratislaviensis,  
 nr 3299. ISBN 9788322931844 

- ŠKOP, Martin; ONDRÁŠIK, Branislav. Pressured media - two nations, different problems. Development  
 of the media in Slovakia and the Czech Republic from the 1993 split until present days, s. 111-123 
 
3. BARÁNY, Eduard a kolektív. Právo a jeho prostredie. Bratislava: Slovak Academic Press, 2011. 433 s.  

ISBN 9788080950729 
- VACKOVÁ, Barbora; ŠKOP, Martin. Jazyk, zkušenost, právní hermeneutika (jako součást vztahu práva a 
společnosti), s. 205-215 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. ŠKOP, Martin; MACHÁČ, Petr. Základy právní nauky. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 

196 s. ISBN 9788073577094  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
5. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2., přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2011. 415 s. ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Spor přirozeného a pozitivního práva : hra o člověku  

In PŘIBÁŃ, Jiří; HOLLÄNDER, Pavel et al. Právo a dobro v ústavní demokracii: polemické a kritické úvahy. 
Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství, 2011, s. 172-178. Knižnice Sociologické aktuality, 21. sv.  
ISBN 9788074190452  
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Právo jako hudba. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 34-40. ISSN 1210-9126. 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
8. Milan Kundera and Franz Kafka - How not to forget everydayness  

Creative and knowledge society. 2011, vol. 1, nr. 2, s. 110-119. ISSN 1338-4465 
Dostupný také z: http://versita.metapress.com/content/834q6024p0m4j710/fulltext.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
9. Ronovská, K.: Tendence vývoje českého nadačního práva v rámci sjednocené Evropy Brno: Masarykova 

univerzita, 2010, 140 stran.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 297-300. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
Recenze na: RONOVSKÁ, Kateřina: Tendence vývoje českého nadačního práva v rámci sjednocené 
Evropy. Brno: Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049802 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
10. Právo bez vlastností: Robert Musil a možnost přesnosti v právu 

In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární. Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011,  
s. 110-124. ISBN 9788087284162 

 
11. Ranní příhoda před fakultou 
 In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární. Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011,  
 s. 225-226. ISBN 9788087284162 
 
 
 
 
 



16 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
12. Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS (2003, Brno) - výzkumný institut Společnosti pro studium 

neziskového sektoru, o.s. (SSNS)  
Učitelé a doktorandi fakulty v projektovém týmu:  Kateřina Ronovská - vedoucí výzkumného týmu projektu 
za Právnickou fakultu MU, Martin Škop, Jaroslav Benák - odborní pracovníci projektu za PrF MU 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
13. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
14. Vláda ČR. Rada vlády ČR pro lidská práva - Výbor pro občanská a politická práva 
 http://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/rlp/rlp-uvod-17537/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
16. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/index.php 

Editor-in-Chief: Radim Polčák * Deputy Editor: Jaromír Šavelka * Editorial Board (member): Josef Kotásek, 
Martin Škop * Advisory Board (member): Naděžda Rozehnalová 
 

Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
17. Nestrannost aneb Otázky, které si klade dobrý soudce (19.10.2011 : Olomouc),  konference o profesní etice 

soudců, pořadatelé: Justiční akademie a Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
– příspěvek (zvláštní host: Martin Škop): Reflexe vlivu médií při rozhodování sporů  

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
18. Slovenská akadémia vied - Jesenná škola práva (11.-18.11.2011 : Modra – Harmónia, Slovensko)  

- přednáška: Obraz právneho štátu v kultúre 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia,  
 organizátor Ústav štátu a práva SAV (Slovenská akadémia vied)  
 Sekcia B - Popoludňajšie rokovanie sekcie (7.4.2011) - JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
 
20. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků:  
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM, 1767 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827.  Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  

of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 
Masaryk University - Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - The conference 
consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and Literature * Law and 
Language * Law and visualization - http://argumentation2011.wordpress.com/ 

21. Organizing committee:Michal Araszkiewicz, Matěj Myška,Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin Škop 
22. Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa 
23. Workshop/stream: Law and Literature - Organization: Martin Skop 
 
24.  Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Je normativní teorie práva stále živá?  
II. blok příspěvků: Význam normativní teorie práva = Session II. The Importance of Normative Theory of Law 
Moderátor: Martin Škop 

 
 



17 
 

25. Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi (25.11.2011 : Brno), vzdělávací seminář, součást 
Podzimního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 "Teorie a praxe výzkumu neziskového sektoru a občanské 
společnosti", pořadatelé Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova univerzita, v rámci 
projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a lidské zdroje“   
- http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
Spolupráce na organizace semináře: Martin Škop, Jaroslav Benák  

 
Editorství sborníku (č. 93) 
26. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2011: international conference on alternative methods  

of argumentation in law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. xii, 196 s. ISBN 9788021055797 
Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír, 

 ŠKOP, Martin   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Metodologie interpretace práva jako záruka právní jistoty v soudobém demokratickém právním státě  
 (23.-24.6.2011 : Praha), mezinárodní konference pořádaná v rámci grantového projektu  
 GAČR P 408/10/1599, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy Praha  
 http://www.prf.cuni.cz/detail_dm.php?id_aktualita=20543 
 – příspěvek: Jazyková metoda interpretace práva – důvod k nejistotě? 
 

ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 
Masaryk University - Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin  
http://argumentation2011.wordpress.com/ 

28. - příspěvek: Creative Commons and Grand Challenge to Make Legal Language Simple  
 (MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  
29. - příspěvek: Can Art be a New Space for Radical Legal Thinking?  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

organizátor Ústav štátu a práva SAV (Slovenská akadémia vied)  
- příspěvek:  Jazyk, zkušenost, právní hermeneutika (jako součást vztahu práva a společnosti). 
(VACKOVÁ, Barbora; ŠKOP, Martin) 

 
31. Wspólne wartości we współczesnym konstytucjonalizmie europejskim (25.-27.5.2011 : Zieleniec, Polsko), 

Drugie Ogólnopolskie Sympozjum Naukowe, organizatorzy: Uniwersytet Wrocławski - Katedra Prawa 
Międzynarodowego i Europejskiego z udziałem Katedry Doktryn Politycznych i Prawnych, Katedry Prawa 
Konstytucyjnego, Katedry Teorii i Filozofii Prawa Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego, Uniwersytet Opolski - Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego, Centrum 
Dokumentacji Europejskiej w Opolu wspierane przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego 
http://www.edc.uni.opole.pl/file/wwwke_2011.pdf 
- příspěvek: Pluralism of Values in Contemporary Law and Their Cognizability = Pluzarlizm wartości 
wewspółczesnym prawie i ich poznawalność =  Pluralismus hodnot v současném právu a jejich poznatelnost  

 
32. AICOL 2011 – Artificial Intelligence Approaches to the Complexity of Legal Systems (15.-16.8.2011 : 

Frankfurt nad Mohanem, Německo), Thematic workshop (third edition) of the XXV. World Congress  
 of Philosophy of Law and Social Philosophy - http://www.aicol.eu/ 

Topic: Legal Language and Ontology 
- příspěvek: Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Simple (FULL)  
(MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
33. XXV. World Congress of Philosophy of Law and Social Philosophy (15.-20.8.2011 : Frankfurt nad Mohanem, 

Německo), Congress theme: "Law, Science, Technology“, organizer Goethe Universität Frankfurt am Main 
in cooperation with Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie. Deutsche Sektion, Cluster 
of Excellence “The Formation of Normative Orders“, Frankfurt University  
- http://www.jura.uni-frankfurt.de/ifkur1/neumann/ivr2011/ENG/index.html 
Special workshop 24 - Law as Literature: memory and oblivion 
- příspěvek: Milan Kundera and Franz Kafka – How not to Forget the Everydayness 

 
34. Critical Legal Conference (9.-11.9.2011 : Aberystwyth, Velká Británie), an annual critical legal theory 

conference in the year 2011 under the name „Being Before the Law: Radical Thought in the Age  
 of Technology“, organised by Aberystwyth University, 

http://www.aber.ac.uk/en/media/clc2011-programme-and-abstracts.pdf 
Session 3 / PANEL 3  Being Before the Law  
- příspěvek: Can Art be a New Space for Radical Legal Thinking? 



18 
 

 
35. Teória Pierra Bourdieua v sociologickom výskume (10.-11.11.2011 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná 

konferencia, pořadatel  Sociologický ústav SAV (Slovenská akadémia vied) 
2. sekcia: Právo a štát na Slovensku a v Česku 
- příspěvek: Tvorba práva: boj v právním poli a jeho aktéři (VACKOVÁ, Barbora; ŠKOP, Martin) 
Abstrakt dostupný také z: http://www.sociologia.sav.sk/cms/uploaded/1342_attach_bourdieu_abstrakty.pdf 
Súbor abstraktov z medzinárodnej konferencie Teória Pierra Bourdieua v sociologickom výskume, The 
Theory of Pierre Bourdieu in Sociological Research, 10. – 11. november 2011, s. 25 

 
36. JURIX2011 (14.-16.12.2011 : Vídeň, Rakousko), The 24th International Conference on Legal Knowledge 

and Information Systems, organised by University of Vienna – Centre for  Legal Informatics in co-operation 
with Masaryk University of Brno and Austrian Computer Society, Vienna (Oesterreichische Computer 
Gesellschaft – OCG, Wien) - http://www.univie.ac.at/RI/JURIX2011/ 
Workshop FCASL = The Fundamental Concepts and the Systematization of Law  
http://fundamentalconcepts.wordpress.com/ 
- příspěvek: Arbitrariness of the legal system  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
37. Právo jako systém/System of Law * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Matěj Myška, JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/0063/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
doc. PhDr. Martina URBANOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VEČEŘA, Miloš; URBANOVÁ, Martina. Sociologie práva. 2. upr. vyd. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 

Aleš Čeněk, 2011. 313 s. ISBN 9788073803216 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Postmoderní doba a proměny sociální struktury. 

In Enterprise and competitive environment [elektronický zdroj]: conference proceedings: March 10-11, 2011. 
Ed. 1st. Bučovice: Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM, s. 959-972. ISBN 9788087106402 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Systémy sociální kontroly a právo jako významný nástroj sociální kontroly v současné pozdně moderní 

společnosti 
In KOZOŇ, Antonín; HEJDIŠ, Milan (eds.). Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti 
jedinca a spoločnosti. Trenčín: SpoSoIntE, 2011, s. 71-76. ISBN 9788089533022 
Dostupný také z: http://www.vssvalzbety.sk/konferencie/konferencie 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. URBANOVÁ, Martina; DVOŘÁKOVÁ, Daniela. Globální výchova a globální rozvojové vzdělávání. 

In Sociální pedagogika v souvislostech globální krize: CD-sborník příspěvků z mezinárodní konference  
Brno: Institut mezioborových studií, s. 654-659. ISBN 9788087182161. 
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Systems of social control and law as an important instrument of social control in contemporary postmodern 

society. Clinical social work (journal). 2011, vol. 2, nr. 6, s. 41-47. ISSN 2222-386X 
Dostupný také z: http://www.clinicalsocialwork.eu 
By international scientific group of applied preventive medicine I - GAP Vienna, Austria 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Masarykova česká sociologická společnost - http://www.ceskasociologicka.org/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 
 of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii ( založena 1.10.1909 
 v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
 - IVR National Section in the Czech Republic 
 
 
 



19 
 

Další významné společenské aktivity (č. 86) 
8.  Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Plzeň - http://www.alescenek.cz/ 
 Vědecká rada (učitelé fakulty ve vědecké radě): doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. (sociologie) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
9. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 

vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci – http://www.mediaceolomouc.eu/ 
- příspěvek (Hlavní referáty): Mediace jako nástroj sociální kontroly v postmoderní společnosti 
Anotace přednášky dostupná z: http://www.mediaceolomouc.eu/odborne-sekce/ 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti jedinca a spoločnosti (29.-30.4.2011 : 

Bratislava, Slovensko), 3. česko -slovenská vedecká konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva 
a sociálnej práce sv. Alžbety  v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií  v Praze a 
Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR v spolupráci s Univerzitou Jana Amose Komenského v Praze 
Sekcia A - Moderátori: Doc. PhDr. Mgr. Vlastimil Kozoň, Ph.D., JUDr. Dana Zapletalová,  
Doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D., prof. PhDr. René Lužica, ArtD. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno),  
 14th Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 

Session: Law and Accounting 
- příspěvek: Postmoderní doba a proměny sociální struktury  

 
12. Sociální pedagogika v souvislostech globální krize (5.-6.5.2011 : Brno), mezinárodní konference, pořadatel 

Institut mezioborových studií Brno 
- příspěvek: Globální výchova a globální rozvojové vzdělávání  
 (URBANOVÁ, Martina; DVOŘÁKOVÁ, Daniela) 

 
13.  Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  
- příspěvek: Korupce jako sociální deviace  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. Sociálna a ekonomická integrácia a dezintegrácia v bezpečnosti jedinca a spoločnosti (29.-30.4.2011 : 

Bratislava, Slovensko), 3. česko -slovenská vedecká konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva 
a sociálnej práce sv. Alžbety  v Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze a 
Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR v spolupráci s Univerzitou Jana Amose Komenského v Praze 
Sekcia A 
- příspěvek: Systémy sociální kontroly a právo jako významný nástroj sociální kontroly v současné pozdně 
moderní společnosti   

 
 
JUDr. Roman VANĚK, Ph.D. 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
1. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2., přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 

2011. 415 s. ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Večeřa   1   6         1       1  2  1 
Brzobohatá*                           
Harvánek               1       1   1  
Hlouch** 1  1            1          2  
Houbová                      1     
Machalová                          1 
Sobek** 2                      1    
Škop 1       2       1       1 1    
Urbanová   1                    1 1 1  
Vaněk***                      1     
Celkem 4  3   6  2       4       5 3 3 4 2 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Večeřa   1              1        14 
Brzobohatá*                         0 
Harvánek    1                     4 
Hlouch** 1  1                      7 
Houbová                         1 
Machalová   1                      2 
Sobek** 1    1                1    6 
Škop 1 1               1    2    11 
Urbanová  1                       5 
Vaněk***                         1 
Celkem 3 2 3 1 1            2    3    51 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Večeřa  1 1 1 1   3   5  3 1    1 17 
Brzobohatá*  1 1                2 
Harvánek   1          1      2 
Hlouch**             2      2 
Houbová   1                1 
Machalová  1 2    1 1  1 2  1 3    1 13 
Sobek**        1 1  2  3      7 
Škop  1 1 1    2 1 1 7 1 10    1  26 
Urbanová  1 1    1  1  1  3 1     9 
Vaněk***                   0 
Celkem  5 8 2 1  2 7 3 2 17 1 23 5   1 2 79 

 
* Rodičovská dovolená 
** Pracovní poměr od  2011 
*** Pracovní poměr do 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       4 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko – spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 4 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  3 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    4 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  3 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  44 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 8 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  7 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 3 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 17 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 1+1 

Celkem  78 
 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221200 
 

Katedra ústavního práva a politologie 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

prof. JUDr. Jan FILIP, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ústavní právo České republiky: základní pojmy a instituty, ústavní základy ČR. Dotisk 4. vyd. 2003 

(Masarykova univerzita a nakladatelství Doplněk). Brno: Václav Klemm, 2011. 370 s. ISBN 9788090408388   
 
2. Vybrané kapitoly ke studiu ústavního práva. Dotisk 2. vyd. 2001 (Masarykova univerzita). Brno: Václav 

Klemm, 2011. 328 s. ISBN 9788090408371.  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
3. GERLOCH, Aleš; ŠTURMA, Pavel et al. Ochrana základních práv a svobod v proměně práva na počátku 

21. století v českém, evropském a mezinárodním kontextu. Praha: Auditorium, 2011. 536 s.  
 ISBN 9788087284230 

I. Základní práva, svobody a povinnosti v ústavním pořádku České republiky. Teoretické a ústavní zakotvení 
a ochrana lidských práv. 3. Ochrana základních práv a svobod z pohledu vývoje institutu ústavní stížnosti,  
s. 32-44 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
4. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many? : the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union. Constitutional matters relating to the membership  
 in the European Union [Part A]. The effect of memberhip in the European Union on the Czech Republic,  
 s. 77-83 
 
5. CZARNY, Piotr; TULEJA, Piotr; WOJTYCZEK, Krzysztof (Hrsg.). Verfassung im Zeitalter der Europäisierung 

und Globalisierung. Kraków: Księgarnia Akademicka, 2011. 304 s. ISBN 9788376380421  
- Das Grundgesetz und seine Einwirkung auf die Verfassungsentwicklung in der Tschechischen Republik als 
ein Bestandteil des Europäisierungsund Globalisierungsprozesses, s. 65-75 

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
6. CHRONOWSKI, Nóra; DRINÓCZI, Tímea; TAKÁCS, Tamara. Governmental systems of Central and 

Eastern European states. Warszawa: Oficyna, 2011. 844 s. Monografie. ISBN 9788326402098 
FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; VYHNÁNEK, Ladislav. Governance in the Czech Republic, s. 166-234. 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
7. Ústavní právo: učební text pro bakalářské studium na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 

3., opr. a dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 119 s. Edice učebnic PrF MU, č. 479.  
ISBN 9788021056268 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
8. FILIP, Jan; SVATOŇ, Jan. Státověda. 5. vyd. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 400 s.  
 ISBN 9788073576851   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
9. Obecný občanský zákoník a veřejné právo. Rakouská monarchie na cestě k modernímu státu 

In HRUŠÁKOVÁ, Milana (ed.). 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva: 
sborník z mezinárodní vědecké konference. Vyd. 1.  Praha: Leges, 2011, s. 30-63. Teoretik.  
ISBN 9788087576038 

 
10. Úvodní poznámky k problematice práva na soukromí 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 9-19. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
11. Wznowienie postępowania przed Sądem Konstytucyjnym Republiki Czeskiej z powodu uwzględniającego 

orzeczenia Europejskiego Trybunału Praw Człowieka 
In JASKIERNIA, Jerzy (red. nauk.). Rada Europy a przemiany demokratyczne w państwach Europy 
Środkowej i Wschodniej w latach 1989 – 2009. Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2010, s. 367-378.  
ISBN 9788376116112 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Občanský zákoník bez ústavy (ke 200. Výročí ABGB) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 99-108. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 



24 
 

13. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého 
práva po roce 2004. 2.1 Působení práva EU ve sféře ústavního práva České republiky. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 328-340. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
14. Osterkamp, J.: Verfassungsgerichtsbarkeit in der Tschechoslowakei (1920–1939): Verfassungsidee – 

Demokratiever ständnis – Nationalitätenproblem Studienzur Europäischen Rechts geschichte. Band 243. 
Frankfurt am Main: Vittorio Klostermann, 2009. - X, 309 S. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 292-294. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
Recenze na: OSTERKAMP, Jana. Verfassungsgerichtsbarkeit in der Tschechoslowakei (1920-1939): 
Verfassungsidee - Demokratieverständnis - Nationalitätenproblem. Frankfurt am Main: Klostermann, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
15. HURDÍK, Jan; FILIP, Jan. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 

Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. Úvodní slovo 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 311. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

  
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. Cátedra de Derecho Constitucional Latinoamericano / Společnost pro ústavní právo Latinské Ameriky 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
17.  Ústavní soud – Asistent soudce Jiřího Muchy (14.7.2003) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha: Univerzita karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619  
 http://www.prf.cuni.cz/casopis/index.php 
 Redakční rada – externí člen 
 
19. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
20. Správní právo. Praha: Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005  
 - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx nebo http://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-481138.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: Petr Průcha, Jan Filip (Redakční rada pro legislativní přílohu) 
 
21. Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska. Sectio G, Ius. Lublin: Nakładem Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, 1954-. ISSN 0458-4317 (Wydział Prawa i Administracji) 
http://www.umcs.lublin.pl/articles.php?aid=7229&mid=119&mref=55985 
- Rada naukowa 

 
22. Przegląd prawa konstytucyjnego: kwartalnik. Toruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2010-.  
 ISSN 2082-1212 - http://www.marszalek.com.pl/przegladprawakonstytucyjnego/index.html 

- Rada naukowa 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. Efektywność europejskiego systemu ochrony praw człowieka = Effectiveness of the European System  

of Protection of Human Rights (18.-19.4.2011 : Warszawa, Polsko), Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
– International Conference z okazji 20-lecia akcesji Polski do Rady Europy i podpisania Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka, Organizatorzy/Organizers: Instytut Ekonomii i Administracji Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach; Komisja Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka Sejmu RP - Współpraca/Co-operation: Centrum Badawcze OPF; Fundacja Praw 
Podstawowych;  Fundacja Promocji Prawa Europejskiego; Luksemburska Fundacja Praw Człowieka; 
Międzynarodowe Centrum Prawa i Zarządzania WSM w Legnicy- http://www.ujk.edu.pl/news/?id=1931 
- Komitet Naukowy Konferencji/Scientific Committee: prof. J. Filip 

 
24. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků:  
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
Brno: Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 



25 
 

 
25. 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc), 

mezinárodní vědecká konference při příležitosti 20. výročí znovu založení Právnické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, pořadatel Právnická fakulta UP v Olomouci, záštitu nad konferencí převzal ministr 
spravedlnosti České republiky, JUDr. Jiří Pospíšil a předsedkyně Nejvyššího soudu Rakouské republiky,  

 Hon.- Prof. Dr. Irmgard Grissová - http://www.pf.upol.cz/20-let-pf/20-let-pravnicke-fakulty/konference/ 
Vědecké grémium  

 
26. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
Obsahoví garanti: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc.,prof. JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
prof. JUDr. et PhDr. Miloš Večeřa, CSc. * Organizační garant: JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Ochrana základních práv a svobod v proměnách práva na počátku 21. století - v českém, evropském a 

mezinárodním kontextu (18.-19.5.2011 : Praha), pořadatel Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
- http://iforum.cuni.cz/IFORUM-10909.html  I. Základní práva, svobody a povinnosti v ústavním pořádku ČR  
– příspěvek: Ochrana základních práv a svobod v z pohledu vývoje institutu ústavní stížnosti 

 
28. 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc), 

mezinárodní vědecká konference při příležitosti 20. výročí znovu založení Právnické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, pořadatel Právnická fakulta UP v Olomouci, záštitu nad konferencí převzal ministr 
spravedlnosti České republiky, JUDr. Jiří Pospíšil a předsedkyně Nejvyššího soudu Rakouské republiky,  

 Hon.- Prof. Dr. Irmgard Grissová. - http://www.pf.upol.cz/20-let-pf/20-let-pravnicke-fakulty/konference/ 
IV. blok ABGB a právo veřejné 
- příspěvek: Obecný občanský zákoník a veřejné právo. Rakouská monarchie na cestě k modernímu státu 

 
29. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
- příspěvek: Působení práva EU ve sféře ústavního práva České republiky 

 
30. Volby v ČR: svátek demokracie nebo pletich? (1.12.2011 : Brno), tradiční podzimní ústavněprávní brněnská 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra ústavního práva a politologie,  
8 hlavních referátů a řada diskusních vstupů, účastníky konference byli zaměstnanci vysokých škol, ústavní 
a obecní soudci, advokáti, zaměstnanci Ministerstva vnitra a také studenti  
– příspěvek: Aktuální problémy volebního práva v ČR z pohledu legislativy a judikatury 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Efektywność europejskiego systemu ochrony praw człowieka = Effectiveness of the European System  

of Protection of Human Rights (18.-19.4.2011 : Warszawa, Polsko), Międzynarodowa Konferencja Naukowa 
– International Conference z okazji 20-lecia akcesji Polski do Rady Europy i podpisania Europejskiej 
Konwencji Praw Człowieka, Organizatorzy/Organizers: Instytut Ekonomii i Administracji Uniwersytetu 
Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach; Komisja Sprawiedliwości i Praw 
Człowieka Sejmu RP - Współpraca/Co-operation: Centrum Badawcze OPF; Fundacja Praw 
Podstawowych;  Fundacja Promocji Prawa Europejskiego; Luksemburska Fundacja Praw Człowieka; 
Międzynarodowe Centrum Prawa i Zarządzania WSM w Legnicy - http://www.ujk.edu.pl/news/?id=1931 
- příspěvek: Stosunek Republiki Czeskiej do Karty praw podstawowych UE – tzw. czeski wyjątek (tezy 
przyczynku do wydawnictwa pokonferencyjnego) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
32. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 



26 
 

 
Mgr. Pavel KANDALEC, LL.M. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Stát Kosovo a jeho občané (?) 
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 8, s. 449-463. ISSN 0139-6005 
 
2. Úvaha nad vícerým státním občanstvím na pozadí slovensko-maďarského sporu 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 3, s. 77-82. ISSN 1210-6410 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právo na spravedlivý proces 
Odborný garant: JUDr. Pavel Molek, Ph.D. * Organizační garant: Mgr. Pavel Kandalec  

 
 
doc. JUDr. Zdeněk KOUDELKA, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Prezident republiky. [s předmluvou Václava Klause]. Praha: Leges, 2011. 223 s. Teoretik  
 ISBN 9788087212950.  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. FIŠER, Bohumil; KOUDELKA, Zdeněk. Úvahy o politice. 1. vyd. Brno: Joštova akademie - centrum 

celoživotního vzdělávání, 2011. 141 s. ISBN 9788090488007.              
Publikace obsahuje esej prof. MUDr. Bohumila Fišera, CSc. „Politika z pohledu přírodovědce“ a odbornou 
právnickou stať doc. JUDr. Zdeňka Koudelky, Ph.D. „Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem“. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. KOUDELKA, Zdeněk; ADÁMKOVÁ, Petra. Základy správního práva a veřejné správy II. Vyd. 1. Brno: Sting, 

2011. 139 s. ISBN 9788087482025   
              

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Neslučitelnost funkcí ústavních činitelů v České republice = Incompatibility of Functions of Constitutional 

Agents in the Czech Republic 
In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 138-151. ISBN 9788080824600 

 
5. Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem  
 In PRÍBELSKÝ, Patrik (ed.). Ústavné právo 20 rokov po páde komunizmu: zborník príspevkov 

z medzinárodnej vedeckej konferencie konanej dňa 23.6.2010 na Právnickej fakulte Trnavskej univerzity 
v Trnave. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 46-69. Slovenské zborníky.  
ISBN 9788073803025 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Funkcionáři justice a ústavnost. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 7-8, s. 10-15. ISSN 1214-3758 
 
7. Kontrasignace. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 118-124. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
8. Pokuta podle zákona o státním zastupitelství. Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 11, s. 16-18. ISSN 1211-2860. 
 
9. Právo milosti. Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 12, s. 28. ISSN 1211-2860. 
 
10. Prezident republiky a zastupování státu navenek.  

Právník. 2011, roč. 150, č. 11, s. 1077-1089. ISSN 0231-6625 
 
11. Příslušnost státního zastupitelství. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 11, s. 35-37. ISSN 1214-3758. 
 
12. Tunelování ústavy. Právo: časopis pro právní teorii a praxi. 2011, č. 3, s. 77-80. ISSN 1802-9116 
 
13. Vojenská justice v ČR. Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 7-8, s. 20-24. ISSN 1211-2860. 
 



27 
 

14. Zlaté tele ústavnosti. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 4, s. 12-16. ISSN 1214-3758 
 
15. Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem 
 Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
16. Zrušení ústavního zákona Ústavním soudem 

Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 11, s. 9-23. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. The arms of Moravia and Silesia 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 1, s. 102-103. ISSN 2042-6402   
 
18. Golden calf of constitutionality.  
 Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2011, vol. 2, no. 1, s. 46-50. ISSN 2043-085X. 
 
19. Judicial control of the acts of the President in the Czech Republic  
 Russian law: theory and practice. 2011, vol. 7, nr. 1, s. 111-127. ISSN 1811-9077. 
 Obsah čísla dostupný z: http://lawinfo.ru/catalog/contents-2011/russian-law/1/ 
 
20. Limitation period and immunity in the Czech Republic.  
 Journal of criminal law and public prosecution. 2011, vol. 2, nr. 1, s. 23-26. ISSN 2045-9246.  
 Obsah čísla dostupný z: http://www.sts-science.co.uk/sts/journal_of_criminal_law_and_public_prosecution.html 
 
21. Niekonstytucyjna ustawa konstytucyjna. Forum prawnicze. 2011, vol. 2, nr. 1(3), s. 46-55. 2081-688X 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
22. Uhorsko a podoby slovenskej identity v dl'hom 19. storočí : (Ivan Halász, Klligram Bratislava, 2011, 233 

stran, ISBN 978-80-8101-435-2) 
Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 11, s. 42-43. ISSN 1214-3758 
Recenze na:  HALÁSZ, Ivan. Uhorsko a podoby slovenskej identity v dl'hom 19. storočí. Bratislava: 
Kalligram, 2011 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
23. Bohumil Fišer : 22.10.1943 - 21.3.2011 

Universitas. 2011,roč. 44, č. 2, s. 52. ISSN 1211-3387. 
 

Státní zastupitelství. 2011, roč. 9. ISSN 1214-3758 
24. č. 1-2, s. 2. Editorial. Platový kompromis 
25. č. 3, s. 2. Editorial. Soudní funkcionáři  
26. č. 4, s. 2. Editorial. Spor o Nejvyyší kontrolní úřad  
27. č. 5, s. 2. Editorial: Nejvyšší nebo ústavní soud 
28. č. 6, s. 2. Editorial. Bohoslužba není nástroj politiky. 
29. č. 7-8, s. 2. Editorial. Státní zástupce není pošťák 
30. č. 9, s. 2. Editorial. Ústavní soud a platy 
31. č. 10, s. 2. Editorial. Island příkladem.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9. ISSN 1214-3758 - Otázky kladl Zdeněk Koudelka.  
32.  č. 3, s. 3-5. Rozhovor s opatem Augustiniánského opatství na Starém Brně Lukášem Evženem Martincem.  
33. č. 7-8, s. 3. Rozhovor s místopředsedou Nejvyššího soudu Romanem Fialou 
34. č. 11, s. 3-4. Rozhovor s ředitelem Justiční akademie Janem Petrovem. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
35. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
 http://portal.justice.cz/justice2/Soud/soud.aspx?j=17&o=7&k=4990&d=281804 
 
36. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
37. Nejvyšší státní zastupitelství – náměstek  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
38. Právo, ekonomika, management: časopis pro právní a ekonomickou praxi. 

 Ostrava: Key Publishing, 2010-. ISSN 1804-3550 
 
39. Státní zastupitelství. Praha: Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758 

– předseda redakční rady (do č. 11/2011) 



28 
 

 
40. Trestní právo: odborný časopis pro trestní právo a obory související.  

Praha: Novatrix 1996-. ISSN 1211-2860 
 
41. Journal of criminal law and public prosecution. London: STS Science Centre, 2010-. ISSN 2045-9246 
 - Editorial staff 
 
42. Journal on legal and economic issues of Central Europe London: STS Science Centre, 2010-. 
 ISSN 2043-085X - member of the Editorial staff 
 
43. PRO PUBLICO BONO: Állam- és Közigazgatatástudományi Szemle. Budapest: Budapesti Corvinus 

Egyetem Közigazgatástudományi Kara (Corvinus University of Budapest, Faculty of Public Administration), 
2011-. ISSN 2062-7165, ISSN  2062-9966 (on-line). Dostupný také z: http://www.propublicobono.hu/ 
Redakční rada – externí experti: Zdeněk Koudelka  

 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
44. Corvinus University Budapest. Faculty of Public Administration = Budapesti Corvinus Egyetem. 

Közigazgatástudományi (21.3.2011 : Budapešť, Maďarsko) – Grant Visegradského fondu 
- přednáška: A csehországi, morvaországi és sziléziai választási rendszer 2000. évi módosítása =  
Změna volebního systému v roce 2000 v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
45. Člověk, víno, společnost (24.11.2011 : Brno), konference pořádaná při příležitosti slavnostního vyhlášení 

Univerzitního vína Masarykovy univerzity pro akademický rok 2011/2012, pořadatel  Fakulta sociálních studií 
MU za podpory Vinařského fondu ČR  - http://www.muni.cz/events/calendar/20536170 
- příspěvek: Patroni vinařů 

 
46. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právo na spravedlivý proces  
- příspěvek: Removal and referral of a case at the Public Prosecutor’s Office (písemný příspěvek) 

 
 
doc. JUDr. Jiří KROUPA, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Politologie. Vyd. 1. Brno: Sting, 2010. 44 s. ISBN 978-80-86342-90-0 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. POSLUCH, Martin; KROUPA, Jiří. Základy státovědy a ústavního práva. Vyd. 1. Brno: Sting, 2010. 94 s.  
 ISBN 9788086342931 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 82) 
3. Česká společnost pro politické vědy - http://www.cspv.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků:  
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
Brno: Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 
JUDr. Pavel MOLEK, Ph.D. LL.M.  
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. CHRONOWSKI, Nóra; DRINÓCZI, Tímea; TAKÁCS, Tamara. Governmental systems of Central and 

Eastern European states. Warszawa: Oficyna, 2011. 844 s. Monografie. ISBN 9788326402098 
FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; VYHNÁNEK, Ladislav. Governance in the Czech Republic, s. 166-234. 

 
 
 
 



29 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
2. FOUKALOVÁ, Kristýna; MOLEK, Pavel. Věc Lautsi a další proti Itálii: (Kříže v italských školách)  – velký 

senát.  
Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2011, roč. 13, č. 3, s. 189-203. ISSN 1212-2211.  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
3. ABECASIS, Tomás; MOLEK, Pavel; MOTA, Ana Rita. Seminar on VAT on Financial Services.  
 Intertax. 2011, vol. 39, nr. 2, s. 98-108. ISSN 0165-2826 
 V síti PrF MU dostupný také z: http://www.kluwerlawonline.com/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Výběr ze soudních rozhodnutí ve správním soudnictví 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17. ISSN 1210-6410. 
4.  č. 2, s. 67-70: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2010/10, 11) 
5.  č. 4, s. 145-149: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2010/12, 2011/1) 
6.  č. 6, s. 218-222: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/2, 3) 
7.  č. 8, s. 300-304: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/4, 5) 
8.  č. 10, s. 384-388: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/6, 7) 
9.  č. 12, s. 464-467: ze Sbírky rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (2011/8,9) 
 

BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2011.  
ISBN 9788087284162 

10. Právník, Antichrist a Antigona aneb s Larsem von Trierem, Marxem a Anouilhem o hledání morálního NE: 
(méně než recenze), s. 79-86 

11.  Jára Cimrman legislativcem I-III, s. 233-238 
12. Hrátky s časem aneb Nové paradoxy v právu, s. 331-334 
13. V pět v Dejvicích, v Brně před šestou aneb Brněnský silvestrovský sen, s 334-336 
14. Klausova cesta do teleologické věčnosti, s. 337-341 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
15. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo, o. s. (vznik 28.8.2007, sídlo Praha)  
 - http://www.csesp.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. International Association of Refugee Law Judges / IARLJ (Haarlem, Nizozemsko) - http://www.iarlj.org 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
17. Nakladatelství Wolters Kluwer ČR - editor řady Lidská práva 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Soudní rozhledy. Praha: Beck, 1995-.ISSN 1210-6410. 
 http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: JUDr. Pavel Molek, Mgr. Michal Králík, 
 Doktorandi fakulty v redakční radě: Ph.D., JUDr. František Púry, 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
19. Aplikace práva Evropské unie v České republice (11.2.2011 : Praha), prezentace vědeckého projektu  

Ministerstva zahraničních věcí ČR, pořadatelé: Ministerstvo zahraničních věcí ČR ve spolupráci s Českou 
společností pro evropské a srovnávací právo za podpory Advokátní kanceláře Havel & Holásek 
http://www.csesp.cz/info/events-passed 
– přednáška: Materiální ohnisko jako věčný limit evropské integrace?(Příspěvek komentující prezentaci 
vědeckého projektu MZV ČR). 

 
20. Seminář pro státní správu (26.5.2011 : Brno), pořadatel Nejvyšší správní soud 
 - přednáška: Cizinecké právo v judikatuře NSS.  
 
21. Škola lidských práv – mimořádné pokračování formou třídenního soustředění (24.-26.6.2011 : Tábor), 

pořadatel Pro bono aliance 
– přednáška: Svoboda projevu.  

 
22.  Letní škola lidských práv (12.-16.9.2011 : Brno), intenzivní pracovní soustředění pro studenty 4. a 5. ročníků 

v rámci projektu Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva (Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání, reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198), 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Ústav dovednostní výuky a inovace studia ve spolupráci 
s Pro bono aliance 
– příspěvek: Svoboda projevu 

 



30 
 

23. „Návratová“ směrnice (2008/115/ES): rok první (20.10.2011 : Brno), vědecký seminář, pořadatel Kancelář 
veřejného ochránce práv 
- přednáška: Pojem veřejného pořádku v cizineckých věcech 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
24. Legal Challenges on Migration and Refugees  (24.-31.7.2011 : Lisabon, Portugalsko), International Summer 

Law School, pořadatel ELSA Universidade Católica Portuguesa - Lisboa 
- přednáška: Refugees’ Law – International Level, EU Level and National Level (28.7.2011) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
25. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní  
 konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
Brno: Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
26. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod záštitou ministra 
zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. Jiřího Pospíšila, 
proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a vice prezidenta 
Světové asociace prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci 
s Fakultou zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 
Učitelé a doktorandi spolupracující na organizaci akce: doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.,  
JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M, Ing. Vladimír Adámek, Mgr. Vojtěch Vomáčka 

 
 Církev a stát : Právní aspekty financování církví (7.9.2011 : Brno), 17. ročník konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo  
27. Organizační tým: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek  
28. Moderátor: Pavel Molek 
 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právo na spravedlivý proces 

29. Odborný garant: JUDr. Pavel Molek, Ph.D. * Organizační garant: Mgr. Pavel Kandalec  
30. Session I., II, III – moderátor: Pavel Molek 

 
 
doc. JUDr. Jan SVATOŇ, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FILIP, Jan; SVATOŇ, Jan. Státověda. 5. vyd. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 400 s.  
 ISBN 9788073576851  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
2. Council of the International Association of Constitutional Law / International Association of Constitutional 

Law / IACL = Association Internationale de Droit Constitutionnel / AIDC - http://www.iacl-aidc.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Ministerstvo spravedlnosti ČR – Rada Justiční akademie  
 http://portal.justice.cz/justice2/Soud/soud.aspx?j=17&o=7&k=4990&d=281804 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Ústavní soud – Asistent soudce Vojena Güttlera (6.8.2003) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
5. Univerzita Karlova v Praze - 1. ročník soutěže Univerzitních výzkumných center (UNCE) 
 http://www.cuni.cz/UK-3761.html 
 - Hodnotící komise pro společensko-humanitní oblast - doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 

 
 



31 
 

JUDr. Kateřina ŠIMÁČKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Voyeurismus ve veřejném zájmu: televizní zpravodajství a ochrana soukromí dětí a mladistvých 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 158-167. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
 Jiné právo [odborný blog] - http://jinepravo.blogspot.com/ 
2. 1.6.2011 Nejnespravedlivější rozsudky 
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/06/nejnespravedlivejsi-rozsudky.html 
3. 7.6.2011 QPC – aneb co nového ve Francii 
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/06/qpc-aneb-co-noveho-ve-francii.html 
4. 13.6.2011 Profesní etika soudců – co si pod tím představit a jak toto téma vůbec uchopit ? 
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/06/profesni-etika-soudcu-co-si-pod-tim.html 
5. 23.6.2011 K volebnímu právu duševně nemocných 
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/06/k-volebnimu-pravu-dusevne-nemocnych.html 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo. o.s. (vznik 28.8.2007, sídlo Praha)  
 - http://www.csesp.cz/ 
 
7. Společnost pro církevní právo, Brněnská pobočka – předsedkyně 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Soudní dvůr ES - Výbor pro výběr soudců Soudu pro veřejnou službu EU (výbor stanovený v čl. 3 odst. 3 
 přílohy I Protokolu o statutu Soudního dvora - výbor je složen ze sedmi osob z řad bývalých členů Soudního 
 dvora a Soudu prvního stupně a obecně uznávaných právníků a vydává stanovisko ke vhodnosti kandidátů 
 na výkon funkce soudce Soudu pro veřejnou službu) 
 
9. Council of Europe. European Commission for Democracy through Law (Venice Commission) = Evropské 
 komise pro demokracii prostřednictvím práva (Benátská komise) zřízené Radou Evropy 
 - Substitute member / člen náhradník 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší správní soud – soudkyně 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
11. Letní škola lidských práv (12.-16.9.2011 : Brno), intenzivní pracovní soustředění pro studenty 4. a 5. ročníků 

v rámci projektu Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva (Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání, reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198), 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Ústav dovednostní výuky a inovace studia ve spolupráci 
s Pro bono aliance 
– příspěvek: Denegatio iustitiae 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

12. Církev a stát: Právní aspekty financování církví (7.9.2011 : Brno), 17. ročník konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci  

 se Společností pro církevní právo  
 Organizační tým: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity - Ústav dovednostní výuky a inovace studia 
http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
– příspěvek: Dosavadní aktivity a zkušenosti s dovednostní výukou aktivity v novém projektu  

 
14. Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy (21.4.2011 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Centrum pro lidská práva a demokratizaci Mezinárodního politologického ústavu Masarykovy 
univerzity (IIPS MU /International Institute of Political Science of Masaryk university) a Právnická fakulta 
Masarykova univerzity – Katedra ústavního práva a politologie 

 – příspěvek: Soudní rozhodování v praxi - problematika sociálního zabezpečení a důchodů 
 
 



32 
 

15. Profesní etika právníků – Quo vadis (6.-7.5.2011 : Olomouc), pořadatel Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci 
– příspěvek: Zamyšlení nad výukou i praxí v oblasti profesní etiky právníků aneb proč počítač nemůže být 
soudcem  

 
16. Nestrannost aneb Otázky, které si klade dobrý soudce (19.10.2011 : Olomouc),  konference o profesní etice 

soudců, pořadatelé: Justiční akademie a Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Pohyb mezi právními povoláními (soudce přicházející z advokacie a ze státní správy, soudce 
podílející se na tvorbě legislativy, soudcovské stáže na ministerstvu spravedlnosti, na Justiční akademii) 

 
 Volba hlavy státu = L’election du chef de l’état (26.10.2011 : Praha), mezinárodní francouzsko-český 

seminář, pořadatel Vysoká škola CEVRO Institut a Nadace Konrada Adenauera ve spolupráci s Centre 
Montesquieu de Recherches Politiques, GRECCAP - Université Bordeaux IV, CEFRES Prague a Fakultou 
sociálních věd Univerzity Karlovy v Praze 
Blok: Měl by být český prezident volen přímo? Francouzské a české pohledy / Faut-il élire le président 
tcheque directement? Avis français et tcheques 

17. - příspěvek: Volba českého prezidenta – tajná, veřejná nebo všeobecná?  = Election présidentielle tcheque -
scrutin parlamentaire secret ou public? Ou un suffrage universel direct?  

18. Kulatý stůl / Table-ronde 
Účastníci / Les participants: François FRISON-ROCHE, Philippe CLARET, Jean-Claude COLLIARD, Daniel 
BOURMAUD, Jean du BOIS De GAUDUSSON, Slobodan MILACIC, Michel PERROTINO, Kateřina 
ŠIMÁČKOVÁ, Miroslav NOVÁK, Miroslav SYLLA, Jan KYSELA, Michal KUBÁT 
http://www.cevro.cz/cs/konference-a-seminare/akce-od-xii-2005/?action=get-event&eventId=235577 
Příspěvky budou publikovány v časopise Est Europa – Révue d‘études politiques et constituionnelles 
http://www.est-europa.univ-pau.fr/jean-pierre-caillard.html 

 
19. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právo na spravedlivý proces  
- příspěvek: Genegatic lustitiae aneb zamyšlení nad nejnespravedlivějšími rozsudky  

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96) 
20. Council of Europe, European Commission for Democracy through Law (Venice Commission) 

- Opinion on the draft law supplementing the Penitentiary Code of Armenia: Adopted by the Venice 
Commission at its 87th Plenary Session (Venice, 17-18 June 2011) on the basis of comments  
By Mr Pieter VAN DIJK (Member, the Netherlands), Ms Kateřina ŠIMÁČKOVÁ (Substitute member, Czech 
Republic), Opinion no. 628/2011, Strasbourg, 21 June 2011, 7 s. 
Dostupný také z: http://www.venice.coe.int/docs/2011/CDL-AD%282011%29024-e.pdf 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
21. Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva (Partnerství VaV) * Řešitel:  
 JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. Veronika Kristková, LL.M, 

Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Ing. Iva Minaříková, Mgr. Jan Neckář * Spolupracující organizace: 
"Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/), Liga 
lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), SOZE (http://www.soze.cz/) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 
http://partnerstvi.law.muni.cz 

 
 
doc. JUDr. Vojtěch ŠIMÍČEK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Investigativní novináři : mezi Woodwardem a Mefistotelem 

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 92-102. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
2. Předlistopadový ústavní systém - je vůbec na co navazovat?  

In MLSNA, Petr et al. Ústava ČR - vznik, vývoj a perspektivy. Vyd. 1. Praha: Leges, 2011, s. 140-151. 
Teoretik. ISBN 9788087212639 

 
3. Přirozené právo a právní pozitivismus: domácí pohoda namísto italského manželství  

In PŘIBÁŇ, Jiří; HOLLÄNDER, Pavel et al. Právo a dobro v ústavní demokracii: polemické a kritické úvahy.  
Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství, 2011, s. 165-171. Knižnice Sociologické aktuality, 21. sv.  

 ISBN 9788074190452   



33 
 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Änderung des Rechtsverhältnisses zwischen Bürger und Staat - Tschechische Erfahrungen.  

In SPASOV, Alekssandar; BONGARTZ, Heinz. Das Rechtsverhältnis von Bürger und Staat  
im demokratischen Rechtstaat. Skopje: Friedrich Ebert Stiftung Skopje, 2011, s. 37-40, 45-50. 
ISBN 9789989109584.  

 
5. Menuvanje na pravniot odnos pomegu graganinot i držabata – češki iskustva. 

In SPASOV, Alekssandar; BONGARTZ, Heinz. Pravniot odnos mežu gražaninot i državata vo demokratsko-
pravnata država. Skopje: Friedrich Ebert Stiftung, 2011, s. 37-41, 45-51.  ISBN 978998910957 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Upravno sudstvo u Češkoj republici, razvoj i odabrani problemi - Dio I.  

Nova pravna revija: časopis za domaće, njemačko i evropsko pravo. 2011, god. 2, nr. 1, s. 29-34. 
ISSN 2233-0151. Dostupný také z: http://pravosudje.ba/vstv/faces/vijesti.jsp?id=34307&vijesti_jezik=B 

 
7. Upravno sudstvo u Češkoj Republici, razvaj i odabrani problemi - Dio II.  

Nova pravna revija: časopis za domaće, njemačko i evropsko pravo. 2011, god. 2, nr. 2, s. 29-35. 
ISSN 2233-0151. Dostupný také z: http://pravosudje.ba/vstv/faces/vijesti.jsp?id=34307&vijesti_jezik=B 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
8. Jiné právo [odborný blog] - http://jinepravo.blogspot.com/ 
 30.3.2011 - Účastenství v řízení před volebními soudy 
 Dostupné z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/03/ucastenstvi-v-rizeni-pred-volebnimi.html 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
9. BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011. 407 s.  
 ISBN 9788087284162    
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
10. Friedrich Christian Schroeder, Herbert Küpper: Die rechtliche Aufarbeitung der kommunistischen 

Vergangenheit in Osteuropa : Peter Lang GmbH, Internationaler Verlag der Wissenschaften, Frankfurt am 
Main, 2010. Právník. 2011, roč. 150, č. 1, s. 79-83. ISSN 0231-6625. 
Recenze na:  SCHROEDER, Friedrich Christian  Die rechtliche Aufarbeitung der kommunistischen 
Vergangenheit in Osteuropa. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2010 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011.  
 ISBN 9788087284162 
11. Rozhodnutí soudu jako svébytný literární útvar, s. 104-109 
12. Jára Cimrman - objevitel přílepků, s. 244-246 
13. Jak to vlastně Kafka myslel?, s. 341-344 
14. Shakespearův Shylock: sprostý vrah, anebo ctitel práva?, s. 344-347 
15. Tyran a soud, s. 347-351 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 (stav k lednu 2012) - Pro obor ústavní a správní právo - http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. Institut für Deutsches und Imternationales Parteienrecht und Parteienforschung  (Düsseldorf, Německo) – 

Kuratorium PRuF 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
18. Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Politologický časopis. Brno: Nadace Mezinárodního politologického ústavu, 1994-. ISSN 1211-3247 
 http://www.iips.cz/cs/publikace/politologicky-casopis/ 
 
20. Sbírka rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2003-. ISSN 1214-6056. 
 http://www.nssoud.cz/O-Sbirce-rozhodnuti/art/555?menu=265 
 
21. Universitas: revue Masarykovy univerzity. Brno: Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 http://universitas.muni.cz/redakce.htm 
 Členové redakční rady: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.,  
 doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  



34 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
22. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
Brno: Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390.  
ISBN 9788021055827. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
23. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala  
pod záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana 
JUDr. Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, 
Ph.D. a vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství 
Učitelé a doktorandi spolupracující na organizaci akce: doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.,  
JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M, Ing. Vladimír Adámek, Mgr. Vojtěch Vomáčka 

 
24. Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi (25.11.2011 : Brno), vzdělávací seminář/workshop, 

součást Podzimního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem "Teorie a praxe výzkumu neziskového 
sektoru a občanské společnosti",  pořadatelé Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova 
univerzita, v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a 
lidské zdroje“ - http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Lektoři: JUDr. Ludvík David, CSc. (Nejvyšší soud), doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. (Nejvyšší správní 
soud); Mgr. Petr Jäger (asistent soudkyně ÚS); Dr. iur. Thomas von Hippel (Privatdozent; Max-Planck-
Institute for Comparative and Private International Law) 
 

Editorství sborníku (č. 93) 
25. ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.). Právo na soukromí.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický 

ústav, 2011. 212 s. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
26. Nestrannost aneb Otázky, které si klade dobrý soudce (19.10.2011 : Olomouc),  konference o profesní etice 

soudců, pořadatelé: Justiční akademie a Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
- příspěvek: Jiné profesní angažmá soudce (soudce jako vyučující na VŠ, soudce jako autor odborné 
literatury, komentářů k zákonům, honorovaná školení pro odbornou veřejnost)   

 
27. Volby v ČR: svátek demokracie nebo pletich? (1.12.2011 : Brno), tradiční podzimní ústavněprávní brněnská 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra ústavního práva a politologie,  
 8 hlavních referátů a řada diskusních vstupů, účastníky konference byli zaměstnanci vysokých škol, ústavní 

a obecní soudci, advokáti, zaměstnanci Ministerstva vnitra a také studenti  
– příspěvek: Obchodně tržní způsob vedení volební kampaně nebo kupování hlasů voličů? 

 
 
Mgr. Ladislav VYHNÁNEK 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
ISBN 9781878326201 
Section I. The legal system of the European Union. The two-tier protection of human rights. The intra-state 
system of protection and the European Union, s. 85-93 
V obsahu název:  Constitutional matters relating to the membership in the European Union [Part B] 

 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. CHRONOWSKI, Nóra; DRINÓCZI, Tímea; TAKÁCS, Tamara. Governmental systems of Central and 

Eastern European states. Warszawa: Oficyna, 2011. 844 s. Monografie. ISBN 9788326402098 
FILIP, Jan; MOLEK, Pavel; VYHNÁNEK, Ladislav. Governance in the Czech Republic, s. 166-234. 

 
 
 
 
 
 



35 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3. ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/bulletin-centra/ 
3. č. 3, s. 16. VIII. Kongres mezinárodní asociace ústavního práva: zpráva z konference - Dostupný také z: 

http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-3.pdf 
Informace o konferenci: VIIIth World Congress: Why principles matter = VIIIe Congrès Mondial:  
La constitution et les principes (6.-10.12.2010 : Mexico City, Mexico) 

4. č. 3, s. 17. Australské pohledy na lidská práva -  Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-3.pdf 

5. č. 4, s. 22. Zpráva ze semináře „Ochrana ekonomických, sociálních a kulturních práv ústavními soudy 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-4.pdf 

Informace o semináři: Soudní vynucování základních práv druhé generace (zejména ekonomických, 
sociálních a kulturních) (21.4.2011 : Brno)  

6.  č. 5, s. 17. ČR byla zvolena do Rady OSN pro lidská práva - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-5.pdf 

7.  č. 7-8, s. 20-21. Letní ESLP a Česká republika.  - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-7,8.pdf 

8. č. 9, s. 18. Ústavní soud se znovu vyjádřil k odebírání dětí - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-9.pdf 

9.  č. 10, s. 17. Lidskoprávní vysvědčení pro Českou republiku - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-10_final.pdf 

10.  č. 11, s. 21. Rozsudek ESLP Bergmann proti ČR - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-11.pdf 

11.  č. 11, s. 21. Ústavní soud se vyslovil k přípustnosti rozhodčích doložek - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-11.pdf 

12.  č. 12, s. 24. Symposium o svobodě slova v knihovně Václava Havla - Dostupný také z: 
http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-12.pdf 
Informace o konferenci: Světodějná moc svobody slova (9.12.2011 : Praha), mezinárodní sympozium  
u příležitosti Dne lidských práv 

 
13. Czech Republic in Strasbourg 

Bulletin of The Czech Centre for Human Rights and Democratization. English language edition.  
2011, no 2, s. 16-18. ISSN 1804-2392. Dostupný také z:  

 http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/eng/Bulletin-human-rights-english2011-2.pdf 
 
14. Proč vlastně chceme přímou volbu? Návrh na změnu ústavy se snaží o efektivní změny. Volání veřejnosti 

však odráží hlubší nespokojenost s fungováním státu.  
Lidové noviny, 30.5.2011, příloha Právo & Justice, s.8 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
15. Zimní škola International Law and Human Rights : rozhovor s účastnicí brněnské zimní školy.  

Ladislav Vyhnánek, Claire Williams, Austrálie.  
Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. 2011, roč. 3, č. 3, s. 3.  ISSN 1804-2392 
Dostupný také z: http://www.iips.cz/data/files/Centrum%20LP/bulletin%20LP/Vol.%20III/bulletin-LP-III-3.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. Centrum pro lidská práva a demokratizaci =Czech Centre for Human Rights and Democratization / CCHRD 
 (působí v rámci Mezinárodního politologického ústavu Masarykovy univerzity / International Institute 
 of Political Science (IIPS) - http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/cile/ 
 - zakládající člen, člen rady 
 
17. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo. o.s. (vznik 28.8.2007, sídlo Praha)  
 - http://www.csesp.cz/ 

- člen výboru 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
18. Ústavní soud – Asistent soudce Miloslava Výborného (16.8.2008) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
19. Bulletin Centra pro lidská práva a demokratizaci. Brno: Centrum pro lidská práva a demokratizaci, 
 Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, Masarykova univerzita, 2009-. ISSN 1804-2392 
 Dostupný také z: http://www.iips.cz/cs/lidska-prava/bulletin-centra/ 
 - Redakce: Hubert Smekal, Ľubomír Majerčík, Ladislav Vyhnánek 
 
 



36 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
20. Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy (21.4.2011 : Brno), odborný seminář,  

pořadatel Centrum pro lidská práva a demokratizaci Mezinárodního politologického ústavu MU (IIPS MU / 
International Institute of Political Science of Masaryk university) a Právnická fakulta MU – Katedra ústavního 
práva a politologie 
- moderátor: Ladislav Vyhnánek 

 
21. Církev a stát : Právní aspekty financování církví (7.9.2011 : Brno), 17. ročník konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra* ústavního práva a politologie ve spolupráci  
 se Společností pro církevní právo  

Organizační tým: Petr Jäger, Pavel Molek, Kateřina Šimáčková, Ladislav Vyhnánek  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Ochrana sociálních, ekonomických a kulturních práv ústavními soudy (21.4.2011 : Brno), odborný seminář, 

pořadatel Centrum pro lidská práva a demokratizaci Mezinárodního politologického ústavu MU (IIPS MU / 
International Institute of Political Science of Masaryk university) a Právnická fakulta MU – Katedra ústavního 
práva a politologie 
– příspěvek: Metodologie přezkumu sociálních práv ústavními soudy 

 
23. Přímá volba prezidenta republiky: důvody, podmínky, důsledky (24.5.2011 : Praha), konference, pořadatel 

Senát Parlamentu ČR. Ústavně-právní výbor a Stálá komise Senátu pro Ústavu ČR a parlamentní procedury 
1. panel: Přímá volba prezidenta republiky z politologické perspektivy (prof. Michal Klíma, prof. Miroslav 
Novák, doc. Michal Kubát, doc. Tomáš Lebeda) 
2. panel: Přímá volba prezidenta republiky z perspektivy ústavního práva (prof. Aleš Gerloch, prof. nzw. 
Karel Klíma, dr. Radovan Suchánek, Mgr. Ladislav Vyhnánek) 
- příspěvek: Potřebujeme přímou volbu prezidenta republiky? 

 
24. Fenomén Occupy Wall Street pohledem politologů, ekonoma a právníka (6.12.2011 : Brno), seminář 

s přímým skype vstupem z New Yorku (Jana Kovačovská, Columbia University), pořadatel Centrum  
 pro lidská práva a demokratizaci 

– příspěvek: Rozbor z hlediska právního (Co říká právo na okupování veřejných prostranství?) 
 
25. Světodějná moc svobody slova (9.12.2011 : Praha), mezinárodní sympozium u příležitosti Dne lidských 

práv, organizátor Knihovna Václava Havla 
Panel I. Diskuse o možnostech omezeni svobody projevu. 
Panelisté:  Ladislav Vyhnánek (Ústavní soud, PrF MU),, Zdeněk Kuhn (Nejvyšší správní soud), soudu,  
Peter Molnar (CEU v Budapešti),  Daniel Rietiker (ESLP) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Filip 2    1 2  1     1  1        2 1   
Kandalec                           
Koudelka 1          1    1         2   
Kroupa             1  1            
Molek        1                   
Svatoň               1            
Šimáčková                       1    
Šimíček                       3 2   
Vyhnánek      1  1                   
Celkem 3    1 3  3   1  2  4        6 5   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Filip 2                1      1  15 
Kandalec 2                        2 
Koudelka 11 5               1    9  3  34 
Kroupa                         2 
Molek   1 1                 11    14 
Svatoň                         1 
Šimáčková     4                    5 
Šimíček  2   1      1      1    5    15 
Vyhnánek                     12  1  15 
Celkem 15 7 1 1 5      1      3    37  5  103 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Filip   1  1   5   4  4 1    1 17 
Kandalec           1        1 
Koudelka    2   1 6  1   2      12 
Kroupa   1        1        2 
Molek  1 1    1 1 5 1 6        16 
Svatoň   1 1 1  1            4 
Šimáčková  2 2  1    1  1  7  1  1  16 
Šimíček  1 1  1   3   3 1 2      12 
Vyhnánek  2   1   1   2  4      10 
Celkem  6 7 3 5  3 16 6 2 18 1 19 1 1  1 1 90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  2 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  15 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 5 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  37 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  5 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  100 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  3 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 5 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  16 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 18 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 19 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 1+1 

Celkem  90 
 

 



39 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221300 
 

Katedra dějin státu a práva 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

prof. JUDr. Ladislav VOJÁČEK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391  
 (number of theoretical). ISBN 9788021055926.  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
  
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Nástin právních dějin. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 322 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 457. ISBN 9788021054622 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír, VOJÁČEK, Ladislav 

 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
4. VOJÁČEK, Ladislav; KOLÁRIK, Jozef; GÁBRIŠ, Tomáš. Československé právne dejiny (1918-1992): 
 text a pramene. 1. vyd. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2011. 424 s. ISBN 9788089447428 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Pracovní smlouva a pracovní poměr po roce 1948  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 427-437  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
6. Pracovní smlouva v ABGB a zákoníku práce = Employment contract according to ABGB and labour code   

In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 94-116. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no  388. ISBN 9788021055575. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
7. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. Evropské souvislosti vývoje soukromého práva na 

území České republiky : (kapitoly z dějin sjednocování práva v Evropě)  
 In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 697-793.  
ISBN 9788090452237  

 
8. SCHELLE, Karel et al. Integrační a unifikační snahy v Evropě a české země  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 360-521.  
ISBN 9788090452237  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
9. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Průkopníci mezinárodního práva soukromého na brněnské právnické 

fakultě : Michail A. Zimmermann a Bohumil Kučera 
 In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 794-800.  
ISBN 9788090452237  

 
10. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Život a dílo právních historiků zabývajících se dějinami soukromého 

práva na brněnské právnické fakultě,  
 In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 801-837.  
ISBN 9788090452237  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
11. A few remarks on the origination and the concept of the Labour Code of 1965 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 197-200. ISSN 2042-6402   
 



41 
 

Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
12. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  

 
13. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
14. Úvodem  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 9-10  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
15. Anhang Die Entwicklung des Privatrechts auf dem gebiet der bömischen Länder = Annex The Development 

of Private Law throughout the Czech Territory : Geleitwort 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.148-149. ISSN 2042-6402   
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. Acta Universitatis Carolinae Iuridica. Praha: Univerzita Karlova. Právnická fakulta, 1955-. ISSN 0323-0619  
 http://www.prf.cuni.cz/casopis/index.php 
 Redakční rada – externí člen 
 
18. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 

 Členovia redakčnej rady: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
 
19. Právněhistorické studie. Praha: Karolinum, 1955-. ISSN 0079-4929 
 http://www.prf.cuni.cz/phs/index.php 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
20. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

21. Předsednictví: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. a doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  
22. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.,  
 JUDr. Renata Veselá, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
 
23. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 - Odborní garanti: Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
 - Organizační garant: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M  
 
24. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 



42 
 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  

25. Odborný garant: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Organizační garant: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
26. II. blok příspěvků: Pozemky a vlastnictví = Session II. Land and Property 
 Moderátor: Ladislav Vojáček 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
27. VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 

příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABG. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 437 s. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
28. VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011.  
 1 CD-ROM. ISBN 9788074181214 
 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
 Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 1. blok. K soukromému práva do přijetí ABGB (Feudalismus a raně novověké soukromé právo) 
29 - příspěvek: Zahájení, Představení grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva  

na území České republiky, informace o dílčích výstupech  
 3. blok K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
30. - příspěvek: Pracovní smlouva a pracovní poměr dle poúnorové právní úpravy  
 
31. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - příspěvek: Pracovní smlouva v ABGB a zákoníku práce  
 
32. 90. výročí ustavující schůze ústavního soudu (15.11.2011 : Brno), odborné mezinárodní kolokvium, 

pořadatel Ústavní soud 
- příspěvek: Ústavní soud a učitelé právnické fakulty v meziválečném období 

 
33. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu AV ČR a PF UK a Katedra občanského práva Právnické fakulty UK pod záštitou děkana 
PF UK prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc., konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 
Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce právněhistorická 
- příspěvek: Když služební smlouva dosluhovala 

 
34. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  
III. blok příspěvků: .Vlastnictví a pracovní právo = Session III. Property and Employment Law 
Živnostenská pracovní smlouva v I. ČSR = The Contract of Eemployment under the Trade Act in the First 
Czechoslovak Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
35. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
 



43 
 

JUDr. Pavel SALÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ŠRAMKOVÁ, Dana a kol. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí: vybrané kapitoly. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 400.  
 ISBN 9788021056909 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PAŘÍZKOVÁ, Ivana; SALÁK, Pavel; ŠRAMKOVÁ, Dana 
 Autor - Kapitola 2. Stručný přehled historie celního práva, s. 20-49 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
3. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Hromada kamení  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 65-74.  
ISBN 9788090452237 

 
5. Právní památky na cestě České Budějovice - Trhové Sviny.  

In SCHELLE, Karel; TYL, Tomáš (eds. ) Symbol a symbolika v právu - 2006: sborník z mezinárodní vědecké 
konference pořádané na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně dne 19.9.2006. [elektronický zdroj]. 
Vyd. 1. Ostrava-Přívoz: KEY Publishing ve spolupráci s The European Society for History of Law, 2011.  
1 CD-ROM, s. 78-83. ISBN 9788074181085  

 
6. The principle "Superficies solo cedit" in the Czech law  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 60-64.  

 ISBN 9788090452237  
 
7. Římskoprávní vliv u smlouvy o dílo v ABGB 

In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 198-205. ISBN 9788073803544 

 
8. Římskoprávní vlivy v českém právu v 19. až 21. století na příkladu institutu vydržení  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 129-137 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
9. Tendence naší občanskoprávní kodifikace v 19. a 20. stol. na příkladu institutu vydržení 

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno:  
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 50-59.  
ISBN 9788090452237  

 
10. Trest smrti a trvání trestu po smrti pachatele 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov.  Plzeň:  
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 85-94. ISBN 9788073803230 

 
11. Vliv římského práva v oblasti práva věcného v občanském právu na našem území 19. a 20. stol. = The 

influence of roman law in the real rights in civil law on the teritory of Czech republic in 19th and 20th century 
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 11-25. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no  388. ISBN 9788021055575. 



44 
 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
12. Vojenské trestní právo a trestný čin vzpoury za římské republiky - Případ Marca Postumia  

In ANTALOVÁ, Blažena; SOLIAR, Ladislav (zost.) Delicta privata a crimina publica v rímskom práve: zborník 
príspevkov z 12. konferencie právnych romanistov Slovenskej republiky a Českej republiky.   
1. vyd. Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2010. ISBN 9788070978412 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
13. VESELÁ, Renata; SCHELLE, Karel; SALÁK, Petr. Pojetí otcovské moci v novodobých právních kodifikacích  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 598-608.  
ISBN 9788090452237  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
14. Die Ersitzung im tschechischen und römischen Recht 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 181-184. ISSN 2042-6402   
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
15. Konference: „Actiones, condictiones, exceptiones“ 13. setkání právních romanistů České a Slovenské 

republiky 
 In The European Society for History of Law [webová stránka sdružení]. Záložka Aktuality. Odkaz Archív 
prací s právněhistorickou tématikou [online]. Brno: The European Society for History of Law 2010-.  
[cit. 2012-02-28]. Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 
Zpráva o konferenci: „Actiones, condictiones, exceptiones“ 13. setkání právních romanistů České a 
Slovenské republiky (13.-14. 5.2011 : Brno) 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
16. Adam Lityński: Prawo Rosji i ZSSR 1917-1991 czyli historia wszechzwiązkowego komunistycznego prawa 

(bolszewików). Krótki kurs. Wydawnictwo C.H.Beck (série Wyklady specjalizacyjne). Warszawa 2010, 395 s.  
Právník. 2011, roč. 150, č. 7, s. 725-726. ISSN 0231-6625. 
Recenze na: LITYŃSKI, Adam. Prawo Rosji i ZSSR 1917-1991 czyli historia wszechzwiązkowego 
komunistycznego prawa (bolszewików).Krótki kurs. Warszawa: Wydawnictwo C.H.Beck, 2010 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
17. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
18. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Recenzent příspěvků 

ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 
 
19. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
- Odpovědnost: JUDr. Pavel Salák jr., Ph.D. 

 
20. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné  

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 Předsednictví: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. a doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Renata 
Veselá, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 

 
21.  Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 

 
 
 



45 
 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  

22. Odborný garant: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. * Organizační garant: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
23. III. blok příspěvků: .Vlastnictví a pracovní právo = Session III. Property and Employment Law 
 Moderátor: Pavel Salák 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
24. ŽIDLICKÁ, Michaela; SALÁK, Pavel (ed.). Actiones, condictiones, exceptiones : 13. setkání právních 

romanistů České a Slovenské republiky, MU Brno 13.-14. 5. 2011. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 
2011. 139 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 397. ISBN 9788021056800 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní 

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů). 

 http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
 – příspěvek: Římskoprávní vliv u smlouvy o dílo v ABGB  
 
26. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
 2. blok. K ABGB a vývoji občanského práva (Vybrané problémy soukromého práva v 19. století a v první 
polovině století 20.) 

 - příspěvek: Římskoprávní vlivy v českém právu v 19. až 21. století na příkladu institutu vydržení  
 
 Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

27. - příspěvky: Vliv římského práva v oblasti práva věcného v občanském právu na našem území 19. a 20. stol 
28. Vliv římského práva v oblasti práva dědického v občanském právu  na našem území 19. stol. a 20. stol 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
29. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
30. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. * 
 Člen realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek,  
 Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 

projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 *  

 Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Karel SCHELLE, CSc. 
 
Monografie – zahraničí  (č. 12) 
1. Historie českého ústavního práva. Vyd. 1. Podhájska: Východoeurópska agentúra pre rozvoj, 2011. 150 s.  
 ISBN 978-80-970836-2-5.  
 
2. Vývoj veřejné správy na území českých zemí a Slovenska: monografia. Vyd. 1. Podhájska: 

Východoeurópska agentúra pre rozvoj, 2011. 369 s. ISBN 978-80-970836-0-1  
 
 
 
 
 



46 
 

Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
3. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
4. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
5. VRÁNA, Filip; SCHELLE, Karel. Vznik Velkého Brna. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011.  
 65 s., [34] s. obr. příl. Monografie. ISBN 9788074180965  

 
6. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 3. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 228 s. Právo. 

ISBN 9788074181160. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír   
 
7. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 4. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 227 s. Právo. 

ISBN 9788074181276. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír   
 
8. SCHELLEOVÁ, Ilona. Základy občanského práva procesního. [spoluautorem kapitoly 8 Karel Schelle].  
 Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011. 238 s. Právo. ISBN 9788074181207. 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
9. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír et al. Stručný přehled organizace státního mechanismu České 

republiky. Vyd. 1. Podhájska: Východoeurópska agentúra pre rozvoj, 2011. 82 s. ISBN 978-80-970836-1-8  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
10. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Nástin právních dějin. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 322 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 457. ISBN 9788021054622 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír, VOJÁČEK, Ladislav 

 
11. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. 2. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 266 s. Právo. 

ISBN 9788074181153.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír  
 
12. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel. Základy ústavního práva. 4. dopl. a aktualiz. vyd. Ostrava: Key 

Publishing, 2011. 243 s. Právo. ISBN 9788074181238 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33)  
13. MAN, Vlastislav; SCHELLE, Karel. Praktikum z ústavního práva. 5. dopl. vyd. Ostrava: Key Publishing, 

2011. 136 s. Právo. ISBN 9788074181221 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
14. Adolf Procházka 

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 168-176.  
ISBN 9788074180644  

 
15. František Rouček  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 162-167.  
ISBN 9788074180644  
 

16. Historie dědického práva  
In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. s. 75-88  

 ISBN 9788074180644  
 
 
 
 
 



47 
 

17. K pojetí testamentární posloupnosti ve všeobecném občanském zákoníku 
In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 206-212. ISBN 9788073803544 

 
18. Od starého feudálního práva k moderní civilní kodifikaci (ABGB) = From feudal law to modern civil 

codification  
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 60-79. Spisy Právnické fakulty MU, č. 388 (řada 
teoretická). ISBN 9788021055575. 

 
19. Průvodce po brněnských věznicích  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní archeologie: (sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané 
Katedrou společenských věd FSv ČVUT v Praze a The European Society for History of Law, pod 
patronátem prezidenta Památkové komory České republiky) . 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011,  
s. 69-73. ISBN 9788074181351  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_pravni_archeologie.pdf 
 
20. Vývoj kodifikace pracovního práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 119-128.  
ISBN 9788074180644  

 
21. Vývoj právní úpravy pojištění odpovědnosti za škodu  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 133-161.  
ISBN 9788074180644  

 
22. Zakotvení dědického práva v rakouském všeobecném občanském zákoníku  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 138-147  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
23. Změny v právní úpravě civilního řízení v období meziválečného Československa 

In KNOLL, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2009-2010. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2011, s. 264-274. ISBN 9788073803254 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
24. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. Evropské souvislosti vývoje soukromého práva na 

území České republiky : (kapitoly z dějin sjednocování práva v Evropě)  
 In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 697-793.  

 ISBN 9788074180644  
 
25. SCHELLE, Karel et al. Integrační a unifikační snahy v Evropě a české země  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 360-521.  

 ISBN 9788074180644.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
26. VESELÁ, Renata; SCHELLE, Karel. Několik pohledů na mince jako symboly římskoprávních tradic 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní archeologie: (sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané 
Katedrou společenských věd FSv ČVUT v Praze a The European Society for History of Law, pod 
patronátem prezidenta Památkové komory České republiky) . 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011,  
s. 90-95. ISBN 9788074181351  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_pravni_archeologie.pdf 
 
27. VESELÁ, Renata; SCHELLE, Karel; SALÁK, Petr. Pojetí otcovské moci v novodobých právních kodifikacích  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 598-608. 

 ISBN 9788074180644  
 
 
 



48 
 

28. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel. Průkopníci mezinárodního práva soukromého na brněnské právnické 
fakultě : Michail A. Zimmermann a Bohumil Kučera  
In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 794-800.  
ISBN 9788074180644  

 
29. SCHELLE, Karel; FRÝDEK, Miroslav. Předpoklady vzniku dědického práva = The postulates of the law  
 of succession origination 

 In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 80-93. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no  388. ISBN 9788021055575. 

 
30.  SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Soukromé právo v období absolutismu  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 89-98. 

 ISBN 9788074180644  
 
31. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Ilona. Vývoj kodifikace občanského práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 99-118. 

 ISBN 9788074180644 
 
32. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vývoj občanského práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 557-579.  

 ISBN 9788074180644 
 
33. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vývoj pracovního práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 540-556.  

 ISBN 9788074180644 
 
34. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Vývoj právní úpravy ochrany hospodářské soutěže  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 129-132. 

 ISBN 9788074180644 
 
35. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Vývoj rodinného práva na našem území  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 609-649.  

 ISBN 9788074180644 
 
36. SCHELLE, Karel; VOJÁČEK, Ladislav. Život a dílo právních historiků zabývajících se dějinami soukromého 

práva na brněnské právnické fakultě 
In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 801-837.  

 ISBN 9788074180644 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
37. Tradice české ústavnosti. III. Postavení vlády podle ústavy z roku 1920 

Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
38. Die Bedeutung des österreichischen Gesetzes űber den Versicherungsvertrag aus dem Jahre 1917 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 175-180. ISSN 2042-6402   
 
39. The Completion of the Modern Organization of Public Prosecution in Territory of the Czech Republic 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. 23-26. ISSN 2045-9246. 
 
40. Początek stosunków czechosłowacko-polskich według czeskiej historiografii 
 Miscellanea historico-iuridica. 2011, t. 10, nr. 1, s. 11-19. ISSN 1732-9132 
 Dostupný také z: http://www.prawo.uwb.edu.pl/miscellanea/tomy.php 
 
41. Die Rechtsregelung der Schadenshaftpflichtversicherung im ABGB 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 1, s. 50-55. ISSN 2042-6402   
 
 



49 
 

Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
42. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  

 
43. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
44. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). A brief introduction to Czech civil law. 1. Aufl. München:  
 Dr. Hut, 2011. 104 s. ISBN 9783843901710.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
45. Československá napoleonská společnost Brno (vznik 1990, sídlo: Brno) – člen 2005- 

http://napoleonska-spolecnost.cz/ 
 
46. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno), zakládající člen http://www.historyoflaw.eu 
 
47. Matice moravská, člen 2005-, http://www.matice-moravska.cz/ 
 
48. Moravskoslezská akademie pro vzdělávání, vědu a umění, člen 2006-, 
 http://www.moravskoslezskaakademie.cz/ 
 
49. Sdružení historiků České republiky, člen 2005-,  http://www.matice-moravska.cz/shcr/ 
 
50. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (vznik 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 - předseda představenstva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
51. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS), USA, člen 2009- 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
52. Európsky rozhodcovský súd, zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné centrum / Centre  
 de mediation et d’arbitrage, rozhodce 2006- 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
53. Právo, ekonomika, management . Ostrava: KEY Publishing 2010- . ISSN 1804-3550 - 

http://www.keypublishing.cz/site/kategorie-13-CASOPIS 
 
54. Journal on European history of law. London: STS Science Centre, 2010-. ISSN 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.htm 
 
55. Journal on legal and economic issues of Central Europe. London: STS Science Centre, 2010-. 
 ISSN 2043-085X - http://www.sts-science.co.uk/sts/journals_overview.html 
 
56. Miscellanea historico-iuridica. Białystok: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku, 2003-.  

ISSN 1732-9132. Uniwersytet w Białymstoku. Wydział Prawa. Katedra Nauk Historycznoprawnych. Zakład 
Historii Państwa i Prawa - Dostupný také z: http://www.prawo.uwb.edu.pl/miscellanea/tomy.php 

 Rada Naukowa (Scientific Board) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné  

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

57. Předsednictví: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. a doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  
58. Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Renata 

Veselá, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
 
59. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 



50 
 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
60. SCHELLE, Karel (ed.) Právní archeologie: (sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané Katedrou 

společenských věd FSv ČVUT v Praze a The European Society for History of Law, pod patronátem 
prezidenta Památkové komory České republiky) . 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 95 s.  

 ISBN 9788074181351  
 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_pravni_archeologie.pdf 
 
61. VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 

příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABG. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 437 s. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
62. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
 2. blok. K ABGB a vývoji občanského práva (Vybrané problémy soukromého práva v 19. století a v první 
polovině století 20.) 

 - příspěvek: Zakotvení dědického práva v rakouském všeobecném občanském zákoníku 
 
. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

63. - příspěvek: Od starého feudálního práva k moderní civilní kodifikaci (ABGB) 
64. - příspěvek: Předpoklady vzniku dědického práva jako samostatného právního odvětví – od římského práva 

k novověku (FRÝDEK, Miroslav; SCHELLE, Karel) 
 
65. „Občanská společnost na papíře“ aneb „Konstrukce, kodifikace a realizace konceptu občanské společnosti 

v habsburské monarchii“ (26.-29.10.2011 : Praha), mezinárodní konference ke 200. výročí vydání 
Všeobecného občanského zákoníku, pořadatelé: Historický ústav AV ČR v. v. i., Česká společnost pro 
výzkum 18. století, Vídeňská univerzita – Iuridicum, Europa Bruecke Raabs 

 Blok: Manželství, rodina a ochrana dětí / Ehe, Familie und Kinderschutz 
- příspěvek: Postavení otce rodiny v historii rodinného práva / Die Stellung des Familienfaters in der 
Familienrechtgeschichte 

 
66. Právo a archeologie (4.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Katedra 

společenských věd Fakulty stavební ČVUT v Praze, The European Society for History of Law, Národní 
muzeum – Muzeum Vojty Náprstka v Praze pod patronátem prezidenta Památkové komory ČR 

 BLOK B   
 – příspěvek: Brněnské věznice 
 
67. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu AV ČR a PF UK a Katedra občanského práva Právnické fakulty UK pod záštitou děkana 
PF UK prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc., konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 
Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 

 Sekce právněhistorická 
 - příspěvek: Dědické právo ve Všeobecném občanském zákoníku  
 
68. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti (Katedra dějin státu a práva) - 
jazyk: čeština, slovenština 

 I. blok příspěvků: Římské a mezinárodní právo = Session I. Roman Law and International Law 
 - příspěvek: Majetek po odsouzeném = Property of Convicted Person  
  (FRÝDEK, Miroslav; SCHELLE, Karel) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
69. Bezpečné Slovensko a Európska únia (10.-11.11.2011 : Košice, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej 

vedeckej konferencie, pořadatel Vysoká škola bezpečnostného manažérstva v Košiciach 
 - příspěvek: Insolvenční řízení a korupce 
 
 
 
 



51 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
70. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa 
Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém 
Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty) *  

 Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
Mgr. et Mgr. Naďa ŠTACHOVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. DOKOUPIL, Vladislav; ŠTACHOVÁ, Naďa. Soupis rukopisů zámecké knihovny hrabat Chorinských z Veselí 

nad Moravou. Brno: Moravská zemská knihovna, 2011. 295 s. [19] s. obr.příl. ISB 9788070511909.  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Nástin právních dějin. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 322 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 457. ISBN 9788021054622 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír, VOJÁČEK, Ladislav 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K povaze testamentů šlechtické obce ve 12. a 13. století 

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 36-44   
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 978-80-210-5613-8 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 

 
4. Obligační právo ve světle českého diplomatického materiálu 13. století 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň:  
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 139-150. ISBN 9788073803230 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Law of obligations in light of the Bohemian diplomatic documents of the Thirteenth century 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 160-164. ISSN 2042-6402   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 1. blok. K soukromému práva do přijetí ABGB (Feudalismus a raně novověké soukromé právo) 
 - příspěvek: K povaze testamentů šlechtické obce ve 12. a 13. století  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
7. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
8. Kritická edice tzv. Rožmberské knihy. Řešitel: Mgr. et Mgr. Naděžda Štachová, Ph.D.  
 Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty  
 Kód projektu: GA404/09/0431 * Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
 
 
 
 
 



52 
 

JUDr. Bc. Jaromír TAUCHEN, Ph.D., LL.M. Eur.Int. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
3. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 3. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 228 s. Právo. 

ISBN 9788074181160. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír   
 
4. SCHELLE, Karel a kol. Základy občanského práva. 4. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 227 s. Právo. 

ISBN 9788074181276. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír   
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
5. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír et al. Stručný přehled organizace státního mechanismu České 

republiky. Vyd. 1. Podhájska: Východoeurópska agentúra pre rozvoj, 2011. 82 s. ISBN 9788097083618  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
6. VOJÁČEK, Ladislav a kolektiv. Nástin právních dějin. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 322 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 457. ISBN 9788021054622 
Autorský kolektiv: SCHELLE, Karel; ŠTACHOVÁ, Naďa; TAUCHEN, Jaromír, VOJÁČEK, Ladislav 

 
7. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. 2. upr. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011. 266 s. Právo. 

ISBN 9788074181153 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8. Doložky veřejného blaha a neurčité právní pojmy v nacistickém smluvním právu  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 220-243. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Tauchen_Jaromir_5498.pdf 
 
9. Nacistické "soukromé" právo jako vzor pro právo protektorátní (analýza jednotlivých právních odvětví) 

In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 262-274. ISBN 9788073803544 

 
10. Personální změny v německé justici v prvních dvou letech po uchopení moci nacisty. 

In KNOLL, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2009-2010. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2011, s. 348-357. ISBN 9788073803254 
 

11. Pracovní právo v Protektorátu Čechy a Morava : několik shrnujících poznámek. 
In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy : Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 166-175. ISBN 9788073803230 

 
12. Vývoj soukromého práva v období nacistické okupace (1939-1945) = The development of private law in the 

Protectorate of Bohemia and Moravia (15th March 1939 - 8th May 1945) 
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 175-189. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no  388. ISBN 9788021055575. 

 
 
 
 
 



53 
 

13. Základní ideologická východiska nacistického „soukromého“ práva jako vzor pro právo protektorátní 
In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 198-205. ISBN 9788073803544 

 
14. Zavedení pracovní povinnosti a systému nucené práce v Protektorátu Čechy a Morava  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 414-426  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 978-80-210-5613-8 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
15. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vývoj občanského práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 557-579.  
ISBN 9788074180644  

 
16. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír. Vývoj pracovního práva  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 540-556.  
ISBN 9788074180644 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. Die Anwendung des deutschen Strafrechts im Protektorat Böhmen und Mähren. 
 Publicationes Universitatis Miskolcinensis. Sectio juridica et politica. 2011, t. 29, nr. 1, s. 141-151.  
 ISSN 0866-6032. Dostupný také z: http://www.matarka.hu/koz/ISSN_0866-6032/ 
 
18. Einige Bemerkungen zur deutschen Strafgerichtsbarkeit im Protektorat Böhmen und Mähren 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. 23-26. ISSN 2045-9246. 
 
19. Die Einziehung des jüdischen Vermögens im Protektorat Böhmen und Mähren  
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 189-192. ISSN 2042-6402   
 
20. Die Grundcharakteristik des Privatsrechts im Protektorat Böhmen und Mähren 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 1, s. 56-60. ISSN 2042-6402   
 
21. The Status of Jews in Labor Relationships in the Protectorate of Bohemia and Moravia 

Miscellanea historico-iuridica. 2011, t. 10, nr. 1, s. 183-190. ISSN 1732-9132 
Dostupný také z: http://www.prawo.uwb.edu.pl/miscellanea/tomy.php 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
22. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  

 
23. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
24. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). A brief introduction to Czech civil law. 1. Aufl. München:  
 Dr. Hut, 2011. 104 s. ISBN 9783843901710.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
25. Horák, Ondřej: Liechtensteinové mezi konfiskací  a vyvlastněním. Příspěvek k poválečným zásahům  
 do pozemkového vlastnictví v Československu v první polovině dvacátého století. Praha: Libri, 2010, 288s., 

ISBN 978-80-7277-457-9 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 405-406. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646  
Recenze na: HORÁK, Ondřej. Liechtensteinové mezi konfiskací a vyvlastněním: příspěvek k poválečným 
zásahům do pozemkového vlastnictví v Československu v první polovině dvacátého století. Praha: Libri, 
2010. 
 

 
 



54 
 

26. Hrdina, I. A., Kuchařová, H.: Kacířský proces s hrabětem F. A. Šporkem v právně-historickém a teologickém 
kontextu Brno: The European Society for History of Law, 2011, 421s., ISBN 978-80-904522-9-9 

 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 305. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Recenze na: HRDINA, Ignác Antonín; KUCHAŘOVÁ, Hedvika. Kacířský proces s hrabětem F.A. Šporkem  
 v právně-historickém a teologickém kontextu. Ostrava: Key Publishing, 2011. ISBN 9788074180972  
 
27. Karel Schelle: Dějiny českého ústavního práva. Brno: The European Society for History of Law, 2010, 178 s.  
 Právník. 2011, roč. 150, č. 11, s. 1164-1165. ISSN 0231-6625. 
 Recenze na: SCHELLE, Karel. Dějiny českého ústavního práva. Ostrava: Key Publishing, 2010.   
 ISBN 9788074180675 
 
28. Vrána, Filip – Schelle, Karel: Vznik Velkého Brna, Brno: The European Society for History of Law, 2011,  
 102 s., ISBN 978-80-87475-05-8 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 186-187. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 

Recenze na: VRÁNA, Filip; SCHELLE, Karel. Vznik Velkého Brna. Brno: The European Society for History 
of Law, 2011. ISBN 9788074180965  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
29. Konference „Protižidovské zákonodárství na Slovensku a v Evropě“ 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 286-287. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218  
 Zpráva o konferenci:  Protižidovské zákonodárstvo na Slovensku a v Európe (8.-9.12.2011 : Bratislava, 

Slovensko) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 
30. Konferenz  „Die Entwicklung des Privatrechts auf dem Gebiet der Tschechischen Republik“ 

Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 143-144. ISSN 2042-6402   
Zpráva o konferenci: Vývoj soukromého práva na území České republiky (15.9.2011 : Brno, Česko) 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
31. TAUCHEN, Jaromír; FRÝDEK, Miroslav. Mezinárodní kolokvium: " Kodifikační geneze soukromého práva a 

její myšlenkové zázemí". Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 87-89. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449   

 
32. FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN, Jaromír. Mezinárodní kolokvium: " Kodifikační geneze soukromého práva a 

její myšlenkové zázemí". Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1, s. 53-53. ISSN 1804-3550.  
 Zprávy o konferenci: Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : 
Plzeň, Česko). 

 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
33. TAUCHEN, Jaromír; FRÝDEK, Miroslav. Internationales Kolloquium: “Kodifikationsgenesis des Privatsrechts 

und ihr Gedankenhintergrund“.  
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 1, s. 107. ISSN 2042-6402   

Zpráva o konferenci: Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : 
Plzeň, Česko). 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
34. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 zakládající člen, tajemník sdružení 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
35. Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. (vznik 1993, sídlo Mnichov, Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
36. Soudní tlumočník jazyka německého, zapsaný u Krajského soudu v Plzni - http://www.soudnipreklady.com 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
37. Journal on European history of law. Brno: The European Society for History of Law, 2009-. ISSN 2042-6402 
 http://www.historyoflaw.eu/czech/147.html 
 
 
 
 
 
 



55 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
38. 2. Dinghofer-Symposium 2011 - Die Verfassung im Wandel der Zeit: 1918―1928 (11.11.2011 : Vídeň, 

Rakousko), pořadatel  DI - Dinghofer-Institut. Studiengesellschaft für Politikforschung a Parlament der 
Republik Österreich - http://dinghofer-institut.at/node/37 
 - příspěvek: Gründung der Tschechoslowakischen Republik und die Verfassungsentwicklung in der Ersten 
Republik 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
39. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Recenzent příspěvků 

ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 
 
40. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 - Odborní garanti: Prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., Doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
 - Organizační garant: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M  
 
41. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
42. VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 

příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABG. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 437 s. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
43. VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského semináře 

katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011.  
 1 CD-ROM. ISBN 9788074181214  

Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
44. FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků  

z Letní školy.  1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2011. 240 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 388. ISBN 9788021055575 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
45. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní 

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů) 

 http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
– příspěvek: Základní ideologická východiska nacistického „soukromého“ práva jako vzor pro právo 
protektorátní analýza konkrétních odvětví 

 
46. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 

- příspěvek: Doložky veřejného blaha a neurčité právní pojmy v nacistickém smluvním právu 
 
47. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - příspěvek: Vývoj soukromého práva v období nacistické okupace (1939-1945)  
 



56 
 

48. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 
konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
3.blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
- příspěvek: Zavedení pracovní povinnosti a systému nucené práce v Protektorátu Čechy a Morava 

 
49. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  
III. blok příspěvků: .Vlastnictví a pracovní právo = Session III. Property and Employment Law 
- příspěvek: Pracovní právo v protektorátu Čechy a Morava - ještě soukromoprávní odvětví = Labor Law  
in the Protectorate of Bohemia and Moravia – Still a Private Law Branch? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
50. Protižidovské zákonodarstvo na Slovensku a v Európe (8.-9.9.2011 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná 

vedecká konferencia organizovaná pri príležitosti 70. výročia prijatia tzv. Židovského kódexu (nariadenie  
 č. 198/1941 Sl. z. o právnom postavení Židov), Ústav pamäti národa a Európska sieť Pamäť a Solidarita  
 v spolupráci s Katedrou právnych dejín Právnickej fakulty Univerzity Komenského a Katedrou všeobecných 

dejín Filozofickej fakulty Univerzity Komenského 
http://www.upn.gov.sk/ine/protizidovske-zakonodarstvo-na-slovensku-a-v-europe/ 
– příspěvek: Právní úprava disponování (dispozic?) se židovským majetkem a jeho správa v Protektorátu 
Čechy a Morava 

 
51. Seminář (16.12.2011 : Vídeň), Universität Wien, Juristische Fakultät 

- příspěvek: Die Gründung der Tschechoslowakischen Republik, die Verfassungsentwicklung und die 
Kodifikationsbestrebungen in der Zwischenkriegszeit 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
52. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu), JUDr. Bc. Jaromír 

Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D., Mgr. et Mgr. Naďa 
Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel 
Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., JUDr. Vilém 
Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní projekty) *  

 Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
53. Předsmluvní odpovědnost a její východiska * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek 

Člen realizačního týmu: Ing. Mgr. Lenka Doubravová, JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1010/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Renata VESELÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Rodina a rodinné právo v rakouské monarchii v době Metternichově  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 589-597. 
ISBN 9788090452237  



57 
 

 
4. Vývoj československého rodinného práva v letech 1945 - 1989 

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 682-696. 
ISBN 9788090452237  

 
5. Vývoj československého rodinného práva v meziválečném období  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 650-677.  
ISBN 9788090452237  

 
6. Vývoj rodinného práva od Josefa II. do I. celostátního unifikačního sjezdu právníků v Bratislavě v roce 1937 

= Evolution of family law from Joseph II. rule to 1937 
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 129-142.  Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 388. ISBN 9788021055575 

 
7. Vývoj rodinného práva v meziválečném období = Die Entwicklung des Familienrechts in der 

Zwischenkriegszeit 
 In MALÝ, Stanislav; SOUKUP, Ladislav (uspoř.). Československé právo a právní věda v meziválečném 
období (1918-1938) a jejich místo ve střední Evropě: sborník příspěvků. Svazek 2. Vyd. 1. V Praze: 
Karolinum, 2010, s. 791-818. ISBN 9788024617183 

 
8. Vývoj rodinného práva v období absolutismu  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 580-588.  
ISBN 9788090452237  

 
9. Změny rodinného práva v období Protektorátu Čechy a Morava  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 678-681.  
ISBN 9788090452237  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
10. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav. Evropské souvislosti vývoje soukromého práva  
 na území České republiky : (kapitoly z dějin sjednocování práva v Evropě)  

 In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 697-793.  
ISBN 9788090452237  

 
11. SCHELLE, Karel et al. Integrační a unifikační snahy v Evropě a české země  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 360-521.  
ISBN 9788090452237  

 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
 
12. VESELÁ, Renata; SCHELLE, Karel. Několik pohledů na mince jako symboly římskoprávních tradic 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní archeologie: (sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané 
Katedrou společenských věd FSv ČVUT v Praze a The European Society for History of Law,  
pod patronátem prezidenta Památkové komory České republiky) . 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011,  
s. 90-95. ISBN 9788074181351.  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_pravni_archeologie.pdf 
 
13. VESELÁ, Renata; SCHELLE, Karel; SALÁK, Petr. Pojetí otcovské moci v novodobých právních kodifikacích  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 598-608.  
ISBN 9788090452237  

 
14. SCHELLE, Karel; VESELÁ, Renata. Vývoj rodinného práva na našem území  

In TAUCHEN, Jaromír (ed.) Soubor publikovaných příspěvků k historii soukromého práva.  Vyd. 1. Brno: 
European Society for History of Law ve spolupráci s Key Publishing, 2010. 1 CD-ROM, s. 609-649.  
ISBN 9788090452237  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
15. Die Änderungen im Familienrecht in der Tschechoslowakei in der Zwischenkriegszeit 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 185-188. ISSN 2042-6402   
 



58 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
16. The European Society for History of Law (vznik 2009, sídlo Brno) - http://www.historyoflaw.eu/ 
 
17. Společnost pro rozvoj vzdělávání a vědy (vznik 2003, sídlo Brno), člen 2003-, http://www.rozvojvedy.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
18. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní  
 konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
19. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty MU pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 Předsednictví: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. a doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  
Recenzenti příspěvků: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc., doc. JUDr. Karel Schelle, CSc., JUDr. Renata 
Veselá, Ph.D., JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 

 
20.  Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 
 - příspěvek: Vývoj rodinného práva od Josefa II. do I. celostátního unifikačního sjezdu právníků v Bratislavě 
v roce 1937 
 

22. Právo a archeologie (4.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Katedra 
společenských věd Fakulty stavební ČVUT v Praze, The European Society for History of Law, Národní 
muzeum – Muzeum Vojty Náprstka v Praze pod patronátem prezidenta Památkové komory ČR 

 – příspěvek: Mince – právně archeologická památka 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
23. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu:  

 Standartní projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 
 
24. Předsmluvní odpovědnost a její východiska * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek 

Člen realizačního týmu: Ing. Mgr. Lenka Doubravová, JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1010/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
 
 
 
 
 



59 
 

doc. JUDr. Michaela ŽIDLICKÁ, Dr. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Dějiny soukromého práva: římské právo soukromé a jeho vliv na vývoj evropského právního myšlení.  
 Vyd. 1. Brno: Sting, 2010. 90 s. ISBN 978-80-86342-87-0  
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
2. Ústavní soud – soudkyně 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a  
 Slovenské republiky, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra dějin státu a práva  
 (ŽIDLICKÁ, Michaela; FRÝDEK, Miroslav) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
4. ŽIDLICKÁ, Michaela; SALÁK, Pavel (ed.). Actiones, condictiones, exceptiones: 13. setkání právních 

romanistů České a Slovenské republiky, MU Brno 13.-14. 5. 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2011. 139 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 397. ISBN 9788021056800 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
- 1. jednací blok „Výuka římského práva“ 
- příspěvek: Směřování výuky římského práva na právnických studijních oborech 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



60 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Vojáček   2            1 1       2  4  
Salák   3                    8 1 1  
Schelle  2 6 1           3    1    10  13  
Štachová           1    1        2    
Tauchen   4 1           2        7  2  
Veselá   2                    7 5   
Židlická             1              
Celkem  2 17 2       1  1  7 1   1    36 1 25  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Vojáček  1         2          1 1   15 
Salák  1   1            1        16 
Schelle 1 4         2 1             44 
Štachová  1                       5 
Tauchen  5         2 1     4    1 1 2 1 33 
Veselá  1                       15 
Židlická                         1 
Celkem 1 13   1      6 2     5    2 2 2 1 129 

 
 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Vojáček  1      3   7 2 6    1  20 
Salák  1         6 1 4    2  14 
Schelle  6 1   1  4   3 2 7 1   1  26 
Štachová             1    2  3 
Tauchen  1 1    1 1  1 3 3 5 2   2  20 
Veselá  2         3  2    2  9 
Židlická     1      1 1 1      4 
Celkem  11 2  1 1 1 8  1 23 9 26 3   10  96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



61 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí 2 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    7 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 1 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  36 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    13 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  1 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  13 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí   
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 6 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 2 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 5 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 2 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  1 

Celkem  102 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   11 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 2 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  8 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  1 
92. Uspořádání konference, workshopu 23 
93. Editorství sborníku 9 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 26 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 3 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 4 

Celkem  90 

 



62 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

14221400 
 

Katedra správní vědy a správního práva  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

JUDr. Stanislav KADEČKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. MORENO, Ángel-Manuel (ed.) Local government in the member states of the European Union:  
 a comparative legal perspective. 1. ed. Madrid: Instituto Nacional de Administración Pública, 2012. 683 s. 

Administración local y autonómica. ISBN 9788473514170. 
Local government in the Czech Republic, s. 111-133. 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium  
 na Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. 

Multimediální učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 
Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, 
Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 - místopředseda  
 
4. Ministerstvo spravedlnosti – Rozkladová komise 
 http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=2451&d=318462 
 
5. Svaz měst a obcí ČR – Legislativní komise předsednictva 
 http://www.smocr.cz/ 
 
6. Rada Královéhradeckého kraje - . Komise pro obecnou legislativu -  http://www.kr-kralovehradecky.cz/ 
 - místopředseda (pro oblast veřejné správy) 
 
7. Česká národní banka – Bankovní rada - Rozkladová komise, Senát II 
 http://www.cnb.cz/cs/o_cnb/bankovni_rada/poradni_organy_br/ 
 
8. Rada pro veřejný dohled nad auditem - http://www.radaproaudit.cz/ 
 - Výbor pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární řízení 
 
9. Česká basketbalová federace - http://www.cbf.cz/administrativa/organy-cbf.html 
 – Arbitrážní komise 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
10. Ke kontrole a dozoru ve veřejné správě (29.9.2011 : Brno), konference zaměřená na subtémata: Koncepční 

a systémové otázky dozoru a kontroly ve veřejné správě, Finanční a daňová kontrola a Správní žaloby 
nejvyššího státního zástupce ve veřejném zájmu, pořadatel Nejvyšší správní soud Brno ve spolupráci  

 s Justiční akademií - http://www.nssoud.cz/main2col.aspx?cls=photogallery&tre_id=358 
- příspěvek: Dozor a kontrola v územní samosprávě 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 Správní řád v praxi krajských úřadů (24.-25.2.2011 : Jihlava), 5. zimní mezinárodní konference/ workshop, 

pořadatel Kraj Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU - Katedrou správní vědy a správního práva. 
11. Odborný garant akce JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
12. Sekce Veřejná správa na úseku správního trestání – moderátor 
 
13. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář veřejného ochránce 
práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 

14. Odborní garanti konference: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. (Právnická fakulta MU), Mgr. Kateřina 
Valachová, Ph.D. (Kancelář veřejného ochránce práv), JUDr. Alena Kliková, Ph.D. (Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity), Mgr. Filip Glotzmann (Kancelář veřejného ochránce práv).  

15. II. Blok: Prostředky obrany před nečinností - Moderátor: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
 III. Blok: Odškodňování za nečinnost ve veřejné správě - Moderátor: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
 



64 
 

16. Ke kontrole a dozoru ve veřejné správě (29.9.2011 : Brno), konference zaměřená na subtémata: Koncepční 
a systémové otázky dozoru a kontroly ve veřejné správě, Finanční a daňová kontrola a Správní žaloby 
nejvyššího státního zástupce ve veřejném zájmu, pořadatel Nejvyšší správní soud Brno ve spolupráci  

 s Justiční akademií - http://www.nssoud.cz/main2col.aspx?cls=photogallery&tre_id=358 
Předsednictví konference: Stanislav Kadečka, Petr Průcha, Vladimír Vopálka, Pavel Mates, Josef Staša 

 
17. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
Odborný garant: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.; JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
Organizační garant: Mgr. Veronika Kudrová 

 
18. Menu for Justice - Toward a European Curriculum Studiorum on Judicial Studies : Plenary Session  
 (24.-25.11.2011 : Brusel, Belgie), Academic Network on Judicial Studies: Gaps, Barries and Innovations  
 in legal educationa and judicial trainig, organized by Université libre de Bruxelles (ULB), project  
 is coordinated by the University of Bologna (Universitá di Bologna),  

https://www.academic-projects.eu/menuforjustice/default.aspx 
https://www.academic-projects.eu/menuforjustice/Lists/Events/Events.aspx 
Roundtable 3. Graduate Education in Judical Studies: Gaps, Barries and Innovations  - Chair  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. Správní řád v praxi krajských úřadů (24.-25.2.2011 : Jihlava), 5. zimní mezinárodní konference/ workshop, 

pořadatel Kraj Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU - Katedrou správní vědy a správního práva. 
– příspěvek: Vstupní vystoupení k aktuálním otázkám správního řádu 

 
20. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář 
veřejného ochránce práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 
II. Blok: Prostředky obrany před nečinností  
– příspěvek: Institut fikce pozitivního rozhodnutí (KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip) 

 
21. Kontrola ve veřejné správě (12.9.2011 : Praha), odborný seminář, pořadatel Ministerstvo vnitra ČR - Odbor 

dozoru a kontroly veřejné správy  
- příspěvek: Obecné úvahy o kontrolní kodifikaci 

 
22. Aktuální judikatura Ústavního soudu věnované obecně závazným vyhláškám o veřejném pořádku 

(27.10.2011 : Praha), pořadatel Ministerstvo vnitra ČR - Odbor dozoru a kontroly veřejné správy  
- příspěvek: Budoucí vývoj judikatury ÚS, Ochrana před hlukem  
http://www.mvcr.cz/odk2/clanek/zapisy-ze-seminaru.aspx 
Zápis ze semináře k aktuální judikatuře Ústavního soudu věnované obecně závazným vyhláškám o 
veřejném pořádku, Odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra 27. 10. 2011 
V. Budoucí vývoj judikatury ÚS (str. 12), VI. Ochrana před hlukem (str. 13) 

 
23. Modernizace postupů veřejné správy v ČR a v EU” (1.-2.12. 2011 : Hrubá Voda), mezinárodní konference 

organizovaná v rámci projektu NPV II. „Modernizace postupů veřejné politiky a správy v České republice a 
ve vybraných státech EU“, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - Katedra správního 
práva a správní vědy, hlavní témata: *Soudobé trendy postupů ve veřejné správě (např. elektronizace, 
formalizace, judicializace, účast veřejnosti, požadavek zjednodušení a zlepšení výkonu veřejné správy atd.), 
*Kontrolní mechanismy fungování veřejné správy,  *Europeizace postupů ve veřejné správě, *Vliv politiky  

 na veřejnou správu - http://cals.upol.cz/lang/cs 
– příspěvek: Obecně závazné vyhlášky jako nástroj konkretizace a individualizace? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
24. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva, odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián Ševčík, 
CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“ 
– příspěvek: Soudní přezkum opatření obecné povahy 

 
25. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji  
http://www.wpia.us.edu.pl/kategorie-ogloszen/wydarzenia 
http://www.wpia.us.edu.pl/conference-free-movement-goods-and-persons-across-polish-%E2%80%93-
czech-and-slovak-border-context-eu-law 
– příspěvek: European law basis of legal regulation of local selfgovernment  

 



65 
 

26. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 
Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  

 of Law and Political Sciences - Department of Administrative and Financial Law 
- příspěvek: Reflections on the Economic Autonomy of Local Self-government in the Czech republic  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011 (č. 98) 
27. MENU FOR JUSTICE - towards an European curriculum studiorum on judicial studies (JUSTMEN) * 
 Řešitel: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. * Spolupracující organizace: Universita di Bologna * 
 Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: LLP Erasmus - Tematické sítě * 
 Kód projektu: 2009-3675/001-001 * Období řešení: 10/2009 - 9/2012 

 
 
doc. JUDr. Petr HAVLAN, CSc. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Veřejný majetek.  2. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 169 s. Edice učebnic PrF MU, č. 473.  
 ISBN 9788021056060  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium  
 na Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. 

Multimediální učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 
Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, 
Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
4. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5.  Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – poradce útvarů (do května 2011) 
7. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze - poradce ředitele 
8. Krajský úřad Pardubického kraje - poradce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
Session I - Moderátor  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
– diskusní příspěvek: K potřebě detailního srovnání právní úpravy hospodaření s majetkem územních 
samospráv v Česku a na Slovensku" 

 
 
 



66 
 

JUDr. Jana JURNÍKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 
The role of the Europen Union and the Czech Republic in the creatuion of the Common European asylum 
system, s. 199-203.  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium  

na Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. 
Multimediální učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 
Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, 
Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Přezkum rozhodnutí vysoké školy ve správním soudnictví - aktuální problémy 

In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011. ISBN 9788097076009 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje  

českého práva po roce 2004. 2.9 Vliv azylového acquis Evropské unie na řízení o mezinárodní ochraně 
(vybrané problémy). Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 379-382. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
5.  SKULOVÁ, Soňa; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; JURNÍKOVÁ, Jana.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.7 Působení práva EU ve sféře českého správního práva a práva finančního. Oblast správního práva 
a práva finančního – obecný základ.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 373-376. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
6. Fond rozvoje vysokých škol - http://www.frvs.cz/ 
 – Skupina tematických okruhů G. Tvůrčí práce studentů směřující k inovaci vzdělávací činnosti  
 – Oborová komise G5. Tvůrčí práce studentů zaměřená na společenskovědní a ekonomické obory 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
7. Ministerstvo zemědělství – Komise pro zákon o vodovodech a kanalizacích  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Modernizace postupů veřejné správy v ČR a v EU” (1.-2. 12. 2011 : Hrubá Voda), mezinárodní konference 

organizovaná v rámci projektu NPV II. „Modernizace postupů veřejné politiky a správy v České republice a 
ve vybraných státech EU“, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci - Katedra správního 
práva a správní vědy, hlavní témata: - Soudobé trendy postupů ve veřejné správě (např. elektronizace, 
formalizace, judicializace, účast veřejnosti, požadavek zjednodušení a zlepšení výkonu veřejné správy atd.), 
- Kontrolní mechanismy fungování veřejné správy, - Europeizace postupů ve veřejné správě, - Vliv politiky 
na veřejnou správu - http://cals.upol.cz/lang/cs 
– příspěvek: Zjednodušené  procesy v azylovém právu aneb efektivní a spravedlivý 

 
 
 
 
 
 



67 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva aspekty“. Odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián 
Ševčík, CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 
– příspěvek: Přezkum rozhodnutí vysoké školy ve správním soudnictví - aktuální problémy 

 
11. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji - 
http://www.wpia.us.edu.pl/conference-free-movement-goods-and-persons-across-polish-%E2%80%93-
czech-and-slovak-border-context-eu-law 
– příspěvek: Principles of Common European Asylum System in Czech asylum legislation 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
13. Rozhodovací procesy na úrovni vysoké školy - teorie a praxe * Řešitel na MU: JUDr. Veronika Kudrová  

Členové realizačního týmu: JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1013/2010 
Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Alena KLIKOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef; KLIKOVÁ, Alena. Byt v soukromém a veřejném právu. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 135 s. Edice učebnic PrF MU, č. 481. ISBN 9788021057470 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právní aspekty povolování užívání staveb = Legal aspects of permissions to constructions use 

In BUREŠ, Jiří (ed.) Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních 
systémech : Brno 2011. 1. vyd. Praha: Český svaz geodetů a kartografů, 2011, s. 31-36. 
ISBN 9788002022831 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
3.  Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 1 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
4.  Ministerstvo zemědělství ČR - Výkladová komise k vodnímu zákonu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
6. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel  Právnická fakulta MU - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář veřejného ochránce 
práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 
- Odborní garanti a moderátoři konference:  
Odborní garanti konference: JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. (Právnická fakulta MU),  
Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. (Kancelář veřejného ochránce práv), JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  
(Právnická fakulta Masarykovy univerzity), Mgr. Filip Glotzmann (Kancelář veřejného ochránce práv). 

 



68 
 

7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
Odborný garant: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.; JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
Organizační garant: Mgr. Veronika Kudrová 
Session I. Moderátor: Petr Havlan * Session II. Moderátor: Alena Kliková, Filip Rigel 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických informačních systémech 

(20.3.2011 : Brno), odborný seminář, pořadatel Český svaz geodetů a kartografů ve spolupráci s Ústavem 
geodézie Fakulty stavební VUT v Brně - http://csgk.fce.vutbr.cz/Oakce/A32/ 
– příspěvek: Právní aspekty povolování užívání staveb 

 
9. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář 
veřejného ochránce práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 
– příspěvek: Nečinnost stavebních úřadů v případech nařizování odstraňování stavby 

 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
Session II. 
- příspěvek: Uplatnění principů dobré správy v rámci institutu veřejné služby = Application of Principles  
of Good Governance in the Institute of Public Service 

 
 
JUDr. Petr KOLMAN, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Orgány zastupitelstva obce a rady obce 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 411-420. ISBN 9788073803230 

 
2. Podíl občanů na územní samosprávě - starosta a místní referendum   

Osobnost a její podíl na rozvoji společnosti: (sborník z mezinárodní virtuální vědecké konference). Díl I.  
Vyd. 1. Kunovice: Evropský polytechnický institut, 2007, s. 43-45. ISBN 9788073141288  
Dostupný také z: http://www.czechuniversity.com/Mezinarodni-konference/Konference-poradane-nasi-VS 
http://www.czechuniversity.com/dokumenty/konference/2007/Virtualni_konference_prosinec_I.pdf 

 
3. Právo na informace ve vztahu k veřejné správě – ústavní a zákonné zakotvení práva na informace  
 ve vybraných státech světa 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1086-1102. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Kolman_Petr_1857.pdf 

 
4. The two relatively common „prejudices“ in health care vulgo free access to a doctor 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 140-143.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Vliv judikatury správních soudů na kultivaci českého správního procesu, především institutu odvolání.  

In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011, s. 70-81. ISBN 9788097076009 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Správní právo trestní: k problematice promlčení přestupku (zejména) ve vztahu k trestnímu řízení. 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 11, s. 37-39. ISSN 1210-4817 
 
7. Správní právo trestní: k problematice promlčení přestupku (zejména) ve vztahu k trestnímu řízení 

Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 12, s. 20-22. ISSN 1211-2860. 



69 
 

 
8. Správní trestání – je doručování projednáváním?  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 7-8, s. 29-30. ISSN 1214-3758 
 
9. Ústavním soudcem pouze jednou 

Právo: časopis pro právní teorii a praxi. 2011, č. 3, s. 73-75. ISSN 1802-9116 
 
10. Vybrané aspekty ochrany před nečinností ve správním procesu 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 7-8, s. 50-53. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_7-8_2011_web.pdf 
 
11. Vybrané aspekty veřejnoprávních smluv. Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 2, s. 21-26. ISSN 1210-4817 
 
12. Vybrané aspekty veřejnosprávních smluv. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 6, s. 10-16. ISSN 1214-3758 
 
13. Zajímavá a aktuální judikatura na úseku odvolání v rámci správního řízení : (institut odvolání v aplikační 

praxi správních soudů). Trestní právo. 2011, roč. 15, č. 11, s. 18-22. ISSN 1211-2860 
 

14. Zakotvení práva na informace ve vybraných státech světa. 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 10, příloha (Praktická příručka), s. i-vi. ISSN 1210-4817. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
15. Krátce k principu transparentnosti veřejné správy 

Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 2, s. 288-291. ISSN 1335-6461. 
 
16. Mesto teorje prava u sistemu zakonodarstva.  

Strani pravni život: teorija, zakonodavstvo, praksa = Foreign law review. 2011, vol. 23, no. 2, s. 43-51. 
ISSN 0039-2138 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 51) 
17.- epravo.cz : Sbírka zákonů, judikatura, právo [online]. Praha : EPRAVO.CZ, 2011. ISSN 1213-189X.  
32. Dostupný z: http://www.epravo.cz - celkem 16 článků:  
 69734. Chudý či bohatý – dostane stejnou pokutu?, 6.1.2011 
 70081. Znalec to rozhodne za nás?, 17.1.2011 
 70518. Lékaři na úřadech práce,  31.1.2011 
 72532. Nejlepší teoretik nejlepším praktikem?, 31.3.2011 
 73089. Správní sankce na úseku ochrany osobních údajů, 3.5.2011 
 73785. Informace o mzdě zaměstnance a ochrana soukromí, 26.5.2011 
 74192. Svobodný přístup k informacím o činnosti obce – aktuální otázky, 3.6.2011 
 75094. Odměny úředníků již nejsou tajné aneb o peníze jde až v první řadě, 4.7.2011 
 75634. O dvou relativně častých „předsudcích“ ve zdravotnictví aneb svobodný přístup k lékaři, 25.7.2011 
 76455. Letní zamyšlení aneb Přechodová lež, 24.8.2011 
 76465. Pozor na jezdce v právu, chtějí nám podupat ústavní právo na informace!, 30.8.2011 
 76466. Vykradené auto,  6.9.2011 
 77159. Místo teorie práva v systému právní vědy, 3.10.2011 
 77405. Burčák a paragrafy, 10.10.2011 
 78560. Zaveďme konečně centrální rejstřík přestupků!, 22.11.2011 
 78561. K problematice nepřiměřenosti smluvní pokuty, 25.11.2011 
 
33.- Vitalia.cz : váš průvodce zdravým životem [online]. Praha : Internet Info, s.r.o., 2011.  
36. Dostupný z: http://www.vitalia.cz/ - celkem 4 články: 
 Doporučení obvoďáka nepotřebujete, i když vám tvrdí opak, 16.5.2011 
 Přechodová lež - učí se snad už v autoškolách? 28.6.2011 
 Burčák - pravý, nebo falešný? Aneb mléko starců a paragrafy, 8.9.2011 
 Kdo chce z hub vařit nebo je prodávat na trhu, musí složit zkoušku 16.9.2011 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
37. K životnímu jubileu Doc. JUDr. Petra Havlana, CSc. 

Správní právo. 2011, roč. 44, č. 4, s. 256. ISSN 0139-6005. 
 
38. Lázeňský poplatek – platit či neplatit. Mariánskolázeňské listy.  2011, roč. 20, č. 2, s. 3.  

Dostupný také z: http://www.ml-listy.cz/ * http://www.ml-listy.cz/clanek.asp?id_clanek=18104 
 
39. Maximální zdrženlivost aneb krátká poznámka k důležitému nálezu Ústavního soudu ČR  
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 5, s. 54. ISSN 1210-4817 
 
 



70 
 

40. Zdravý rozum u Ústavního soudu.  
 Listy: dvouměsíčník pro kulturu a dialog. 2011, roč. 41, č. 5. ISSN 1210-1222. (Rubrika Stručně) 
 
41.- Právní rádce. 2011, roč. 19. ISSN 1210-4817. Rubrika Ptáte se – odpovídáme 
48. Celkem 8 příspěvků  
 č. 1, s. 59-60. Pokuty a majetkové poměry   
 č. 3, s. 62. Vliv doručování v rámci odvolacího řízení na prekluzi přestupku 
 č. 4, s. 60-62. Saunování a zákony   
 č. 4, s. 62-63. Vada řízení u krajského (správního) soudu – nemožnost účasti na jednání   

č. 5, s. 68-69. Svobodný přístup k odbornému lékaři 
č. 8, s. 67. Co Čech, to houbař 

 č. 9, s. 60-61. Burčák a paragrafy 
 č. 12, s. 61. Spádové nemocnice 
 
49. DENNÍ TISK - Právní a společenské komentáře – celkem 29 
77. Brněnský Deník (1), E15 (19), Lidové noviny (5), MF Dnes (2), Právo: nezávislé noviny (2) 
 Příklady článků - E15:  
 Svobodně prodaný hlas, 8.2.2011 – Dostupný také z:  
 http://zpravy.e15.cz/nazory/komentare/jak-to-vidi-15-478621?_fid=7cf4 
 Rejstřík přestupků může pomoci, 21.9.2011 – Dostupný také z: 
 http://zpravy.e15.cz/nazory/komentare/petr-kolman-rejstrik-prestupku-muze-pomoci-701857 
 O cirkulaci demokratických elit, 26.10.2011 – Dostupný také z:  
 http://zpravy.e15.cz/pravo-a-byznys/o-cirkulaci-demokratickych-elit-712188 
 ÚOOÚ proti rozumu: Jednání zastupitelstva města a právo na informace, 2.11.2011 
 - Lidové noviny: 

Vyšší pokuty pro bohaté řidiče?  Nápad ministra Bárty není tak amatérský, jak se zdá, píše učitel správního 
práva z brněnské fakulty, 31.1.2011, příloha Právo a justice, s. 28 - Dostupný také z: 
http://www.lidovky.cz/vyssi-pokuty-pro-bohate-bartuv-napad-neni-tak-amatersky-jak-se-zda-1cb-/ln-
auto.asp?c=A110131_200107_ln-auto_kar 

 - Mladá fronta:  
 Každý máme právo svobodně prodat svůj hlas, 11.2.2011, s. A11.  
 
78. ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ * Český rozhlas / ČRo 6 - vystoupení v pořadu Zaostřeno na občana 
 
79. KRMOBARISTA 2011 (18.5.2011 + 12.10.2011), soutěž o nejlepšího baristu Masarykovy Univerzity 

(celouniverzitní soutěž studentů MU v přípravě kávy) - člen poroty  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
80. Euroscience (vznik 1997, sídlo Strasbourg, Francie) = European Association for the Promotion of Science 

and Technology - člen od roku 2011 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
81. Otevřeno x Zavřeno 2011 : 9. ročník soutěže (1.9.2010 -31. 8.2011), zaměřené na kvalitu poskytování 

informací občanům zejména z úřadů veřejné a státní správy a další povinných subjektů, nominace 
hodnoceny odbornou porotou, udělována je i cena veřejnosti (hlasování na internetu), pořadatel Otevřená 
společnost, o.p.s. - http://www.otevrete.cz/hodnoceni-uradu/soutez-otevreno-zavreno/  

 - člen poroty 
 Odborná porota 2011: Tomáš Holenda - informatik, Katastrální úřad, Adriana Krnáčová - manažerka 

 Martin Fendrych – novinář, Břetislav Rychlík – režisér, Dana Bérová - ředitelka pro rozvoj obchodu, 
poradenská firma Gartner, bývalá ministryně informatiky, Jaroslav Winter - president sdružení BMI březen 
měsíc internetu, František Korbel - 2. místopředseda Legislativní rady vlády, náměstek ministra 
spravedlnosti, Hana Marvanová - právnička, bývalá politička, Petr Kolman - učitel správního práva na PF 
MU v Brně, Emília Sičáková-Beblavá -  Transparency International Slovakia - Slovensko 

 
82. Institute of Comparative Law (Belgrade) / Institut za uporedno pravo (Beograd)  (Bělehrad, Srbsko) - 

http://www.comparativelaw.info/  - posudková činnost 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
83. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects: odborný recenzovaný časopis.  
 Brno: Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553  

http://www.ivzppp.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200089&id=1002&p1=1003 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
84.  Gymnázium Moravský Krumlov (14.1.2011) - Partnerství ve vzdělávání = Program spolupráce  

Masarykovy univerzity se středními školami v České republice a zahraničí (zahájení 2006) 
 - přednáška: Právo na informace 
 



71 
 

85. Krajský úřad Královehradeckého kraje (10.11.2011 : Hradec Králové) 
- přednáška: Transparentnost veřejné správy (právo na informace pohledem správního práva a relevantní 
judikatury) 

  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
86. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
87. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 

– příspěvek: Právo na informace ve vztahu k veřejné správě - ústavní a zákonné zakotvení práva na 
informace ve vybraných státech světa 
 

88. Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 
pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity- Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář 
veřejného ochránce práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 
– příspěvek: Ochrana před nečinností ve veřejné správě 

 
89. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted 
reproduction, Mediation, Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod 
záštitou ministra zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana  

 JUDr. Jiřího Pospíšila, proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, 
Ph.D. a vice prezidenta Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel 
Právnická fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou 
zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 
 IV. Current issues 
– příspěvek: The two relatively common „prejudices“ in health care vulgo free access to a doctor 
 

90. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 – příspěvek: Karel Engliš aneb "Kdo sloužíš vlasti (univerzitě) , odměny nečekej" 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
91.  Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva, odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián Ševčík, 
CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 
 – příspěvek: Vliv judikatury správních soudů na kultivaci českého správního procesu, především institutu 
odvolání. 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
92. Konzultace pro srbskou vládu a conto - Secret police dossiers / Zpřístupnění svazků vzniklých činností 

bývalé Státní bezpečnosti (poučení z ČR pro Srbsko), březen 2011 

 
 
JUDr. Veronika KUDROVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Retroaktivita budoucí 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1691-1701. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/retroaktivita/Kudrova_Veronika_5787.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Higher education (reform) in the Czech Republic.  

In MODRZEJEWSKI, Artur Krzysztof. Reforma systemu szkolnictwa wyźszego w Polsce na tle wybranych 
krajów Europejskich. Białystok: Temida 2, 2011, s. 93-103. ISBN 9788362813070.   



72 
 

 
3. Student's participaion in higher education institution's bodies (Czech experience).  

In The international higher education congress: new trends and issues (UYK-2011): the conference 
proceedings. Istanbul: Turkish Council of Higher Education (CoHE), 2011, s. 1-10. ISBN 123456789X. 
Dostupný také z: http://is.muni.cz/www/108125/10291954/Student_s_Participation_in_HEI_s_Bodies.pdf 

 
4. Vybraná judikatura ve věcech rozhodování vysokých škol.  

In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011, s. 102-110. ISBN 9788097076009 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. K požadavku přezkoumatelnosti rozhodnutí vysokých škol II: vybraná rozhodnutí. 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 6, s. 28-37. ISSN 1210-4817 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 – sekretariát AK (právní expertka) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy 

 Odborný garant: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.; JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
 Organizační garant: JUDr. Veronika Kudrová 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Retroaktivita z pohledu vědy a praxe  
 - příspěvek: Retroaktivita budoucí  
 
9. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru - Session III. 

 - příspěvek: Poplatek za studium - efektivní nástroj regulace? = Study-Related Fee – Effective Tool  
 of Regulation? 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10.  Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva, odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián Ševčík, 
CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 

 – příspěvek: Vybraná judikatura ve věcech rozhodování vysokých škol 
 
11. VI Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych Wydziałów Prawa i Administracji (11.-13.4.2011 : Białystok, Polsko),  

5. Zjazd - międzynarodowa konferencja s tematem przewodnim „Reforma systemu szkolnictwa wyższego  
na tle wybranych krajów europejskich“, pořadatel Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego i Kół 
Naukowych Wydziału Praw Uniwersytetu w Białymstoku 
http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=209&npage=3 

 - příspěvek: Higher Education (Reform) in the Czech Republic 
 
12. International Higher Education Congress: New Trends and Issues (UYK-2011) (27.-29.5.2011 : Istambul, 

Turecko), organizer of the Congress Turkish Council of Higher Education (CoHE), under the auspices  
 of Abdullah Gül, President of the Republic of Turkey - http://uyk2011.yok.gov.tr/defaultEN.asp 
 - příspěvek: Student's Participation in HEI's Bodies 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
13. Rozhodovací procesy na úrovni vysoké školy - teorie a praxe * Řešitel na MU: JUDr. Veronika Kudrová  

Členové realizačního týmu: JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1013/2010* 
Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 



73 
 

prof. JUDr. Petr PRŮCHA, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. Stavební právo v teorii a praxi. Vyd. 1. Praha: Leges, 2011. 400 s. Praktik.  
 ISBN 978-80-87576-00-7  
 
2. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan;  
PRŮCHA, Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana;  
BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; 
VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
3. Místní správa. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 276 s. Edice učebnic PrF MU, č. 474.  
 ISBN 9788021055902    
                      
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
4. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium  
 na Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. 

Multimediální učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 
Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, 
Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. K pojetí správního soudnictví a dualismus soudní kontroly v České republice.  

In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011, s.  180-190. ISBN 9788097076009 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Lenka Matyášová, Marie Emilie Grossová: Daňový řád s komentářem, důvodovou zprávou a judikaturou  
 ve znění technické novely zák. č. 30/2011 Sb.: Leges, Praha 2011, 926 stran, 1060 Kč 

Bulletin advokacie. 2011, č. 12, s. 54-55. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z www: http://www.cak.cz/assets/ba_12_web.pdf 

Recenze na: MATYÁŠOVÁ, Lenka. Daňový řád s komentářem, důvodovou zprávou a judikaturou ve znění 
technické novely zák. č. 30/2011 Sb. Praha: Leges, 2011 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  
 (stav k lednu 2012) - Pro obor ústavní a správní právo 
 http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 
 
8. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Ministerstvo vnitra ČR - Konzultační sbor pro výklad správního řádu 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10.  Nejvyšší správní soud - soudce 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Aplikované právo. Praha: Vysoká škola aplikovaného práva, 2003-. ISSN 1214-4878 
 http://www.aplikovanepravo.cz/ 
 
12. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala,  

 CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.,  
 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
13.  Právní fórum: měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 

Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. 
Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  



74 
 

 
14. Správní právo. Praha: Ministerstvo vnitra ČR, 1968-. ISSN 0139-6005 - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx 
 http://www.mvcr.cz/clanek/spravni-pravo-481138.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Prof. JUDr. Jan Filip , CSc. (Redakční rada 
pro legislativní přílohu) 

 
15. Státní zastupitelství. Praha: Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758 
 Redakční rada – člen do č. 11/2011 
 
16. Stavební právo: bulletin. Praha: Česká společnost pro stavební právo, 2009- (Arch, 1996-).  
 ISSN 1211-6386. - http://www.spolstavprav.cz/bulletin 
 
17.  Edice Stavební právo. Praha: ARCH 1996-.  
 Vydávána pod gescí České společnosti pro stavební právo a s garancí Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Ediční rada: prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
18.  Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž), 6. letní mezinárodní konference/workshop, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykova univerzity - Katedra správní vědy a správního práva a Kancelář 
veřejného ochránce práv - http://nsrms.law.muni.cz/content/cs/ 

 II. Blok: Prostředky obrany před nečinností  
 - příspěvek: Prostředky obrany před nečinností podle správního řádu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. Správní řád v praxi krajských úřadů (24.-25.2.2011 : Jihlava), 5. zimní mezinárodní konference/ workshop,  
 pořadatel Kraj Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU - Katedrou správní vědy a správního práva. 
 Odborný garant akce JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
 - moderování sekce: Stavební zákon a životní prostředí 
 
20. Ke kontrole a dozoru ve veřejné správě (29.9.2011 : Brno), konference zaměřená na subtémata: Koncepční 

a systémové otázky dozoru a kontroly ve veřejné správě, Finanční a daňová kontrola a Správní žaloby 
nejvyššího státního zástupce ve veřejném zájmu, pořadatel Nejvyšší správní soud Brno ve spolupráci  

 s Justiční akademií 
 Předsednictví konference: Stanislav Kadečka, Petr Průcha, Vladimír Vopálka, Pavel Mates, Josef Staša 
 http://www.nssoud.cz/main2col.aspx?cls=photogallery&tre_id=358 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. Správní řád v praxi krajských úřadů (24.-25.2.2011 : Jihlava), 5. zimní mezinárodní konference/ workshop, 

pořadatel Kraj Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU - Katedrou správní vědy a správního práva. 
 - příspěvek: Účastníci řízení 
 
22. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy  

 - příspěvek (do sborníku): Občan a obec, obec a občan Citizen and Community, Community and Citizen 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva, odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián Ševčík, 
CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 

 – příspěvek: K pojetí správního soudnictví a dualismus soudní kontroly v České republice 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
24. Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. *  

Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová, Mgr. Jitka 
Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek, JUDr. Ivo 
Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková, prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 *  
Období řešení: 1/2011-12/2011 

 



75 
 

 
JUDr. Stanislav SEDLÁČEK, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Soudní kontrola veřejné správy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 125 s. Edice učebnic PrF MU,  
 č. 482. ISBN 9788021057463.  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
2. Brněnská vazební věznice - Poradní sbor ředitele 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
3. Nadace Leoše Janáčka v Brně (založena 19.12.1991, sídlo Brno) - http://www.janacek-nadace.cz/ 
 - člen správní rady 
 
4. Unie výtvarných umělců České republiky (vznik 1990, sídlo Brno) - http://www.uvucr.cz/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 
doc. JUDr. Soňa SKULOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium  

na Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. 
Multimediální učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 
Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, 
Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Discretionary power of public administration in the Czech Republic  in the European context with accent  
 on the dynamics of the action of European principles of administrative law 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 331-347.  
 ISBN 9789616399624 
 
3. K vývoji soudního přezkumu správního uvážení, s akcentem na některé problémy spojené s rozsahem a 

obsahem přezkumu správního uvážení ve správním soudnictví.  
 In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011, s. 254-267. ISBN 9788097076009 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého  

práva po roce 2004. 2.10 Diskreční pravomoc veřejné správy v České republice v dynamickém vývoji 
evropského kontextu. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 382-388. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
5. SKULOVÁ, Soňa; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; JURNÍKOVÁ, Jana.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.7 Působení práva EU ve sféře českého správního práva a práva finančního. Oblast správního práva 
a práva finančního – obecný základ 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 373-376. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
 
 
 



76 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko (č. 53) 
6. SKULOVÁ, Soňa; HUSSEINI, Faisal; PROKOPOVÁ, Klára; VRBOVÁ, Marta. Principles of good 

administration as a factor in effective decision-making by administrative authorities and administrative 
courts, with accent on the principle of predictability and the principle of proper statement of reasons (“Czech 
Republic” case study) 
 In 2011 EGPA Annual Conference (7.-10.9.2011 :Bukurešt : Rumunsko), the 33rd Annual Conference  
of the European Group for Public Administration of IIAS, organized by National School of Political Studies 
and Public Administration (NSPSPA) in Bucharest  

 Dostupný z: http://egpa-conference2011.org/documents/PSG10/SKULOVAandalii.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. European Group for Public Administration / EGPA / Evropská skupina pro veřejnou správu (Brusel, Belgie) 
 - http://www.iias-iisa.org/egpa/e/Pages/default.aspx 
 
8. International Institute of Administrative Sciences / IIAS / Mezinárodní institut správních věd (Brusel, Belgie) 
 - http://www.iias-iisa.org/  - stálá pracovní komise „Public Administration Law“ 
 IIAS, European Group for Public Administration, stálá studijní skupina Law and Public Administration, člen 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Vláda ČR - Legislativní rada - Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Universitas: revue Masarykovy univerzity. Brno: Masarykova univerzita, 1968-. ISSN 1211-3384 
 http://universitas.muni.cz/redakce.htm 
 Členové redakční rady: JUDr. Filip Křepelka, Ph.D., JUDr. Soňa Skulová, Dr., Mgr. Vojtěch Šimíček, Dr.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Personální aspekty územní samosprávy  
Session II.  
– příspěvek: Jak mnoho váží princip ochrany soukromí v případě úředníků veřejné správy?=  Which is  
the Weight of the Privacy Protection Principle in the Case of Public Administration Officials? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva aspekty“. Odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián 
Ševčík, CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 
– příspěvek: K vývoji soudního přezkumu správního uvážení, s akcentem na některé problémy spojené  
s rozsahem a obsahem přezkumu správního uvážení ve správním soudnictví 

 
14. 2011 EGPA Annual Conference (7.-10.9.2011 :Bukurešt : Rumunsko), the 33rd Annual Conference  
 of the European Group for Public Administration of IIAS, organized by National School of Political Studies 

and Public Administration (NSPSPA) in Bucharest - http://egpa-conference2011.org/ 
Permanent study group X: Law and public administration 

 Session 5 : Public Administration  
- příspěvek: Principles of good administration as a factor in effective decision-making by administrative 
authorities and administrative courts, with accent on the principle of predictability and the principle of proper 
statement of reasons (“Czech Republic” case study)  
(SKULOVÁ, Soňa; HUSSEINI, Faisal; PROKOPOVÁ, Klára; VRBOVÁ, Marta) - Discussant: Gabriela VARIA 

 Dostupný z: http://egpa-conference2011.org/documents/PSG10/SKULOVAandalii.pdf 
 
 
 
 
 
 



77 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
15. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



78 
 

 
 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kadečka         1         1            
Havlan             1  1            
Jurníková      1         1         1   
Kliková               1        1    
Kolman                       4 1   
Kudrová                       1 3   
Průcha   2          1  1         1   
Sedláček             1              
Skulová               1         2   
Celkem   2   2       3  6         8   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kadečka                            2 
Havlan                         2 
Jurníková 1  1                      5 
Kliková                         2 
Kolman 9 2   20                43    79 
Kudrová 1                        5 
Průcha                 1        6 
Sedláček                         1 
Skulová 1  1   1                   6 
Celkem 12 2 2  20 1           1    43    108 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kadečka       7     1  8  5 3   1  25 
Havlan  2 1 3       2  1      9 
Jurníková 1   1       1  1 2   1 1 8 
Kliková    2       3  3      8 
Kolman   1    2 1 2  1  4 1 1    13 
Kudrová    1       1  2 3   1  8 
Průcha  2  1 1   7 1  2  2 1   1  18 
Sedláček    1   2    1        4 
Skulová   2 1    1   1  1 2    1 9 
Celkem 1 4 4 17 1  4 9 4  20  19 12 1  4 2 102 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



79 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 2 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  3 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    8 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  12 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 21 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  43 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  103 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 4 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  17 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 4 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  9 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 4 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 20 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 19 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 12 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 3+1 

Celkem  100 

 



80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221500 
 

Katedra občanského práva 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



81 
 

prof. JUDr. Josef FIALA, CSc. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure 

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, Pavel; HRDLIČKA, Miloslav.  
Some areas of regulation of the internal market [Part A]. European private law, s. 125-131 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. NOVOTNÝ, Marek et al. Zákon o vlastnictví bytů: komentář. 4., dopl. a přeprac. vyd. Praha: C.H. Beck, 

2011. xxv, 575 s. Beckovy malé komentáře. ISBN 9788074003639.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef; KLIKOVÁ, Alena. Byt v soukromém a veřejném právu. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 135 s. Edice učebnic PrF MU, č. 481. ISBN 9788021057470 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. Evropské a národní (zde se zřetelem na české) rozměry občanského práva 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 9-21. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
5. SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef. Ochrana spotřebitele v kontextu novelizačních a rekodifikačních procesů 

občanského práva  
In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 83-87. ISBN 9788097020736.  
Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 

 
6. HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. Principles and related terms applied in civil law and their legal regulation  
 in European and Czech perspective 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 138-160.  
 ISBN 9789616399624 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Hmotněprávní a procesněprávní aspekty soudcovského zástavního práva a exekutorského zástavního 

práva v českém a ve slovenském právním řádu. Komorní listy. 2011, roč. 3, č. 2, s. 8-13. 
 Dostupný také z: http://www.ekcr.cz/admin/priloha/02-2011-Komorni-listy.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
8. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL,  

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
 Vysoké učení technické Brno, Ústav soudního inženýrství 
9. - Vědecká rada 
10. - Rada pro certifikaci 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
12. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro soukromé právo  
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
13. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (24.9.2004) - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 



82 
 

Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
14. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
15. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
16. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
17. Daňový expert. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2005-. ISSN 1801-2779. 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/dane/danovy-expert.html 
 
18. Právní fórum: český právnický měsíčník. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
19. AICELS law review: journal on Central European law. Rincon, GA: American Institute for Central European 
 Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) - Editorial Board (member) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
20. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií 
 Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného práva  

- http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 - http://www.ja-sr.sk/node/2487 
- hlavný referát: Evropské a národní (se zřetelem na české) rozměry občanského práva (HURDÍK, Jan; 
FIALA, Josef) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
21. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Občianske právo v európskej perspektíve (2.-3.2.2011 : Terchová, Slovensko), konferencia - stretnutie 

katedier občianskeho práva zo Slovenskej a Českej republiky,v rámci grantového projektu VEGA  
 č. 1/0665/10 Europeizácia slovenského súkromného práva na pozadí kreovania európskeho zmluvného a 

deliktného práva ako spoločného základu súkromného práva európskych právnych poriadkov, organizátor 
Trnavská univerzita v Trnave. Právnická fakulta - Katedra občianského a obchodného práva 
Blok Občianske právo hmotné  
– příspěvek: Zásady občanského práva v evropské perspektivě (FIALA, Josef; HURDÍK, Jan) 

 
23. Súdny exekútor a vymožiteľnosť práva (31.3.2011 : Bratislava, Slovensko), medzinárodná odborná 

konferencia Slovenskej komory exekútorov 
- příspěvek: Hmotněprávní a procesněprávní aspekty soudcovského zástavního práva a exekutorského 
zástavního práva v českém a ve slovenském právním řádu 
 

 
 
 
 
 
 
 



83 
 

24. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 
organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií  
- http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 - http://www.ja-sr.sk/node/2487 
- příspěvek: Ochrana spotřebitele v kontextu novelizačních a rekodifikačních procesů občanského práva 
(SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
25. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Ing. Radovan DÁVID, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
2.  VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí. Vyd. 1. V Praze: C.H.Beck, 2011. xiii, 139 s. 

Beckova skripta. ISBN 9788074003813 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Československé socialistické občanské právo v letech 1948-1989 = Czechoslovak socialist civil law in years 

1948-1989 
In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 190-206. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
5. Dobrá víra třetí osoby v exekučním řízení 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno : Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 21-24. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/David_Radovan_6327.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Ochrana manžela povinného v exekučním řízení.  

Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 11-12, s. 519-530. ISSN 1214-7966. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
7. Czechoslovak socialist civil law in the years 1948-1989 
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s. 193-196. ISSN 2042-6402   
 
8. Exclusive Contentions in the Czech Republic 



84 
 

Journal on legal and economiciIssues of  Central Europe, 2011, vol. 2, no. 1, s. 46-50 nebo s. 62-65. 
ISSN 2043-085X. 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
9. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: VOLKOVÁ, Jana 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958851 

 
10. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 3. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; JANOČKOVÁ, Michela 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958855 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81)  
11. The European Law Students Association (ELSA) - http://www.elsa.cz/page/6/brno.htm 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
12. The American Institute for Central European Legal Studies (AICELS) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
13. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (1.11.2008) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14.  Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta MU  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 

- příspěvek: Dobrá víra třetí osoby v exekučním řízení 
 
16.   Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - příspěvek: Československé socialistické občanské právo v letech 1948-1989 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
17. Právo proti domácímu násilí  * Řešitel: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Členové realizačního týmu: 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Mgr. Martin Kornel, JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů * Kód projektu: FRVS/363/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2012  

 
 
JUDr. Lenka DOBEŠOVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. MASTELA, Martin; DOBEŠOVÁ, Lenka; BAJURA, Jan. Občanský zákoník v dotazech a odpovědích: 

komentář formou otázek a odpovědí: příklady z judikatury a z praxe: související zákony č. 116/1990 Sb. A 
 č. 72/1994 Sb.: k 1.6.2011. 1. vyd. Olomouc: ANAG, 2011. 695 s. Právo. ISBN 9788072636822   

 
 
 



85 
 

JUDr. Jiří HANDLAR, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Promlčení práv, jejichž splatnost nastává na výzvu věřitele 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 19, s. 681-689. ISSN 1210-6410 

 
 
Mgr. Miloslav HRDLI ČKA 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure 

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, Pavel; HRDLIČKA, Miloslav. Some 
areas of regulation of the internal market [Part A]. European private law, s. 125-131 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Dobré mravy a dobrá víra při uzavírání distančních smluv - vybrané problémy 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 70-78. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Hrdlicka_Miloslav_6237.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. HRDLIČKA, Miloslav; BENÁK, Jaroslav. Datové schránky nestátních neziskových organizací.  

In MMK 2011: Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011: 
sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference: 12.-16.12.2011, Hradec Králové, Česká republika. 
Hradec Králové: Magnanimitas, 2011, CD-ROM, s. 1062-1068. ISBN 978-80-904877-7-2 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Hurdík, J., Lavický, P.: Systém zásad soukromého práva. Brno: Masarykova univerzita, 2010, 197 s.  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 406-407. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646¨ 
Recenze na: HURDÍK, Jan; LAVICKÝ, Petr. Systém zásad soukromého práva. Brno: Masarykova univerzita, 
2010. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 

Garanti sekce: Mgr. Ivana Stará, Mgr. Miloslav Hrdlička 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobré mravy a dobrá víra při uzavírání distančních smluv - vybrané problémy 

 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
- příspěvek: Doručování v civilním soudním řízení = Service of documents in civil procedure 
Session IV. Languages: Czech 

 
8. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky 2011 = MML 2011  

(12.-16.12.2011), II. elektronická mezinárodní konference ( www.mmk.econference.cz), pořadatel 
akademické sdružení Magnanimitas (http://www.magnanimitas.cz/) 
- příspěvek: Datové schránky nestátních neziskových organizací (HRDLIČKA, Miloslav; BENÁK, Jaroslav) 

 
 
 
 



86 
 

prof. JUDr. Jan HURDÍK, DrSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Zásady a generální klauzule občanského práva v evropské perspektivě 

In NOVOTNÁ, Marianna; JURČOVÁ, Monika (eds.). Súkromné právo v európskej perspektíve. 1. vyd. 
Trnava: Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2011, s. 54-68. ISBN 9788080824778  

 Dostupný také z: http://iuridica.truni.sk/images/sukromne%20pravo%20v%20europskej%20perspektive.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
2. HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. Evropské a národní (zde se zřetelem na české) rozměry občanského práva 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 9-21. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
3.  HURDÍK, Jan; FIALA, Josef. Principles and related terms applied in civil law and their legal regulation 
 in European and Czech perspective 

In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 138-160.  
ISBN 9789616399624 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
4. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL,  

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. HURDÍK, Jan; FILIP, Jan. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 

Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. Úvodní slovo 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 311. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Akademie věd ČR, Ústav státu a práva - http://www.ilaw.cas.cz/ 
 – člen stálé komise pro obhajoby doktorských dizertačních prací (DrSc.) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. The European Law Institute (ELI) (1.6.2011, sídlo Vídeň) - http://www.europeanlawinstitute.eu/ 
 
8. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení 
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 http://www.acquis-group.org/  
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
9. Forschungstelle für europäische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform (Universität Wien, 
 Rechtswissenschaftliche Fakultät) - http://fsprivatrechtsreform.univie.ac.at/ 
 - stálý spolupracovník 
 
10. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org 
 
11. ELIA / Association for a European Law Institute / Association pour un Institut de Droit Européen / Verein  
 für ein europäisches Rechtsinstitut / Vereniging voor een Europees Rechtsinstituut (Brusel, Belgie)  

- do 30.5.2011 (ELIA fungovala v létech 2010-2011 jako přípravná asociace pro založení ELI, ke kterému 
došlo na ustavujícím kongresu  v Paříži 1.6.2011) 

 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
12. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
 
 
 



87 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
14. Studia Trebicensia : odborný časopis Západomoravské vysoké školy Třebíč, o.p.s. Třebíč : 

Západomoravská vysoká škola Třebíč, 2011-. - http://www.zmvs.cz/studia-trebicensia.html 
Externí členové redakční rady 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
15. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  
s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
- http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 - http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného práva  
- hlavný referát: Evropské a národní (se zřetelem na české) rozměry občanského práva 
 (HURDÍK, Jan; FIALA, Josef) 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
16. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
17. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
Odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc.  
Organizační garant: JUDr.. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 

 
18. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
Obsahoví garanti: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc.,prof. JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
prof. JUDr. et PhDr. Miloš Večeřa, CSc., 
Organizační garant: JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
19. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu AV ČR a PF UK a Katedra občanského práva Právnické fakulty UK pod záštitou děkana 
PF UK prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc., konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 
Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce občanského práva 
- příspěvek: Pojetí ekvitních zásad v ABGB jako dědictví pro budoucnost  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Občianske právo v európskej perspektíve (2.-3.2.2011 : Terchová, Slovensko), konferencia - stretnutie 

katedier občianskeho práva zo Slovenskej a Českej republiky,v rámci grantového projektu VEGA č. 
1/0665/10 Europeizácia slovenského súkromného práva na pozadí kreovania európskeho zmluvného a 
deliktného práva ako spoločného základu súkromného práva európskych právnych poriadkov, organizátor 
Trnavská univerzita v Trnave. Právnická fakulta - Katedra občianského a obchodného práva 
Blok Občianske právo hmotné  
– příspěvek: Zásady občanského práva v evropské perspektivě (FIALA, Josef; HURDÍK, Jan) 

 
 
 
 



88 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
21. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Radim CHALUPA,  Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Diskriminace podnikatelů v soudních řízeních – výjimka nebo běžná praxe? 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 3, s. 22-29. ISSN 1210-4817 
 
2. Úhrada za užívání bytu po skončení nájmu s regulovaným nájemným do zajištění bytové náhrady 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 6, s. 21-229. ISSN 1210-4817 
 
3. Uplatnitelnost kauzálních námitek směnečnými rukojmími 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 9, s. 17-24. ISSN 1210-4817 
 
4. Zneužití zajišťovací směnky 

Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2011, roč. 4, č. 4, s. 19-34. ISSN 1802-9116. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
Session IV. 
- příspěvek: Zákonnou koncentrací do slepé uličky civilního procesu Statutory Concentration - Way to a 
Blind Alley of CivilProcedure 

 
 
JUDr. Pavel KOUKAL, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure 

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, Pavel; HRDLIČKA, Miloslav. Some 
areas of regulation of the internal market [Part A]. European private law, s. 125-131 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Srovnání právní úpravy zaměstnaneckých a školních děl v českém autorském právu = Comparison  
 of Legislation on Employment Works and School Works in the Czech Copyright 

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. II. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 860-864. ISBN 9788080824617 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. RUBAN, Radek; KOUKAL, Pavel. Několik poznámek k otázce nicotnosti v občanském právu. 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 23, s. 857-865. ISSN 1210-6410 
 
4. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, 

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
 
 



89 
 

Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
5. KOUKAL, Pavel (ed.) Souhrnná zpráva o činnosti Veřejného ochránce práv za rok 2010. 1. vyd. Brno: 
 Kancelář veřejného ochránce práv, 2011.183 s. ISBN 9788090457911 
 Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/zpravy-o-cinnosti/zpravy-pro-poslaneckou-snemovnu/ 
 
6. KOUKAL, Pavel (ed.) Annual report on the activities of the Public Defender of Rights 2010. 1. ed. Brno: 

Public Defender of Rights, 2011. 147 s. ISBN 9788090457911 
 Dostupný také z: http://www.ochrance.cz/en/reports/ 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
7. NECKÁŘ, Jan; KOUKAL, Pavel. Autorská práva a práva související v daňových souvislostech. 1. vyd. 

Olomouc: ANAG, 2011. 247 s. Právo. ISBN 9788072636877   
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
8. Právní ochrana designu v souvislostech a aktuálně (22.9.2010 : Praha), seminář, pořadatel Český svaz 

vynálezců a zlepšovatelů - Přednášející: JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
Odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc.  

10. Organizační garant: JUDr.. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
Session I. Moderátor: Markéta Selucká * Session II. Moderátor: Kateřina Ronovská 

11. Session III. Moderátor: Pavel Koukal 

 
 
doc. JUDr. Zdeňka KRÁLÍ ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
2.  VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. Essays in Honour of Penelope Agallopoulou = Timitós Tómos Pinelópis Agallopoúlou 1. ed. Athens:  
 Ant. N. Sakkoulas Publishers, 2011. 1672 s. University of Piraeus. ISBN 9789601525112.  

Parentage, parental responsibilty and rights of the child on the Czech Republic, s. 829-840 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
4. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí. Vyd. 1. V Praze: C.H.Beck, 2011. xiii, 139 s.  

Beckova skripta. ISBN 9788074003813 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva 

                         
 
 
 



90 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Nemanželská matka, nemanželské dítě 

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 316-330   
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 

 
6. Rodinné právo po roce 1945 = Family law after the year 1945 

In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 145-158. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 388. ISBN 9788021055575.   

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. The case law of the European Court of Human Rights and the Czech Constitutional Court as incentives  
 for the Czech family law changes.  

In KRIŽAN, Martin et al. (assem.). Trends in the development of private law in the context of European 
unification: section of civil law. English part. Liberalization of labour relations regulation in the process  
of globalization: section of labour law. English part. Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, 2011, s. 255-261. Symposia, colloquia, conferences. ISBN 9788071603115 

 
8. Judikatura Evropského soudu pro lidská práva a českého ústavního soudu jako podněty pro proměny 

českého rodinného práva.  
In KRIŽAN, Martin et al. (zost.) Trendy vývoja v súkromnom práve v podmienkach európskej integrácie: 
sekcia občianske právo. Slovenská časť. Liberalizácia právnej regulácie pracovných vzťahov v podmienkach 
globalizácie: sekcia pracovné právo. Slovenská časť . Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, 2011, s. 45-51. Sympóziá, kolokviá, konferencie ISBN 9788071603115.  

 
9. Limits of Europeasiation of Czech family law within the recodification of the Czech Civil Code 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 189-206.  
 ISBN 9789616399624 
  
10. Ochrana slabší strany v rodinném právu = Protection of Weaker Parties in Family Law 

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. II. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 782-792. ISBN 9788080824617 

 
11. Podněty Komise pro evropské rodinné právo pro další vývoj českého rodinného práva  

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 89-98. ISBN 9788097020736.  
Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
12. Dítě ohrožené CAN a domácím násilím = Ein durch CAN und Hausgewalt bedrohtes Kind 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 11, s. 381-389. ISSN 1210-6410 
 
13. Ochrana slabší strany v rodinném právu. Právník. 2011, roč. 150, č. 4, s. 362-377. ISSN 0231-6625. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
14. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL,  

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
15. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva + Doktorandi fakulty: VOLKOVÁ, Jana - Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958851 

 
16. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 3. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; JANOČKOVÁ, Michela 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958855 



91 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
17. Bronislava Pavelková: Zákon o rodine. Komentár. C. H. Beck, Praha 2010, 655 stran, cena 1320 Kč. 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 5, s. 59-60. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_05_2011_web.pdf 
 Recenze na: PAVELKOVÁ, Bronislava. Zákon o rodine, Komentár. Praha: C.H.Beck, 2010. 
 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
18. Grantová agentura Akademie věd ČR - Oborové rady III. Oblast humanitních a společenských věd 
 - Oborová rada č. 7 Sociální a ekonomické vědy - http://www.gaav.cz/ 
 - člen + zvolená tajemnice 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
19. Defence for Children International (vznik 1979, sídlo Ženeva, Švýcarsko)  
 - http://www.defenceforchildren.org/ 
 
20. International Society of Family Law / Association Internationale de Droit de la Famille / Internationale 
 Geselleschaft für Familienrecht (Rijsbergen, Nizozemí) - http://www.law2.byu.edu/isfl/ 
 - Executive Council – elected member  
 
21. Common Core of European Private Law Project (Mezinárodní výzkumný projekt - spoluřešitel)  
 - Group: Duties of Care and Duties of Cash in Family Law - http://www.common-core.org/ 
 - National reporter 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
22. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 * http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
23. Conference regarding recognition and enforcement of the Child Abduction Convention and the Child 

Protection Convention (23.10.2011 : Rusko)  
- příspěvek: Practical experience regarding recognition and enforcement of the Child Abduction Convention 
and the Child Protection Convention in the Czech Republic.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
25.  Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
26. Odborný garant: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Organizační garant: Mgr. Martin Kornel 
27. Session I. Moderátor: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. Soukromé právo v kontextu rekodifikace a Vliv rekodifikace soukromého práva na civilní proces  
 (18.2.2011 : Olomouc), konference, pořadatel Univerzity Palackého v Olomouci, Právnická fakulta – Katedra 

občanského práva a pracovního práva ve spolupráci s Ministerstvem spravedlnosti a ELSA Olomouc 
- příspěvek: Malá poznámka k osvojení 

 
 



92 
 

29. 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc), 
mezinárodní vědecká konference při příležitosti 20. výročí znovu založení Právnické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, pořadatel Právnická fakulta UP, záštitu nad konferencí převzal ministr spravedlnosti 
České republiky, JUDr. Jiří Pospíšil a předsedkyně Nejvyššího soudu Rakouské republiky, Hon.- Prof. 
Dr. Irmgard Grissová - http://www.pf.upol.cz/20-let-pf/20-let-pravnicke-fakulty/konference/ 
- příspěvek: K vývoji rodinného práva 

 
30. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
- příspěvek: Nemanželská matka, nemanželské dítě 

 
31.  Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - příspěvek: Rodinné právo po roce 1945 
 
32. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu Akademie věd ČR a Katedrou občanského práva Právnické fakulty UK, konaná v rámci 
Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 
3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce občanského práva 
- příspěvek: Manželské majetkové právo: od smlouvy ke smlouvě? 

 
33. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
- příspěvek: Konstitucionalizace rodinného práva = Constitutionalisation of Family Law 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 

34. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 
organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 - http://www.ja-sr.sk/node/2487 
- příspěvek: Proměny českého rodinného práva pod vlivem principů evropského rodinného práva 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
35. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
36. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
 
 
 
 



93 
 

JUDr. Petr LAVICKÝ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. BAXA, Josef et al. Daňový řád: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 3 sv. 

Komentáře Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 978-80-7357-564-9 
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 124). xvii, 763, xvii s., II. díl. (§ 125 až 266). xiii, s. 765-1537, xvii s.  
Přílohy. xiii, s. 1539-1793. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: LAVICKÝ, Petr; SCHILLEROVÁ, Alena 
Informace dostupné z: http://danovyrad.wkcr.cz/ 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Civilní soudnictví a nový občanský zákoník 

Soudce. 2011, roč. 13, č. 9, s. 4-14. ISSN 1211-5347. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, 

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Přehled judikatury ve věcech bezdůvodného obohacení. 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 10, s. 496. ISSN 1214-7966. Rubrika Připravujeme.  

Informace o publikaci: LAVICKÝ, Petr. Přehled judikatury ve věcech bezdůvodného obohacení. 2. vyd. 
Praha : Wolters Kluwer ČR, 2011. 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
5. Fundamental Rights Action Plan (FRAP) - the FRAP Project is part of the programme ‘Fundamental Rights 
 and Citizenship’ coordinated by DG Justice (The Directorate General “Justice, Freedom and Security”) and  
 it is co-financed by the European Commission and the European Legal Studies Institute at Osnabrück 
 http://www.schulte-noelke.jura.uni-osnabrueck.de/ 
 - National correspondent : JUDr. Petr Lavický, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
6. Ústavní soud – Asistent soudkyně Ivany Janů (1.4.2007) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Právní fórum: český právnický měsíčník. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JU Dr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure 

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, Pavel; HRDLIČKA, Miloslav. Some 
areas of regulation of the internal market [Part A]. European private law, s. 125-131 

 



94 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Evropská nadace: nový instrument evropského práva? 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 165-176. ISBN 9788097020736.  
Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 

 
3. Nadační právo v České republice: včera, dnes a zítra 

In NOVOTNÁ, Marianna; JURČOVÁ, Monika (eds.). Súkromné právo v európskej perspektíve. 1. vyd. 
Trnava: Typi Universitatis Tyrnaviensis, 2011, s. 143-156. ISBN 9788080824778  

 Dostupný také z: http://iuridica.truni.sk/images/sukromne%20pravo%20v%20europskej%20perspektive.pdf 
 
4. Nadační sektor ve sjednocené Evropě: společné problémy, tendence vývoje a trendy 

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 91-99. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. POKORNÁ, Jarmila; RONOVSKÁ, Kateřina. Overcoming barriers for cross-border operation of legal entities 

within the EU 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
  of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 230-252. 
 ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. K historickému vývoji nadací ve střední Evropě 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 124-131. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
7. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL,  

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Centrum pro výzkum neziskového sektoru / CVNS (2003, Brno) - výzkumný institut Společnosti pro studium 

neziskového sektoru, o.s. (SSNS)  
Učitelé a doktorandi fakulty v projektovém týmu:  Kateřina Ronovská - vedoucí výzkumného týmu projektu 
za Právnickou fakultu MU, Martin Škop, Jaroslav Benák - odborní pracovníci projektu za PrF MU 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. L´Association des Alumni & Amis de l´Institut suisse de droit comparé /AiSDC (Lausanne, Švýcarsko) 
 - http://www.isdc.ch/  (Alumni & Amis) 
 
10. The European Research Network on Philanthropy / ERNOP (founded 2008)  
 http://www.ernop.eu/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Rada vlády pro nestátní neziskové organizace - http://www.vlada.cz/cz/ppov/rnno/zakladni-informace-767/ 
 - Výbor pro legislativu a financování  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
12. Vzdělávání v NNO Jihomoravského kraje (23.3.2011 : Brno), konference konaná v rámci projektu 

„Vzdělávací program neziskového sektoru“  (Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
realizace 1.9.2010-30.6.2012), pořadatel Síť mateřských center o.s. - http://www.materska-centra.cz/ 
- přednáška: Nestátní neziskové organizace z pohledu práva - výhled do budoucna 

 
13. Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta -Centrum právní komparatistiky (19.5.2011) 
 - přednáška: Nadace v Evropě: koncepce, funkce, vývojové tendence 
 
 
 
 



95 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
14. Annual ERNOP Conference 2011 - Philanthropy and Civil Society: European and Transnational 

Perspectives (2.6.2011 : Vídeň, Rakousko), organized by The European Research Network on Philanthropy 
(ERNOP) - http://www.ernop.eu/ERNOP-Conference-2011.html 
- příspěvek: The Contemporary Tendencies of Development of Foundation Law in Europe 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
15. Právní rámec pro neziskový sektor a občanskou společnost (8.4.2011 : Brno), vzdělávací seminář, součást 

Jarního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem „Občanská společnost v multidisciplinární perspektivě“, 
pořadatel Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova univerzita, v rámci projektu 
CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a lidské zdroje“ 
http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. * Vyučující: JUDr. Kateřina Ronovska, Ph.D., Mgr. Jaroslav Benak 

 
16. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
Odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc.  

17. Organizační garant: JUDr.. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
18. Session I. Moderátor: Markéta Selucká * Session II. Moderátor: Kateřina Ronovská 

Session III. Moderátor: Pavel Koukal 
 
19. Spolčovací a sdružovací právo v rozhodovací praxi (25.11.2011 : Brno), vzdělávací seminář, součást 

Podzimního vzdělávacího kurzu CVNS 2011 s názvem "Teorie a praxe výzkumu neziskového sektoru a 
občanské společnosti",  pořadatelé Společnost pro studium neziskového sektoru a Masarykova univerzita,  

 v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: výzkum a lidské zdroje“ 
http://www.e-cvns-projekt.cz/?presenter=KurzySeminare 
Garant: JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D., Spolupráce na organizace semináře: Martin Škop, Jaroslav Benák  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Diskusní setkání k vládnímu návrhu ustanovení o veřejné prospěšnosti v občanském zákoníku (15.7.2011 : 

Praha), diskusní téma k ustanovení o veřejné prospěšnosti v občanském zákoníku za účasti zástupců 
reprezentantů neziskového sektoru, zpracovatelů a akademiků - vymezení základních koncepčních přístupů 
k veřejné prospěšnosti v Evropě 
- příspěvek: Koncepce statusu veřejné prospěšnosti v Evropě. 

 
21. 200 let Všeobecného občanského zákoníku (22.-23.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatelé: Ústav právních dějin Právnické fakulty UK ve spojení s Centrem právněhistorických studií 
Historického ústavu AV ČR a PF UK a Katedra občanského práva Právnické fakulty UK pod záštitou děkana 
PF UK prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc., konaná v rámci Výzkumného záměru PFUK č. MSM 21620804 
Kvantitativní a kvalitativní proměny právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska, perspektivy 
Sekce občanského práva 
- příspěvek: K otázce přípustnosti nadačního účelu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Občianske právo v európskej perspektíve (2.-3.2.2011 : Terchová, Slovensko), konferencia - stretnutie 

katedier občianskeho práva zo Slovenskej a Českej republiky,v rámci grantového projektu VEGA č. 
1/0665/10 Europeizácia slovenského súkromného práva na pozadí kreovania európskeho zmluvného a 
deliktného práva ako spoločného základu súkromného práva európskych právnych poriadkov, organizátor 
Trnavská univerzita v Trnave. Právnická fakulta - Katedra občianského a obchodného práva 
Blok Občianske právo hmotné  
– příspěvek: Nadační právo v České republice: včera, dnes a zítra  

 
23. Informal expert discussion on the European Foundation Statute (28.4.2011 : Brusel, Belgie), setkání skupiny 

expertů na nadační právo směřující k dosažení konsensu o celé řadě sporných otázek souvisejících  
 s projektem Evropské nadace, pořadatel European Foundation Centre 

- příspěvek: Czech foundation law vs. Idea of European Foundation Statute 
 
 
 



96 
 

24. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 
organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ  
- příspěvek: Evropská nadace - úvahy de lege ferenda 

 
25. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: The Cross-border philanthropy in Europe: Breaking through the Barriers 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
26. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
JUDr. Markéta SELUCKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. SARIA, Gerhard (hrsg.) Jahrbuch Tourismusrecht 2011. Wien: Neuer Wissenschaftlicher Verlag , 2011.  
 204 s. ISBN 9783708307923  

SELUCKÁ, Markéta; DOBROVOLNÁ, Eva. Die Pauschalreise im tschechischen Recht, s. 55-68 
 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure 

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL, Pavel; HRDLIČKA, Miloslav.  
Some areas of regulation of the internal market [Part A]. European private law, s. 125-131 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef; KLIKOVÁ, Alena. Byt v soukromém a veřejném právu. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 135 s. Edice učebnic PrF MU, č. 481. ISBN 9788021057470 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Consumer Protection in the Czech Republic: Development and News.  

In MOTICA, Radu I. (ed.). Conferinta internationala Bienala. Bukurešť: Universul Juridic, 2011, s. 142-144. 
ISSN 2067-3841.  

 
5. European contact law (law of obligations)  as a new trend in private law 

In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 266-272.  
ISBN 9789616399624 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef. Ochrana spotřebitele v kontextu novelizačních a rekodifikačních procesů 

občanského práva  
 In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 83-87. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Dopady zákona č. 28/2011 Sb. Na odpovědnost za vady věci prodané (vztahy B2C).  
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 5, s. 193-197. ISSN 1214-7966 
 
 



97 
 

8. K některým trendům vývoje evropského smluvního (závazkového) práva 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 3, s. 103-106. ISSN 1210-6410 
 
9. Nájem bytu po novele občanského zákoníku provedené zákonem č. 132/2011 Sb 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 22, s. 816-822. ISSN 1210-6410 
 
10. Odpovědnost za vady věci zhotovené po novele občanského zákoníku 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 8, s. 274-277. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
11. FIALA, Josef; HURDÍK, Jan; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; KOUKAL,  

Pavel; SELUCKÁ, Markéta.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.2 Působení práva EU ve sféře českého občanského 
práva hmotného a procesního a práva rodinného.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 341-353. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
12. SELUCKÁ, Markéta; DOBROVOLNÁ, Eva. Mieterschutz im tschechischen Recht. 
 Immobilien- & Mietrecht. 2011, Bd.6, H. 4, s. 130-134. ISSN 2190-4251 
 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
13. KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011. 383 s.  
 ISBN 9789616399624 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
14. The American Institute For Central European Legal Studies (AICELS) 
 
15. European Research Group on Existing EC Private Law (Acquis Group) – výzkumná skupina pro sjednocení 
 evropského acquis communautaire, pod gescí Evropské komise (vznik 2002) 
 - http://www.acquis-group.org/ 
 - člen za Českou republiku prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. a JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
16. Fundamental Rights Action Plan (FRAP) - the FRAP Project is part of the programme ‘Fundamental Rights 
 and Citizenship’ coordinated by DG Justice (The Directorate General “Justice, Freedom and Security”) and 
 co-financed by the European Commission and the European Legal Studies Institute at Osnabrück 
 - http://www.schulte-noelke.jura.uni-osnabrueck.de/ 
 - National correspondent : JUDr. Petr Lavický, Ph.D., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
17. Ústavní soud – Asistent soudce Jiřího Muchy (14.7.2003) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 
 
Vyžádané přednášky – tuzemsko (č. 90) 
18.. Justiční akademie (16.11.2011 : Kroměříž), přednáška pro soudce obecných soudů na téma ochrany 

spotřebitele v kontextu aktuální judikatury českých obecných soudů, Ústavního soudu a SDEU 
- přednáška: Ochrana spotřebitele 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
19. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
20. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Civil Law on the Cross-roads  
Odborný garant: prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc.  
Organizační garant: JUDr.. Kateřina Ronovská, Ph.D., JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
Session I. Moderátor: Markéta Selucká * Session II. Moderátor: Kateřina Ronovská 
Session III. Moderátor: Pavel Koukal 

 
 



98 
 

21. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
Obsahoví garanti: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
prof. JUDr. et PhDr. Miloš Večeřa, CSc., 
Organizační garant: JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Acquis Group Plenary Meeting (2.-6.2.2011 : Hull, Velká Británie) 
 - příspěvek: Vystoupení v rámci diskuse k odpovědnosti za vady věci prodané 
 
23. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
- http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 - http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného práva  
- příspěvek: Ochrana spotřebitele v kontextu novelizačních a rekodifikačních procesů občanského práva  
(SELUCKÁ, Markéta; FIALA, Josef) 

 
24. Results of the Consumer Law Compendium (14.-15.7.2011 : Osnabrück, Německo), European Legal 

Studies Institute Universität Osnabrück 
- příspěvek: Dílčí zprávy o imlementaci směrnic na ochranu spotřebitele v právu ČR 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
25. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Spolupráce na projektu: Markéta Selucká 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Jaruška STAVINOHOVÁ, CSc. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
1. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 
prof. JUDr. Ivo TELEC, CSc. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Duševní vlastnictví a jeho vliv na věc v právním smyslu (nástin) 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 99-116. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
 
 
 



99 
 

2. Hlediska nepřiměřenosti výše zadostiučinění v penězích = Aspects of Disproportion in the Amount  
 of Satisfaction in Cash 

 In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. II. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 905-909. ISBN 9788080824617 

 
3. Otevřené právní pojmy jako uplatnění všelidských hodnot  

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, S. 93-107. ISBN 9788080824600 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Duševní vlastnictví a jeho vliv na věc v právním smyslu 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 12, s. 444-450. ISSN 1210-6410 
 
5. Otázka znaleckého oboru právní vztahy k cizině 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 2, s. 4-7. ISSN 1210-4817 
 
6. Poctivost a důvěra, dobrá víra, dobré mravy, veřejná morálka a veřejný pořádek 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 1, s. 1-6. ISSN 1210-6410 
 
7. Poctivost a důvěra, dobrá víra, dobré mravy, veřejná morálka a veřejný pořádek  
 Průmyslové vlastnictví. 2011, roč. 21, č. 2, s. 60-68. ISSN 0862-8726. 
 
8. Posuzování oprávněnosti změny autorského díla 

Průmyslové vlastnictví. 2011, roč. 21, č. 3, s. 101-110. ISSN 0862-8726. 
 
9. Problematika metodiky hodnocení výsledků výzkumných organizací v právní vědě 

Právník. 2011, roč. 150, č. 10, s. 945-969. ISSN 0231-6625 
 
10. Znaky obchodního tajemství 

Obchodní právo. 2011, roč. 20, č. 10, s. 12-21. ISSN 1210-8278. 
 
11. Znaky obchodního tajemství 

Průmyslové vlastnictví. 2011, roč. 21, č. 6, s. 211-221. ISSN 0862-8726. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
12. Intellectual property parameters of a product and its assignment : a practical guide 

International and comparative law review. 2010, vol. 10, nr. 24-25, s. 121-137. ISSN 1213-8770. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
13. Občanské právo. 6. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 7. června 2011. ISSN 1802-128X. 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=941496 
 
14. Právo a právní věda. 4. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 7. června 2011. ISSN 1802-128X. 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=941493 
 
15. Právo duševního vlastnictví. 5. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 7. června 2011. ISSN 1802-128X. 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=941495 
 
16. Principy právního myšlení. 4. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 7. června 2011. ISSN 1802-128X. 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=941497 
 
17. Vědecká propedeutika. 5. vyd. 
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 7. června 2011. ISSN 1802-128X. 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=941494 
 
 Jiné právo [odborný blog] - http://jinepravo.blogspot.com/ 
18. 24.1.2011 - Karel Marx o plagiátorství.  
 Dostupný z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/01/ivo-telec-karel-marx-o-plagiatorstvi.html 
 
19. 2.12.2011 - Svařák 
 Dostupný z: http://jinepravo.blogspot.com/2011/12/ivo-telec-svarak.html 
 
 



100 
 

Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
20. TELEC, Ivo; TŮMA, Pavel. Autorské právo ; Průmyslová práva: podle stavu k 10.10.2011. Ostrava: Sagit, 

2011. 208 s. ÚZ, č. 859. ISBN 9788072088799 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
21. ATRIP/ International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Property 
 (Mnichov, Německo) - http://www.atrip.org/ 
 
22. LIDC/League internationale du droit de la concurrence (Lausanne, Švýcarsko) - http://www.ligue.org/ 
 
23. Der Förderverein "Freunde und ehemalige Mitarbeiter des Max-Planck-Institut für Geistiges Eigentum, 

Wettbewerbs- und Steuerrecht"  - http://www.mpi-alumni.de/content/ueberuns.htm 
 
24. European Intellectual Property Teachers' Network (EIPTN) - http://www.eiptn.org/ 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
25. Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
26. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
27. Nakladatelství Doplněk, Brno - http://www.doplnek.cz/ 
 Vědecká rada (učitelé fakulty): doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
28. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
29. Veřejná prospěšnost v návrhu nového občanského zákoníku (29.8.2011 : Praha), veřejně přístupný seminář, 

pořadatel Ministerstvo spravedlnosti ve spolupráci s Asociací nestátních neziskových organizací  
http://portal.justice.cz/Justice2/MS/ms.aspx?j=33&o=23&k=2375&d=318183 
- příspěvek: Dosavadní legislativní pokusy o status veřejné prospěšnosti: forma versus účel. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
30. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Plenární panelová diskuse - Rekodifikace autorského práva 
 - účast v panelu  
 
31. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 

- příspěvek: Subjektivní práva rodinná a otázka metodologická = Family Rights and some Methodological 
Issue 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
32. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne. Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií  
 - http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2  nebo http://www.ja-sr.sk/node/2487 

- příspěvek: Duševní vlastnictví a jeho vliv na věc v právním smyslu (nástin) 
 
 

 

 
 



101 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Fiala        1   1    1           3 
Dávid   2                1    2    
Dobešová*           1                
Handlar                            
Hrdli čka**        1               1  1  
Hurdík                        1  2 
Chalupa                           
Koukal        1                1   
Králí čková   2   1             1    2 5   
Lavický           1                
Ronovská         1                3  1 
Selucká        2       1         2  1 
Stavinohová***                           
Telec                        3   
Celkem   4   1  6   3    2    2     15 1 7 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Fiala 1  1                      8 
Dávid 1 2     2                  10 
Dobešová*                         1 
Handlar  1                        1 
Hrdli čka**                 1        4 
Hurdík   1                    1  5 
Chalupa 4                        4 
Koukal   2        2    1          7 
Králí čková 2  1    2          1        17 
Lavický 1  1                  1    4 
Ronovská  1  1                      7 
Selucká 4  1 1        1             13 
Stavinohová***                         0 
Telec 8 1     7        1          20 
Celkem 23 3 8 1   11    2 1   2  2    1  1  101 

 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Fiala  2 1 1 1 1  5  1 1 3      1 17 
Dávid  1 1  1      1  2    1  7 
Dobešová*                   0 
Handlar                    0 
Hrdli čka**           1  3      4 
Hurdík  1 5    1 2  1 3  1 1    1 16 
Chalupa             1      1 
Koukal         1  3        4 
Králí čková 1  3     1  1 4  6 1   1 1 19 
Lavický   1  1   1          1 4 
Ronovská   1 2 1     2 1 5  2 4    1 19 
Selucká   3  1    1  3   3    1 12 
Stavinohová***           1        1 
Telec   4   2 1 1 1    2 1     12 
Celkem 1 5 20 2 4 3 2 10 5 4 22 3 17 10   2 6 116 

 
* rodičovská dovolená 
** Pracovní poměr od 1.9.2011  
*** Pracovní poměr do 31.8.2011 
 
 
 
 
 
 
 



102 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 3 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    15 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    4 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  23 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  9 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 2 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 1 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 2 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  82 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   5 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 20 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 4 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  3 
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  10 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 5 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 22 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 1+1 

Celkem  110 

 



103 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221600 
 

Katedra trestního práva 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



104 
 

doc. JUDr. Věra KALVODOVÁ, Dr. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
I. Criminal substantive law. C. The extent of powers, the sources of European criminal law and the 
relationship to criminal law of the Czech Republic, s. 190-191. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Principles of sanctioning of legal entities (Europe and Czech Republic) = Principy sankcionování právnických  

osob (Evropa a Česká republika) 
In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2011,  
1 CD-ROM, s. 69-78. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Principles, rules and limits of europeasiation of national legal system. Chapter B. Selected aspects of 

substantive criminal law in the European context (the penalty system of criminal law) 
In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 305-317.  
ISBN 9789616399624 

 
4. Teoretické a aplikační problémy zabezpečovací detence 

In KURUC, Peter (zost.). Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov teórie a 
praxe: zborník príspevkov z konferencie s medzinárodnou časťou konanej 9.februára 2011 na Fakulte práva 
Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2011, s. 67-75.  
ISBN 9788089447572.  
Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/zbornik-rekod_2011_fin_web.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
5. KUCHTA, Josef; KALVODOVÁ, Věra; HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej.  
 Z praktické části výzkumu „Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“.  

Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 3-50. ISSN 1214-3758 
Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže : Speciální číslo: 

 
6. KRATOCHVÍL, Vladimír; KALVODOVÁ, Věra.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 

2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.11 Působení práva EU ve sféře 
českého trestního práva hmotného a procesního.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 388-392. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
7. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/  - členka Kontrolní rady 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. The European Law Faculties Association (ELFA) / Europäische Vereinigung der Rechtsfakultäten (E.V.R.F.) 

/ Association des Facultés de Droit en Europe (A.F.D.E.) / Asociación de Facultades de Derecho en Europa 
(A.F.D.E.) – (founded in 1995, sídlo Madrid, Španělsko) - http://elfa-afde.eu/ 
Board of Directors 2011 - Treasurer 

 
9. ICLN / International Criminal Law Network (Haag, Nizozemsko) - http://www.icln.net/ 
 
10. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Vladimír Kratochvíl, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
11. Nejvyšší soud ČR - http://www.nsoud.cz/ 
 - Trestní kolegium, poradce 
 
 
 
 



105 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva. 
– příspěvek: Principy sankcionování právnickckých  osob (Evropa a Česká republika)= Principles  
of sanctioning of legal entities (Europe and Czech Republic)  

 
14. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  
– příspěvek: Úplatkářství v novém trestním zákoníku = Corruption (not only) from the View of the New 
Criminal Code 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok – analýza poznatkov z teórie a praxe (9.2.2011 : Bratislava, 

Slovensko), konferencia s medzinárodnou účasťou, organizátor Spoločnosť pre trestné právo a kriminológiu 
v spolupráci s Fakultou práva Paneurópskej vysokej školy 
Blok č. 2 Trestné právo hmotné 
– příspěvek:Teoretické a aplikační problémy zabezpečovaní detence 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
16. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
17. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
18. Nové alternativní tresty v českém trestním zákoníku * Řešitel: doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Lucie Boledovičová * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 

typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0074/2011 * Období řešení:  

 2/2011 - 12/2011 
 
19. Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni * Řešitel:  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. * Realizační tým: Mgr. Lucia Kováčová, Dagmar Malá, DiS., Ing. David 

Neckář * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.3 Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji *  

 Kód projektu: CZ.1.07/2.3.00/20.0014 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 * http://transfer.law.muni.cz/ 
 
20. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje 

2011) *  Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Realizační tým: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  

 Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/0997/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
 



106 
 

21. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2011 * Řešitel: 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Michal 
Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie Poláčková, 
Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0073/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Univ. Priv. Prof. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. MASOPUST, Zdeněk (ed.) Právo a stát na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 

Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2011. 453 s. ISBN 9788087439050  
Trestní právo, s. 283-313 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
II. Criminal procedure. A.The Europen Communities, the European UNION and their effect on the 
development of procedural criminal law in member states, s. 191-195 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. O subsidiární úloze trestní represe a trestním právu jako prostředku "ultima ratio" nejen v novém českém 

trestním zákoníku 
In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (ed./uspoř.). Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi 
k sedmdesátým narozeninám. V Praze: C.H. Beck, 2011, s. 81-108. Beckova edice právo.  
ISBN 9788074003882 SBORNÍKY 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Ochrana finančních zájmů Evropské unie = Protection of Financial Interests of the European Union 

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 288-297. ISBN 9788080824600 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Aplikační problémy legální definice trestného činu organizování a umožnění nedovoleného překročení státní 

hranice podle § 340 trestního zákoníku 
Kriminalistika. 2011, roč. 44, č. 4, s. 241-252. ISSN 1210-9150. 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU (vznik 1997) 
 
 Česká advokátní komora - http://www.cak.cz/ 
7. - Výbor pro srovnávací přezkum právnického vzdělání získaného v zahraničí 
8. - Sekce pro právo trestní - http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=203 
9. - Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti pro obor trestní právo (stav k lednu 2012) 

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=201 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 (individuální členství) – prezident Národní skupiny  
 
11. Evropská komise - Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) – 

http://ec.europa.eu/anti_fraud/index_cs.htm * - Dozorčí výbor (náhradní člen) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech (& Central European) yearbook 
 of arbitration. Volume I, 2011 - The relationship between constitutional values, human rights and arbitration. 

Huntington: Juris Publishing, 2011. xiv, 533 s. ISBN 9781933833712 - Advisory Boards 
 
13. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech yearbook of international law. Volume 

II, 2011: Rights of the host states within the system of international investment protection. Huntington (New 
York): Juris, c2011. xii, 416 s. ISBN 9781578233052 - Advisory Boards 



107 
 

 
14. The Lawyer Quarterly. Prague: Institute of State and Law of the Academy of Sciences of the Czech 

Republic, 2011-. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. - http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq 
 
15. Státní zastupitelství. Praha: Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758  
 Redakční rada od č. 12/2011 
 
16. Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae: vedecký časopis Fakulty práva Paneurópskej vysokej 

školy. Bratislava : Paneurópska vysoká škola, 2007-. ISSN 1337-6810. Dostupný také z: 
http://www.paneurouni.com/sk/media/casopis-pevs-almanach/vedecky-casopis-fakulty-prava/ 
Členovia redakčnej rady: prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
Recenzenti: prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
17. Seminar on Criminal Liability of Corporations (1.2.2011 : Praha), pořadatel AmCham = The American 

Chamber of Commerce in the Czech Republic - http://www.amcham.cz/activities-schedule/detail/111701 
- příspěvek: Trestní odpovědnost právnických osob 

 
18. Školení pro státní zástupce (19.4.2011 : Brno), pořadatel Nejvyšší státní zastupitelství  
 - příspěvek: Zásada subsidiární úlohy trestní represe 
 
19. Masarykova univerzita - Právnická fakulta (1.6.2011: Brno), přednáška pro studenty John Marshall Law 

School - přednáška: The Europeization of the Criminal Law 
 
20. Policie ČR – Útvar pro odhalování organizovaného zločinu (6.10.2011 : Praha), školení pro pracovníky  

- příspěvek: Trestní odpovědnost právnických osob 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
21. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
22. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva 
- příspěvek: Hospodářská kriminalita a subsidiární úloha trestní represe 

 
23. Seminář o novém britském protikorupčním zákoně - UK Bribery Act 2010 (15.2.2011 : Praha), organizovaný 

Ministerstvem průmyslu a obchodu ve spolupráci s Britskou obchodní komorou v Praze a Svazem průmyslu 
a dopravy ČR - http://www.mpo.cz/cz/udalost615.html 
- příspěvek: Komparace britské a české protikorupční úpravy  
Prezentace dostupná na: http://www.mpo.cz/kalendar/download/72008/priloha005.pdf 

 
24. Diskusní setkání České národní skupiny Mezinárodní společnosti pro trestní právo (AIDP) (6.10.2011 : 

Praha) - http://www.ok.cz/iksp/aidp_111006.html 
- příspěvek: Trestní odpovědnost právnických osob (text příspěvku uveden pod odkazem u jména)  

 
25. Setkání kriminologů (30.11.-1.12.2011 : Praha) tradiční setkání, téma: hospodářská a ekonomická 

kriminalita, pořadatel Institut pro kriminologii a sociální prevenci  
http://www.ok.cz/iksp/archiv11.html 
- příspěvek: Hospodářská kriminalita v České republice (úvodní referát) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
26. Mezinárodní workshop představitelů zákonodárné, výkonné a soudní moci k aktuálním otázkám postavení 

prokuratury (29.4.2011 : Bratislava), pořadatel Generálna prokuratúra Slovenskej republiky   
- příspěvek: Vybrané problémy veřejné žaloby z pohledu mezinárodních dokumentů a zahraničních právních 
úprav 

 
27. University of Miskolc – Faculty of Law (14.10.2011 : Miskolc, Maďarsko), mezinárodní konference  
 - příspěvek: Developing Tendencies of Criminal Law and Criminal Procedure in the Czech Republic  
 
 
 



108 
 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
28. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Marek FRYŠTÁK, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201 

Section I. The legal system of the European Union 
II. Criminal procedure. B. Europen law and international judicial cooperation in criminal matters, s. 195-197 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právo na soukromí a nedotknutelnost jiných prostor a pozemků  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 201-210. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
3. Znalecký posudek a jeho význam při dokazování úpadkových deliktů 

In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  
1 CD-ROM, s. 27-35. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Combating corruption in the Czech republic in the period 2006-2012.  

Ïn MALEVSKI, Hendrych; JUODKAITÉ-GRANSKIENÉ, Gabriela (ed.). Kriminalistika ir teismo ekspertizė: 
mokslas, studijos, praktika = Criminalistics and forensic examination: science, studies and practice. Vilnius: 
Lietuvos teismo ekspertizės centras, 2011, s. 136-145. Kriminalistikos mokslas – praktikai.   
ISBN 978 9986555346.  

 
5. Prohlídka jiných prostor a pozemku ve světle rozhodnutí ústavního soudu 

In KURUC, Peter (zost.). Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov teórie a 
praxe: zborník príspevkov z konferencie s medzinárodnou časťou konanej 9.februára 2011 na Fakulte práva 
Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2011, s. 401-410.  
ISBN 9788089447572.  
Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/zbornik-rekod_2011_fin_web.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Rozhodnutí Ústavního soudu ve věci prohlídek jiných prostor a pozemků a jejich dopad na aplikační praxi 

Kriminalistika. 2011, roč. 44, č. 4, s. 253-263. ISSN 1210-9150. 
 
7. Spravedlivý proces a právo na tlumočení a překlad v trestním řízení 

Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 2, s. 35-39. ISSN 1213-5313. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
8. Does the Czech Republic need criminal liability of legal persons? 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. 18-22 . ISSN 2045-9246. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
9. BARTONÍKOVÁ, Dagmar; FRYŠTÁK, Marek. Znalecké zkoumání a písmoznalectví a jejich význam 

v trestním řízení. Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 12, s. 345-350. ISSN 1213-5313. 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 



109 
 

11. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Kriminalistika: časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha: Magnet-Press (pro Ministerstvo  
 vnitra, odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150.  - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: doc. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., mjr. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva * odpovědnost prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 

 
14. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  

15. Odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. * Organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
16. Session I. Moderátor: Vladimír Kratochvíl * Session II. Marek Fryšták * Session III. Eva Žatecká 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
17. FRYŠTÁK, Marek (ed.). Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 

příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  

 1 CD-ROM, 304 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva 
– příspěvek: Znalecký posudek a jeho význam při dokazování úpadkových deliktů 

 
19. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  
- příspěvek: Myslí to vláda České republiky s bojem proti korupci skutečně vážně? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok – analýza poznatkov z teórie a praxe (9.2.2011 : Bratislava, 

Slovensko), konferencia s medzinárodnou účasťou, organizátor Spoločnosť pre trestné právo a kriminológiu 
v spolupráci s Fakulta práva Paneurópskej vysokej školy 
Blok č. 4 Trestné právo v širších súvislostiach 
– příspěvek: Prohlídka jiných prostor a pozemku ve světle rozhodnutí ústavního soudu 

 
21. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: The role of customs administration in the globalized world  

 (ŠRAMKOVA, Dana; FRYŠTÁK, Marek) 
 

22. Criminalistics and forensic examination: science, studies and practice (17.-18.6.2011 : Šiauliai, Litva), VII 
international scientific and practical konference, organized by Lithuanian Association of Criminalistic, 
Lithuanian Forensic Science Centre (Lietuvos teismo ekspertizés centras) and Social Sciences Departement 
of Siauliai University - http://www.kryminalistyka.pl/aktualnosci/Criminalist%2032011.pdf 
- příspěvek: Combating corruption in the Czech Republic in the period 2006-2012 

 
 
 
 



110 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
23. Úpadkové trestné činy jako výsledek rizika v jednání dlužníka a věřitelů, dokazování. Přípustné riziko jako 

okolnost vylučující protiprávnost se zaměřením zejména na úpadkové trestné činy. (RIZIKO) * Řešitel:  
 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Mgr. Hana 

Mimochodková, JUDr. František Púry * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1001/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
prof. JUDr. Vladimír KRATOCHVÍL, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union  

The Europeanization of Substantive Criminal Law and the reasons for this (unification, harmonisation  
of substantive criminal law of the EU Member States, the nature and contents of key primary and secondary 
sources of European substantive criminal law), s. 185-189.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Co je doménou hmotného a procesního práva prizmatem ústavy?  

In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (ed./uspoř.). Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi  
 k sedmdesátým narozeninám. V Praze: C.H. Beck, 2011, s. 179-188. Beckova edice právo.  
 ISBN 9788074003882  
 
3. Omyl pachatele a časová působnost trestních zákonů.  

In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  
1 CD-ROM, s. 123-147. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Communitarisation of European and national substantive criminal law and criminal procedure in the light  
 of their main principles; example of the Czech Republic.  

In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 273-304.  
ISBN 9789616399624 

 
5. Diskuse o pojmu a pojetí trestního činu v ČR pokračuje  

In KURUC, Peter (zost.). Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov teórie a 
praxe: zborník príspevkov z konferencie s medzinárodnou časťou konanej 9.februára 2011 na Fakulte práva 
Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2011, s. 39-50.  
ISBN 9788089447572.  
Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/zbornik-rekod_2011_fin_web.pdf 

 
6. Komunitarizace evropského práva a její dopady na trestní právo vnitrostátní : vybrané aspekty = 

Communitarisation of the European Law and its Implications for National Criminal Law : Selected Issues 
In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 332-344. ISBN 9788080824600 

 
7. Das tschechische Strafrecht am Wendepunkt des Jahrtausends. 
 In KÜPPER, Herbert (hrsg.) Von Kontinuitäten und Brüchen: Ostrecht im Wandel der Zeiten: Festschrift  
 für Friedrich-Christian Schroeder zum 75. Geburtstag. Frankfurt am Main: Peter Lang, 2011, s. 127-140. 
  ISBN 9783631619957 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
8. K pojmu věc v právním smyslu v návrhu nového občanského zákoníku a v platném trestním zákoníku 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 19, s. 706-710. ISSN 1210-6410. 
 
9. Trestní odpovědnost právnických osob a základní zásady trestního práva hmotného 

Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 9, s. 249-253. ISSN 1213-5313 
 
 



111 
 

10. Zpětná krádež podle trestního zákona a trestního zákoníku. 
 Trestněprávní revue. 2011, roč. 10, č. 1, s. 15-18. ISSN 1213-5313. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
11. KRATOCHVÍL, Vladimír; KALVODOVÁ, Věra.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU  

2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.11 Působení práva EU ve sféře 
českého trestního práva hmotného a procesního.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 388-392. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
12. Trestní odpovědnost v České republice dosahuje i na právnické osoby [Rubrika Aktualita] 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 19, s. II. ISSN 1210-6410. 
 
13. Úvodní slovo 

In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011,  
1 CD-ROM, s. 4-5.. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
14. Asociace českých právníků na ochranu finančních zájmů ES/EU (vznik 1997) 
 
15. Institut pro kriminologii a sociální prevenci, Praha - http://www.ok.cz/iksp/onas.html 
 – Vědecká rada 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
16. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - člen Řídícího výboru + individuální členství  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
 Ministerstvo spravedlnosti 
17. - Rada pro probaci a mediaci (poradní orgán ministerstva) 
18. - Resortní koordinační skupina pro trestní právo hmotné 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
19. Nejvyšší soud - Trestní kolegium, poradce 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
20. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
21. Kriminalistika: časopis pro kriminalistickou teorii a praxi. Praha: Magnet-Press (pro Ministerstvo  
 vnitra, odbor prevence kriminality), 1993-.  ISSN 1210-9150.  - http://www.mvcr.cz/casopisy.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: doc. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., mjr. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D 
 
22. Právní rozhledy: časopis pro všechna právní odvětví. Praha: C.H. Beck, 1993-. ISSN 1210-6410. 
 http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 
 
23. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. - 

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva * odpovědnost prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 

 
 
 



112 
 

 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  

25. Odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. * Organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
26. Session I. Moderátor: Vladimír Kratochvíl * Session II. Marek Fryšták * Session III. Eva Žatecká 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva 
– příspěvek: Omyl pachatele a časová působnost trestních zákonů 

 
28. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  
- příspěvek: Policejní kontrola (inscenace, agent) a policejní provokace (iniciace) trestného činu úplatkářství 
= Police-Control (Inscenation, Agent) and Police-Provocation (Initiation) of the Crime - Bribery 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
29. Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok – analýza poznatkov z teórie a praxe (9.2.2011 : Bratislava, 

Slovensko), konferencia s medzinárodnou účasťou, organizátor Spoločnosť pre trestné právo a kriminológiu 
v spolupráci s Fakulta práva Paneurópskej vysokej školy 
Blok č. 2 Trestné právo hmotné 
– příspěvek: Diskuse o pojmu a pojetí trestního činu v ČR pokračuje 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
30. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Josef KUCHTA, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201 

Section I. The legal system of the European Union 
I. Criminal substantive law. A. The proces of europeization in Czech and Europen criminal law, s. 183-185 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Přípustné a podnikatelské riziko u hospodářských trestných činů. 

In FRYŠTÁK, Marek (ed.) Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva: sborník 
příspěvků z mezinárodní konference pořádané katedrou trestního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 2. února 2011 v Brně [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011.  
1 CD-ROM, s. 148-162. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 387. ISBN 9788021054936 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/nove_jevy/nove_jevy_2011.pdf  

 
3. Zakázané metody výslechu a donucení k výpovědím v českém procesním trestním právu 

In VANDUCHOVÁ, Marie; HOŘÁK, Jaromír (ed./uspoř.). Na křižovatkách práva: pocta Janu Musilovi 
 k sedmdesátým narozeninám. V Praze: C.H. Beck, 2011, s. 205-216. Beckova edice právo.  
ISBN 9788074003882  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Trestní odpovědnost právnických osob v České republice : současný legislativní stav  

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 345-356. ISBN 9788080824600 

 
 
 



113 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. PÚRY, František; KUCHTA, Josef. Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku  
 s přihlédnutím k úpravě přípustného rizika 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 297-327.  
 ISBN 9788087212776  
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
6. Entwicklung des Begriffes und der Fassung der Straftat im tschechischen materiellen Strafrecht 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. 14-17. ISSN 2045-9246. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
7. PÚRY, František; KUCHTA, Josef. Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku 

s přihlédnutím k úpravě přípustného rizika. 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 9, s. 13-24. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_09_2011_web.pdf 
 
8. KUCHTA, Josef; KALVODOVÁ, Věra; HORKÁ, Kateřina; CHROMÝ, Jakub; ŠTEFÁNIK, Ondrej. Z praktické 

části výzkumu „Věková hranice trestní odpovědnosti a kriminalita mládeže“.  
Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 1-2, s. 3-50. ISSN 1214-3758 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
10. Nejvyšší soud ČR - Trestní kolegium, poradce 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
11. Člen přípravného výboru pro konání mezinárodní Evropské kriminologické konference (rok konání 2013) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
12. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Nové jevy v hospodářské kriminalitě ve světle reformy trestního práva (2.2.2011 : Brno), 5. ročník 

mezinárodní konference, pořádána v tříletém cyklu, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - 
Katedra trestního práva 
– příspěvek: Přípustné podnikatelské riziko u hospodářských trestných činů  

 
14. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karlsbader Juristentage (9.-10.6.2011 : Karlovy Vary), pořadatel 
 Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, 
 Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další - http://www.kjt.cz/cs/2011/ 

– příspěvek: Postih úpadkových deliktů podle nového trestního zákoníku s přihlédnutím k úpravě 
přípustného rizika (KUCHTA, Josef; PÚRY, František) 

 
15. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty  
- příspěvek: Úplatkářství v hospodářské sféře = Corruption in the Economic Sphere 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
16. Úpadkové trestné činy jako výsledek rizika v jednání dlužníka a věřitelů, dokazování. Přípustné riziko jako 

okolnost vylučující protiprávnost se zaměřením zejména na úpadkové trestné činy. (RIZIKO) * Řešitel:  
 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. * Člen realizačního týmu: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Mgr. Hana 

Mimochodková, JUDr. František Púry * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1001/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 



114 
 

JUDr. Eva ŽATECKÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201 

Section I. The legal system of the European Union 
Criminal procedure: decision-making in the Europen Court of Justice and its impacts on procedural criminal 
law, s. 197-198 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 2011.  
 95 s. ISBN 9788073581633 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí. Vyd. 1. V Praze: C.H.Beck, 2011. xiii, 139 s. 

Beckova skripta. ISBN 9788074003813 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva 

 
4. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Pracovní sešit. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 

2011. 99 s. ISBN 9788073581640  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí – spoluautorství (č. 44) 
5. ŽATECKÁ, Eva; HRUŠÁKOVÁ, Milana ml. Možnosti postihu trestné činnosti mladistvých v České a 

Slovenské republice  
In KURUC, Peter (zost.). Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok - analýza poznatkov teórie a 
praxe: zborník príspevkov z konferencie s medzinárodnou časťou konanej 9.februára 2011 na Fakulte práva 
Paneurópskej vysokej škole v Bratislave. 1. vyd. Bratislava: EUROKÓDEX, s.r.o., 2011, s. 477-484.  
ISBN 9788089447572.  
Dostupný také z: http://www.paneurouni.com/files/sk/fp/konferencie/zbornik-rekod_2011_fin_web.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
6. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: VOLKOVÁ, Jana 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958851 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. AIDP/ Association internationale de droit pénal / International Association of Penal Law / Mezinárodní 
 asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - http://www.ok.cz/iksp/aidp_o.html 
 - kolektivní členství (Věra Kalvodová, Josef Kuchta, Marek Fryšták, Eva Žatecká) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

8. Organizační výbor: Eva Žatecká, předsedkyně organizačního výboru,  Jan Havlíček, Jan Horecký, Lucia 
Kováčová, Peter Pavlovič, Radka Schardová, Tereza Vojtová, Vojtěch Vomáčka 

9. Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Korupce: trestněprávní, kriminologické a kriminalistické aspekty   
Odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. * Organizační garant: JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
Session I. Moderátor: Vladimír Kratochvíl * Session II. Marek Fryšták * Session III. Eva Žatecká 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
11. ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 

Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
 Editoři: ŽATECKÁ, Eva; KOVÁČOVÁ, Lucia; HORECKÝ, Jan; VOMÁČKA, Vojtěch  

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 



115 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12.  Rekodifikovaný trestný zákon a trestný poriadok – analýza poznatkov z teórie a praxe (9.2.2011 : Bratislava, 

Slovensko), konferencia s medzinárodnou účasťou, organizátor Spoločnosť pre trestné právo a kriminológiu 
v spolupráci s Fakulta práva Paneurópskej vysokej školy 
Blok č. 4 Trestné právo v širších súvislostiach 
– příspěvek: Možnosti postihu trestné činnosti mladistvých v České a Slovenské republice  
(ŽATECKÁ, Eva; HRUŠÁKOVÁ, Milana ml.) 

 
13. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
- příspěvek: The Principle of Mutual Recognition in Criminal Matters from the Perspective of European Union 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. Mezinárodní trestní právo. Řešitel: JUDr. Kateřina Přepechalová. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Petr Aulický, Mgr. Lenka Čiháková, prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.,  
 doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita *  
 Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 

rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1009/2010 *  
 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
15. Trestní řízení ve věcech mladistvých a ve vybraných státech Evropské unie *  
 Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: 

Postdoktorandské granty * Kód projektu:GP408/11/P612 * Období řešení: 1/2011-12/2013 
 
16. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *  

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
17. Workshopy COFOLA 2011 (WHSCOFOLA) * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

JUDr. Jan Havlíček, Bc. Radka Schardová, Mgr. Tereza Vojtová * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí *  

 Kód projektu: MUNI/B/1000/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



116 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Kalvodová      1                 1 2   
Fenyk      1 1                 1 1   
Fryšták      1                 2 2   
Kratochvíl       1                 2 4   
Kuchta      1                 2 1 1  
Žatecká       1         1    2       1 
Celkem     1 6         1    2    8 10 1 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Kalvodová   2                      6 
Fenyk  1                        5 
Fryšták 2 1 1                      9 
Kratochvíl  3  1                  2    13 
Kuchta  1 2                      8 
Žatecká        1                  6 
Celkem 6 2 6    1              2    47 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Kalvodová 1  3  1      1  2 1   5 1 15 
Fenyk   4 2     5 4  1  4 2   1  23 
Fryšták   2     1   4 1 2 3   1  14 
Kratochvíl   2 1 2 1  1 3   3  2 1    1 17 
Kuchta   1  1  1    1  3    1  8 
Žatecká    1        3 1  2   4  11 
Celkem 1 6 10 2 3  2 9 4  13 2 13 9   12 2 88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



117 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    10 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  6 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  4 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  45 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 3 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 2 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  9 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 4 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 13 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 13 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 9+1 

Celkem  84 

 



118 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221700 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



119 
 

prof. JUDr. Vladimír TÝ Č, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David; CHARVÁT, Radim. Vybrané otázky působení práva EU ve sféře 

českého právního řádu.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 179 s. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 385. ISBN 9788021053878 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 

SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 
European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
ISBN 9781878326201. -- Section I. The legal system of the European Union 

2. The development and competences of the European Union. The development of European integration,  
 s. 5-23 
3. The institutional structure of the European Union, s. 25-34 
4. The legal system and the sources of the European Union, s. 35-43 
5. The application and effect of European Union law in the national law system. [Part A] The primacy of 

European Union law over the national laws of the member states and its limits, s. 45-51 
6. The judicial system of the European Union and the enforcement of EU law. The judicial system of the 

European Union, s. 61-75 
7. Internal market of the European Union, s. 95-107 
8. External relations of the EU. [Part B]. The common foreign and security policy, s. 213-215 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42)  
9. Europenisation of Czech law – sources and method through which the EU acts on Czech law 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 8-21.  
 ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
10. TÝČ, Vladimír; KŘEPELKA, Filip; SEHNÁLEK, David. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické 

fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 1.1 Obecné otázky působení 
práva EU ve sféře českého právního řádu. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 313-316. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
11. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Alexander J. Bělohlávek: Ochrana přímých zahraničních investic v energetice. C. H. Beck, Praha, 2011, 425 

stran, 690 Kč. Bulletin advokacie. 2011, č. 12, s. 54-55. ISSN 1210-6348.  
Dostupný také z www: http://www.cak.cz/assets/ba_12_web.pdf * Recenze na:  
BĚLOHLÁVEK, Alexander J. Ochrana přímých zahraničních investic v energetice. Praha: C. H. Beck, 2011 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
13. CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia - 
 http://caes.upol.cz/lang/cs 
 
14. Česká společnost pro mezinárodní právo (vznik 1993, Praha) - http://www.csmp-csil.org/ 
 
15. International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 
 - http://www.aisj-ials.org/index.htm  
 
16. Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét  - http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=80 
 – člen výboru 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
18. Société de droit comparé (Paříž, Francie) 
19. Société de législation comparé - le Groupement de Droit Comparé  
 http://www.legiscompare.com/spip.php?lang=fr 



120 
 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
20. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech (& Central European) yearbook  

of arbitration. Volume I, 2011 - The relationship between constitutional values, human rights and arbitration. 
Huntington: Juris Publishing, 2011. xiv, 533 s.  ISBN 9781933833712 

 - Advisory Boards 
 
21. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech yearbook of international law. Volume 

II, 2011: Rights of the host states within the system of international investment protection. Huntington (New 
York): Juris, c2011. xii, 416 s. ISBN 9781578233052 

 Advisory Boards: Jaroslav Fenyk, Vladimír Týč 
 
22. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
23. The Lawyer Quarterly. Prague: Institute of State and Law of the Academy of Sciences of the Czech 

Republic, 2011-. ISSN 0231-6625. Supplement to journal Právník. - http://www.ilaw.cas.cz/tlq/index.php/tlq 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
24. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy  

25. Odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Organizační garant: JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
26. Session I. + II. Moderátor: Vladimír Týč * Session III. + IV. Moderátor: David Sehnálek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World  
 = 24. výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě  
 (23.-28.10.2011 : Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s)  
 http://www.worldjurist.org/  (Events – Past events) 
 Panel Session: Interaction Between Law and Economy 
 - příspěvek: Difficult Birth of EU Patent - Remaining Juridical Problems 
 
28. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy  
- příspěvek: Nová perspektiva unijní patentové ochrany: patenty levné, ale nedostupné v národních jazycích 
= New Vision of the EU Patent Protection: Patents Will be Cheap, but not Available in the National 
Languages 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
29. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
30. European Union Regulation of Financial Services online (EUROFSonline) * Řešitel: prof. JUDr. Vladimír 

Týč, CSc. * Realizační tým: JUDr. Bc. Libor Kyncl * Investor: Evropská unie * Programový rámec / typ 
projektu: LLP Jean Monnet - Výukové moduly * Kód projektu: 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO *  

 Období řešení: 1/2011 - 8/2013 
 
 



121 
 

31. Možnosti prieskumu arbitrážnych nálezov * Řešitel: Mgr. Ivan Cisár * Člen realizačního týmu: Mgr. Slavomír 
Halla, prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1015/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Klára DRLI ČKOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS,  Jiří; 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav; HAVLÍČEK, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Deletion of the arbitration exception in the Regulation Brussels I - the way towards the European regulation 

of arbitration?  
In KUBÍČEK, Pavol et al (ed.) Harmonization and unification of law in the European context : section  
of European law and comparative jurisprudence; english part. Security priorities of today and new views  
on the development of international law: section of international law ; english part . 1st ed. Bratislava: 
Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2011, s. 247-258. Symposia, colloquia, conferences.  
ISBN 9788071603078 

 
3. Uznání a výkon rozhodčího nálezu zrušeného ve státě vydání. 

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 218-228. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára. Osobní působnost nařízení Brusel I ve světle probíhající 

revize 
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 526-549. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Kyselovska_Tereza_6085.pdf 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

5. Organizační garant: JUDr. Klára Svobodová, Ph.D.  
6. Session I. + II. +  III. Moderátor: Klára Drličková, Tereza Kyselovská 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Osobní působnost nařízení Brusel I ve světle probíhající revize 
(DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza) 

 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
- příspěvek: Vybrané vyloučené otázky (tzv. vnější mezery) Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží jako důvody jejího odmítání praxí = Selected Excluded Issues as Reason for Non-Applicability of CISG 
(DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. International Conference on Comparative Law - Comparative Law in Eastern and Central Europe  
 (17.-18.3.2011 : Olsztyn, Polsko),  1st International Conference on Comparative Law, organized by 

the University of Warmia and Mazury in Olsztyn (Faculty of Law and Administration), Palacky University 
Olomouc, Faculty of Law of the University of Banská Bystrica - http://sites.google.com/site/compconference/ 
– příspěvek: Article V(1)(b) of the New York Convention - the Uniform Standard of Procedural Fairness 



122 
 

 
10. Journal of Private International Law Conference (14.-16.4.2011 : Miláno, Itálie), 4th International konference, 

organized by the editors of Journal of private law and  Universita degli Studi di Milano - 
http://conflictoflaws.net/2010/12/ 
Group 12 – Class actions, Property and Succession 
– příspěvek: Relation Between Succession Law under the EU Draft Regulation on Succession and Lex Rei 
Sitae 

 
11. Access to Civil Justice - Cross-border Civil Proceedings in the EU (17.-18.11.2011 : Maribor, Slovinsko), 

International Scientific Conference, organised by Prof. Dr. Vesna Rijavec (The University of Maribor, Faculty 
of Law ) with support from the European Commission within Specific Programme Civil Justice and in 
collaboration with the University of Zagreb (Croatia) and the University of Graz (Austria)  
http://www.acj.si/index.php/en/ 
– příspěvek: Prorogation under the New Brussels I Regulation  

 
 
JUDr. Radim CHARVÁT, Ph.D., LL.M. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David; CHARVÁT, Radim. Vybrané otázky působení práva EU ve sféře 

českého právního řádu.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 179 s. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 385. ISBN 9788021053878 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 

Section I. The legal system of the European Union 
Some areas of regulation of the internal market [Part C]. Intellectual property law, s. 153-157 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. International Trademark Asociation (INTA) - (headquartered in New York City, offices also in Shanghai and 
 Brussels and representatives in Geneva, Mumbai and Washington D.C.) - http://www.inta.org/ 
 
4. European Communities Trademark Asociation (ECTA) - (vznik 1980, secretariat is located in Brussels) 
 - http://www.ecta.org/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy  
- příspěvek: Právní aspekty návrhu dohody o Evropském patentovém soudu = Legal Problems of the Draft 
Agreement on the Future European and EU Patents Court 

 
 
JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. Studie o právech dítěte: implementace zkušeností dobré praxe ve vzdělávání v oblasti práv dětí ve 

Švýcarsku do podmínek ochrany práv dětí v České republice. 1. vyd. Brno: Česko-britská o.p.s., 2011.  
 282 s. ISBN 9788026003779 

KAPITÁN, Zdeněk; OBROVSKÁ, Lucie; ZEZULOVÁ, Jana. Práce dětí a právo na vzdělání, s. 147-188 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého  

práva po roce 2004. 2.6 Mezinárodní insolvenční a exekuční právo. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 369-372. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Gesellschaft für Rechtsvergleichung (vznik 1950, Freiburg, Německo) - http://www.gfr.jura.uni-bayreuth.de/ 
 
4. Gesellschaft Junger Zivilrechtswissenschaftler e.v. (Göttingen, Německo) 
 - http://www.junge.zivilrechtswissenschaftler.de/ 



123 
 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
5. Vláda České republiky - Rada vlády ČR pro lidská práva - Výbor pro práva dítěte 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/rlp/vybory/pro-prava-ditete/uvod-55932/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. Právní fórum:  měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 
 Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 

vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci – http://www.mediaceolomouc.eu/ 
Sekce II. Rodinná mediace * Vedoucí sekce: Prof. JUDr. Milana Hrušáková, JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Filip KŘEPELKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SCHENKER, Joseph G. (ed.). Ethical dilemmas in assisted reproductive technologies.  
 Berlin: de Gruyter, 2011. xxiii, 389 s. ISBN 9783110240207   

Commercialized assisted reproduction, s. 363-369 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Remarks about malpractice liability in Czech health care 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva  (4.-11. 
září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína = 2nd international 
summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, Complementary 
and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 135-139. Acta Universitatis 
Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. A look at the European Union law through the perspective of national law 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, 40-56.  
 ISBN 9789616399624 
 
4. National language as fundamental value of law and state and proposed patent of the European Union 

In SMUK, Péter (szerk./ed.) Állam és jog alapvető értékei II: Széchenyi István Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája. Györ: Széchenyi István Egyetem Állam - és Jogtudományi 
Doktori Iskola, 2011. ISBN 978-963-7175-60-2 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Českoslovenští důchodci před soudním dvorem Evropské unie 

Národní pojištění. 2011, roč. 42, č. 10, s. 37-39. ISSN 0323-2395. 
 
6. „Českoslovenští“ důchodci v pasti práva Evropské unie 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 131-141. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
7. Rovné zacházení podle práva Evropské unie ve zdravotnictví 
 Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 7-8, s. 13-20. ISSN 1211-6432. 



124 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
8. TÝČ, Vladimír; KŘEPELKA, Filip; SEHNÁLEK, David. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické 

fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 1.1 Obecné otázky působení 
práva EU ve sféře českého právního řádu. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 313-316. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (č. 52) 
9. Consular and diplomatic protection: legal framework in the EU member states: [Deliverable 3.1. December 

2010]. Firenza: Istituto di teoria e tecniche dell’ informazione giuridica del Cur, 2010. 721 s.  
 ISBN 9788890576416 

This report is the result of the CARE project (Citizens Consular Assistance Regulation in Europe). 
Chapter two: National reports. Czech Republic – Česká republika (CZ), s. 125-144 
Dostupný z: http://www.careproject.eu/images/stories/ConsularAndDiplomaticProtection.pdf 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
10. KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011. 383 s.  
 ISBN 9789616399624 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
11. Alexander J. Bělohlávek: Ochrana přímých zahraničních investic v Evropské unii, C. H. Beck, Praha 2010, 

416 stran, 690 Kč. Bulletin advokacie.  2011, č. 3, s. 56. ISSN 1210-6348  
Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_03_2011_web.pdf * Recenze na: BĚLOHLÁVEK, Alexander J. 
Ochrana přímých zahraničních investic v Evropské unii. Praha: C.H.Beck, 2010.  

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625.  

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
13. Zdravotnictví a právo: právní a daňový průvodce pro zdravotnictví. Praha: Havlíček Brain Team, 1997-. 
 ISSN 1211-6432 - Nakladatelská rada  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. IRIS 2011: Internationales Rechtsinformatik Symposion (24.-26.2.2011 : Salzburg, Rakousko), Universität 

Salzburg, Schwerpunkt Recht, Wirtschaft, Arbeitswelt, Rechtswissenschaftliche Fakultät und Universität 
Wien, Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR), Generalthema: 
Europäische Projektkultur als Beitrag zur Rationalisierung des Rechts = The leading topic: European Project 
Culture as a Contribution to the Rationalisation of Law - www.univie.ac.at/ri/IRIS2011/ 
LEFIS Workshop III (EN) - Leitung: Filip Křepelka, Uni Brno 

 
15. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. Öffentliche Dienstleistungen in Mittel- und Osteuropa im Spannungsfeld von Daseinsvorsorge und 

Wettbewerb (25.6.2011 : Praha), Internationales Kolloquium Prag, 
- příspěvek: Privatisierung im Gesundheitswesen in Tschechien und in der Slowakei unter besonderer 
Berücksichtigung des Europarechts 

 
17. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod záštitou ministra 
zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. Jiřího Pospíšila, 
proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a vice prezidenta 
Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra 
finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 
IV. Current issues – příspěvek: Remarks about malpractice liability in Czech health care 
 



125 
 

18. Odpovědnost při poskytování zdravotní péče (8.-9.9.2011 : Uherské Hradiště), pořadatel Všeobecná 
zdravotní pojišťovna České republiky – pobočka Uherské Hradiště 
- příspěvek: Právní odpovědnost v soustavě smluvního veřejného financování zdravotní péče (přednáška 
zahrnovala vliv práva EU v oblasti státních podpor, veřejných zakázek a hospodářské soutěže na tématiku)  

 
19. IV. Kongres medicínského práva (1.-2.12.2011 : Praha) http://www.medicinskepravo.cz/search/label/kongres 

Blok: Přeshraniční poskytování zdravotní péče a judikatura ESLP a ESD  
- příspěvek: Uvolňování pohybu pacientů mezi členskými státy EU 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
20. IRIS 2011: Internationales Rechtsinformatik Symposion (24.-26.2.2011 : Salzburg, Rakousko), Universität 

Salzburg, Schwerpunkt Recht, Wirtschaft, Arbeitswelt, Rechtswissenschaftliche Fakultät und Universität 
Wien, Arbeitsgruppe Rechtsinformatik, Rechtswissenschaftliche Fakultät (DEICL/AVR), Generalthema: 
Europäische Projektkultur als Beitrag zur Rationalisierung des Rechts = The leading topic: European Project 
Culture as a Contribution to the Rationalisation of Law - www.univie.ac.at/ri/IRIS2011/ 
LEFIS Workshop I  - příspěvek: Automatic Translation of Proposed Patents of the European Union, 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
21. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
22. CARE Project = Citizens Consular Assistance Regulation in Europe - http://www.careproject.eu/ 
 - zpravodaj pro Českou republiku 

 
 
JUDr. Bc. Tereza KYSELOVSKÁ  
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. KOCINA, Jan; POLÁČEK, Bohumil a kol. Aktuální otázky rozhodčího řízení. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2011. 200 s. ISBN 978-80-7380-349-0  
Online rozhodčí řízení - vybrané problémy, s. 121-129 

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS,  Jiří; 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav; HAVLÍČEK, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Electronization, globalization and their influence on private international law. 

In KUBÍČEK, Pavol et al (ed.) Harmonization and unification of law in the European context: section  
of European law and comparative jurisprudence ; english part. Security priorities of today and new views  
on the development of international law : section of international law ; english part. 1st ed. Bratislava: 
Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 2011, s. 163-168. Symposia, colloquia, conferences. 
ISBN 9788071603078 

 
4. Rome I Regulation and the law applicable to internet - related consumer contracts  

In SMUK, Péter (szerk./ed.) Állam és jog alapvető értékei II: Széchenyi István Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája. Györ: Széchenyi István Egyetem Állam - és Jogtudományi 
Doktori Iskola, 2011, s. 92-97. ISBN 9789637175602 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. KYSELOVSKÁ, Tereza; SVOBODOVÁ, Klára. Osobní působnost nařízení Brusel I ve světle probíhající 

revize 
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 526-549. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Kyselovska_Tereza_6085.pdf 
 



126 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Online spotřebitelské smlouvy a hraniční určovatel „zaměřování činnosti“ ve světle judikatury Soudního 

dvora Evropské Unie. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 221-226. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Organizační garant: JUDr. Klára Svobodová, Ph.D. 
Session I. + II. + III. Moderátor: Klára Drličková, Tereza Kyselovská 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Osobní působnost nařízení Brusel I ve světle probíhající revize 
(DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza) 

 
9. Aktuální otázky rozhodčího řízení (27.5.2011 : Plzeň), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Katedra 

mezinárodního práva Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni  
http://www.zcu.cz/fpr/research/dokumenty/KMP-program.pdf 
PANEL II: Zvláštní druhy rozhodčího řízení 
- příspěvek: Online rozhodčí řízení - vybrané problémy 

 
10. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World  
 = 24. výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě  
 (23.-28.10.2011 : Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s)  
 http://www.worldjurist.org/  (Events – Past events) 

Panel Session: Costs in International Arbitration 
- příspěvek: Costs of International Arbitration in the Czech Republic 

 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
- příspěvek: Vybrané vyloučené otázky (tzv. vnější mezery) Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zboží jako důvody jejího odmítání praxí = Selected Excluded Issues as Reason for Non-Applicability of CISG 
(DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. International Conference on Comparative Law - Comparative Law in Eastern and Central Europe  
 (17.-18.3.2011 : Olsztyn, Polsko),  1st International Conference on Comparative Law, organized by 

the University of Warmia and Mazury in Olsztyn (Faculty of Law and Administration), Palacky University 
Olomouc, Faculty of Law of the University of Banská Bystrica - http://sites.google.com/site/compconference/ 
– příspěvek: Online defamation - key problems. 

 
13. Journal of Private International Law Conference (14.-16.4.2011 : Miláno, Itálie), 4th International konference, 

organized by the editors of Journal of private law and  Universita degli Studi di Milano - 
http://conflictoflaws.net/2010/12/ 
Group 1 – Treatment of Foreign Law, Preliminary Questions, PIL Treaties 
– příspěvek: Bilateral (Multilateral) Treaties on Legal Aid as Sources of Law in the European Judicial Area 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód 
projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 
15. Rozhodné právo v prostředí kyberprostoru * Řešitel na MU: JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 

Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0064/2011 * Období 
řešení: 2/2011 - 12/2011 

 



127 
 

Prof. JUDr. Jiří MALENOVSKÝ, CSc.  
 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
1. L' indipéndance des juges internationaux. Leiden: Nijhoff, 2011, s. 9-276. Recueil des Cours de l'Académie 

de droit international, vol. 349. ISBN 9789004185180 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. MASOPUST, Zdeněk (ed.) Právo a stát na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 

Praha : Ústav státu a práva AV ČR, 2011. 453 s. ISBN 9788087439050  
- NOVOTNÁ, Kateřina; MALENOVSKÝ, Jiří. Mezinárodní právo veřejné, s. 315-361. 
(Autorem oddílů I. a II. je prof. Jiří Malenovský, s. 315-342, autorkou oddílu III. Kateřina Uhlířová,  
s. 343-361) 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Institut International des Droits de l'Homme (IIDH) = The International Institute of HumanRights = 
 Mezinárodní institut lidských práv (vznik 1996, sídlo Štrasburk, Francie) - http://iidh.first-system.com/ 
 - Člen správní rady 
 
4. Société Française pour le Droit International (SFDI) = Francouzská společnost pro mezinárodní právo 
 (vznik 1967, sídlo Štrasburk, Francie) - http://www.sfdi.org/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. - 

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
6. Ústavní soudy v období po Lisabonské smlouvě (28.2.2011 : Brno), kolokvium, pořadatel Ústavní soud - 

http://www.concourt.cz/clanek/tz-10-11 
- přednáška: Soudní dvůr EU a ústavní soudy členských států: peripetie souběžného hledání panství práva v 
polyvalentní Evropě 

 
7. Evropské soudy – některé zajímavé aspekty jejich činnosti (27.5.2010 : Praha) 
 - příspěvek: Jak Soudní dvůr EU vzájemně zvažuje základní lidská práva a základní ekonomické svobody 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. 2nd Congress of the World Conference on Constitutional Justice - Separation of Powers and Independence 

of Constitutional Courts and Equivalent Bodies (16.-18.1.2011 : Rio de Janeiro, Brazílie), organised by the 
Federal Supreme Court of Brazil and the Venice Commission of the Council of Europe - 
http://www.venice.coe.int/WCCJ/Rio/Papers/WCCJ_papers_E.asp 
- příspěvky na téma: La séparation des pouvoirs et l’indépendance des Cours constitutionnelles et instances 
équivalentes (2 kratší vystoupení k nezávislosti ústavních a evropských soudců) 

 
 
Mgr. Zdeněk NOVÝ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Alassini: Alternativní řešení sporů prostřednictvím internetu aneb být znamená být online? 
 Jurisprudence. 2010, roč. 20, č. 4, s. 35-39. ISSN 1802-3843 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
2. HOWELLS, Geraint; MICKLITZ, Hans; REIC, Norbert, NOVÝ, Zdeněk 
 Optional Soft Law Instrument on EU contract law for businesses and consumers - Study for BEUC. 2011. 
 Dostupný z: http://www.beuc.org/Content/Default.asp?PageID=606 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. The European University Institute (EUI) was set up in 1972 by the six founding Member States of the 

European Communities to provide advanced academic training to doctoral researchers and to promote 
research at the highest level. It opened its doors to the first researchers in 1976.  
LL.M. Programme in Comparative, European and International Law 
Law Researchers - Researchers admitted in September 2010 
LL.M. research: The Enforcement of Consumer Rights via Arbitration 

 
 



128 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
4. European University Institute - Department of Law (Florencie : Itálie)  

The session of European Private Law Working Group (The session of Working Group on Private 
International Law) - příspěvek: 
 International Arbitration and Human Rights: With Specific Regard to Consumers as Weaker Parties 

 
5. Adjudicatory and Law-Making Powers of International Organizations, seminar 
 - příspěvek: Transnational Consumer Law and European Convention on Human Rights. 

 
 
prof. JUDr. Naděžda ROZEHNALOVÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 
 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Freedom, security, and justice [Part A]. The European area  
 of justice in civil matters and other related aspects, s. 175-182 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Changes in the area of private international law 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 

 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 253-265.  
ISBN 9789616399624 

 
3. Soukromoprávní vztahy s mezinárodním prvkem - od národní k regionální úpravě  

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 193-203. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Impact of European private law on Czech private international 

law 
In SOMSSICH, Réka; SZABADOS, Tamás (ed.) Central and Eastern European countries after and before 
the accession. Volume 2. Budapest: Faculty of Law, ELTE. Department of Private International Law and 
European Economic Law; Jean Monnet  Centre of Excellence, 2011, s. 55-61. ISBN 9789632841991 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Návrh zákona o mezinárodním právu soukromém: dopady do obchodní oblasti 
 Obchodněprávní revue. 2011, r oč. 3, č. 10, s. 290-294. ISSN 1803-6554. 
 
6. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého 

práva po roce 2004. 2.5 Evropský justiční prostor ve věcech civilních – nová dimenze mezinárodního práva 
soukromého a procesního. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 365-369. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
7. BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech (& Central European) yearbook  

of arbitration. Volume I, 2011, The relationship between constitutional values, human rights and arbitration. 
Huntington: Juris, 2011. xiv, 533 s. ISBN 9781933833712   

 
8. BĚLOHLÁVEK, Alexander J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (ed.) Czech yearbook of international law. Vol. II, 

2011, Rights of the host states within the system of international investment protection. Huntington: Juris 
publishing, 2011. xii, 416 s. ISBN 9781578233052 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
9. CHLUM, Jiří; ROZEHNALOVÁ, Naděžda. Neměli bychom právem jen záplatovat skutečnost [Rozhovor] 
 Veřejná správa. 2011, roč. 22, č. 3, s. 12-14. ISSN 1213-6581 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. CAES / Czech Association of European Studies / Česká asociace pro Evropská studia  
 http://caes.upol.cz/lang/cs 
 



129 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. European Research Network in international private law, civil law and civil procedure from a Community 
 perspective (Mnichov, Německo) - http://www.european-research-network.org/ 
 
12. International Law Association (vznik 1873, sídlo Londýn, Velká Británie) - http://www.ila-hq.org/ 
 
13. World Jurist Association (Washington, USA) - http://worldjurist.net/ 
 - sekce rozhodčí řízení 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
14. - Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
15. - Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
16. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
17. Bulletin advokacie. Praha: Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
 
18. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/   
 - Advisory Board  
 
19. Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” University  
 of Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Academica Brâncuşi, 2007-.   
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 
 - Editorial Board – Members   
 
20. Jurisprudence: research papers Mikolas Romeris University = Juriprudencija : mokslo darbai . 
 Vilnius: Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 1993-. ISSN 1392-6195 (print). 
 ISSN 2029-2258 (online). Dostupný také z: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/jurisprudencija 
 Editorial board – Editors  
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
21. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 

vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci - http://www.mediaceolomouc.eu   
- hlavní referáty: Na křižovatce mezi mediací, rozhodčím řízením a řízením soudním? 
Anotace přednášky dostupná z: http://www.mediaceolomouc.eu/odborne-sekce/ 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
22. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 
Súkromno-právne vzťahy s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave (hlavný referát) 
– příspěvek: Soukromoprávní vztahy s mezinárodním prvkem - od národní k regionální úpravě  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
23. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 
 
 



130 
 

24. MEDIACE 2011 - Kultivovaný způsob řešení konfliktů (14.-15.10.2011 : Olomouc), I. ročník mezinárodní 
vědecké konference, spolupořadatelé Právnická fakulta a Pedagogická fakulta Univerzity Palackého 
v Olomouci – http://www.mediaceolomouc.eu 
Sekce I. Mediace a vzdělávání 
Sekce II. Rodinná mediace 
Sekce III. Mediace v obchodních a jiných občanskoprávních věcech 
Sekce IV. Mediace v trestní oblasti 
Vědecký výbor: prof. JUDr. Milana Hrušáková, Ph.D., prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D., prof. PaedDr. 
Vladimír Labath, PhD., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 
25. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
Odborný garant: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Organizační garant: JUDr. Klára Svobodová, Ph.D. 

 
26. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004 (23.11.2011 : Brno), workshop konaný v rámci 
konference Dny práva 2011, veřejná prezentace návrhu závěrečné zprávy výzkumného záměru a diskuse 
k jejímu obsahu, výzkumný záměr Právnické fakulty MU 2005-2011 (Kód poskytovatele MSM0021622405, 
Identifikační kód: 0021622405) 
Obsahoví garanti: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Jan Filip, CSc., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
prof. JUDr. et PhDr. Miloš Večeřa, CSc. * Organizační garant: JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
27. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
– příspěvek: Úmluva ano či ne?  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
28. Central and Eastern European countries after and before the accession – possible ways of cooperation  

(28.-29.4.2011 : Budapešť, Maďarsko), an international conference organised under the period of Hungary’s 
EU Presidency in 2011, pořadatel Jean Monnet Centre of Excellence - Eötvös Loránd University, Budapest 
– Faculty of Law and Political Sciences - http://jmce.elte.hu/ 

 Working session on private international law 
- příspěvek: Impact of European Private Law on Czech Private International Law  
(ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří) 

 
29. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules and Oother Limits on 
Applpication of Law Determined by Conflict-of-law Rules Under the Rome I Regulation 

 (ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
30. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
31. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód 
projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 
 
 
 



131 
 

32. Rozhodné právo v prostředí kyberprostoru * Řešitel na MU: JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 
Člen realizačního týmu: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. * Investor: Masarykova univerzita * 
Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0064/2011 * Období 
řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. David SEHNÁLEK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David; CHARVÁT, Radim. Vybrané otázky působení práva EU ve sféře 

českého právního řádu. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 179 s. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 385. ISBN 9788021053878 

 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
 SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 
2. The application and effect of European Union law in the national law system.  [Part B]  The direct effect of 

European Union law in member states, s. 53-59 
3. External relations of the Europen Union. [Part A]. Common commercial policy, s. 205-212 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
4. Právo v podnikání: česká a evropská právní regulace podnikání pro ekonomy: distanční studijní opora.  
 Vyd. 1. Brno: Vysoká škola obchodní a hotelová, 2010. 159 s. ISBN 9788087300077  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Přímý a incidenční účinek směrnice – vývoj, současný stav a zdůvodnění 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 217-228. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
6. TÝČ, Vladimír; KŘEPELKA, Filip; SEHNÁLEK, David. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické 

fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 1.1 Obecné otázky působení 
práva EU ve sféře českého právního řádu. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 313-316. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
7. SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. The hierarchy of legal sources – relation between international 

treaties concluded with third states by the EU and by the member states.  
Jog Állam Politika. 2011, tom 3, no. 3, s. 189-196. ISSN 2060-4580.  

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
8. Česká asociace pro evropská studia (Czech Association for European Studies – Czech ECSA)  
 http://caes.upol.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
9. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10. Analele Universitănii „Constantin Brâncusi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncusi” University 
 of Târgu Jiu. Seria stiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Academica Brâncusi, 2007-. 
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 
 - Editorial Board (member) 
 
 
 
 



132 
 

Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
15. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World  
 = 24. výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě  
 (23.-28.10.2011 : Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s)  
 http://www.worldjurist.org/  (Events – Past events) 

Panel Session: The Role and Content National Law in the Context of International Legal Systems and 
Transnational Law 

 - příspěvek: The external relations of the European Union – Negotiation, Implementation and Responsibility 
 
12. New Challenges for the European Union (9.-10.11.2011 : Praha), 1st Annual Conference of the Czech 

Association for European Studies, organized by Czech Association for European Studies, Centre for 
European Studies of the University of Economics, Prague in cooperation with Research Plan of the Faculty 
of International Relations, University of Economics, Prague and Konrad‐Adenauer Foundation  
http://ces.vse.cz/english/conference-2011/about-the-conference/ 

 Panel II. EU as an area of freedom, security and justice  
 - příspěvek: Competence of the European Union in External Relations 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
13. Rakousko (30.11.2011) - přednáška: Economic and Monetary Union - Current Problems.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
15. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World  
 = 24. výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě  
 (23.-28.10.2011 : Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s)  
 http://www.worldjurist.org/  (Events – Past events) 

Panel Session: The Role and Content National Law in the Context of International Legal Systems and 
Transnational Law - Panel Chair   

 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy (Katedra 
mezinárodního a evropského práva) - jazyk neuveden 

16. Odborný garant: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Organizační garant: JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
17. Session I. + Session II. Moderátor: Vladimír Týč * Session III. David Sehnálek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
18. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy  
- příspěvek: Interpretace práva Soudním dvorem =  Interpretation of Law by the Court of Justice 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: Interpretation in conformity with Union law in Czech court rulings 
 

20. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 
organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Súkromno-právne vzťahy s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave  
- příspěvek: Přímý a incidenční účinek směrnice – vývoj, současný stav a zdůvodnění 

 
 
 
 
 
 



133 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
21. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 
Mgr. Kateřina UHLÍ ŘOVÁ, LL.M. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
2. MASOPUST, Zdeněk (ed.) Právo a stát na stránkách Právníka: 150 let českého právnického časopisu. 

Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 2011. 453 s. ISBN 9788087439050  
- NOVOTNÁ, Kateřina; MALENOVSKÝ, Jiří. Mezinárodní právo veřejné, s. 315-361. 
(Autorem oddílů I. a II. je prof. Jiří Malenovský, s. 315-342, autorkou oddílu III. Kateřina Uhlířová,  
s. 343-361) 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Z Haagu do Sarajeva: stíhání nejen válečných zločinů "na místě činu"  
 Mezinárodní politika. 2011, roč. 35, č. 7, s. 25-28. ISSN 0543-7962. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Laboratory of the international community? Role of international organizations in the re-establishment of the 

rule of law in Kosovo.  
 Proceedings of the 105th Annual Meeting (American Society of International Law). 2011, vol. 104,  
s. 588-591. ISSN 0272-5037. doi:10.5305/procannmeetasil.104.0588 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. Utrecht Network - Členka Akademického výboru (Utrecht Network is a representative European-wide 
 network of universities cooperating in the area of internationalisation (31 members in 28 countries, Czech 
 Republic - Masaryk University) - http://www.utrecht-network.org/ 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
5. Masarykova univerzita (Brno) - International Law and Human Rights (leden-únor 2011 : Brno), Zimní škola 

pro australské studenty  
 - přednáška: Freedom of Expression versus Hate Speech 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
6. Faculty Public Lectures Series: Role of International Law in Domestic Courts (Belgie) 
 - přednáška: Effectiveness of International Criminal Justice.  
 
 Golden Gate University (San Francisco : USA)  
7. Public Lectures: Challenges in Property Law 
 - přednáška: Property Law: Restitution of Property after the Communist Regime. 
8. Public Lectures: Role of International Organizations in International Law 
 - přednáška: Role of United Nations in the countries of the former Yugoslavia 
 
9. Queens University (Belfast : Velká Británie) 

Human Rights, Democracy and the Idea of Europe: Less or More Borders in International Law - Lecturer and 
Coordinator of the Panel on Trafficking in Human Beings. 

 - přednáška: Trafficking in Human Beings in Central and Eastern Europe. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
 
 



134 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Interpretace a aplikace mezinárodního a evropského práva vnitrostátními soudy  
- příspěvek: Ústava Bosny a Hercegoviny jakou součást mezinárodní smlouvy (Daytonská mírová smlouva): 
důsledky pro její interpretaci a aplikaci = Constitution of Bosnia and Herzegovina as a Part of the 
International Treaty (Dayton Peace Agreement):Implications for Its Interpretation and Application 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Criminal Anthropology (2011 : Itálie) - příspěvek: Collective Criminality: An Interdisciplinary Perspective.  
13. Pursuit of Justice (2011 : USA) - příspěvek: Theories of Liability in International Criminal Law.  
 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
14. The Arthur C. Helton Fellowship Program, established in 2004 by The American Society of International 

Law. - 2011 ASIL Helton Fellows (awarded fellowships to 9 outstanding students and young professionals 
from over 50 applications received from individuals throughout Africa, Asia, Europe and the Americas) 
Kateřina Uhlířová-Novotná, která se bude zabývat problematikou obchodování s lidmi. 
http://www.asil.org/heltonfellows11.cfm 

 
15. Regional IHL Moot Court Competition (16.-21.11.2011 : Sarajevo, Bosna a Hercegovina), mezinárodní 

soutěž humanitárního práva pro univerzity ze střední a východní Evropy, 11 soutěžních týmů (2 Chorvatsko, 
2 Polsko, Česká republika, Maďarsko, Makedonie, Rumunsko, Slovinsko, Srbsko, Turecko), Soutěžní tým: 
Kateřina Uhlířová (vedoucí týmu), Linda Janků, Ivan Cisár, Peter Pavlovič 
- 1. místo + nominace na nejlepšího řečníka soutěže: Linda Janků 

 
 
JUDr. Jiří VALDHANS, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 
 ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Freedom, security, and justice [Part A]. The European area  
 of justice in civil matters and other related aspects, s. 175-182 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS, Jiří; 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOVÁČOVÁ, Lucia; KRÁLÍČEK, Jaroslav; HAVLÍČEK, Jan 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Mezinárodní právo soukromé: blíží se konec soukromoprávních úprav?  

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 205-216. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. VALDHANS, Jiří; ORGONÍK, Martin. La Arbitrabilidad Limitada de los Litigios Surgidos de las Infracciones  

del Derecho de la Competencia Y la Posibilidad de Su Reconocimiento En Cumplimiento del Convenio  
de Nueva York.  
In SAN PEDRO, Velasco; ANTONIO, Luis et al. La aplicación privada del derecho de la competencia. 
Valladolid: Lex Nova, 2011, s. 377-386. ISBN 9788498983395.  

 
5. ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří. Impact of European private law on Czech private international 

law 
 In SOMSSICH, Réka; SZABADOS, Tamás (ed.) Central and Eastern European countries after and before 
the accession. Volume 2. Budapest: Faculty of Law, ELTE. Department of Private International Law and 
European Economic Law; Jean Monnet  Centre of Excellence, 2011, s. 55-61. ISBN 9789632841991 

 
 
 



135 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (vznik 2007, sídlo Wroclaw)  
7. Society of European Contract Law / SECOLA (vznik 2001, sídlo Berlín, Německo) - http://www.secola.org 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
8. Ministerstvo zahraničních věcí ČR - Česko-polské fórum / Forum polsko-czeskie / Czech-Polish Forum 
 - http://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
9. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech (& Central European) yearbook of 

arbitration. Volume I, 2011 - The relationship between constitutional values, human rights and arbitration. 
Huntington: Juris Publishing, 2011. xiv, 533 s.  ISBN 9781933833712 

 - Editorial Boards 
 
10. BĚLOHLÁVEK, Alexandr J.; ROZEHNALOVÁ, Naděžda (eds.). Czech yearbook of international law. Volume 

II, 2011: Rights of the host states within the system of international investment protection. Huntington (New 
York): Juris, c2011. xii, 416 s. ISBN 9781578233052 

 - Editorial Boards 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Organizační tým: JUDr. Jiří Valdhans,  Ph.D. – vedení organizačního týmu  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
- příspěvek: Důvody odmítání Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží praxí 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. Central and Eastern European countries after and before the accession – possible ways of cooperation  
 (28.-29.4.2011 : Budapešť, Maďarsko), an international conference organised under the period of Hungary’s 

EU Presidency in 2011, pořadatel Jean Monnet Centre of Excellence - Eötvös Loránd University, Budapest 
– Faculty of Law and Political Sciences - http://jmce.elte.hu/ 
Working session on private international law 
- příspěvek: Impact of European Private Law on Czech Private International Law  
(ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří) 

 
15. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií  
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 
- příspěvek: Mezinárodní právo soukromé: blíží se konec soukromoprávních úprav?  

 
16. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU  
 Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 

– příspěvek: Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules and Oother Limits  
on Application of Law Determined by Conflict-of-law Rules Under the Rome I Regulation 
(ROZEHNALOVÁ, Naděžda; VALDHANS, Jiří) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
17. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód 
projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 



136 
 

 
 
 

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Týč   1   7                  1   
Drli čková               1         2 1  
Charvát   1   1                     
Kapitán       1                    
Křepelka      1                 1 2   
Kyselovská     1          1         2 1  
Malenovský  1     1                    
Nový                           
Rozehnalová        1                2  1 
Sehnálek   1   2       1           1   
Uhlířová       1                    
Valdhans        1       1         1  2 
Celkem  1 3  1 11 3 2     1  3        1 11 2 3 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Týč   1         1     1        12 
Drli čková                         4 
Charvát                         2 
Kapitán 1                        2 
Křepelka 3  1   1      1     1        11 
Kyselovská 1                        6 
Malenovský                         2 
Nový 1       1                 2 
Rozehnalová 2           2           1  9 
Sehnálek   1 1                     7 
Uhlířová 1 1                       3 
Valdhans                         5 
Celkem 9 1 3 1  1  1    4     2      1  65 

 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Týč  4 3     4   3  2    2 1 19 
Drli čková           2  2 3     7 
Charvát   2          1      3 
Kapitán   2 1    1   1       1 6 
Křepelka        2   2  4 1   1 1 11 
Kyselovská           1  4 2   2  9 
Malenovský   2     1 2     1     6 
Nový   1       2         3 
Rozehnalová  1 3   2 1 4 1 1 4  1 2   2 1 23 
Sehnálek  1 1     1 2 1 4  1 2    1 14 
Uhlířová   1      1 4 1  1 2  2   12 
Valdhans   2 1    2   2  1 3   1  12 
Celkem  6 17 2  2 1 15 6 8 20  17 16  2 8 5 125 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



137 
 

Přehled – Publikace / Uznání vědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí 1 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 11 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  1 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    11 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  9 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství 1 
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 4 
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  55 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   6 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 17 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  2 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  15 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 6 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  8 
92. Uspořádání konference, workshopu 20 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 16 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 2 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 5+1 

Celkem  118 

 



138 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221800 
 

Katedra obchodního práva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



139 
 

prof.  JUDr. Josef  BEJČEK, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. GEISTLINGER, Michael; HARRER, Friedrich; MOSLER, Rudolf Mosler (hrsg.). 200 Jahre ABGB - 

Ausstrahlungen : die Bedeutung der Kodifikation fu�r andere Staaten und andere Rechtskulturen.  
 Wien: Manz, 2011. viii, 290 s. ISBN 9783214177867 

Das ABGB und das tschechische Zivil- und Handelsrecht, s. 169-181 
 
2. DREXL, Josef et al (ed.) More common ground for international competition law? 

Cheltenham: Edward Elgar Publishing, 2011. xviii, 312 s. ASCOLA competition law. ISBN 9781849803946. 
ISBN 9780857938190*e-book 
Part 2. Individual jurisdictions and international perspectives.  
The Leegin case: A US antitrust chief event versus a storm in a European teacup?, s. 86-96 

 
3. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201 

Section I. The legal system of the European Union 
Commercial and competition law [Part A], s. 109-114 

 
4. BASEDOW, Jürgen; TERHECHTE, Jörg Philipp; TICHÝ, Luboš (ed.). Private enforcement of competition 

law. 1. Aufl. Baden-Baden: Nomos, 2011. 251 s. ISBN 9783832956516 
Economic and legal substance of damages, s. 47-64 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Praktické problémy distribučních dohod = Praktische Probleme der Distributionsabkommen 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 209-235.  
ISBN 9788087212776  

 
6. Právní omezení a právní nápomoc rozvoji technologií vs. technologická omezení a technologická nápomoc 

realizaci práva 
 In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 7-21.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN  9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Selected trends in European competition law and their effect on the protection of competition in the national 

legal framework 
In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 106-137.  
ISBN 9789616399624 

 
8. Vliv evropské justice na právní kulturu nově přijatých zemí 

In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, S. 54-61. ISBN 9788080824600 

 
9. Vybrané ekonomické a právní aspekty náhrady škody v rámci soukromého vymáhání soutěžního práva 

In PATAKYOVÁ, Mária; TÓTH, Radoslav (zost.). Súkromnoprávne vymáhanie súťažného práva: zborník 
príspevkov z medzinárodnej vedeckej konferencie organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, 
Právnickou fakultou a Protimonopolným úradom Slovenskej republiky dňa 30. septembra 2010 v Bratislave. 
Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011, s. 9-33. Sympóziá, kolokviá, konferencie.  
ISBN 9788071603023 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
10. Některé důsledky zákonného a soudcovského ohledu na "slabou" a "slabší" vyjednávací pozici obchodního 

partnera.  
Obchodněprávní revue. 2011,roč.3, č. 1, s. 10-18. ISSN 1803-6554 

 
11. Praktické problémy distribučních dohod 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 18, s. 643-652. ISSN 1210-6410 
 
12. Všeobecná právně kulturní inspirace Všeobecného zákoníku občanského z r. 1811 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 201-207. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 



140 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
13. BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.4 Působení práva EU ve sféře českého obchodního práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 356-364. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
14. Demorality 
 In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2011,  
 s. 131-141. ISBN 9788087284162 
 
15. Kýženost všednosti  (Úvodní slovo). Antitrust. 2011, roč. 2, č. 1, s. 1. ISSN 1804-1183. 
 
16. Odborníci o vlivu ÚOHS na českou ekonomiku – anketa:  
 1) V čem vidíte přínos ÚOHS pro vývoj české ekonomiky v uplynulých 20 letech? 
 2) Který případ řešený Úřadem považujete za zasadní a proč? 
 Informační list  [Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže]. 2011, č. 2-3, s. 46.  
 Dvacet let Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
 Dostupný také z: http://www.compet.cz/informacni-centrum/informacni-listy/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
17. ASCOLA/ Academic Society for Competition Law (vznik 2003, sídlo Mnichov, Německo) 
 - http://www.ascola.org/ 
 
18. International Association of Legal Science (IALS) / Association internationale des sciences juridiques (AISJ) 
 / Mezinárodní sdružení právních věd - Český národní komitét 
 
19. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Liga 
 für Wettbewerbsrecht / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
20. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
21. Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
22. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
23. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
24. Gutachtertätigkeit für die Forschungsevaluierung der Evaluierungseinheit „Privatrecht“ der Universität Graz 
 (3.-5.5.2010) - člen mezinárodní akademické evaluační komise 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
25. Antitrust: revue soutěžního práva = revue of competition law. Praha: Sdružení Kairos, 2009-. 
 ISSN 1804-1183 - http://www.antitrust.cz/o-nas-i-4.html 
 - předseda redakční rady 
 
26. Obchodněprávní revue: odborný recenzovaný časopis pro obchodní právo a právo finančních trhů.  
 Praha: C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554  
 http://www.ipravnik.cz/cz/monitor-casopisu/obchodnepravni-revue/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
27. Mezinárodní kolokvium CPK - Megers and Leniency programmes (3.6.2011 : Praha), pořadatel Centrum 

právní komparatistiky, Právnická fakulta UK Praha  
 - příspěvek: O některých aktuálních otázkách spojování soutěžitelů 
 
 
 
 



141 
 

 
28. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karsbader Juristentage (9.-10.6.2011 : Karlovy Vary), pořadatel 
 Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, 

Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další - http://www.kjt.cz/cs/2011/ 
– příspěvek: Praktické problémy distribučních dohod 

 
29. Horizontální spolupráce a soukromoprávní vymáhání soutěžního práva (23.9.2011 : Praha), pořadatel 

Česká společnost pro evropské a srovnávací právo a advokátní kancelář Havel, Holásek & Partners  
 PANEL I.: Soukromoprávní vymáhání soutěžního práva v EU a ČR  
 Moderátor: Petr KADLEC, partner advokátní kanceláře Havel, Holásek & Partners * Panelisté:  

Josef BEJČEK, profesor, Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně * Filip KUBÍK, Generální ředitelství 
Evropské komise pro soutěž * Michal PETR, místopředseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 - příspěvek: Soukromé vymáhání náhrady škody a další trendy v soutěžním právu 
 
30. Svatomartinská konference 2011 – Dvacet let českého soutěžního práva (29.11.-1.12.2011 : Brno),  
 5. mezinárodní konference, pořadatel Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
 http://www.compet.cz/informacni-centrum/informacni-listy/ 
 http://www.compet.cz/fileadmin/user_upload/Informacni_listy/2011/Infolist_2011_04_StMartin.pdf 
 - příspěvek: Výzvy pro soutěžní politiku po 20 letech působení ÚOHS 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
31. 200-Jahre-Jubiläums des ABGB (30.6.2011 : Salzburg, Rakousko), Universität Salzburg Juristische Fakultät  
 - přednáška: Das ABGB und das tschechische Zivil- und Handelsrecht 

Dieser Band gibt die Beiträge einer aus Anlass des 200-Jahre-Jubiläums des ABGB am 30. Juni 2011 auf 
der Edmundsburg in Salzburg stattgefundenen Veranstaltung wieder. In insgesamt 23 Beiträgen spüren 
Autoren aus Regionen, für welche das ABGB zumindest Bedeutung hatte, den Ausstrahlungen dieser 
Kodifikation nach. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
32. Odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
33. I. blok příspěvků = Session I. Moderátor: Josef Bejček 
 II. blok příspěvků = Session II. Moderátor: Petr Hajn 
 III blok příspěvků = Session III. Moderátor: Jarmila Pokorná (Josef Šilhán) 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
34. BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 

právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN  9788021055803 (CDR) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
35. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Právní omezení a právní nápomoc rozvoji technologií vs. technologická omezení a 
technologická nápomoc realizaci práva 

 
36. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  

-příspěvek: Kontroverze a komplementarita základních směrů evropské a národní soutěžní politiky = On 
Controversion and Complementarity of Fundamental Directions of European and National 
CompetitionPolicies 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
37. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
 



142 
 

prof. JUDr. Petr HAJN, DrSc. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HORÁČEK, Roman; ČADA, Karel; HAJN, Petr. Práva k průmyslovému vlastnictví. 2. dopl. a přeprac. vyd.  
 V Praze: C.H. Beck, 2011. xxvii, 480 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074004179  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. K souběhu práva autorského a práva proti nekalé soutěži: (jak také chápat "acquis communautaire") 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 31-41 
ISBN 9788087212776  

 
3. Technický pokrok a tradiční právo 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 36-45.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
4. Zásahy do práva na soukromí a přiměřené zadostiučinění  

In ŠIMÍČEK, Vojtěch (ed.) Právo na soukromí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Mezinárodní 
politologický ústav, 2011, s. 103-109. Sborníky, sv. č. 50. ISBN 9788021054493 

 
5. Zum Gleichlauf des Urheberrechts und des Rechts gegen den unlauteren Wettbewerb : (wie es ist auch 

möglich "acquis communautaire" zu verstehen)  
In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 31-41 
ISBN 9788087212776  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
6. Czech law against unfair competition and its „Europeanisation“ 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 175-188. 
  ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. K souběhu práva autorského a práva proti nekalé soutěži (Jak také chápat „acquis communautaire) 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 15, s. 529-533. ISSN 1210-6410 
 
8. Kdo má dokazovat a kdo vysvětlovat ve sporech z nekalé soutěže? 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 3, s. 69-72. ISSN 1803-6554  
 
9. SRN: Spolkový soudní dvůr: úhrada nákladů na advokátovu právní pomoc, která byla poskytnuta v období 

před zahájením sporu z nekalé soutěže.  
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 1, s. 36-38. ISSN 1210-6410 
 
10. Zjevné i méně zřejmé změny v českém právu proti nekalé soutěži  

Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 7, s. 193-196. ISSN 1803-6554  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
11. BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.4 Působení práva EU ve sféře českého obchodního práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 356-364. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
12. Bejček, J. Soutěžní politika a fúze v evropském kontextu. Brno: Masarykova univerzita, 2010, 390 s. 

Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 20, s. 746-748. ISSN 1210-6410. - Recenze na:  
 BEJČEK, Josef. Soutěžní politika a fúze v evropském kontextu. Brno : Masarykova univerzita, 2010 
 
13. Dana Ondrejová: Přehled judikatury ve věcech nekalé soutěže. Wolters Kluwer ČR, a.s., Praha 2011,  
 304 s., 363 Kč. Bulletin advokacie.  2011, č. 10, s. 62-63. ISSN 1210-6348  

 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_10_2011web.pdf  
Recenze na: ONDREJOVÁ, Dana. Přehled judikatury ve věcech nekalé soutěže. Praha: Wolters Kluwer ČR, 
2011 

 
 
 
 



143 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
 Bulletin advokacie. 2011. ISSN 1210-8348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/pages/bulletin-jednotliva-cisla.html 
14. č. 1-2, s. 99. Postmoderní folklór 
15. č. 3, s. 81. O třech, popřípadě čtyřech „B“ 
16. č. 4, s. 79. Proč brzdit dva páry „B“. 
17. č. 5, s. 79. Z právníkova zápisníku 
18. č. 6, s. 78. Právníkovy poznámky ke sporům o úspory 
19. č. 7-8, s. 110. Směska právníkových zápisků 
20. č. 9, s. 80. Právníkovy prázdninové prostořekosti. 
21. č. 10, s. 80. O modravých výškách a vzdálené zeleni. 
22. č. 11, s. 78. Porůznu o riziku a péči řádného hospodáře 
23. č. 12, s. 73. O novoročních předsevzetích 
 

BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární . Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2011, s. 359-361. 
ISBN 9788087284162 

24. Sublimace Mladíkova Sexu, s. 169-173 
25. Dozvuky diplomatovy dřímoty, s. 359-361  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
26. LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Liga 
 für Wettbewerbsrecht / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
27. Société de législation comparée (Paříž, Francie) - http://www.legiscompare.com/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
28. Česká televize - Etický panel (poradní orgán generálního ředitele České televize) 
29. Úřad průmyslového vlastnictví - Rozkladová komise 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
30. Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
31. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
32. Obchodněprávní revue: odborný recenzovaný časopis pro obchodní právo a právo finančních trhů.  
 Praha: C.H. Beck, 2009-. ISSN 1803-6554  
 http://www.ipravnik.cz/cz/monitor-casopisu/obchodnepravni-revue/default.aspx 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
 
33. Právník. Praha: Ústav státu a práva AV ČR, 1861-. ISSN 0231-6625. - 

http://www.ilaw.cas.cz/index.php?page=61 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. 
Filip Křepelka, Ph.D., prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc., JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
34. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
. Odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  * Organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
 I. blok příspěvků: Session I. Moderátor: Josef Bejček * II. blok příspěvků : Session II. Moderátor: Petr Hajn 
 III. blok příspěvků  Session III. Moderátor: Jarmila Pokorná (Josef Šilhán) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
35. Judikatura Nejvyššího správního soudu ve věcech ochrany spotřebitele (15.2.2011 : Brno), odborný 

seminář, pořadatel Nejvyšší správní soud 
– příspěvek: Vztah správního práva a práva proti nekalé soutěži při ochraně spotřebitele 

 
36. Veřejnoprávní regulace ochrany zdraví a spotřebitele (24.5.2011 : Brno), odborný seminář, pořadatel 

Justiční akademie a Nejvyšší správní soud * – příspěvek: Regulace reklamy 
 

37. XVII. Karlovarské právnické dny = XVII. Karsbader Juristentage (9.-10.6.2011 : Karlovy Vary), pořadatel 
 Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, 

Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další - http://www.kjt.cz/cs/2011/ 
– příspěvek: K souběhu práva autorského a práva proti nekalé soutěži : (jak také chápat "acquis 
communautaire") 



144 
 

 
38. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Technický pokrok a tradiční právo  
 
39. Právnický podzim 2011 (13.10.2011 : Brno), seminář opětovně pořádala Unie podnikových právníků ČR o.s. 

ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405  
 – příspěvek: Právo proti nekalé soutěži a jeho souběh s osobnostními právy, autorským právem a 
průmyslovými právy 

 
40. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  

- příspěvek: Klamavé opomenutí jako nekalá obchodní praktika = Misleading Omission as Unfair 
Commercial Practice  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
41. Slovenské dni práva (6.-7.10.2011 : Bratislava, Slovensko), XVII. medzinárodná konferencia, témy 

konferencie: elektronizácia justície a problematika nekalej súťaže, organizovala Slovenská advokátska 
komora v spolupráci s Ústavnoprávnym výborom Národnej rady Slovenskej republiky. 

 Blok: Nekalá súťaž (hlavný referát) 
 - příspěvek: K soudcovkým skutkovým podstatám v právu proti nekalé soutěži  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
42. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
43. Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže 2 ((RČ(zsvvn)NS 2) *  
 Řešitel: prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. Člen realizačního týmu: Mgr. Ondřej Hruda * Investor: Masarykova 

univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, 
program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0061/2011 * 
Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
doc. JUDr. Josef KOTÁSEK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Požadavek „genderové pestrosti“ v zelené knize o správě a řízení podniku ve finančních institucích a politice 
 odměňování 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 177-183. ISBN 9788097020736.  
Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. (Ne)čekané zvraty ve směnečné judikatuře 

 Soudce. 2011, roč. 13, č. 5-6, s. 10-12. ISSN 1211-5347 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.4 Působení práva EU ve sféře českého obchodního práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 356-364. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
4. Grantová agentura ČR - http://www.gacr.cz/ 
 OK 4 - Oborová komise Společenské a humanitní vědy, Hodnotící panel P408 - Právní vědy, politologie 
 



145 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro studium práva německy mluvících zemí (občanské sdružení) 
 – předseda 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
6.  Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V. / Česko-německý spolek právníků (vznik 1993, sídlo 

Mnichov,   
 Německo) - http://dtjvcnsp.org/ 
 
7. Sächsisch-tschechischer Juristenverein e. V. (Plauen, Německo) / Spolek českých a saských právníků  
 - www.stjv-info.com 
 
8. Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht / IGKK / Interdisciplinary Association of 
 Comparative and Private International Law / IACPIL (Vídeň, Rakousko) - http://www.igkk.org 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Česká národní banka - Bankovní rada - Rozkladová komise, Senát III 
 http://www.cnb.cz/cs/o_cnb/bankovni_rada/poradni_organy_br/ 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
10. Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
11. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
12. Ediční rada (vědecká redakce) Masarykovy univerzity - http://www.muni.cz/general/mu_editorial_board 
 
13. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček,  

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 

 http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
14. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 

 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. * Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, 
CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
15. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-. 
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ - Editorial Board 
 
16. Právní fórum: český právnický měsíčník. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
17. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
 Brno, Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 
18. Jog-  Állam – Politika: Jog- és Politikatudományi folyóirat. Györ: Széchenyi István Egyetem, 2009-.  
 ISSN 2060-4580. - http://jap.sze.hu/ (Szerkesztőbizottság) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
 Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR - http://www.soud.cz/  
 – odborné semináře  rozhodců (vzdělávání rozhodců) 
19. Směnka v rozhodčím řízení I (1.2.2011) 
20. Směnka a rozhodčí řízení I (3.3.2011) 
21. Směnka a rozhodčí řízení II (30.3.2011)  
22. Směnka a rozhodčí řízení III. (13.4.2011) 
 
23. PRÁVNÍ PROSTOR 2011 (27.-28.4.2011 : Seč), odborný kongres s hlavním tématem Etika a právo 

v podnikání, pořadatel Atlas Consulting s.r.o. a Economia a.s. pod záštitou prezidenta Soudcovské unie ČR 
JUDr. Tomáše Lichovníka 

 1. Blok. Využití směnek v podnikatelské činnosti 
 - příspěvek: Ne)překvapivá směnečná rozhodnutí v evropském kontextu  



146 
 

 
24. Právnický podzim 2011 (13.10.2011 : Brno), seminář, pořadatel Unie podnikových právníků ČR o.s.  

ve spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovy univerzity v rámci výzkumného záměru č. MSM0021622405  
 – příspěvek: Tzv. katalogové podvody a rozhodčí řízení 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
25. Burzové obchody a ostatné cenné papiere v Európskej únii (25.1.2011 : Pezinok, Slovensko), pořadatel  
 Justičná akadémia SR - Lektori podujatia: doc. JUDr. Jozef Kotásek, PhD., Ing. Peter Šály 
 Podtémy podujatia: Ochrana kapitálového trhu pred jeho zneužitím * Burzové obchody – aplikačná prax *  
 Kurzový lístok, orientácia na webovej stránke Burzy cenných papierov 
 Prezentace dostupná z: http://www.ja-sr.sk/node/2252 
 
26. Vzdělávaní soudců a prokurátorů SR (2.2.2011 : Pezinok, Slovensko), odborný seminář v rámci vzdělávání  
 soudců, pořadatel Justičná akadémia SR  
 - přednáška: Zneužití kapitálového trhu 
 
27. Zmenkové a šekové právo, práva vyplývajúce z vystavenia zmenky (21.-22.2.2011 : Omšenie, Slovensko),  
 pořadatel Justičná akadémia SR 
 Lektor(i): doc. JUDr. Jozef Kotásek, PhD., JUDr. Branislav Jablonka, PhD. 
 Prezentace dostupná z: http://www.ja-sr.sk/node/2253 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
28. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
29. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní  
 konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
 - příspěvek: Icq, valná hromado... 
 
30. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel  
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
 - příspěvek: Srovnávací reklama bez srovnání? Comparative Advertisement without Comparison? 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia  

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 

 Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ  
- příspěvek: Požadavek „genderové pestrosti“ v zelené knize o správě a řízení podniku ve finančních 
institucích a politice odměňování   

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
32. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
33. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje  

2011) * Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Realizační tým: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu:  
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové 
projekty specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/0997/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 



147 
 

34. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2011 * Řešitel:  
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., Michal 
Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie Poláčková, 
Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0073/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
prof. JUDr. Karel MAREK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SUCHOŽA, Jozef et al. Česko-slovenské kontexty obchodního práva : právní monografie. Vyd. 1.  
 Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2011. 529 s. ISBN 9788073577070 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel. 
 
2. MAREK, Karel; PRŮCHA, Petr. Stavební právo v teorii a praxi. Vyd. 1. Praha: Leges, 2011. 400 s. Praktik.  
 ISBN 9788087576007  
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201. - Section I. The legal system of the European Union 

Competition and commercial law [Part C]. Legal regulation of public procurement in the European Union,  
s. 121-123 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
4. Obchodní právo: vybrané otázky: pro navazující magisterské studium Veřejná správa. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 127 s. Edice učebnic PrF MU, č. 468. ISBN 9788021055490 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Hospodářské závazky v československém hospodářském zákoníku  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 344-362 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
6. Obchodní zákoník, obchodní závazkové vztahy = Commercial code, business obligations 

In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 207-231. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
7. Poznámky k dodávkám projektů 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 137-146.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
8. Veřejné zakázky = Public procurement  

In. Economy and law. Karlovy Vary, March 18, 2011 = International conference – Economy and law , 
Karlovy Vary, Czech Republic, 18th March, 2011:  conference proceedings of abstracts. Karlovy Vary: 
Vysoká škola Karlovy Vary, 2011, s. 35-36. ISBN 9788087236055  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
9. K pravidlům obchodního práva.  
 In DANIŠ, Miroslav (zost.) Acta Iuridica Sladkoviciensia II.: Právnické štúdie  Sládkovičovo: Vysoká škola  
 v Sládkovičove. Právnická fakulta Janka Jesenského, 2011, s. 173-190. ISBN 9788089267552 
 Zborník Fakulty práva Janka Jesenského 
 
10. Ke III. části obchodního zákoníku 

In ĎURICA, Milan; KUBINEC, Martin (ed.). Obchodné a insolvenčné právo jako prostriedok na ochranu 
trhovej ekonomiky: vedecký zborník z medzinárodnej konferencie 25.-27.5.2010 Banská Štiavnica.  
Banská Bystrica: Právnická fakulta UMB, 2011, s. 131-142 . ISBN 9788055701394. 

 
 
 



148 
 

11. On public contracts  
In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization 
of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 207-229.  
ISBN 9789616399624 

 
12. Smlouva o dílo : (podle obchodního zákoníku) 

In SUCHOŽA, Jozef; HUSÁR, Ján (ed.) Právo - obchod - ekonomika : zborník vedeckých prác. Vyd. 1. 
Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, 2011, s. 27-72. ISBN 9788070979037 
 

13. Smluvní obchodní právo v evropském kontextu. 
In BALGA, Jozef (zost.). Priestor slobody, bezpečnosti a spravodlivosti v systéme Lisabonskej zmluvy: 
zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie dňa 5. Mája 2010 na pôde Akadémie Policajného zboru  
v Bratislave. Vyd. 1. Bratislava: Akadémia Policajného zboru v Bratislave, 2010, s. 8.  

 ISBN 9788080545079. Plný text na CD, s. 62-68.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
14. Dodávky projektů. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 9, s. 39-42. ISSN 1214-3758 
 
15. Doložky Incoterms a dodání zboží. Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 16-17, s. 6. ISSN 1213-4023 
 
16. Doložky Incoterms a dodání zboží – část II. Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 20, s. 5. ISSN 1213-4023 
 
17. Doložky Incoterms a dodání zboží – část III. Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 21, s. 5. ISSN 1213-4023 
 
18. Doložky Incoterms a dodání zboží - část IV. Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 22, s. 5-6. ISSN 1213-4023 
 
19. INCOTERMS ® a povinnosti prodávajícího.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 6, s. 27-31. ISSN 1214-3758 
 
20. K obchodním podmínkám a obchodním zvyklostem a k vykládacím pravidlům Incoterms 2010. 
 Obchodní právo. 2011, roč. 19, č. 4, s. 2-12.  ISSN 1210-4817 
 
21. K právní úpravě a evropské judikatuře při zadávání veřejných zakázek 

Jurisprudence. 2011, roč. 20, č. 7-8, s. 48-52. ISSN 1802-3843. 
 
22. K pravomoci rozhodování sporu u ručení prodávajícího prodeje podniku při rozhodčí doložce v dodavatelské 

smlouvě. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 6, s. 284-285. ISSN 1214-7966 
 
23. K promlčení v obchodních závazkových vztazích – část I. 
 Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 8, s. 2. ISSN 1213-4023 
 
24. K promlčení v obchodních závazkových vztazích – část II. 
 Konkursní noviny. 2011, roč. 14, č. 9, s. 2. ISSN 1213-4023 
 
25. K provedení díla : kontrola, zkoušky, předání a splnění 

Stavební právo. 2011, roč. 2011, č. 1, s. 11-20. ISSN 1211-6386. 
 
26. K rozhodčímu řízení. Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 10, s. 1. ISSN 1210-4817. 
 
27. K veřejným zakázkám. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 4, s. 171-181. ISSN 1214-7966 
 
28. Ke smluvním doložkám. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 3, s. 20-23. ISSN 1214-3758 
 
29. Kupní smlouva : (podle českého obchodního zákoníku) 

Stavební právo. 2011, roč. 2011, č. 3, s. 13-48. ISSN 1211-6386. 
 
30. O veřejných zakázkách. [1]. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 11, s. 39-41. ISSN 1214-3758 
 
31. O veřejných zakázkách : (dokončení z čísla 11/2011). [2] 

Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 12, s. 21-29. ISSN 1214-3758 
 
32. Otázky promlčení ve smluvním obchodním právu  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 5, s. 11-14. ISSN 1214-3758 
 
33. Platební služby a smlouvy o účtech. Účetnictví. 2011, roč. 46, č. 4, s. 52-57. ISSN 0139-5661 
  



149 
 

34. Poznámky ke smluvní pokutě a k odporovatelnosti u smlouvy o prodeji podniku (podle obchodního 
zákoníku). Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 4, s. 41-42. ISSN 1214-3758 

 
35. Smlouva o dílo (vybrané problémy). Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 7-8, s. 25-28. ISSN 1214-3758 
 
36. Smlouva o úvěru.  
 Komora.CZ : měsíčník Hospodářské komory České republiky. 2011, roč. 12, č. 1, s. 45. ISSN 1802-1247. 
 
37. Smlouvu o dílo podle obchodního zákoníku využívají také obce. 
 Moderní obec. 2011, roč. 17, č. 1, s. i-viii. ISSN 1211-0507. Příloha Speciál. 
 
38. Smluvní doložky. 1. část. 
 Komora.CZ : měsíčník Hospodářské komory České republiky. 2011, roč. 12, č. 2, s. 43. ISSN 1802-1247. 
 
39. Smluvní doložky. 2. část. 
 Komora.CZ : měsíčník Hospodářské komory České republiky. 2011, roč. 12, č. 3, s. 44. ISSN 1802-1247. 
 
40. Veřejné zakázky. Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 3, s. 1. ISSN 1210-4817 
 
41. Zadávání veřejných zakázek. Karlovarská právní revue. 2011, roč. 7, č. 3, s. 21-40. ISSN 1801-2193 
 
42. Zadávání veřejných zakázek. Obchodní právo. 2011, roč. 20, č. 9, s. 2-19. ISSN 1210-8278. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
43.  The business law and the conclusion of commercial contracts in the Czech republic.  
 Višegrád : recenzovaný vedecký časopis. 2011, roč. 2, č. 1, s. 18-26. ISSN 1338-2543.  
 
44. Ke kontraktaci a předání díla : (kontrola, zkoušky, předání a splnění) 

Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 8-9, s. 1173-1182. ISSN 1335-6461 
 
45. Nové INCOTERMS a povinnosti prodávajícího : (podle českého obchodního zák.) 
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 10, s. 1357-1375. ISSN 1335-6461 
 
46. O veřejných zakázkách.  
 Notitiae ex Academia Bratislaviensi Iurisprudentiae. 2011, roč. 5, č. 4, s. 4-33. ISSN 1337-6810 
 
47. Obchodní podmínky, vykládací pravidla a obchodní zvyklosti 
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 1, s. 136-148. ISSN 1335-6461 
 
48. On public contracts. Pravni život. 2011, godina 60, broj 12. 20 s. ISSN 0350-0500. Tematski broj. Tom III. 
 Publikovány příspěvky vzniklé v rámci konference: 24th Conference of the Kopaonik School of Natural Law : 
 Law and Space – Law and Responsibility (13.-17.12. 2011, Kopaonik, Srbsko) 
 
49. Veřejné zakázky v České republice = Public contracts in the Czech Republic. 
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 6-7, s. 996-1011. ISSN 1335-6461 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
50. BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.4 Působení práva EU ve sféře českého obchodního práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 356-364. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
51.  MAREK, Karel; HAINISH, Edita. Public contracts.  
 Naukovyj visnyk Užgorodskogo nacional'nogo universytetu. Serija Pravo. 2011, vyp. 15, s. 28-36.   
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
52. Benda, J.: Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989.  Vyšlo v edici Studie 

Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky  pod č. 8/2010, 571 stran. 
 Právník. 2011, roč. 150, č. 12, s. 1258-1259. ISSN 0231-6625 

Recenze na: BENDA, Josef. Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989. Praha : 
Národohospodářský ústav Josefa Hlávky, 2010.  

 
53. Ďurica, M.: Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii: EUROKODEX Bratislava, 2010 

Daně a finance. 2011, roč. 14, č. 1, s. 22-23. ISSN 1801-6006. Recenze na: 
 ĎURICA, Milan. Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii. Bratislava: EUROKODEX, 2010 



150 
 

 
54. Ivana Štenglová: Přehled judikatury ve věcech občanskoprávních závazkových vztahů. Wolters Kluwer ČR, 

a. s., Praha, 2010, 1156 stran, 1298 Kč. Bulletin advokacie.  2011, č. 4, s. 46. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_4_2011_web.pdf 

Recenze na: ŠTENGLOVÁ, Ivana (sest.). Přehled judikatury ve věcech občanskoprávních závazkových 
vztahů. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010. 

 
55. Josef Benda: Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989. Studie Národohospodářského 

ústavu Josefa Hlávky  č. 8/2010, 571 stran. Bulletin advokacie.  2011, č. 10, s. 63-64. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/scripts/detail.php?id=6698   

Recenze na: BENDA, Josef. Restituce majetku bývalých šlechtických rodů po roce 1989. Praha: 
Národohospodářský ústav Josefa Hlávky, 2010.  

 
56. Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii.  
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 3, s. 140-141. ISSN 1214-7966. * Recenze na:  
 ĎURICA, Milan. Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii. Bratislava: EUROKODEX, 2010 
 
57. Oldřich Řeháček: Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů. C. H. Beck, Beckova edice 

právo a hospodářství, Praha 2010, 208 stran, 490 Kč.  
 Bulletin advokacie.  2011, č. 4, s. 47-48. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_4_2011_web.pdf.   

 Recenze na: ŘEHÁČEK, Oldřich. Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů. Praha: 
C.H.Beck, 2010. 

 
58. Peniaze,jako ich získať? Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 8, s. 75. ISSN 1210-4817 
 Recenze na: PAULIČKOVÁ, Alena. Peniaze, jako ich získať? Bratislava: IKARUS.SK-EUROUNION, 2011.  
 
59. Petr Liška, Věra Lišková: Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor, Komentář. C. H. Beck, Praha 

2010, 4., doplněné vydání, 358 stran, 820 Kč. Bulletin advokacie.  2011, č. 7-8, s. 76. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_7-8_2011_web.pdf  
 Recenze na: LIŠKA, Petr; LIŠKOVÁ, Věra. Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor: komentář.  
 V Praze: C.H. Beck, 2010.  
 
60. Smluvní podmínky FIDIC: Klee, Lukáš. Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, s. 456, ISBN 978-80-7357-620-2 

Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 8, s. 391-392. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: KLEE, Lukáš. Smluvní podmínky FIDIC. Praha: Wolters Kluwer, 2011 
 
61. Velká kniha vzorů v trestních věcech: Púry, F., Šámal, P. Urbánek, J. 3. aktualizované vydání, Linde Praha, 

a.s., 2011, 767 s. ISBN 978-80-7201-829-1. Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 7-8, s. 42. ISSN 1214-3758 
Recenze na: PÚRY, František; ŠÁMAL, Pavel; URBÁNEK, Jindřich. Vzory podání a rozhodnutí v trestních 
věcech. Praha: Linde, 2011. ISBN 9788072018291  

 
62. Veřejné zakázky ve stavebnictví 
 DVOŘÁK, D.; SERAFÍN, P. Veřejné zakázky ve stavebnictví, Praha: Linde, vydání 2011 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 9, s. 77. ISSN 1210-4817. . 
 Recenze na: DVOŘÁK, David; SERAFÍN, Petr. Veřejné zakázky ve stavebnictví, Praha: Linde, 2011.  
 
63. Základy obchodní práva 2: autoři: Ovečková, Olga, Žitňanská, Lucia a kol. , vydavatel JURA EDITION. 

vydáno: Bratislava, 450 s. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 2, s. 92-93. ISSN 1214-7966 
 Recenze na: OVEČKOVÁ, Oľga; ŽITŇANSKÁ, Lucia a kol. Základy obchodního práva 2. Bratislava : JURA 
EDITION, 2010 

 
64. Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor.  
 Státní zastupitelství. 2011, roč. 9, č. 5, s. 34-35. ISSN 1214-3758 

Recenze na: LIŠKA, Petr; LIŠKOVÁ, Věra. Zákon o nájmu a podnájmu nebytových prostor: komentář. 
V Praze: C.H. Beck, 2010.  

 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
65. Ďurica, M.: Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii : Bratislava, EUROKODEX 2010, 2. 

prepracované a doplnené vydanie s európskou a národnou judikaturou : strán 816, ISBN 978-80-89447-31-2  
Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 3, s. 500-501. ISSN 1335-6461.  Recenze na:  

 ĎURICA, Milan. Konkurzné právo na Slovensku a v Európskej únii. Bratislava: EUROKODEX, 2010 
 
66. Klee, L: Smluvní podmínky FIDIC : Wolters Kluwer ČR, a.s., 2011, strán. 456, ISBN 978-80-7357-620-2  

Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 12, s. 1698-1699. ISSN 1335-6461 
 Recenze na: KLEE, Lukáš. Smluvní podmínky FIDIC. Praha: Wolters Kluwer, 2011 
 



151 
 

67. Ovečková, O.: Zmluvná pokuta, 2. prepracované a doplnené vydanie: IURA edition Bratislava, 2011,  
 strán 353, ISBN 978-80-8078-386-0  

Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 11, s. 1575-1576. ISSN 1335-6461 
 Recenze na: OVEČKOVÁ, Oľga. Zmluvná pokuta. Bratislava: Iura edition, 2011 
 
68. Ovečková, O., Žitňanská, L. a kol., Základy obchodného práva: 2. vydanie. IURA EDITION Bratislava, 2010, 

ISBN 978-80-8078-345-7, 450 strán. Právny obzor. 2011, roč. 94, č. 2, s. 220-222. ISSN 0032-6984.  
Recenze na: OVEČKOVÁ, Oľga; ŽITŇANSKÁ, Lucia a kol. Základy obchodního práva 2. Bratislava: JURA 
EDITION, 2010 

 
69. Řeháček, O.: Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů: C.H. BECK, Beckova edice právo 

a hospodářství, 2010, 199 s., ISBN 978-80-7400-346-2  
Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 4, s. 650-651. ISSN 1335-6461 * Recenze na:  
ŘEHÁČEK, Oldřich. Představenstvo akciové společnosti a postavení jeho členů. Praha: C.H.Beck, 2010. 

 
70. Sedláček, Jaromír (editor Jiří Spáčil): Obligační právo, I.-III. Díl, reprint původního vydání, Wolters Kluwer 

ČR, 2010, Původní vydání bylo uskutečněno: I. díl v r. 1933, II. díl v r. 1946, III. díl v r. 1947. 
 Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 1, s. 163-164. ISSN 1335-6461 

Recenze na: SEDLÁČEK, Jaromír. Obligační právo. 1.-3. díl. [Reprint]. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010. 
 
71. Štenglová, I.: Přehled judikatury ve věcech občanskoprávních závazkových vztahů: Wolters Kluwer ČR a. s., 

Praha 2010, strán 1156, ISBN 978-80-7357-576-2  
Justičná revue. 2011, roč. 63, č. 2, s. 327-328. ISSN 1335-6461 
 Recenze na: ŠTENGLOVÁ, Ivana (sest.). Přehled judikatury ve věcech občanskoprávních závazkových 
vztahů. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2010. 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
72. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - Rozkladová komise předsedy pro veřejné zakázky 
 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
73. Rozhodčí soud při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR – http://www.soud.cz/ 
 Členové předsednictva 
74. Seznam rozhodců (platný od 23.6.2011) 
75. Seznam rozhodců pro spotřebitelské spory (platný od 15.12.2011) 
 
76. Rozhodčí soud Obchodní a hospodářské komory Ukrajiny 
 
77. Rozhodcovský súd Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory  
 - Zoznam rozhodcov Rozhodcovského Súdu Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory v Bratislave  
 http://web.sopk.sk/view.php?cisloclanku=1969123101&lmenu=100 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
78. ŠKRINÁR, Alexander; NEVOLNÁ, Zuzana; KVOKAČKA, Lukáš; MAXINA, Ľubor. Prípadové štúdie 

z obchodného práva: záväzková časť a cenné papiere. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 
2011. 179 s. Právnické učebnice. ISBN 9788073803131. 

 Recenze: Katarína Válková, Karel Marek 
 
79. Akademické nakladatelství CERM, s .r.o. (Brno) - http://www.cerm.cz/ 
 - Vědecká redakce nakladatelství 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
80. Acta Iuridica Olomucensis: vědecký časopis právnický. Olomouc: Univerzita Palackého. Právnická 

fakulta, 2005-. ISSN 1801-0288 - http://acta.upol.cz/ 
 Učitelé fakulty v redakční radě: prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.,  
 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
 
81. Bulletin advokacie. Praha: Česká advokátní komora, 1971-. ISSN 1210-6348. 
 Dostupný také z: http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=34 
 
82. Právní fórum:  měsíčník věnovaný soukromému právu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2004-. ISSN 1214-7966 
 http://obchod.wkcr.cz/obchod/pravo/casopis/pravni-forum.html 
 Redakční rada (učitelé fakulty) - Předseda: Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

Členové:  JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Doc. JUDr. Karel Marek, CSc., Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., 
JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Spolupracovníci redakce: Doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.,  

 
83. Právní rádce. Praha: Economia, 1993-. ISSN 1210-4817 
 



152 
 

84. Státní zastupitelství. Praha: Novatrix, 2003-. ISSN 1214-3758 – člen redakční rady (do č. 11/2011) 
 
85. Edice Stavební právo. Praha: ARCH 1996-. Vydávána pod gescí České společnosti pro stavební právo a 

s garancí Ministerstva pro místní rozvoj. 
 Ediční rada: prof. JUDr. Karel Marek, CSc., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
 
86. Veřejné zakázky a PPP projekty = Public contracts and PPP projects: odborný recenzovaný časopis.  
 Brno: Institut pro veřejné zakázky a PPPs, 2009-. ISSN 1803-9553  
 http://www.ivzppp.cz/vismo/dokumenty2.asp?id_org=200089&id=1002&p1=1003 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
 Justičná akadémia Slovenskej republiky (11.5.2011 : Pezinok, Slovensko), 
 Lektor(i): prof. JUDr. Karel Marek, CSc. 
87. 11.5.2011 : Pezinok. Obchodní závazkové vztahy – aplikační problémy  
88.  18.5.2011 : Banská Bystrica. Smluvní obchodní právo  
89. 21.5.2011 : Košice. Obchodní závazky a aktuální judikatura  
90. 27.5.2011 : Košice. Obchodní závazkové vztahy – aplikační problémy 
 Lektor(i): prof. JUDr. Karel Marek, CSc. a JUDr. Peter Dukes 
91.   27.-28.6.2011 : Omšenie. Realizace a aplikace obchodního práva 
 
 Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta (Bratislava, Slovensko),  
92. 5.5.2012 Vývoj obchodního práva  
93.  19.5.2011. Vývoj soukromého práva  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
94. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj] . 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
95. Veřejné zakázky a PPP projekty (26.-27.5.2011 : Brno) – analýzy a dopad rozhodovací praxe v návaznosti 

na nedávné legislativní změny, 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel Mendelova univerzita 
v Brně - Provozně ekonomická fakulta a Ústav práva a humanitních věd ve spolupráci s výzkumným 
centrem a Asociací pro veřejné zakázky * Mezinárodní vědecký výbor 
http://www.ivzppp.cz/vismo/zobraz_dok.asp?id_org=200089&id_ktg=1005&p1=1004 

 
96. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
97. Economy and law (18.3.2011 : Karlovy Vary), International conference, pořadatel  Vysoká škola Karlovy 

Vary - příspěvek: Veřejné zakázky = Public procurement  
 
98. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Poznámky k dodávkám projektů 

 
99. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
3. blok. K ABGB a vývoji dalších právních odvětví 
- příspěvek: Hospodářské závazky v československém hospodářském zákoníku 

 
100. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 
- příspěvek: K obchodním závazkovým vztahům  

 



153 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
101. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 
Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, dedičského a pracovného práva  
- příspěvek: Aktuální otázky obchodního práva 

 
102. II. ročník mezinárodného sympózia (právo-obchod-ekonomika) (26.-28.10.2011 : Štrbské Pleso, Slovensko), 

pořadatel Univerzita P.J.Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta - Katedra obchodného práva a 
hospodárského práva v spolupráci s Ústavem státu a práva AV ČR  
Prvý tématický okruh: Zmluvný systém súkromného práva z aspektu rekodifikačných tendencií 
- příspěvek:  Smlouva o dílo 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
103. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
104. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 
prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
 
JUDr. Dana ONDREJOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Nové technologie a technický rozvoj jako „živná půda“ nekalosoutěžních klamů 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 58-76.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2.  Odpovědnost za škodu způsobenou nekalosoutěžním jednáním 

In ĎURICA, Milan; KUBINEC, Martin (ed.). Obchodné a insolvenčné právo jako prostriedok na ochranu 
trhovej ekonomiky: vedecký zborník z medzinárodnej konferencie 25.-27.5.2010 Banská Štiavnica.  
Banská Bystrica: Právnická fakulta UMB, 2011, s. 156-169 . ISBN 9788055701394. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Předběžné opatření ve sporech z nekalé soutěže 

Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 10, s. 283-290. ISSN 1803-6554 
 
4. Srovnávací reklama z pohledu práv na označení 
 Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 5, s. 203-211. ISSN 1214-7966 
 
5. Uveřejnění rozsudku ve sporech z nekalé soutěže 
 Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 6, s. 172-176. ISSN 1803-6554 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
6. ONDREJOVÁ, Dana (sest.) Přehled judikatury ve věcech nekalé soutěže. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. 

302 s. Přehledy judikatury, sv. 72. Judikatura. ISBN 9788073576707                      
 

 



154 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7.  LIDC / Ligue internationale du droit de la concurrence / International League of Competition Law / Liga 
 für Wettbewerbsrecht / Mezinárodní liga pro soutěžní právo (Lausanne, Švýcarsko) – Česká skupina 
 - http://www.ligue.org/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
9. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
10. BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 

právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. ISBN  9788021055803 (CDR) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Nové technologie a technický rozvoj jako „živná půda“ nekalosoutěžních klamů 

 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
- příspěvek: Nevyžádaná reklama napříč současnou, budoucí a evropskou právní regulací = Unclaimed 
Advertising across Contemporary, Future and European Legal Regulation 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Administrative discretion and its limits in the matters of administrative punishment 

 
 
prof. JUDr. Jarmila POKORNÁ, CSc. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island : East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 
s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union 
 Competition and commercial law [Part B], s. 115-120  ??? Business Companies 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. ELIÁŠ, Karel; POKORNÁ, Jarmila; DVOŘÁK, Tomáš. Kurs obchodního práva: obchodní společnosti a 

družstva. 6. vyd. Praha: C.H. Beck, 2010. xxxv, 503 s. Právnické učebnice. ISBN 9788074000485 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Funkce základního kapitálu.  

In Enterprise and competitive environment [elektronický zdroj] : conference proceedings: March 10-11, 2011. 
Ed. 1st. Bučovice: Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM, s. 632-648. ISBN 9788087106402 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Business Judgment Rule und das tschechische Recht.  

In BORIC, Tomislav; LURGER, Brigitta; SCHWARZENEGGER, Peter  (Hrsg.). Öffnung und Wandel:  
die internationale Dimension des Rechts II: Festschrift für Willibald Posch zum 65. Geburtstag.  
Wien: LexisNexis-Verlag, 2011, s. 579-588. ISBN 978-3-7007-5008-6 

 
 



155 
 

5. Péče řádného hospodáře, výzva pro rozhodování soudů 
In ĎURICA, Milan; KUBINEC, Martin (ed.). Obchodné a insolvenčné právo jako prostriedok na ochranu 
trhovej ekonomiky: vedecký zborník z medzinárodnej konferencie 25.-27.5.2010 Banská Štiavnica.  
Banská Bystrica: Právnická fakulta UMB, 2011, s. 193-201 . ISBN 9788055701394. 

 
6. Právnické osoby v evropském právu 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 125-135. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
7. POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva. Význam nových technologií pro obchodní firmu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 46-57.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica ; no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
8. POKORNÁ, Jarmila; RONOVSKÁ, Kateřina. Overcoming barriers for cross-border operation of legal entities 

within the EU 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 230-252.  
 ISBN 9789616399624 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
9. BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.4 Působení práva EU ve sféře českého obchodního práva 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 356-364. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
10. EMCA Group / European Model Company Act (EMCA), commission formed in 2007, chaired by professor 

Paul Krüger Andersen, Department of Law, of the Aarhus School of Business and Social Sceinces, 
University of Aarhus, the Group has 19 members, who are prominent and experienced professors from the 
EU Member States - http://law.au.dk/en/research/forskningscentre/europeanmodelcompanyactemca/ 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
11. Legislativní rada vlády ČR - Pracovní komise: Komise pro soukromé právo  
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
12. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy s 
medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií - 
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 

 Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ (hlavný referát) 
 - příspěvek: Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ = Právnické osoby v evropském právu 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
14. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
 Odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
 I. blok příspěvků = Session I. Moderátor: Josef Bejček * II. blok příspěvků = Session II. Moderátor: Petr Hajn 
 III. blok příspěvků = Session III. Moderátor: Jarmila Pokorná (Josef Šilhán) 
 



156 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Enterprise and competitive environment = Firma a konkurenční prostředí (10.-11.3.2011 : Brno),  
 14th Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 

Session: Law and Accounting - příspěvek: Funkce základního kapitálu  
 
16. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Význam nových technologií pro obchodní firmu (POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva) 

 
17. Usazování právnických osob z EU v ČR a volný pohyb služeb (11.11.2011 : Praha), konference, pořadatel 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta – Centrum právní komparatistiky, Česká advokátní komora a advokátní 
kancelář bnt – pravda & partner. 

 - příspěvek: Některé otázky jednání zahraničních právnických osob 
 
18. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  

- příspěvek: Obchodní firma opět na rozcestí?=  The Name of the Firm on the Crossroads Again? 
(POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
19. The eighth Meeting of of the European Model Company Act Group - EMCA Group (12.-13.5.2011, Aarhus, 

Dánsko), Aarhus University, Aarhus School of Business, Department of business law 
 http://law.au.dk/en/research/forskningscentre/europeanmodelcompanyactemca/meetings/ 
 - příspěvek: Příprava podkladů a diskuse na společném projednávání výsledků 
 
20. The ninth meeting of the European Model Company Act Group - EMCA Group (17.-18.11.2011 : 

Luxembourg, Lucembursko) 
http://law.au.dk/en/research/forskningscentre/europeanmodelcompanyactemca/meetings/ 

 - příspěvek: Příprava podkladů a diskuse na společném projednávání výsledků 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
21. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
22.  Komparativní studie firemního práva * Řešitel: JUDr. Eva Večerková, Ph.D. Realizační tým: JUDr. Ondřej 

Navrkal, Mgr. Alena Pokorná. Spolupráce na projektu: doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  

 (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
 Kód projektu: MUNI/A/0062/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 
 
23. Komparativní studie postavení statutárních orgánů obchodních společností v Evropě * Řešitel: 

JUDr. Jaromír Kožiak * Realizační tým: Člen realizačního týmu:  doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1016/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Ing. Josef ŠILHÁN, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Náhrada škody v obchodních vztazích a možnosti její smluvní limitace. 2., dopl. a přeprac. vyd. V Praze: 

C.H. Beck, 2011. xi, 159 s. Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074003936   
 
 
 
 
 
 



157 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k technologickému rozvoji a obchodním vztahům v kontextu patentové ochrany 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 88-103.  = 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Ekonomicko-právní pohled na regulaci hospodářské soutěže v institucionálně-dynamickém pojetí  

In ĎURICA, Milan; KUBINEC, Martin (ed.). Obchodné a insolvenčné právo jako prostriedok na ochranu 
trhovej ekonomiky: vedecký zborník z medzinárodnej konferencie 25.-27.5.2010 Banská Štiavnica.  
Banská Bystrica: Právnická fakulta UMB, 2011, s. 216-229 . ISBN 9788055701394. 

 
4. Jednání podnikatele, smluvní svoboda a tzv. zákonné zastoupení 

In URBANSKÁ, Gabriela; DOBROVOLNÁ, Eva; ROZBORA, Marián (red.) Európské a národné rozmery 
civilného práva, etický rozmer a zodpovednost právnických profesií. 1. vyd. Pezinok: Justičná akadémia 
Slovenskej republiky, 2011, s. 185-191. ISBN 9788097020736.  

 Dostupný také z: http://www.ja-sr.sk/files/C_P_D_final_tlac.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Judikatura ke smluvní limitaci náhrady škody a současný právní stav  

Obchodněprávní revue. 2011, roč. 3, č. 5, s. 137-143. ISSN 1803-6554 
 
6. Úprava jednání podnikatele inter partes – proti gustu Nejvyššího soudu? 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 15, s. 548-551. ISSN 1210-6410 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  
Odborný garant: prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
I. blok příspěvků = Session I. Moderátor: Josef Bejček * II. blok příspěvků = Session II. Moderátor: Petr Hajn 
III. blok příspěvků = Session III. Moderátor: Jarmila Pokorná (Josef Šilhán) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva * příspěvek: 
Několik poznámek k technologickému rozvoji a obchodním vztahům v kontextu patentové ochrany 

 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.  

- příspěvek: Anatocismus, systematika závazkových sankcí a chaos v právním (ne)řádu = Anatocism, the 
Systematics of the Obligation Sanctions and the Chaos in the Legal (dis)Order 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Československé právnické dni  (24.-25.5.2011 : Omšenie, Slovensko), medzinárodná konferencia 

organizovaná Justičnou akadémiou Slovenskej republiky v spolupráci s Právnickou fakultou Masarykovej 
univerzity v Brne, Témy konferencie: Európske a národné rozmery občianskeho, obchodného, rodinného, 
dedičského práva * Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ * Súkromno-právne vzťahy  

 s medzinárodným  prvkom – od národnej k regionálnej úprave * Etika a zodpovednosť právnických profesií  
http://www.law.muni.cz/dokumenty/12079/2 * http://www.ja-sr.sk/node/2487 

 Právnické osoby a sloboda podnikania v EÚ   
 - příspěvek: Jednání podnikatele, smluvní svoboda a tzv. zákonné zastoupení 
 
12. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: The antitrust challenge - from market shares to barriers to entry 
 

 



158 
 

13. Normatívna a aplikačná rezistencia vnútroštátneho právneho poriadku pred nadnárodnými, medzinárodnými 
a mimoprávnymi vplyvmi (16.-17.6.2011 : Košice, Slovensko, konferencia doktorandov a mladých 
akademických pracovníkov, organizovaná v rámci riešenia grantovej úlohy VEGA č. 1/0746/10 s názvom: 
„Normatívna a aplikačná rezistencia vnútroštátneho právneho poriadku pred nadnárodnými, 
medzinárodnými a mimoprávnymi vplyvmi“, Právnická fakulta UPJŠ v Košiciach - Ústav európskeho práva 

 - příspěvek: Modernizační resistence soutěžního práva, aneb nejvyšší čas na změnu paradigmatu? 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie (Ochrana hospodářské soutěže) *  

Řešitel: JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec / typ projektu: 
Postdoktorandské projekty * Kód projektu: GPP408/10/P186 * Období řešení: 1/2010-12/2012 

 
 
JUDr. Eva VEČERKOVÁ, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Trade marks and unfair competition = Ochranné známky a nekalá soutěž  

In Enterprise and competitive environment [elektronický zdroj]: conference proceedings: March 10-11, 2011. 
Ed. 1st. Bučovice: Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788087106402 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Ochrana soutěžitelů a spotřebitelů proti nekalé soutěži 

In ĎURICA, Milan; KUBINEC, Martin (ed.). Obchodné a insolvenčné právo jako prostriedok na ochranu 
trhovej ekonomiky: vedecký zborník z medzinárodnej konferencie 25.-27.5.2010 Banská Štiavnica.  
Banská Bystrica: Právnická fakulta UMB, 2011, s. 275-283 . ISBN 9788055701394. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva. Význam nových technologií pro obchodní firmu 

In BEJČEK, Josef; ONDREJOVÁ, Dana (eds.) Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní 
právo: sborník příspěvků z konference pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity dne 15. června 2011 v Brně. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 46-57. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no. 389. ISBN 9788021055803 (CDR) 

 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
4. Nejvyšší soud ČR - asistent soudce 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Firemní právo v některých evropských zemích (10.6.2011 : Brno), seminář pro studenty doktorského studia  

a odbornou právní veřejnost v rámci projektu „Komparativní studie firemního práva“ (Podpora studentských 
projektů na MU - specifický výzkum, program rektora, Kategorie A - Grantové projekty specifického 
výzkumu, Kód projektu: MUNI/A/0062/2011, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra obchodního práva   

 - Realizační tým: JUDr. Eva Večerková, Ph.D., JUDr. Ondřej Navrkal, Mgr. Alena Pokorná  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno),  
 14th Annual International Conference, Mende - http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 

- příspěvek: Ochranné známky a nekalá soutěž  
 
7. Vliv nových technologií a technického rozvoje na obchodní právo (15.6.2011 : Brno), mezinárodní 

konference, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra obchodního práva  
- příspěvek: Význam nových technologií pro obchodní firmu (POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva) 

 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce "Bermudský trojúhelník" obchodního práva I.   
- příspěvek: Obchodní firma opět na rozcestí?=  The Name of the Firm on the Crossroads Again? 
(POKORNÁ, Jarmila; VEČERKOVÁ, Eva) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
9.  Komparativní studie firemního práva * Řešitel: JUDr. Eva Večerková, Ph.D. Realizační tým: JUDr. Ondřej 

Navrkal, Mgr. Alena Pokorná. Spolupráce na projektu: doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. * Investor: 
Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  

 (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
 Kód projektu: MUNI/A/0062/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 



159 
 

 
 
 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bejček      4                 2 3   
Hajn               1        4 1   
Kotásek                        1   
Marek   2   1       1          4 5   
Ondrejová                       1 1   
Pokorná      1         1        1 3 1 1 
Šilhán 1                      1 2   
Večerková                       1 1 1  
Celkem 1  2   6       1  2        14 17 2 1 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bejček 3  1                  3    16 
Hajn 4  1              2    12    25 
Kotásek 1  1                      3 
Marek 29 7 1 1             13 7       71 
Ondrejová 3          1              6 
Pokorná   1                      9 
Šilhán 2                        6 
Večerková                         3 
Celkem 42 7 5 1       1      15 7   15    139 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bejček   3 1  2 2 2 4 1 2 1 2     1 21 
Hajn   2 2  2  2   1  6 1   1 1 18 
Kotásek 1 1 3 1  2 2 5 6 3 1  2 1   2 1 31 
Marek    1  5 2 7  7 3  4 2   1 1 33 
Ondrejová   1        2 1 2 1     7 
Pokorná   1 1      1 2  4 2   2 1 14 
Šilhán           2  2 3   1  8 
Večerková     1      1  3    1  6 
Celkem 1 1 10 6 1 11 6 16 10 12 14 2 25 10   8 5 138 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



160 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    2 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 6 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  14 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    17 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    1 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  42 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  7 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 15 
66. Recenze – zahraničí 7 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  15 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  134 
80. Členství v oborových radách agentur                       1 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 10 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  6 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 1 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  11 
86. Další významné společenské aktivity 6 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  16 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 10 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  12 
92. Uspořádání konference, workshopu 14 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 25 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 10 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 7+1 

Celkem  133 

 



161 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14221900 
 

Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



162 
 

doc. Ing. Jiří BLAŽEK, CSc. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. GERŠLOVÁ, Jana; SEKANINA, Milan. Karel Engliš: 1880-1961. 1. vyd. Ostrava: Vysoká škola báňská - 

Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta, 2011. 187 s., [16] s. obr. příl. ISBN 9788024824536  
- Brněnská léta Karla Engliše, s. 47-56 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
2. Česká společnost ekonomická / ČSE (vznik 1993) - http://www.cse.cz/ 
3. Regionální hospodářská komora Brno - http://www.rhkbrno.cz/ 

– člen dozorčí rady 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
4.  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže - http://www.compet.cz/ 
 - Rozkladová komise předsedy 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Zdravotnictví a právo: právní a daňový průvodce pro zdravotnictví. Praha: Havlíček Brain Team, 1997-. 
 ISSN 1211-6432. - Nakladatelská rada 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law  – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod záštitou ministra 
zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. Jiřího Pospíšila, 
proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a vice prezidenta 
Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra 
finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

 Vedoucí realizačního týmu: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka 
Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D 

  
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

 Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 Session I. Moderátor: Jan Głuchowski, Jiří Blažek, Dana Šramková 
 Session II. Moderátor: Mária Bujňáková, Michal Radvan 
 Session III. Moderátor: Hana Marková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Karel Engliš: 1880-1961 (25.6.2011 : Ostrava), pořadatel Vysoká škola báňská – Technická univerzita 

Ostrava. Ekonomická fakulta 
 - příspěvek: Brněnská léta Karla Engliše 
 
9. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Splendit isolation Karla Engliše 
 
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
10. Pamětní medaile Univerzity Palackého (ocenění osobností, jež se zasloužily o vznik a rozvoj olomouckých 

práv) - udělena na slavnostním zasedání Vědecké rady Právnické fakulty UP Olomouc  7.12.2011  
 (konala se na závěr oslav 20. výročí znovuobnovení Právnické fakulty v Olomouci) 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
11. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a komplementární 

metody (zdravotníci) * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých 
konferencí * Kód projektu: MUNI/B/1028/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

  
 
 
 



163 
 

12. Finančněprávní aspekty úpadku * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Realizační tým:  
 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, Mgr. Alena Salinková, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1002/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
13. Přínos Karla Engliše k rozvoji ekonomických a právnických disciplín * Řešitel: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * 

Člen realizačního týmu: Mgr. Ing. Lenka Němcová, B.A., Mgr. Eva Šulcová, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí 
* Kód projektu: MUNI/B/0072/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
1. Řízení kvality ve vzdělávání: případové studie MBA, MPA, LLM a MSc. Projekt Interface OP VK, 2010.  
2. Podniková strategie a právo. Brno, Právnická fakulta MU, 2009. Učební text LLM, 
3. Řízení, správa a monitorování projektů. Brno: Právnická fakulta MU, 2009. Učební text MPA.  
4. Řízení strategie a zdrojů ve veřejné správě. Brno: Právnická fakulta MU, 2009. Učební text MPA. 
5. Understanding Strategy and Strategic Management. Brno:  Brno Business School, 2009. 
 Učební text MBA.  
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. České asociace MBA škol (CAMBAS) (1998, sídlo Praha) - http://www.cambas.cz/ 
 - člen evaluační komise  
 
7. Asociace strojních inženýrů (A.S.I.) 1991, Praha - http://www.asicr.cz/ 
 A.S.I. Klub Brno (regionální složka) - http://www.asibrno.cz/ - člen (1996-) 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Chartered Institute of Personnel and Development (CIPD) is the world's largest Chartered HR and 

development professional body - http://www.cipd.co.uk/ 
Associate Member (1996-) 

 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
9. Nadace Leoše Janáčka v Brně (založena 19.12.1991, sídlo Brno) - http://www.janacek-nadace.cz/ 
 - člen správní rady (2007-) 

 
 
Ing. Alena KOPFOVÁ, Ph.D. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
1. TOMÁŠKOVÁ, Eva; KOPFOVÁ, Alena. Management style at market orientation. 
 Ekonomika ir vadyba = Economics and management. 2011, nr. 16, s. 981-986. ISSN 1822-6515. 
 (Kaunas, Litva). Dostupný také z: http://www.ktu.lt/lt/mokslas/zurnalai/ekovad/16/1822-6515-2011-0981.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. ICEM (27.-29.4.2011 : Brno), Kaunas University of Technology, University of Technology Brno  
 - příspěvek: Management style at market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva; KOPFOVÁ, Alena) 
 
3. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
- příspěvek: Současné trendy vládních výdajů = Current trends in government spending 

 
 
 
 
 



164 
 

JUDr. Petr MRKÝVKA, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  

of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
372 s. ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union.  
 Some areas of regulation of the internal market [Part B]. Financial law 

Part I. The legal regulationn of monetary systém, financial market, and public finances in European Union 
context, s. 133-139 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 5. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2011. 108 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795997 
                   

Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
3. SKULOVÁ, Soňa; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; JURNÍKOVÁ, Jana.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.7 Působení práva EU ve sféře českého správního práva a práva finančního. Oblast správního práva 
a práva finančního – obecný základ 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 373-376. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
4. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-

2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.8 Právní regulace veřejných financí a finanční 
správy v prostředí působení práva Evropské unie 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 377-379. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 - http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
6. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 - Rada programowa = Scientific Council - člen 
 
8. Fédération Internationale des Corps et Associations Consulaires / FICAC / World Fereration of Consuls 
 (vznik 1982, sídlo Vídeň, Rakousko) - http://www.ficacworld.org/ 
 
9. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (vznik 2007, sídlo Wroclaw, 
 Polsko) – člen předsednictva  
 http://www.krs-online.com.pl/polsko-czeskie-towarzystwo-naukowe-krs-265397.html 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Ministerstvo zahraničních věcí ČR - Česko-polské fórum / Forum polsko-czeskie / Czech-Polish Forum 
 - http://www.mzv.cz/cesko-polske_forum/ - Česká programová rada 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
11. Honorární konzulát Polské republiky (Brno) - Honorární konzul 
 
12. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 
http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
13.  Daně a finance. Praha: Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006 
 http://www.websee.cz/comeniusprint/index.php?id=10534 
 
 
 



165 
 

14. Analele UniversităŃii „Constantin Brâncusi” din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncusi” University 
 of Târgu Jiu. Seria stiinŃe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu : Academica Brâncusi, 2007-. 
 ISSN 1844–7015. Dostupný také z www: http://www.utgjiu.ro/revista/?s=jur 
 = Editorial Board – Members   
 
15. Białostockie studia prawnicze. Białystok: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Prawa, Temida 2 2006-.  
 ISSN 1689–7404. http://prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=54 * Rada naukowa   
 
16. Social sciences studies: research papers Mikolas Romeris University = Socialiniu mokslu studijos: mokslo 
 darbai . Vilnius: Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas, 2009 -. ISSN 2029-2236 
 (print) ISSN 2029-2244 (online). Dostupný také z: http://www.mruni.eu/en/mokslo_darbai/sms/ 
 Editorial Board - Editors 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
18. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji –  
 http://www.wpia.us.edu.pl/kategorie-ogloszen/wydarzenia - moderátor 
 
19. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

 Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 Session I. Moderátor: Jan Głuchowski, Jiří Blažek, Dana Šramková 
 Session II. Moderátor: Mária Bujňáková, Michal Radvan 
 Session III. Moderátor: Hana Marková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Konstitucionalizace finančního práva v oblasti daní 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
21. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 

 - příspěvek: Köz- és magánegyüttmüttködés (PPP) Cséhköztrsaságban és Lengyelországban 
 (Prof. Dr. hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
22. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
23. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Realizační tým: 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 
typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/B/0067/2011 *  

 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 
 
24. Dohled nad kapitálovým trhem (DKT) * Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. *  

Realizační tým: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Michaela Moždiáková, 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: 
Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1008/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 



166 
 

 
25. Komparace české a polské finančněprávní regulace * Řešitel:Mgr. Damian Czudek * Realizační tým: 

Mgr. David Jeroušek, Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Kristýna Staszczaková *  
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1005/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Ivana PAŘÍZKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ŠRAMKOVÁ, Dana a kol. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí: vybrané kapitoly. 1. vyd. Brno : 

Masarykova univerzita, 2011. 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 400. ISBN 9788021056909 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PAŘÍZKOVÁ, Ivana; SALÁK, Pavel; ŠRAMKOVÁ, Dana 
(Kapitola 5. Postavení cla v systému berního práva, s. 70-76) 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
2. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 5. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2011. 108 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795997 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka. Public financed health care in the Czech Republic 

In PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
(4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína =  
2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 154-159.  
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko – spoluautorství (č. 47) 
4. SKULOVÁ, Soňa; MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; JURNÍKOVÁ, Jana.  Závěrečná zpráva  

výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 
2004. 2.7 Působení práva EU ve sféře českého správního práva a práva finančního. Oblast správního práva 
a práva finančního – obecný základ 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 373-376. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
5. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana.  Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-

2011. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. 2.8 Právní regulace veřejných financí a finanční 
správy v prostředí působení práva Evropské unie 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 377-379. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6. Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě / ČKAIT (vznik 1992) 
 - http://www.ckait.cz/  - zkušební komisař v oblasti práva 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 - Rada programowa = Scientific Council - člen 
 
8. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
9. Finanční hospodaření územně samosprávných celků (26.10.2011 : Brno), seminář akreditovaný  

u Ministerstva vnitra ČR, pořadatel Národní centrum regionů  
 Odborná lektorka JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

- přednáška: Financování územních samosprávných celků  - rozpočty ÚSC, rozpočtový proces, organizace 
ÚSC 

 
 
 
 



167 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law  – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod záštitou ministra 
zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. Jiřího Pospíšila, 
proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a vice prezidenta 
Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra 
finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 

 Vedoucí realizačního týmu JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka 
Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D 

 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

 Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 Session I. Moderátor: Jan Głuchowski, Jiří Blažek, Dana Šramková 
 Session II. Moderátor: Mária Bujňáková, Michal Radvan 
 Session III. Moderátor: Hana Marková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková 
 
12. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 
Editorství sborníku (č. 93) 
13. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka (eds). 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva   
 (4.-11. září 2011) – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a alternativní medicína  
 = 2nd international summer school on health law (September 4-11, 2011) – Assisted reproduction, 

Mediation, Complementary and Alternative medicine. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 160 s.  
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 399. ISBN 9788021056978. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva – Asistovaná reprodukce. Mediace, Komplementární a 

alternativní medicína = 2nd international summer school on health law  – Assisted reproduction, Mediation, 
Complementary and Alternative medicine (4.-11.9.2011 : Brno), akce se konala pod záštitou ministra 
zdravotnictví ČR pana MUDr. Luboše Hegera, CSc., ministra spravedlnosti ČR pana JUDr. Jiřího Pospíšila, 
proděkana fakulty zdravotnických věd UP Olomouc pana JUDr. Ing. Lukáše Prudila, Ph.D. a vice prezidenta 
Světové asociace zdravotnického práva pana Eduarda Dantase, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra 
finančního práva a národního hospodářství ve spolupráci s Fakultou zdravotnických věd Univerzity 
Palackého v Olomouci - http://health.law.muni.cz/content/cs/ 
 IV. Current issues 
– příspěvek: Publicly financed health care in the Czech Republic (PAŘÍZKOVÁ, Ivana; LOSKOTOVÁ, Jitka) 

 
15. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí (14.10.2011 : Brno), mezinárodní konference zaměřená  
 na problematiku reorganizace celních správ a činností jimi zabezpečovaných de lege lata, ferenda i aplicata, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 - příspěvek: Postavení cla v systému berního práva 
 
16. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Karel Engliš a státní finance (Předmluva k monografii prof. JUDr. Karel Engliš - státník, vědec, 
pedagog) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
17. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty of 
Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 

 - příspěvek: Tax Revenues of Municipalities Budgets 
 
 
 
 
 
 
 



168 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
18. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
19. 2. mezinárodní letní škola zdravotnického práva - asistovaná reprodukce, mediace a komplementární 

metody (zdravotníci) * Řešitel: JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. * Realizační tým: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., 
Mgr. Kateřina Červená, Mgr. Jana Koláčková, Mgr. Jitka Loskotová, JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých 
konferencí * Kód projektu: MUNI/B/1028/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Ing. Michal RADVAN, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Vlastní daňové příjmy obcí. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 70 s. Acta Universitatis Brunensis 

Iuridica, no. 392. ISBN 9788021056114   
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s.  
 ISBN 9781878326201 

 Section I. The legal system of the European Union. Some areas of regulation of the internal market [Part B]. 
Financial law. Part II. Tax harmonization, s. 139-144 

 
3. Publičnyje finansy i nalogovoje pravo: ježegodnik. Vypusk 2. Bjudžetnyje i nalogovyje reformy v stranach 

Cental’noj i Vostočnoj Jevropy = Budget and tax reforms in the countries of Central and Eastern Europe. 
Voronež: Izdatel’stvo Voronezskogo gosudarstvennogo universiteta, 2011. 396 s. ISBN 978-5-9273-1849-0 

 Razdel I. Bjudžetnyje reformy v stranách Central’noj i Vostočnoj Jevropy. 
 Lump Sum Expenses and their impact on рublic budgets in the Czech Republic, s. 37-42 
 Dostupný také z: http://www.law.vsu.ru/pfirc/books/pdf/2011_2.pdf 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
4. LITWIŃCZUK, Hanna (red.) Prawo europejskie - 5 lat doświadczeń w polskim prawie finansowym: Zjazd 

Katedr i Zakładów Prawa Finansowego i Podatkowego, Warszawa, 10-11 czerwca 2010. 
Warszawa :"Oficyna Prawa Polskiego" Wydawnictwo Wiedza i Praktyka, [2011]. 579 s.  
ISBN 9788326909313 
RADVAN, Michal; KOZIEŁ, Michal. Nowe regulacje prawne w zakresie opodatkowania budowli 
powierzchniowych w Republice Czeskiej, s. 236-244 

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
5. MRKÝVKA, Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal. Základy finančního práva. 5. opr. vyd. Praha: 

Armex Publishing, 2011. 108 s. Skripta pro střední a vyšší odborné školy. ISBN 9788086795997 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
6. Competence of municipality to determine penalties in case of local charges = Možnosti obcí ukládat sankce 

v případě místních poplatků 
 In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno : Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1150-1157. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Radvan_Michal_6190.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
7. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
8. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 



169 
 

9. Bologna Experts Virtual Community (Higher Education Reform Project) - 
http://www.bolognaexperts.net/portal - moderator for the Czech national group 

 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Legislativní rada vlády ČR - Komise pro veřejné právo II – finanční právo 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
11. Ministerstvo školství ČR - Boloňský proces: Vytváření Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání 
 - http://bologna.msmt.cz/  
 * Bologna Experts - Česká národní skupina - http://bologna.msmt.cz/bologna-experts 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Daně a finance. Praha: Comenius Print 1992-. ISSN 1801-6006 
 http://www.websee.cz/comeniusprint/index.php?id=10534 
 Učitelé fakulty v redakční radě: JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., 
 
13. Przegląd podatków lokalnych i finansów samorządowych. Warszawa: Taxpress, 2000- . ISSN 1641-6856 - 

http://www.taxpress.com.pl - Vědecká rada časopisu  
 
14. Sport, business and management: an international journal = SBM. Bingley: Emerald, 2011-. 
 ISSN 2042-678X. - http://www.emeraldinsight.com/journals.htm?issn=2042-678X 
 
15. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
16. Market Value-Based Taxation of Real Property: Lessons from International Experience (11.-15.4.2011 : 

Ljubljana, Slovinsko), Center of Excellence in Finance / CEF and Lincoln Institute of Land Policy (Cambridge 
(MA), USA) - http://www.cef-see.org/index.php?location=1027 

 - příspěvek: Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
17. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
18. Workshop Veřejná správa (3.5.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií MU (projekt 

č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 
Partnerství a sítě - mezifakultní projekt: Ekonomicko-správní fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou) 

 - http://www.ceps.muni.cz/ 
 Lektoři: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., Mgr. Martina Handlosová, Ministerstvo financí ČR 
 
 Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

19. Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 Session I. Moderátor: Jan Głuchowski, Jiří Blažek, Dana Šramková 
20. Session II. Moderátor: Mária Bujňáková, Michal Radvan 
 Session III. Moderátor: Hana Marková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
21. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných  

– příspěvek: Možnosti obcí ukládat sankce v případě místních poplatků 
 
22. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
- příspěvek: Negativa zdanění nemovitostí ad valorem  

 
23. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta MU – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Novela loterního zákona aneb To by se za Engliše nestalo (RADVAN, M.; SALINKOVÁ, Alena) 



170 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
25. Wewnętrzne i międzynarodowe uwarunkowania finansów publicznych (19.-20.4.2011 : Toruń, Polsko), 

międzynarodowa konferencja naukowa, Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu 
 - příspěvek: Tourist Taxes in the Czech Republic 
 
26. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty of 
Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Local Charges on Gambling Machines  = Intézkedések a pénzmosás és a terrorizmus 
finanszírozása ellen, valamint kapcsolatuk az online szerencsejátékkal    
 (RADVAN, Michal; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
27. Dohled nad kapitálovým trhem (DKT) * Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. *  

Realizační tým: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Michaela Moždiáková, 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1008/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
28. Vlastní daňové příjmy obcí. Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR * 

Programový rámec / typ projektu: Postdoktorandské projekty * Kód projektu: GP407/09/P285 
 Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
 
Bc. Ing. Mojmír SABOLOVI Č, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Stanovení hodnoty podniku = Business valuation: monografie. Vyd. 1. Brno: Mendelova univerzita v Brně, 

2011. 102 s. Folia Universitatis Agriculturae et Silviculturae Mendelianae Brunensis : edition of original 
papers and monographs, ISSN 1803-2109, roč. 4, 2011, č. 3. ISBN 9788073755034  

 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. VÁGNER, Ivan; SABOLOVIČ, Mojmír: Systém managementu organizace a znalostního pracovníka. 1. vyd. 

Ružomberok: VERBUM - vydavateľstvo Katolíckej univerzity, 2011. 165 s. Monografie.  
 ISBN 9788080846527  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. The American Institute for Central European Legal Studies / AICELS (Rincon, USA) 
 
4. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Journal of regional development = JOREDE. Brno: Mendel University, Faculty of Regiornal Development 
 and International Studies, 2009-. ISSN 1804-3305. Dostupný také z: http://jorede.webnode.cz/ 
 - Editor in chief 
 
6. AICELS law review: journal on Central European law. Rincon, GA: American Institute for Central European 
 Legal Studies, 2009-. ISSN 1947-4857 (print), ISSN 1947-4765 (online) 
 - National consultants. Board of local advisors: Czech Republic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



171 
 

JUDr. Dana ŠRAMKOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Celní právo v prostředí globalizace. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 109 s. Acta Universitatis Brunensis 

Iuridica, no 401. ISBN 9788021056992.  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
2. ŠRAMKOVÁ, Dana a kol. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí: vybrané kapitoly. 1. vyd. Brno: 

Masarykova univerzita, 2011. 163 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 400. ISBN 9788021056909 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: PAŘÍZKOVÁ, Ivana; SALÁK, Pavel; ŠRAMKOVÁ, Dana 
Kapitola 1. Celní právo v organizačním a funkčním pojetí, s. 13-19 + Úvod, s. 10-11 , Shrnutí, s. 156-157 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
3. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
4. International Network of Customs Universities / INCU (Canberra, Australia), not-for-profit international 

association - http://www.incu.org/ 
 Member and contact person for Masaryk University, Faculty of Law (Affiliated Institutions) 
 
5. Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe / Polsko-česká vědecká společnost (2007, sídlo Wroclaw, Polsko) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Akreditační komise Česká republika – http://www.akreditacnikomise.cz/ 
 - Stálé pracovní skupiny: Právo a bezpečnostní obory  
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. US-China law review. Libertyville: David Publishing Company, 2004-. ISSN 1548-6605 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Platební služby online v EU (20.4.2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), koncipován formou panelové 
diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera, věnován byl otázkám: platební služby v Evropské 
unii po transpozici směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007  

 o platebních službách na vnitřním trhu, harmonizace platebních služeb, specifika platebních služeb  
 na internetu a platebních služeb užívajících další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, 

pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií,  
 - odpovědnost: JUDr. Libor Kyncl, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
10. Workshop Finance a právo (4.5.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií 

Masarykovy univerzity (projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě - mezifakultní projekt: Ekonomicko-správní 

fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou) - http://www.ceps.muni.cz/ 
 Lektoři: JUDr. Jana Mervartová, Mendelova univerzita v Brně, JUDr. Dana Šramková, Ph.D., Právnická 
fakulta MU, Doc. Dr. Oldřich Mašek, CSc., Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

 
11.  Úvěrové služby online v EU (11. 5. 2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), pořadatel Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity - Katedra mezinárodního a evropského práva ve spolupráci s Ústavem práva a 
technologií a Katedrou finančního práva a národního hospodářství  
Panelisté: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., Ing. Eva Tomášková, Ph.D.,  
Workshop vedl: JUDr. Bc. Libor Kyncl (ÚPT PrF MU) 

 
12. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí (14.10.2011 : Brno), mezinárodní konference zaměřená  
 na problematiku reorganizace celních správ a činností jimi zabezpečovaných de lege lata, ferenda i aplicata, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství 
 



172 
 

13. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
 Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 

Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
 Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 Session I. Moderátor: Jan Głuchowski, Jiří Blažek, Dana Šramková 
 Session II. Moderátor: Mária Bujňáková, Michal Radvan 
 Session III. Moderátor: Hana Marková, Petr Mrkývka, Ivana Pařízková 
 
14. e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků (1.12.2011 : Brno), workshop 

koncipovaný formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera a věnovaný 
otázkám: - regulace platebních služeb v Evropské unii a v České republice, - platební instrumenty a platební 
karty, - rozhodovací praxe na úseku platebních služeb, - úkony v řízení před finančním arbitrem, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Ústav práva a technologií  
(JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Dana Šramkova, Ph.D.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
15. Platební služby online v EU (20.4.2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), koncipován formou panelové 
diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera, věnován byl otázkám: platební služby v Evropské 
unii po transpozici směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007  

 o platebních službách na vnitřním trhu, harmonizace platebních služeb, specifika platebních služeb  
 na internetu a platebních služeb užívajících další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Ústav práva a technologií,  
 - příspěvek: Platební služny on-line 
 
16. Úvěrové služby online v EU (11. 5. 2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), pořadatel Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity - Katedra mezinárodního a evropského práva ve spolupráci s Ústavem práva a 
technologií a Katedrou finančního práva a národního hospodářství  

 - příspěvek: Úvěrové služby on-line 
 
17. Konferencja  i Walne Zgromadzenie Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego (20.-21.5.2011 : 

Olomouc), Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe a Univerzita Palackého v Olomouci  
 - příspěvek: Polsko-česká spolupráce v oblasti finančního práva 
 
18. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí (14.10.2011 : Brno), mezinárodní konference zaměřená  
 na problematiku reorganizace celních správ a činností jimi zabezpečovaných de lege lata, ferenda i aplicata, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství  
 - příspěvek: Celní správa v organizačním a fiunkčním pojetí; Celní právo jako vědecká a pedagogická 
disciplína 

 
19. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
- příspěvek: Orgány celní a finanční správy EU= Customs authorities and the financial management of the 
European Union 

 
20. e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků (1.12.2011 : Brno), workshop 

koncipovaný formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera a věnovaný 
otázkám: - regulace platebních služeb v Evropské unii a v České republice, - platební instrumenty a platební 
karty, - rozhodovací praxe na úseku platebních služeb, - úkony v řízení před finančním arbitrem, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Ústav práva a technologií  

 - příspěvek: Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků 
 
21. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Clo a celní správa v první polovině 20. století 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
22. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: The role of customs administration in the globalized world  

 (ŠRAMKOVA, Dana; FRYŠTÁK, Marek) 
 

23. PICARD 2011 - Promote Research-based Knowledge to Support Customs Decision-making (14.-16.9.2011 : 
Ženeva, Švýcarsko), the 6th annual Conference PICARD (Partnership In Customs Academic Research and 



173 
 

Development), organized by Cross-border Research Association ( CBRA) jointly with the World Customs 
Organization (WCO), the International Network of Customs Universities (INCU) and The United Nations 
Economic Commission for Europe (UNECE) - 
https://www.eiseverywhere.com/ehome/index.php?eventid=23923& 

 - příspěvek: Customs Law within the Globalisation 
 
24. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Public Finances – Customs Administrative Autonomies 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
25. Celní právo v prostředí globalizace. Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Investor: Grantová agentura ČR  

Programový rámec/typ projektu:  Postdoktorandské granty * Kód projektu: GP407/09/P494 *  
Období řešení: 1/2009-12/2011 

 
26. Celní správa v organizačním a funkčním pojetí * Řešitel: JUDr. Dana Šramková, Ph.D. * Realizační tým: 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / 
typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/B/0067/2011 *  

 Období řešení: 2/2011 - 12/2011 
 
27. Loterie online * Řešitel na MU: Mgr. Alena Salinková * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, 

Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Michaela Moždiáková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1011/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Ing. Eva TOMÁŠKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island : East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201.  
 Section I. The legal system of the European Union 

Some areas of regulation of the internal market [Part B]. Financial law. III. The n´monetary impacts of 
European law, s. 144-151 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
2. SEHNÁLEK, David; TOMÁŠKOVÁ, Eva. The hierarchy of legal sources – relation between international 

treaties concluded with third states by the EU and by the member states.  
 Jog Állam Politika. 2011, tom 3, no. 3, s. 189-196. ISSN 2060-4580.  
 
3. TOMÁŠKOVÁ, Eva; KOPFOVÁ, Alena. Management style at market orientation. 
 Ekonomika ir vadyba = Economics and management. 2011, nr. 16, s. 981-986. ISSN 1822-6515. 
  (Kaunas, Litva). Dostupný také z: http://www.ktu.lt/lt/mokslas/zurnalai/ekovad/16/1822-6515-2011-0981.pdf 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
4. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Annals of the "Constantin Brancusi" - Editorial Board, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
 
6. European Research Studies Journal (Greece) - Advisory Board 
 
7. Law and Society - Editorial Board, Scientific Committee, University of Targu Jiu (Targu Jiu, Rumunsko) 
 
 
 
 
 



174 
 

Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
9.  Úvěrové služby online v EU (11. 5. 2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), pořadatel Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity - Katedra mezinárodního a evropského práva ve spolupráci s Ústavem práva a 
technologií a Katedrou finančního práva a národního hospodářství  
Panelisté: JUDr. Dana Šramková, Ph.D., Ing. Eva Tomášková, Ph.D.,  
Workshop vedl: JUDr. Bc. Libor Kyncl (ÚPT PrF MU) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
 ICEM (27.-29.4.2011 : Brno), Kaunas University of Technology, University of Technology Brno  
10. - příspěvek: Management style at market orientation (TOMÁŠKOVÁ, Eva; KOPFOVÁ, Alena) 
11. - příspěvek: Interfunctional coordination at HI-TECH firms (TOMÁŠKOVÁ, Eva; KAŇOVSKÁ, Lucie) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Bankructwa, upadłości i procesy naprawcze – aspekty globalne = Bankruptcies, insolvencies and recovery 

processes – global aspects (24.-25.11.2011 : Warszawa, Polsko), 3. międzynarodowa konferencja naukowa 
z cyklu "Ekonomia i prawo upadłości przedsiębiorstw“ = „Economy and the Insolvency Law“, Szkoła Główna 
Handlowa w Warszawie (Warsaw School of Economics) - Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 

 - http://www.insolvencyconference.com/ 
 - příspěvek: Statistic Data about Insolvency in the Czech Republic 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
13. Finančněprávní aspekty úpadku * Řešitel: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká * Realizační tým:  
 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., Mgr. Damian Czudek, Mgr. Alena Salinková, Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 

Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1002/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
prof. Ing. Ivan VÁGNER, CSc., MBA 
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
1. VÁGNER, Ivan; SABOLOVIČ, Mojmír: Systém managementu organizace a znalostního pracovníka. 1. vyd. 

Ružomberok: VERBUM - vydavateľstvo Katolíckej univerzity, 2011. 165 s. Monografie.  
 ISBN 9788080846527  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Důvěryhodnost organizace – významný faktor její konkurenceschopnosti.  

In KOZUB, Michal (ed.). Ekonomika a management: recenzovaný sborník příspěvků mezinárodního 
workshopu: Brno, 3. června 2011: 1991-2011, 20 ESF. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, Ekonomicko-
správní fakulta, Katedra podnikového hospodářství, c2011. 1 CD-ROM, s. 166-174. ISBN 9788021055964 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Podnět k odborné diskuzi o sémantické jednoznačnosti klíčových manažerských pojmů.  

In KAŠŠA, Jozef (zost.) Organizácia založená na vedomostiach v období globalizácie a internacionalizácie: 
zborník z príspevkov III. ročníka vedeckej konferencie s mezinárodnou účastou dňa 19. a 20. apríla 2011 
konanej v nadväznosti na ukončený medzinárodný výskumný grant EEIG-EU/P-Kr/09.05/07.  
Ružomberok: VERBUM - vydavateľstvo Katolíckej univerzity, 2011, s. 19-31. ISBN 9788080847661 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
4. Česká manažerská asociace / Czech Management Association (Praha) - http://www.cma.cz/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Manažment podnikania a vecí verejných – dialogy: odborno-informačný časopis Slovenskej akadémie 

manažmentu, o.z. v Bratislave. Bratislava: Slovenská akadémia manažmentu, 2006-. ISSN 1337-0510. 
 http://www.sam-km.sk/sk/aktivity/edicna-cinnost/asopis.html 
 Mezinárodní redakční rada. 
 



175 
 

Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
6. Organizácia založená na vedomostiach v období globalizácie a internacionalizácie (19.-20.4.2011 : Poprad, 

Slovensko), III. ročník vedeckej konferencie s mezinárodnou účastou konanej v nadväznosti na ukončený 
medzinárodný výskumný grant EEIG-EU/P-Kr/09.05/07, Katolícka univerzita v Ružomberoku, Pracovisko 
Pedagogickej fakulty v Poprade – Katedra manažmentu a marketingu, Katedra ekonomiky a cestovného 
ruchu, Katedra spoločenských vied  a sociálnej náuky Církvi 
 - příspěvek (vyžiadané přednášky v pléne) : Podnět k odborné diskuzi o sémantické jednoznačnosti 
klíčových manažerských pojmů 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Ekonomika a management (3.6.2011 : Brno), workshop, pořadatel Katedra podnikového hospodářství 

Ekonomicko správní fakulty Masarykovy univerzity, doprovodná odborná akce Slavnostní konference  
 k 20. výročí založení Ekonomicko-správní fakulty MU (2.-3.6.2011) 
 - příspěvek: Důvěryhodnost organizace – významný faktor její konkurenceschopnosti 
 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
- příspěvek  Žádoucí úroveň osobního managementu právníka jako výchozí předpoklad jeho úspěšné 
profesní kariéry = Desirable Level of Personal Management of Lawyer as a Starting Point of his Successful 
Professional Career 

 
9. Karel Engliš - státník, vědec, pedagog (7.12.2011 : Brno), mezinárodní konference k 50. výročí úmrtí  
 K. Engliše, záštitu převzali guvernér ČNB, rektor MU a děkanka Právnické fakulty MU, pořadatel Právnická 

fakulta Masarykovy univerzity – Katedra finančního práva a národního hospodářství   
 - příspěvek: Úvaha o nezbytnosti posunu paradigmatu nejen v managementu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



176 
 

 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek     1                      
Janíček                 5          
Kopfová*                           
Mrkývka        1           1        
Pařízková   1                1      1  
Radvan 1     2  1           1    1    
Sabolovič**  1   1                       
Šramková 1  1                        
Tomášková      1                     
Vágner    1                   1 1   
Celkem 3  2 2 1 3  2         5  3    2 1 1  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek                         1 
Janíček                         5 
Kopfová*    1                     1 
Mrkývka   2                      4 
Pařízková   2                      5 
Radvan                         6 
Sabolovič**                          2 
Šramková                         2 
Tomášková    2                     3 
Vágner                         3 
Celkem   4 3                     32 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Blažek  2  1    1   2  2   1 3  12 
Janíček  2 1    1            4 
Kopfová*  3           2      2 
Mrkývka   3 1   2 4   3  1 1   3 1 21 
Pařízková   2      1  3 1 3 1   1 1 14 
Radvan   3 2    4  1 4  3 2   2  21 
Sabolovič**    2     2           4 
Šramková   3 1    1   7  7 3   3  25 
Tomášková   1     3   2  2 1   1  10 
Vágner  1      1  1   3      6 
Celkem  8 15 5   3 16 1 2 21 1 23 8  1 13 2 119 

 
* Pracovní poměr od 2011 
** Ukončení pracovního poměru 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



177 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 5 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  2 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko   
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  25 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   8 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 15 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 3 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  16 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 1 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 21 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 23 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 8+1 

Celkem  113 

 



178 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222000 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



179 
 

doc. JUDr. Milan GALVAS, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395.  

ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 

GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan; KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Some areas  
of regulation of the internal market [Part D]. Social policy, labor law, and social security law, s. 159-166 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K problematice reprezentace zaměstnanců v pracovním právu  ČR = To representation of employees  
 in labour law of the Czech Republic 

 In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5.-7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální 
dialog. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 8-15. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, 
no 406. ISBN 9788021054387.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/002.html 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Úvahy o perspektivách liberalizace pracovního práva v ČR 

In BARANCOVÁ, Helena (ed.). Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov. Bratislava: Sprint dva,  
 2011, s. 57-67. ISBN 9788089393503 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Personální aspekty územní samosprávy  

 Odborný garant: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.; JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
 Organizační garant: Mgr. Veronika Kudrová 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení, Ústav státu a práva Akademie věd ČR,ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  

 Blok I. Sociální dialog a sociální reprezentace zaměstnanců 
- příspěvek: Zastupování zaměstnanců spojené s právem sdružovat se k ochraně hospodářských a 
sociálních/ K problematice reprezentace zaměstnanců v pracovním právu ČR 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov (15.3.2011 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

konferencia, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta – Katedra pracovného práva a práva 
sociálního zabezpečenia 

 - příspěvek: Úvahy o perspektivách liberace pracovního práva v ČR 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
8. Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném období *  
 Řešitel: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Ing. Miroslav Prodělal, JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1006/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
 
 
 
 

 



180 
 

prof. JUDr. Zdeňka GREGOROVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395.  

ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 - Section I. The legal system of the European Union 

GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan; KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Some areas  
of regulation of the internal market [Part D]. Social policy, labor law, and social security law, s. 159-166 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42)  
3. Europeanisation of labour law 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 161-174.  
 ISBN 9789616399624 
 
4. Liberalizace pracovního práva a právo na stabilitu pracovního zapojení 

In BARANCOVÁ, Helena (ed.). Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov. Bratislava: Sprint dva, 
2011, s. 45-56. Edícia Juristika. ISBN 9788089393503 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého  

práva po roce 2004. 2.3 Působení práva EU ve sféře českého pracovního práva.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 353-355. ISSN 1210-9126 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
6.  Společnost pro pracovní právo a sociální zabezpečení - členka výboru 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Časopis pro právní vědu a praxi. Brno: Masarykova univerzita. Právnická fakulta, 1993-. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/edicni/cpvp_obsah.php 
 Redakční rada – předseda: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

Členové (učitelé fakulty): prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., doc. JUDr. 
Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír 
Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
9. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení, Ústav státu a práva Akademie věd ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  
Recenzent: prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
Sborník:  
HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 2010 
na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5. - 7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální dialog. 
1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, 158 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 406. 
ISBN 9788021054387. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/002.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Možnosti a hranice liberalizácie pracovných vzťahov (15.3.2011 : Trnava, Slovensko), medzinárodná 

konferencia, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta – Katedra pracovného práva a práva 
sociálního zabezpečenia 
– příspěvek: Liberalizace pracovního práva a právo na stabilitu pracovního zapojení 



181 
 

 
11. X. European Congress of Labour Law and Social Security = X. Congreso Europeo de Derecho del Trabajo  
 y de la Seguridad Social (21.-23.9.2011 : Sevilla, Španělsko), pořadatel Spanish Association for Labour Law 

and Social Security / Asociación Española de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social (AEDTSS), 
International Society for Labour Law and Social Security and University of Seville – Law Faculty / Facultad 
de Derecho y Facultad de Ciencias del Trabajo Universidad de Sevilla - http://www.aedtss.com/ 
- příspěvek: Implementation of  International Standards relating to Social Protection of Unemployed un the 
Legislation of the Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * 
Programový rámec / typ projektu: Výzkumné záměry * Kód projektu: MSM0021622405 *  
Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
13. Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném období *  
 Řešitel: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Ing. Miroslav Prodělal, JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1006/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
14. Informační elektronické a hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity (InfoZdroje 

2011) *  Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Realizační tým: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 
Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková,  Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu) * Kód projektu: MUNI/A/0997/2010 * Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
15. Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 2011 *  
 Řešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Michal Hájek, JUDr. Jan Havlíček, doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Mgr. Martin Kornel, Mgr. Marie 
Poláčková, Bc. Radek Ruban * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/0073/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
16. Podpora zapojení mladých akademických pracovníků do tvůrčích týmů * Řešitel na MU, Přírodovědecká 

fakulta: prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. * Další řešitel na MU: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. * 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR* Programový rámec/typ projektu: Rozvojové 
programy * Kód projektu: ROZV/7/4/2011 * Období řešení:1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Jan HORECKÝ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. 1. vyd. 
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395.  

ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
2. ŠVEC, Marek a kol. Kolektívne pracovné právo v európskych súvislostiach. Plzeň: Vydavatelství a 

nakladatelství Aleš Čeněk, 2010. 213 s. Autorské publikácie. ISBN 9788073803087 
Kapitola 8. Kolektivní pracovní právo v ČR, s. 181-201  

 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
3. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 2011.  
 95 s. ISBN 9788073581633.   
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 
 



182 
 

Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
4. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Pracovní sešit. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 

2011. 99 s. ISBN 9788073581640  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin; ŽATECKÁ, Eva 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
5. Institut stávky v českém pracovním právu 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň:  
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 287-295. ISBN 9788073803230 

 
6. Kategorie dobrých mravů a její dopad na oblast pracovního práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 57-69. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Horecky_Jan_6245.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
7. Atypické zaměstnání - ekonomicky závislé osoby.  

In KRIŽAN, Martin et al. (zost.) Trendy vývoja v súkromnom práve v podmienkach európskej integrácie: 
sekcia občianske právo, slovenská časť. Liberalizácia právnej regulácie pracovných vzťahov v podmienkach 
globalizácie: sekcia pracovné právo, slovenská časť . Bratislava: Univerzita Komenského v Bratislave, 
Právnická fakulta, 2011, s.  407-414. Sympóziá, kolokviá, konferencie ISBN 9788071603115.  

 
8. Pracovněprávní vztahy od roku 2012.   

In ŠVEC, Marek (ed.). ACTA IURIS LABORIS: novela Zákonníka práce s účinnosťou od 1. 9. 2011. 1. vyd. 
Trnava: Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, 2011, s. 185-205. ISBN 9788080824822 

 Dostupný také z: http://iuridica.truni.sk/images/files/katedry/pracovne_pravo/publikacie/acta_iuris_laboris.pdf 
 
9. Právní odvětví pracovního práva - působení právních norem na svět pracovněprávních vztahů, resp.  
 na jejich účastníky 

In BARÁNY, Eduard a kolektív. Právo a jeho prostredie. Bratislava: Slovak Academic Press, 2011,  
s. 372-381. ISBN 9788080950729 

 
10. Právo na stávku jako základní lidské právo - církevní zaměstnanci. 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 294-299. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. 
ISBN 9788071603184 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
11. HORECKÝ, Jan; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Sociální dialog a jeho účastníci = Social dialogue and its 

participants 
 In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 

2010 na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5.-7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální 
dialog. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 27-41. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 406. ISBN 9788021054387. 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/004.html 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
12. E-mail noviny pro podnikatele, jednatele a ředitele. Praha: Verlag Dashöfer. ISSN 1213-6093. Infromace na: 

http://www.dashofer.cz/?faq=1#noviny 
Překážky v práci na straně zaměstnavatele 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
13. E-mail noviny pro podnikatele, jednatele a ředitele. Praha: Verlag Dashöfer. ISSN 1213-6093. Infromace na: 

http://www.dashofer.cz/?faq=1#noviny 
HORECKÝ, Jan; MORÁVEK, Zdeněk. Švarc systém - výkon závislé pracovní činnosti na živnostenský list 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
14. STRÁNSKÝ, Jaroslav; POPELKOVÁ, Hana; HORECKÝ, Jan. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. (3) Praha: Sondy, 2011. 99 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846408 
 
15. STRÁNSKÝ, Jaroslav; LETKOVÁ, Renata; HORECKÝ, Jan. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. 4. Praha: Sondy, 2011. 100 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846422 
 
16. ČORNEJOVÁ, Helena et al. Znalost ekonomického prostředí a poznatky z praxe: základ úspěšného 

kolektivního vyjednávání ve veřejných službách a sféře. 1. vyd. Šumperk: Jesenické nakladatelství JENA, 
2011. ISBN 9788087137253. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan  



183 
 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
17. Zpráva o konferenci „Právo a jeho prostredie“ : Tatranská Štrba, 6. až 8. dubna 2011 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 93-94. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 
 Zpráva o konferenci: Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
18. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Organizační výbor: Eva Žatecká, předsedkyně organizačního výboru,  Jan Havlíček, Jan Horecký, Lucia 
Kováčová, Peter Pavlovič, Radka Schardová, Tereza Vojtová, Vojtěch Vomáčka 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
19. ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 

Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Editoři: ŽATECKÁ, Eva; KOVÁČOVÁ, Lucia; HORECKÝ, Jan; VOMÁČKA, Vojtěch  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
20. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 
 prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
 pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni. 
 Sekce pracovní právo 
 – příspěvek: Institut stávky v českém pracovním právu  
 
21. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 

- příspěvek: Kategorie dobrých mravů a její dopad na oblast pracovního práva 
 
22. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení, Ústav státu a práva Akademie věd ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  
Blok I. Sociální dialog a sociální reprezentace zaměstnanců 
- příspěvek: Sociální dialog a jeho účastníci (HORECKÝ, Jan; STRÁNSKÝ, Jaroslav) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
23. Právo a jeho prostredie (6.-8.4.2011 : Tatranská Štrba, Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, 

organizátor Ústav štátu a práva SAV (Slovenská akadémia vied)  
- příspěvek: Právní odvětví pracovního práva - působení právních norem na svět pracovněprávních vztahů, 
resp. na jejich účastníky 

 
24. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 
- příspěvek: Právo na stávku jako základní lidské právo - církevní zaměstnanci. 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
25. Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném období *  
 Řešitel: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Ing. Miroslav Prodělal, JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1006/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 
 
26. Konference COFOLA 2011 * Řešitel: JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Člen realizačního týmu:  
 JUDr. Jan Havlíček, Mgr. Jan Horecký, Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Peter Pavlovič, Bc. Radka Schardová, 

Mgr. Tereza Vojtová, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - 
Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0998/2010 *   

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 



184 
 

JUDr. Dana HRABCOVÁ, Ph.D. 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86)  
1. SLÁDEČEK, Vladimír. Zákon o Veřejném ochránci práv: komentář. 2. podstatně přeprac. a rozš. vyd.  

Praha: C.H. Beck, 2011. xviii, 193 s. Beckovy malé komentáře. ISBN 9788074001581 
Recenzní posudek. 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference,  

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení, Ústav státu a práva Akademie věd ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  
Blok I. Sociální dialog a sociální reprezentace zaměstnanců 
Blok II. Sociální dialog a aktuální otázky sociálního zabezpečení 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
3. HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 2010 
 na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5.-7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální dialog.  

1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, 158 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 406. 
ISBN 9788021054387.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/PracovniPravo2011.pdf 

 
 
JUDr. Jana KOMENDOVÁ, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395.  

ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 

GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan; KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Some areas  
of regulation of the internal market [Part D]. Social policy, labor law, and social security law, s. 159-166 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Vznik mezinárodní normotvorný v oblasti pracovního práva 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 481-490. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Komendova_Jana_1849.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Prohibition of discrimination on the grounds of sexual orientation from the EU law perspective.  

In SMUK, Péter (szerk./ed.) Állam és jog alapvető értékei II: Széchenyi István Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Doktori Iskola konferenciája. Györ: Széchenyi István Egyetem Állam - és Jogtudományi 
Doktori Iskola, 2011, s. 76-83. ISBN 9789637175602 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (č. 52) 
5. Implementation of International Standards relating to Social Protection of Unemployed in the Legislation  
 of the Czech Republic.  

 In X Congreso Europeo de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social. Sevilla: Asociación Española  
de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social, 2011, 10 s. Dostupný z: 
http://www.aedtss.com/images/stories/documentos/congresoeuropeocomunicaciones/3/314komendov.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. X. Evropský kongres pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 289-290. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Zpráva o konferenci: X. evropský kongres pracovního práva a sociálního zabezpečení (21.-23.9.2011 : 
Sevilla, Španělsko) 



185 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Vznik mezinárodní normotvorby v oblasti pracovního práva 
 

9. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  
III. blok příspěvků: .Vlastnictví a pracovní právo = Session III. Property and Employment Law 
- příspěvek: Veřejnoprávní zásahy státu do právních vztahů vznikajících při výkonu námezdní práce =  
Public Law Interventions of the State in Legal Relations Arising from Performance of Mercenary Work 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: Free Movement of persons within the EU and its implementation in the Czech Republic 
 

11.  X. European Congress of Labour Law and Social Security = X. Congreso Europeo de Derecho del Trabajo  
 y de la Seguridad Social (21.-23.9.2011 : Sevilla, Španělsko), pořadatel Spanish Association for Labour Law 

and Social Security / Asociación Española de Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social (AEDTSS), 
International Society for Labour Law and Social Security and University of Seville – Law Faculty / Facultad 
de Derecho y Facultad de Ciencias del Trabajo Universidad de Sevilla - http://www.aedtss.com/ 
3. Tercera Ponencia - La protección social frente al desempleo = Social Protection of the Unemployed 
- příspěvek: Implementation of International Standards relating to Social Protection of Unemployed 
 in the Legislation of the Czech Republic 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném období *  
 Řešitel: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Ing. Miroslav Prodělal, JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1006/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Jaroslav STRÁNSKÝ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. GALVAS, Milan et al. Liberalizace pracovního práva a její nástroje v současném období. 1. vyd.  
 Brno: Masarykova univerzita, 2011. 182 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 395.  

ISBN 9788021056664 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: GALVAS, Milan; GREGOROVÁ, Zdeňka; HORECKÝ, Jan; 
KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ŽENATÝ, Dominik 

 
Kapitola v knize – zahraničí – spoluautorství (č. 18) 
2. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 
 Section I. The legal system of the European Union 

GREGOROVÁ, Zdeňka; GALVAS, Milan; KOMENDOVÁ, Jana; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Some areas  
of regulation of the internal market [Part D]. Social policy, labor law, and social security law, s. 159-166 

 
 
 
 



186 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Normotvorná činnost Mezinárodní organizace práce  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 690-702. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Stransky_Jaroslav_6123.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. HORECKÝ, Jan; STRÁNSKÝ, Jaroslav. Sociální dialog a jeho účastníci = Social dialogue and its 

participants 
 In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference PRACOVNÍ PRÁVO 
2010 na téma Sociální dialog, Zámecký hotel Třešť, 5.-7. října 2011 = PRACOVNÍ PRÁVO 2011: sociální 
dialog. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 1 CD-ROM, s. 27-41. Acta Universitatis Brunensis 
Iuridica, no 406. ISBN 9788021054387 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/pracpravo2011/files/004.html 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Ochrana osobních údajů a soukromí zaměstnanců v pracovněprávních vztazích.  

Sondy Revue: pro sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu. 2011, roč. 21, č. 15, s. xi-xv.  
ISSN 1802-906X 

 
6. Právo agenturních zaměstnanců na rovné zacházení pod zorným úhlem evropské směrnice 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 234-238. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
7. Subsidiární aplikace občanského zákoníku v pracovněprávních vztazích po novele zákoníku práce.  

Práce a mzda. 2011, roč. 59, č. 11, s. 20-25. ISSN 0032-6208. 
 
8. Změny v zákoníku práce od nového roku - I. díl.  

Sondy Revue: pro sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu. 2011, roč. 21, č. 18, s. xi-xv.  
ISSN 1802-906X 

 
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
9. Pracovně právní rukověť personalisty: podle právního stavu ke dni 1. ledna 2011. 1. vyd.  
 Třinec: RESK, 2011. 351 s. ISBN 9788090432437 
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
10. STRÁNSKÝ, Jaroslav; POPELKOVÁ, Hana; HORECKÝ, Jan. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. (3) Praha: Sondy, 2011. 99 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846408 
 
11. STRÁNSKÝ, Jaroslav; LETKOVÁ, Renata; HORECKÝ, Jan. Aktuální manuál pro každou odborovou 

organizaci. 4. Praha: Sondy, 2011. 100 s. Paragrafy do kapsy. ISBN 9788086846422 
 
Časoisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 

Poradce ředitelky mateřské školy: aktuální informace a praktické rady pro řízení mateřské školy 
2011, roč. 1. ISSN 1804-9745 

12. č. 1, s. 31-34. Vnitřní platový předpis zaměstnavatele.  
13. č  1, s. 42-43. Jak nejlépe řešit souběžné pracovněprávní vztahy.  
14. č. 2, s. 48-49. Práce přesčas a činnost konaná nad stanovený rozsah.  
 
15. Legislativní změny v pracovním právu.  

Príma Lex : časopis právnických fakult v České republice. 2010/2011, letní semestr, s. 18. ISSN 1212-494X. 
Dostupný také z: http://www.elsa.cz/page/2397/casopis-primalex.htm 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
16. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Východiska a základní pravidla normotvorné činnosti Mezinárodní organizace práce 
 
17. PRACOVNÍ PRÁVO 2011 - SOCIÁLNÍ DIALOG (5.-7.10.2011 : Třešť), mezinárodní vědecká konference, 

pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
spolupořadatelé Právnická fakulta Univerzity Karlovy, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení, Ústav státu a práva Akademie věd ČR ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí  
Blok I. Sociální dialog a sociální reprezentace zaměstnanců 
- příspěvek: Sociální dialog a jeho účastníci (HORECKÝ, Jan; STRÁNSKÝ, Jaroslav) 

 
 



187 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
18. Free Movement of Goods and Persons across the Polish – Czech and Slovak Border in context of the EU 

Law (9.-10.6.2011 : Wisła, Polsko), Uniwersytet Ślaski w Katowicach - Wydział prawa i administracji 
– příspěvek: Free movement of workers from the Czech Republic to Poland and vice versa 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
19. Liberalizace individuálního a kolektivního pracovního práva a její nástroje v současném období *  
 Řešitel: doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. * Člen realizačního týmu: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., 

Mgr. Jan Horecký, JUDr. Jana Komendová, Ph.D., Ing. Miroslav Prodělal, JUDr. Jaroslav Stránský * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/1006/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
JUDr. Jana ZACHOVALOVÁ, Ph.D. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
1. Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně - Společnost medicínského práva 
 - http://www.cls.cz/spolecnosti-cls-jep?id=399 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



188 
 

 
 
 
Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Galvas   1     1               1 1   
Gregorová   1     1                2   
Horecký   1  1          1    1    2 4 1  
Hrabcová                           
Komendová   1     1               1 1   
Stránský   1     1               1  1  
Zachovalová                           
Celkem   5  1   4       1    1    5 8 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Galvas                         4 
Gregorová 1                        5 
Horecký     1  1        3      1    17 
Hrabcová                         0 
Komendová      1               1    6 
Stránský 4            1  2      4    15 
Zachovalová                         0 
Celkem 5    1 1 1      1  5      6    47 

 
 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Galvas           1  1 1   1  4 
Gregorová  1      1   2   2   4 1 11 
Horecký           1 1 3 2   2  9 
Hrabcová       1    1 1       3 
Komendová           1  2 2   1  6 
Stránský             2 1   1  4 
Zachovalová  1                 1 
42Celkem  2     1 1   6 2 8 8   9 1 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



189 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    8 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  5 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  6 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  37 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   2 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 6 
93. Editorství sborníku 2 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 8 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 5+1 

Celkem  34 

 



190 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222100 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



191 
 

doc. JUDr. Ing. Milan PEKÁREK, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Územní plánování jako nástroj ochrany životního prostředí 

In DIENSTBIER, Filip (ed.). Nástroje ochrany životního prostředí - role práva: sborník z mezinárodní 
vědecké konference. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 2011, s. 179-184. ISBN 9788087382134 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
4. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
5. Ministerstvo životního prostředí - http://www.mzp.cz/cz/ministerstvo 
 - Rozkladová komise ministra 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
6. České právo životního prostředí. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- . 
 ISSN 1213-5542. – http://www.cspzp.com/casopis.html * Předseda redakční rady 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
- příspěvek: Živočichové v českém právním řádu = Animals in Czech Legal System 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Konflikty w zakresie ochrony środowiska w poszczególnych obszarach Natura 2000 = Konflikty v oblasti 

ochrany životního prostředí zejména na územích Natura 2000 (7.-9.9.2011 : Ladek-Zdroj, Polsko),  
 12. právnická konference Polsko - Česko – Slovensko, pořadatel Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk a Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
- příspěvek: Mimosoudní způsoby rozhodování o konfliktech v oblasti ochrany životního prostředí 
(PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; TKÁČIKOVÁ, Jana) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona 

Jančářová, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. 
JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty * Kód projektu: GA408/11/0339 * Období řešení: 1/2011-12/2013 

 
11. Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová,  
 Mgr. Jitka Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek,  
 JUDr. Ivo Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková,  
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 



192 
 

JUDr. Jana DUDOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Právo na ochranu veřejného zdraví: ochrana veřejného zdraví před rizikovými faktory venkovního prostředí. 

Praha: Linde, 2011. 420 s. ISBN 9788072018543  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. K vybraným   otázkám ochrany veřejného zdraví  v podmínkách státní správy a územní samosprávy  

In PERDUKOVÁ, Veronika; KOĽOVÁ, Stanislava (ed.) Ochrana životného prostredia v podmienkach 
územnej samosprávy: zborník príspevkov z vedeckej konferencie Košice 18. Február 2010. Vyd. 1.  
Košice: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2011, s. 161-167. ISBN 9788070978733.  
Dostupný také z: http://www.upjs.sk/public/media/1084/Zbornik_20.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. DUDOVÁ, Jana; DOLEŽALOVÁ, Helena. Requirements for lighting in legal regulations 

In NOVOTNÝ, Miloslav; MOHELNÍKOVÁ, Jitka (ed.). SOLARIS 2011: proceedings of the 5th international 
conference on solar radiation and daylighting: 10-11 August 2011. 1st ed. Brno: Akademické nakladatelství 
CERM, 2011, CD-ROM, s. 62-67. ISBN 9788021443068 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Osvětlení z pohledu ochrany veřejného zdraví : vybrané právní aspekty této problematiky   
 Zdravotnické fórum: pravidelná příloha časopisu Právní fórum. 2011, č. 1, s. 28-30. ISSN 1214-7966. 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
7. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
Odborný garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Jana Dudová * Session III Jakub Hanák * Session IV Ilona Jančářová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Globální problémy veřejného zdravotnictví 2011 = Global Public Health Issues 2011 (4.-5.5.2011 : Ostrava), 

4. ročník konference s mezinárodní účastí, konaná u příležitosti 20. výročí založení Ostravské univerzity 
v Ostravě, pořadatel Ústav epidemiologie a ochrany veřejného zdraví Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
Sekce III. - Epidemiologie životního a pracovního prostředí 
– příspěvek: Vybrané právní aspekty posuzování zdravotních rizik ze životního prostředí 

 
9. SOLARIS 2011: the 5th international conference on solar radiation and daylighting (10.-11.8.2011 : Brno), 

organized by Faculty of Civil Engineering, Institute of Building Structures Brno University of Technology 
in collaboration with Ministry of Environment of the Czech Republic, School of Engineering and the Built 
Environment, Edinburgh Napier University, United Kingdom, BEAU Research Centre, School of Architecture, 
The University of Sheffield, United Kingdom, British Council, Czech Republic, Institute of Construction and 
Architecture, Slovak Academy of Sciences, Slovak Republic, Czech Lighting Society ČSO, Czech Republic,  
Czech Society for Environmental Protection ČSPŽP-ČSVTS, Czech Republic, Czech Renewable Energy 
Agency, Czech Republic - http://www.fce.vutbr.cz/pst/solaris/ 
- příspěvek: Requirements for Lighting in Legal Regulations (DUDOVÁ, Jana; DOLEŽALOVÁ, Helena) 

 
10. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
- příspěvek: Obtížný živočich versus člověk (vybrané otázky) = Onerous Animal versus Human (Selected 
Issues) 

 
 
 
 
 



193 
 

Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
11. 3rd International Focus Programme Essay Competition  on Health Law / III IFP Essay Competition  
 of the European Law Students’ Association (deadline for participation: 15th August  2011) - organized  
 by the European Law Students’ Association 

The topic was “How to support countries in adopting and implementing effective and comprehensive public 
health laws which promote and protect public‘s health and also are consistent with human rights?”   
- http://www.elsa-essay-competition.org/ 
The winners are: Winner -  Aleksandar Genkov Konakov, ELSA Bulagria, 1st runners up - Giulia Funghi & 
Alessandro Rosano, ELSA Italy, 2nd runners up - Jan Duda & Jana Dudová, ELSA Czech Republic  
DUDOVÁ, Jana; DUDA, Jan. Implementing and designing problems of public health law in Czech Republic : 
the second runner up. 2011. 13 s. http://www.elsa-essay-competition.org/news.elsa 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Role práva v podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů * Řešitel: Mgr. Helena Doležalová * Člen 

realizačního týmu: JUDr. Jana Dudová, Ph.D.* Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ 
projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - 
Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1014/2010 *  

 Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Jakub HANÁK  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Aktuální otázky právní úpravy znalectví 

In Junior Forensic Science Brno 2011: sborník anotací z konference: "Forenzně vědecká konference 
doktorandů", 3. ročník, Ústavu soudního inženýrství VUT v Brně. V Brně: Vysoké učení technické, 2011.  
+ 1 CD-ROM. ISBN 9788021442764. Na CD-ROM název:  Sborník příspěvků z konference Junior Forensic 
Science Brno 2011. - Text příspěvku na CD., 4 s.  
 

3. Účast odborníků v řízeních týkajících se životního prostředí 
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1037-1048. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z:  http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Hanak_Jakub_6150.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Co je odpadem podle evropské a české legislativy? 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 239-243. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
5. Organizační pokyn ministerstva spravedlnosti jako bič na znalecké ústavy 

Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 4, s. 10-11. ISSN 1210-4817 
 
6. Výše ceny a náhrady za pozemek určený pro výstavbu dálnice: Současnost a budoucnost. 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 11, s. 39-42. ISSN 1210-4817 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
7. JANČÁŘOVÁ, Ilona; HANÁK, Jakub; VOMÁČKA, Vojtěch. Questionnaire for the Avosetta meeting in Oslo, 

April 1-2, 2011: Czech Republic. 9 s. Avosetta Group Meeting in Oslo, April 1-2, 2011 / Meeting April 2011: 
Reports from the Member States. Dostupný z: http://www.avosetta.org/ 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
Odborný garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Jana Dudová * Session III .Jakub Hanák * Session IV Ilona Jančářová 



194 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Junior Forensic Science Brno 2011 / JuFoS (28.4.2011 : Brno), 3. ročník mezinárodní  vědecké konference 

doktorského studia, pořadatel Ústav soudního inženýrství VUT v Brně - http://www.jufos.cz/ 
 Sekce: Výkon znalecké činnosti  
- příspěvek: Aktuální otázky právní úpravy znalectví 

 
10. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných 

– příspěvek: Účast odborníků v řízeních týkajících se životního prostředí 
 

11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
- příspěvek: Zvíře v odpadové legislativě Animal as an Object of Waste Legislation 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Konflikty w zakresie ochrony środowiska w poszczególnych obszarach Natura 2000 = Konflikty v oblasti 

ochrany životního prostředí zejména na územích Natura 2000 (7.-9.9.2011 : Ladek-Zdroj, Polsko),  
 12. právnická konference Polsko - Česko – Slovensko, pořadatel Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk a Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
– příspěvek: Konflikty vznikající při nakládání s odpady na území soustavy Natura 2000 v ČR  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
13. Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová,  
 Mgr. Jitka Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek,  
 JUDr. Ivo Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková,  
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
doc. JUDr. Ilona JANČÁŘOVÁ, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
1. Environmental law: selected international treaties and Czech national regulations : multimedia textbook.  
 2., nezměn. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 83 s. + 1 CD-ROM. Multimediální učební text, č. 69. 

ISBN 9788021054455  
 
2. Právo životního prostředí pro bakaláře. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 291 s.  
 Edice učebnic PrF MU, č. 467. ISBN 9788021055568.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Odpovědnost subjektů za nedodržování povinností stanovených nařízením 1907/2006 (REACH) 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 215-221. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
4. Právní aspekty bezpečnosti a environmentálních rizik chemických látek.  
 České právo životního prostředí. 2011, roč. 11, č. 2, s. 81-91. ISSN 1213-5542. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. KOCHLÍK, Petr; JANČÁŘOVÁ, Ilona. Vybrané aspekty protiprávního ukládání odpadů na skládky 

České právo životního prostředí. 2010, roč. 10, č. 2, s. 81-96. ISSN 1213-5542.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
6. JANČÁŘOVÁ, Ilona; HANÁK, Jakub; VOMÁČKA, Vojtěch. Questionnaire for the Avosetta meeting in Oslo, 

April 1-2, 2011: Czech Republic. 9 s. Avosetta Group Meeting in Oslo, April 1-2, 2011 / Meeting April 2011: 
Reports from the Member States. Dostupný z: http://www.avosetta.org/ 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
 



195 
 

Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8.  Avosetta Group - http://www.avosetta.org/ 
 (The Avosetta Group is a small informal group of lawyers whose main purpose is to further the development 
 of environmental law in the European Union and Member States, inaugural meeting at Bremen University 
 in January 2001, Secretariat: Forschungsstelle fuer Europaeisches Umweltrecht, Bremen) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
9. Ministerstvo životního prostředí - http://www.mzp.cz/cz/ministerstvo - Legislativní komise ministra 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
10. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
Odborný garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Jana Dudová * Session III Jakub Hanák * Session IV Ilona Jančářová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
- příspěvek: Právní aspekty ochrany zvířat při zapečetění obydlí = Legal Aspects of Animal Care in Case  
of Sealing of the Apartment 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Avosetta Group Meeting - Renewable energy in EU and and national law (1.-2.4.2011 : Oslo, Norsko), 

pořadatel Avosetta Group and University of Oslo - Faculty of Law - http://www.avosetta.org/ 
National Report to Questionaire for Avosetta meeting 
- příspěvek: Reports from the Member States – Czech Republic  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona 

Jančářová, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. 
JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty * Kód projektu: GA408/11/0339 * Období řešení: 1/2011-12/2013 

 
 
doc. JUDr. Ivana PRŮCHOVÁ, CSc. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan; PRŮCHA, 
Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností a životní prostředí  

In Právní rozpravy 2011: evropské právo : recenzovaný sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 
konference: 8.-12. února 2011, Hradec Králové, Česká republika = reviewed proceedings: February 8-12, 
2011, Hradec Králové, The Czech Republic. [elektronický zdroj]  Vyd. 1. Hradec Králové: Magnanimitas, 
2011. 1 CD-ROM, s. 78-85. ISBN 9788090487703 

 
3. Ochranná pásma jako nástroj ochrany životního prostředí  

In DIENSTBIER, Filip (ed.). Nástroje ochrany životního prostředí - role práva: sborník z mezinárodní 
vědecké konference. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 2011, s. 185-198. ISBN 9788087382134 

 



196 
 

4. Vliv restitucí na vývoj pozemkového vlastnictví v České republice – východiska a vybrané problémy  
 s důrazem na zemědělské pozemky  

 In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 118-128 
 Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Soudní kontrola na úseku katastru nemovitostí s důrazem na zápisy do katastru – současný stav 

a perspektivy.  
In MASLEN, Michal (zost.). Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty: zborník príspevkov vedeckej 
konferencie s medzinárodnou účasťou konanej 7.-8. marca 2011 v Trnave (projekt VEGA č. 1/0319/10) 
Správne súdnictvo. Bratislava: Eurounion – Ikarus, 2011, s. 191-197. ISBN 9788097076009 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Liability for damane cause by operation activities and environtment.  
 Ad Alta: journal of interdisciplinary research [CD-ROM]. 2011, roč. 1, č. 1, s. 65-68. ISSN 1804-7890 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
7. Česká advokátní komora – Zkušební komise pro advokátní zkoušky a zkoušky způsobilosti  

(stav k lednu 2012) - Pro obor ústavní a správní právo 
http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=852 

 
8. Česká společnost pro právo životního prostředí (2001, Praha) - http://www.cspzp.com/ 
9. Česká společnost pro stavební právo - http://www.spolstavprav.cz/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
10.  České právo životního prostředí. Praha: Česká společnost pro právo životního prostředí, 2001- . 
 ISSN 1213-5542. – http://www.cspzp.com/casopis.html 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
11. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
Odborný garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Jana Dudová * Session III Jakub Hanák * Session IV Ilona Jančářová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
13. Právní  ROZPRAVY 2011:  evropské právo (8.-12.2.2011 : distanční forma, online platforma E-CON), 

mezinárodní vědecká konference (distanční/elektronická konference probíhající reálném čase  
 na internetových stránkách www.pravnirozpravy.e-con.cz , generální pořadatel Akademické sdružení 

MAGNANIMITAS - http://www.pravnirozpravy.econference.cz/_cs.html 
Sekce 2: Občanské právo  
- příspěvek: Odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností a životní prostředí  

 
14. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  
2. blok. K ABGB a vývoji občanského práva (Vybrané problémy soukromého práva v 19. století a v první 
polovině století 20.) 
- příspěvek: Vliv restitucí na vývoj pozemkového vlastnictví v České republice – východiska a vybrané 
problémy s důrazem na zemědělské pozemky 

 
15. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  
II. blok příspěvků: Pozemky a vlastnictví = Session II. Land and Property 
- příspěvek: Veřejnoprávní nástroje k omezení soukromého vlastnictví zemědělských a lesních pozemků  
v Československu v období let 1945 – 1989 = Public Law Instruments for Limiting Property Rights  
to Agricultural Lands and Forests in the Czech Republic inthe Period of 1945-1989 



197 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
16. Správne súdnictvo a jeho rozvojové aspekty (7.-8.3.2011 : Trnava, Slovensko), vedecká konferencia 

s medzinárodnou účasťou, pořadatel Trnavská univerzita, Právnická fakulta - Katedra správneho práva, 
práva životného prostredia a finančného práva, odborným garantom konferencie bol JUDr. Marián Ševčík, 
CSc., vedúci riešiteľského kolektívu vedeckého GRANTU č. 01/0319/10 „Správne súdnictvo“. 
– příspěvek:  Soudní kontrola na úseku katastru nemovitostí s důrazem na zápisy do katastru – současný 
stav a perspektivy. 

 
17. Konflikty w zakresie ochrony środowiska w poszczególnych obszarach Natura 2000 = Konflikty v oblasti 

ochrany životního prostředí zejména na územích Natura 2000 (7.-9.9.2011 : Ladek-Zdroj, Polsko),  
 12. právnická konference Polsko - Česko – Slovensko, pořadatel Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk a Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
- příspěvek: Mimosoudní způsoby rozhodování o konfliktech v oblasti ochrany životního prostředí 
(PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; TKÁČIKOVÁ, Jana) 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
18. Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy * Řešitel: doc. JUDr. Ilona 

Jančářová, Ph.D. * Člen realizačního týmu: Mgr. Lenka Bahýľová, doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., doc. 
JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty * Kód projektu: GA408/11/0339 * Období řešení: 1/2011-12/2013 

 
19. Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová,  
 Mgr. Jitka Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek,  
 JUDr. Ivo Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková,  
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Jana TKÁČIKOVÁ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure of the 

European Union and the United States. Rock Island : East Hall Press. Augustana College, 2011. 372 s. 
ISBN 9781878326201 
Section I. The legal system of the European Union 
Some areas of regulation of the internal market [Part E]. Environmental policy and law in Europen and 
national contexts, s. 167-169 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Nástroje ochrany životního prostředí v zemědělské politice 

In DIENSTBIER, Filip (ed.). Nástroje ochrany životního prostředí - role práva: sborník z mezinárodní 
vědecké konference. 1. vyd. Olomouc: Iuridicum Olomoucense, 2011, s. 125-132. ISBN 9788087382134 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr. Proměny evropské legislativy v oblasti ochrany životního prostředí 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 759-769. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Tkacikova_Jana_6275.pdf 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Placing on the market and use of feedingstuff - new regulation.  
 Krmiva (Zagreb, Chorvatsko). 2011, vol. 53, no. 6, s. 349-351. ISSN 0023-4850 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 



198 
 

6. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Zvíře (živočich) jako předmět právní ochrany  
Odborný garant: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. * Organizační garant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 
Session II. Moderátor: Jana Dudová * Session III Jakub Hanák * Session IV Ilona Jančářová 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Proměny evropské legislativy v oblasti ochrany životního prostředí   
 (TKÁČIKOVÁ, Jana; VACULÍK, Petr) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. The role and place of law in a society based on knowlegde (13.-14.5.2011 : Targu Jiu, Rumunsko), 

the 3rd International Scientific Conference, Constantin Brâncusi University of Târgu Jiu – Faculty of Juridical 
sciences and Faculty of Letters and social sciences in partnership with Masaryk University – Faculty of Law 
under the guidance of The Jurists Union of Romania - Academy of Romanian Scientists 
http://www.utgjiu.ro/fsj/conf/ 
- příspěvek: Trends within tools of common agricultural policy 

 
9. KRMIVA 2011 (8.-10.6.2011 : Opatija, Chorvatsko), XVIII. medunarodno savjetovanje = 18th international 

konference, organized by Krmiva d.o.o (Zagreb), under the patronage Ministry of Agriculture, Fisheries and 
Rural Development, Ministry of Science, Education and Sports, European Society of Agricultural Engineers  
- http://www.krmiva.hr/ 
- příspěvek: Development of EU legal measures related to transmissible spongiform encephalopathies 

 
10. Konflikty w zakresie ochrony środowiska w poszczególnych obszarach Natura 2000 = Konflikty v oblasti 

ochrany životního prostředí zejména na územích Natura 2000 (7.-9.9.2011 : Ladek-Zdroj, Polsko),  
 12. právnická konference Polsko - Česko – Slovensko, pořadatel Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk a Towarzystwo Naukowe Prawa Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
- příspěvek: Mimosoudní způsoby rozhodování o konfliktech v oblasti ochrany životního prostředí 
(PEKÁREK, Milan; PRŮCHOVÁ, Ivana; TKÁČIKOVÁ, Jana) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



199 
 

 
 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Pekárek   1                    1    
Dudová             1           1 1  
Hanák   1                     2   
Jančářová             2              
Průchová   1                    3 1   
Tkáčiková      1                 1  1  
Celkem   3   1       3          5 4 2  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Pekárek                         2 
Dudová 1                        4 
Hanák 3       1                 7 
Jančářová 2  1     1                 6 
Průchová 1                        6 
Tkáčiková  1                       4 
Celkem 7 1 1     2                 29 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Pekárek  2  1    1   1  1 1   2  9 
Dudová  1         2  3   1 1  8 
Hanák           1  3 1   1  6 
Jančářová  1 1 1       2  1 1   1  8 
Průchová  3      1   2  3 2   2  13 
Tkáčiková           2  1 3     6 
Celkem  7 1 2    2   10  12 8  1 7  50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



200 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  3 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  5 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství   
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství 1 
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  26 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   7 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  2 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 10 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 8 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 1 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 2+0 

Celkem  45 

 



201 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222200 
 

Ústav  práva a technologií  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



202 
 

 
JU Dr. Radim POLČÁK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law: texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212 * Autorský kolektiv:  
 KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; ŠAVELKA, Jaromír  
 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. DONÁT, Josef; MAISNER, Martin; POLČÁK, Radim (eds.,) Software protection - a comparative perspective. 

München: Medien und Recht Verlag, 2011. xii, 266 s. ISBN 9783939438151 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
3. SENG, Michael P.; TÝČ, Vladimír; SEHNÁLEK, David (eds.). One or many?: the law and structure  
 of the European Union and the United States. Rock Island: East Hall Press. Augustana College, 2011.  
 372 s. ISBN 9781878326201 * Section I. The legal system of the European Union 
 Some areas of regulation of the internal market [Part F]. European policies for the information society,   
 s. 171-174 
 
4. KLEVE, Pieter.; VOORTWIJK, Kees van (eds.). Something bigger than yourself. Rotterdam: Erasmus 

School of Law, Erasmus University Rotterdam, 2011. viii, 324 s.  ISBN 9789070116217. 
 Information methodology in law, s. 215-238 
 
5. GEIST, Anton et al. (hrsg.). Strukturierung der juristischen Semantik = Structuring legal semantics.  
 Bern: Editions Weblaw, 2011. xii, 686 s. Editions Weblaw, V. Liber amicorum, 1. ISBN 9783905742800 
 Ratio v. intuition: a brief note on coding of complex systems, s. 125-143, 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
6. POLČÁK, Radim (ed.) Cyberlaw: course supplement. 1st ed. at Tribun EU. Brno: Tribun EU, 2011. 180 s. 

Librix.eu. ISBN 9788026300533   
 
7. Duševní vlastnictví v akademické praxi. [Liberec: VÚTS, 2011]. 19 l. ISBN 9788087184202 (kroužková 

vazba). PROMOTE: podpora zapojení pracovníků VaV do projektů mezinárodní vědecko-výzkumné 
spolupráce. Hlavím partnerem projektu je VÚTS - Inovační a technologické centrum (ITC) 

 Dostupný také z: http://mesicipr.cz/wp-content/uploads/Dusevni_vlastnictvi_publikace-final.pdf 
 
Sborníky dokumentů (č. 35) 
8. POLČÁK, Radim (ed.) International intellectual property: basic documents. 1st ed. at Tribun EU.  
 Brno: Tribun EU, 2011. 207 s. Librix.eu. ISBN 9788026300670  
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
9. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2. přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. 415 s. 

ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
10. Praxe elektronických dokumentů 

In ZOUFALÝ, Vladimír (ed.). XIX. Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 2011, s. 186-208.  
ISBN 9788087212776  

 
11. Vygum v kyberprostoru: právní problémy české a evropské kybernetické bezpečnosti. 

In HAŇKA, Rudolf et al. Information security summit: [12th International conference]: Crisis plan and 
security: Krizové plány a bezpečnost : May 25th-26th 2011: The Minorite monastery of St. James, Prague. 
Praha: Tate International, 2011, s. 159-165. ISBN 9788086813226 

 
12. Wiggum in Cyberspace: Legal Issues in Czech and EU Cybersecurity 

In HAŇKA, Rudolf et al. Information security summit: [12th International conference]: Crisis plan and 
security: Krizové plány a bezpečnost: May 25th-26th 2011: The Minorite monastery of St. James, Prague. 
Praha: Tate International, 2011, s. 149-157. ISBN 9788086813226 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
13. On the formalisation od European legal rules 
 In KŘEPELKA, Filip; SELUCKÁ, Markéta; KNEZ, Rajko (ed.) Principles, rules and limits of europeanization  
 of national legal system. Maribor: Pravna fakulteta Univerze v Mariboru, 2011, s. 57-73.  
 ISBN 9789616399624 



203 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
14. Adresa pro elektronické podání 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 36-39. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
15. Právo a přirozenost informací (inspirace právní vědy kybernetikou).  
 Právník. 2011, roč. 150, č. 2, s. 105-127. ISSN 0231-6625. 
 
16. Praxe elektronických dokumentů 
 Bulletin advokacie.  2011, č. 7-8, s. 53-61. ISSN 1210-6348  
 Dostupný také z: www.cak.cz/assets/ba_7-8_2011_web.pdf 
 
17. Závěrečná zpráva výzkumného záměru Právnické fakulty MU 2005-2011. Evropský kontext vývoje českého 

práva po roce 2004. 2.12 Působení práva EU ve sféře českého práva a informační společnosti  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 4, s. 392-396. ISSN 1210-9126 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14646 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
18. Ať si úřady přivydělají   
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 9-10. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 Informace o projektu: LAPSI 
 
19. Literární kamufláž práva a množení právnických světlušek 

In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární. Vyd. 1. Praha: Auditorium, 2011, s. 90-96. 
ISBN 9788087284162 

 
20. Losos namísto kautel - první post do foodblogerské sekce jiného práva 

In BOBEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.) Jiné právo literární. Vyd. 1. Praha : Auditorium, 2011,  
s. 363-367. ISBN 9788087284162 

 
21. Úvodník. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 3. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
22. CONSENT project - řídící výbor - http://www.consent.law.muni.cz/index.php 
 
23. The European Academy of Law and ICT - http://lawandict.eu/ 

a common initiative of three colleagues and professors of ICT Law from universities forming the so-called 
“Vienna Group” in 2005: Vienna University of Economics and Business (Austria), University of Brno (Czech 
Republic), University of Pécs (Hungary); close cooperation was developed with University of Bratislava 
(Slovakia) and University of Wroclaw (Poland); in 2009, University of Göttingen (Germany) joined the group. 

 - Founders and main activists 
 
24. The European Law Institute (ELI) (2011, sídlo Vídeň) - http://www.europeanlawinstitute.eu/ 
 - člen redakční rady 
 
25. IVR / Internationale Vereinigung für Rechts- und Sozialphilosophie / International Association for Philosophy 

of Law and Social Philosophy / Mezinárodní sdružení pro právní a sociální filozofii (vznik 1.10.1909 
v Berlíně, sídlo: Wiesbaden, Německo) - http://ivronline.org 
- Česká pobočka  

 
26. Lex Converge - konsorcium  
27. Vienna Core Group - Information Law and Intellectual Property Law Group, mezinárodní vědecké sdružení  
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
28. Ministerstvo dopravy  - http://www.mdcr.cz/cs/ - Rozkladová komise  
29. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - http://www.msmt.cz/ 
 - certified expert for distance education 
30. Energetický regulační úřad- http://www.eru.cz/  – odborný poradce (legislativa, regulace cen) 
31. Národní technická knihovna – Projekt NUŠL (Národní úložiště šedé literatury) – odborný poradce pro právní 

aspekty v oblasti šedé literatury (expert advisor for licensing of grey literature) 
 Národní úložiště šedé literatury bylo vybudováno díky podpoře Ministerstva kultury v rámci projektu 
"Digitální knihovna pro šedou literaturu - funkční model a pilotní realizace". Jednalo se o čtyřletý projekt 
(2008 – 2011), který řešila Národní technická knihovna společně s Vysokou školou ekonomickou - 
http://nusl.techlib.cz/ 



204 
 

 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
32. ADR .eu - ADR (alternative dispute resolution)  Provider for .eu related disputes / ADR centrum pro řešení 

sporů týkajících se doménových jmen .eu (při Rozhodčím soudu ČR (při Hospodářské komoře a Agrární 
komoře ČR) - http://www.adr.eu/index.php 

  – rozhodce evropského rozhodčího tribunálu pro domény .eu 
 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
33. Ediční rada Právnické fakulty MU: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., (předseda), prof. JUDr. Josef Bejček, 

CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc., JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., Mgr. Jan Šabata 

 http://www.law.muni.cz/content/cs/o-fakulte/organy-fakulty/edicni-rada/ 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
34. The Cyberpsychology: Journal of Psychosocial Research on Cyberspace. Brno: Masaryk University, Faculty 

of Social Studies 2007-. ISSN 1802-7962.  - http://www.cyberpsychology.eu/ 
 - Advisory board 
 
35. Jurisprudence. Praha: Wolters Kluwer ČR a.s., 2005-. ISSN 1802-3843. -  http://www.jurisprudence.cz/ 
 - Rada poradců 
 
36. Masaryk University Journal of Law and Technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law 2007-. 

ISSN 1802-5943.Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/ 
 - Editor-in-Chief. 
 
37. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova universita, 2010-. ISSN 1804-5383.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/   
 - Šéfredaktor 
 
38. European journal of law and technology: EJLT. Belfast: Queen's Univ., 2010- . ISSN 2042-115X.  
 Open access journal. - http://ejlt.org/ 
 - Editorial Board 
 
39. Studia iuridica auctoritate Universitatis Pécs publikata. Pecs : Pécsi Tudományegyetem 1958-. 
  ISSN 0324-5934 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
40. Instruktážně metodické zaměstnání Policie ČR - informační kriminalita. 
 - přednáška:  Ústavnost data retention 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
41. CONSENT WP 13 Full Immersion Workshop (13.-14.1.2011 : Řím, Itálie), the workshop for the Members 

and guests of the CONSENT consortium , attended also by representatives of the European Commission 
and the External Advisory group to the CONSENT project (workshop k tématu pracovního balíčku č. 13 
projektu FP7 CONSENT - kulturní rozdíly vnímání soukromí v rámci Evropy, s přihlédnutím ke střední a 
východní Evropě), pořadatel: Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií  a The National Research 
Council in Italy (Il Consiglio Nazionale delle Ricerche / CNR) - 
http://www.uclan.ac.uk/schools/lancashire_law_school/clict/consent_workshopt_rome_2011.php 

 
42. Dokazování elektronickými prostředky (26.1.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci projektu OPVK Právo 

a technologie (zástupci ÚPT vedli diskusi o aktuálních otázkách a aplikačních problémech u důkazů 
prováděných elektronickými prostředky v trestním řízení i v občanském soudním řízení ), pořadatel 
Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 - moderátor: POLČÁK, Radim 
 
43. Cenová regulace v energetice (31.3.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci rozvojového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. CZ.1.07/2.2.00/07.0471 Rozšíření a inovace 
vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií, souvisel též s pilotní výukou předmětu 
Energetické právo, která probíhala na PrF MU poprvé v semestru Jaro 2011, pořadatel Právnická fakulta 
MU – Ústav práva a technologií * moderátor: POLČÁK, Radim 

 
44. Google AdWords Workshop (7.4.2011 : Brno), workshop určený zejména studentům, ale i odborníkům 

projevujícím zájem o právo informačních a komunikačních technologií, pořadatel Právnická fakulta MU  
 Ústav práva a technologií  (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 
 - http://cyber.law.muni.cz/view.php?cisloclanku=2011030002 
 Workshop will be led by:Mgr. Matěj Myška (Institute of Law and Technology) 



205 
 

 
45. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno) = COnference FOr young LAwyers, V. ročník mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
Recenzent příspěvků 
ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings  [elektronický zdroj]. 1. vyd. Brno: 
Masaryk University, 2011. 1 CD-ROM. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/sbornik.html 

 
46. Coherence 2011 - Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning  (10.6.2011 : Pittsburg, USA), 

workshop at ICAIL 2011: The Thirteenth International Conference on Artificial Intelligence and Law, 
organized by University of Pittsburg, USA and Jagiellonian University, Cracow, Poland, - 
http://coherence2011.wordpress.com/ * the  papers presented at the workshop are going to be published  

 in the Masaryk University Journal of Law and Technology (mujlt.law.muni.cz) 
 Program committee: Kevin D. Ashley (University of Pittsburg, USA), Tomasz Gizbert-Studnicki (Jagiellonian 
University, Cracow, Poland), Jaap Hage (University of Maastricht, Netherlands), L. Thorne McCarty (The 
State University of New Jersey, USA), Radim Polcak (Masaryk University, Brno, Czech Republic), Erich 
Schweighofer (Universität Wien, Vienna, Austria) 
 Contacts: Michał Araszkiewicz (Department of Legal Theory Faculty of Law and Administration Jagiellonian 
University Cracow, Poland), Jaromir Savelka Institute of Law and Technology Faculty of Law Masaryk 
University Brno, Czech Republic 

 
47. CONSENT Workshop (Collaborative Project, FP7-SSH-2009-A, Grant Agreement Number 244643) - 

International Social Networking Summit (5.-6.7.2011 : Göttingen, Německo), 1st Policy Workshop (tematický 
workshop týkající se průběžných výsledků projektu CONSENT), pořadatel University of Goettingen, 
Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií   
 http://ebookbrowse.com/consent-draft-programme-for-g%C3%B6ttingen-july-2011-conference-pdf-
d231709110 

 
48. Elektronické dokazování (14.9.2011 : Brno), workshop koncipovaný formou specializovaného semináře  
 pro pracovníky vysokých škol s diskuzí, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií 
 - Odpovědnost: JUDr. Libor Kyncl * Spolupráce: POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
49. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie - - 
http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Tématické sekce: • Data retention • Online služby pro právníky • eFinance  • Kybernetická bezpečnost 
 Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 

 
50. Forensic Computing (3.-7.10.2011 : Wadern, Německo), Dagstuhl Seminar 11401, jointly organized by Felix 

C. Freiling (Universität Erlangen-Nürnberg, DE), Dirk Heckmann (Universität Passau, DE), Radim Polcák 
(Masaryk University, CZ), Joachim Posegga (Universität Passau, DE), Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum 
für Informatik GmbH - http://www.dagstuhl.de/de/11401 

 
51. Applying Artificial Intelligence to Law: Lessons Learned and Future Directions (6.10.2011 : Brno), workshop 

určený zejména studentům projevujícím zájem o využití moderních technologií v oblasti práva,  workshop 
vedl Kevin D. Ashley, J.D., Ph.D., Professor of Law and Intelligent Systems, University of Pittsburgh,  

 pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií:  
 - POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
52. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 
 The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and 
Literature * Law and Language * Law and visualization 
 Organizing committee: Michal Araszkiewicz, Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, 
Martin Škop * Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa, 

 
  
 
  



206 
 

 Právo a energetická bezpečnost (4.11.2011 : Brno), symposium, organizátoři Česká společnost  
 pro evropské a srovnávací právo, Ústav práva a technologií Právnické fakulty Masarykovy univerzity a 

Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity - 
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dG5SeGlHOXZZVWxBS1Z3dHFnSW5ZeXc6MA 

53. Organizační výbor: Marie Brejchová, Filip Černoch, Antonín Panák, Jan M. Passer, Radim Polčák 
 Spolupráce: Libor Kyncl  

II. diskusní panel - Přenos, distribuce a prodej energií (elektřina, plyn, ropa)  
54. Diskutující: Marie Brejchová, Robert Neruda, Antonín Panák, Pavel Šolc *  Moderátor: Radim Polčák  
 
55. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Právní aspekty dohledových systémů  

 Odborný garant: JUDr. Radim Polčák, Ph.D.* Organizační garant: Mgr. Václav Stupka 
 
56. Internet Governance (Current Legal Issues) (25.11.2011 : Brno), mezinárodní workshop (zahraniční účast: 

Rakousko, Velká Británie, Polsko), pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií: 21620804 
 POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
57. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

 Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (POLČÁK, Radim; KLUSÁČEK, 
Dalibor; KRUŽÍKOVÁ, Ladislava; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; SPÁČILOVÁ, Danuše; ŠAVELKA, Jaromír)  

 
58. JURIX2011 (14.-16.12.2011 : Vídeň, Rakousko), The 24th International Conference on Legal Knowledge 

 and Information Systems, organised by University of Vienna – Centre for  Legal Informatics  (Universität 
Wien, ) in co-operation with Masaryk University of Brno and Austrian Computer Society, Vienna 
(Oesterreichische Computer Gesellschaft – OCG, Wien) - http://www.univie.ac.at/RI/JURIX2011/ 

 Program Committee: Radim Polčák * Spolupráce: MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
59. Rozvoj lidských zdrojů ve vědě a výzkumu (18.-20.5.2011 : Sychrov), 4. Ročník sympozia, Hlavní odborná 

témata pro rok 2011: Komunikace ve vědě a výzkumu * Rozvoj znalostí v oblasti ochrany práv k duševnímu 
vlastnictví a komercializace výsledků výzkumu a vývoje * Finanční a manažerské kompetence vědecko-
výzkumných pracovníků, Doplňkové téma:  
 Nové metody vzdělávání ve vědě a výzkumu a příklady dobré praxe, organizátoři Technická univerzita  
v Liberci, Ekonomická fakulta a Inovační a technologické centrum při VÚTS, a.s., člen sítě Enterprise 
Europe Network - http://sympoziumsychrov.cz/ 

 Téma: Ochrana práv k duševnímu vlastnictví a rozvoj znalostí v této oblasti 
 - příspěvek: Duševní vlastnictví v akademické praxi 
 
60. Praktické aspekty řešení sporů o doménová jména (25.5.2011 : Praha), odborný seminář, pořadatel 

Sdružení CZ.NIC, správce národní domény .CZ - http://www.nic.cz/seminar/ 
 - příspěvek: Doménové spory dnes a zítra: Perspektivy doménového řízení a typická zákonná úprava  
 
61. Information Security Summit 2011 - Crisis plan and security (25.-26.5.2011 : Praha), 12th International 

konference, organized by TATE International, s.r.o. - http://www.dsm.tate.cz/cz/is2-2011/ 
 - příspěvek: Vygum v kyberprostoru: právní problémy české a evropské kybernetické bezpečnosti = Wiggum 
in Cyberspace: Legal Issues in Czech and EU Cybersecurity 

 
62. Prevence internetové kriminality a děti: technologie, edukace, legislativa (7.6.2011 : Praha), konference 

Ústavně-právního výboru Senátu Parlamentu ČR s odbornou podporou Národního centra bezpečnějšího 
internetu (NCBI) – Saferinternet.cz - http://www.saferinternet.cz/sic-senat-pcr-2011 

 Blok: Právní prostředí v ČR a prevence online kriminality 
 - příspěvek: Informační sebeurčení a ochrana dětí před kyberkriminalitou  
 
63. XIX. Karlovarské právnické dny = XIX. Karsbader Juristentage (9.-10.6.2011 : Karlovy Vary), pořadatel 
 Karlovarské právnické dny, Společnost českých, německých, slovenských a rakouských právníků, 
 Mnichov-Praha, spolupořadatelé Česká advokátní komora a další - http://www.kjt.cz/cs/2011/ 
 – příspěvek: Praxe elektronických dokumentů 
 
64. Koncepce kybernetické bezpečnosti (28.6.2011 : Praha), workshop, pořadatel ISACA CRC  (ISACA Czech 

Republic Chapter, lokální pobočka mezinárodní profesní asociace ISACA®, která je zaměřená na oblast 
auditu, řízení, kontroly a bezpečnosti informačních systémů, v ČR působí od roku 1997)  
- http://www.isaca.cz/cs/events/archive 

 - příspěvek: Národní strategie kybernetické bezpečnosti 
 



207 
 

65. Dětská kybernetická kriminalita a sociální sítě (13.-14.10.2011 : Jihlava), konference, pořadatel Vyšší 
policejní škola Ministerstva vnitra v Jihlavě ve spolupráci s Krajem Vysočina  

 http://www.kr-vysocina.cz/eCrime.asp 
 Blok: Vzdělávání, výzkum, prevence a strategie kybernetické a informační bezpečnosti  
 - příspěvek: Právo na informační sebeurčení a ochrana dětí před kyberkriminalitou 
 
66. Information Security Solutions Europe Conference - ISSE 2011 (22.-23.11.2011 : Praha), jointly organised 

by ENISA- The European Network and Information Security Agency, eema - The Independent European 
Association for e-Business , TeleTrusT – IT Security Association,  Czech Chamber of Commerce 

 - příspěvek: Regulatory Framework for Cybersecurity 
 
67. ITTE 2011 - Cyber Security and Defence (7.-8.12.2011 : Praha), 14th international conference, organized  
 by AFCEA Czech Chapter and Czech Ministry of Defence in co-operation with AFCEA Slovak Chapter, 

AFCEA Polish Chapter, representatives of Slovak Ministry of Defence, Police Academy of the Czech 
Republic, University of Defence of the Czech Republic and Armed Forces Academy of General Milan 
Rastislav Stefanik, Slovakia - http://www.cybersecurity.cz/afcea/itte_en.html 

 Section: Legislation & standardization  
 - příspěvek: Leviathan, Enjoy Responsibly: Securing Information Self-Determination in Cyberspace 
 Prezentace dostupná z: http://www.cybersecurity.cz/afcea/ittep_en.html 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
68. LAPSI meetings (27.-28.1.2011 : Münster, Německo), LAPSI 3rd & 4th Thematic Seminars (3rd Thematic 

Seminar: PSI and Competition Law, 4th Thematic Seminar: PSI, Intellectual Property and Cultural Content) 
and LAPSI 1st Internal Conference, organized by LAPSI project (Legal Aspects of Public Sector Information: 
The European Thematic Network on Legal Aspects of Public Sector Information, European Commission-
funded project on PSI = Public Sector Information) - http://www.lapsi-project.eu/meetings 

 LAPSI 1st Internal Conference: Privacy and related Constitutional Aspects of PSI (28.1.2011) 
 - příspěvek: Constitutional issues and proportionality of basic rights in PSI 

(LAPSI project – LAPSI Policy Recommendation - WG 6 Policy Recommendation 1. Structure and 
Proportionality of Basic Rights. Partner responsible: Masaryk University (27th January 2011 draft version) 
Dostupný také z: http://www.lapsi-project.eu/lapsifiles/LAPSI%20-%20WG6%20-%20recomm.pdf 

 
69. Law, Governance and Enterprise (10.3.2011 : Galway, Irsko), organized by National University of Ireland 
 - příspěvek: Liability of Information Intermediaries 
 
70. LAPSI meetings (5.-6.5.2011 : Milano, Itálie), The second LAPSI Primer (How technology may enhance PSI 

re-use), and the first LAPSI Public Conference, organized by LAPSI project (Legal Aspects of Public Sector 
Information: The European Thematic Network on Legal Aspects of Public Sector Information, European 
Commission-funded project on PSI = Public Sector Information) and the Institute for Information, 
Telecommunication und Media Law - http://www.lapsi-project.eu/meetings 

 LAPSI 1st Public Conference: PSI at the Crossroads: Current Challenges and New Opportunities (6.5.2011) 
 - příspěvek: Interpreting the existing regulatory framework or creating a new one?  
 
71. Forensic Computing (3.-7.10.2011 : Wadern, Německo), Dagstuhl Seminar 11401, jointly organized by Felix 

C. Freiling (Universität Erlangen-Nürnberg, DE), Dirk Heckmann (Universität Passau, DE), Radim Polcák 
(Masaryk University, CZ), Joachim Posegga (Universität Passau, DE), Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum 
für Informatik GmbH - http://www.dagstuhl.de/de/11401 

 - příspěvek: Proportional Cybersecurity - Legal Issues in Data Retention 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
72. Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004. * Řešitel: prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 Členové realizačního týmu (počet 25): Miloš Večeřa, Tatiana Machalová * Jan Filip * Jana Jurníková,  
 Soňa Skulová * Josef Fiala, Zdeňka Králíčková, Petr Lavický, Kateřina Ronovská * Věra Kalvodová,  

Vladimír Kratochvíl * Vladimír Týč, Zdeněk Kapitán, Filip Křepelka, Naděžda Rozehnalová, David Sehnálek  
* Josef Bejček, Petr Hajn, Josef Kotásek, Karel Marek, Jarmila Pokorná * Petr Mrkývka, Ivana Pařízková * 
Zdeňka Gregorová * Radim Polčák.  
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Výzkumné 
záměry * Kód projektu: MSM0021622405 * Období řešení: 1/ 2005-12/2011 

 
73. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 
projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire 
(http://www.uclan.ac.uk/) * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
 



208 
 

74. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content  services in the digital economy 
(CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR * Programový rámec/Typ projektu: Podpora projektů sedmého rámcového programu Evropského 
společenství pro výzkum, technologický rozvoj a demonstrace (2007 až 2013), dofinancování projektu 
CONSENT * Kód projektu: 7E10056 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
75. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové 

realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující organizace: 
 Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní komunitární 
programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 - http://www.lapsi-project.eu/ 

 
76. Právo jako systém/System of Law * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Matěj Myška, JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0063/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
77. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 * http://cyber.law.muni.cz/ 

 
78. Scalable Measures for Automated Recognition Technologies (SMART) * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 

* Člen realizačního týmu: Mgr. Matěj Myška, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor:Evropská unie * 
Programový rámec / typ projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Kód projektu: 261727 * Období 
řešení: 6/2011 - 12/2013 * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire  

 
79. Dagstuhl Seminar on Forensic Computing No. 38-0610, funded by Schloss Dagstuhl - Leibniz Center for 

Informatics = Schloss Dagstuhl - Leibniz-Zentrum für Informatik GmbH - http://www.dagstuhl.de/ 
 - position: member of the project team 
 
80. Development project No. RP 2007/8c, Ministry of Education-funded, position: researcher for the task  

law of information and communication technologies“  
 
81. Specific research assignment No. MARKT/2006/09/E, EU Commission-funded, position: national rapporteur 

for Czech Republic and Slovak Republic  
 
82. Security research No. VD20072010B01 „Cyberspace threats and security interests of the Czech Republic,“ 

Ministry of Interior- funded, position: external researcher  

 
 
Mgr. Eva Fialová, LL.M. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odpovědnost vyhledávačů za porušení práv k duševnímu vlastnictví 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1280-1289. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/vlastnictvi/Fialova_Eva_5968.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Data retention ve Spojených státech. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 22-24.  
 ISSN 1804-5383. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
3. Poskytovatel služeb elektronických komunikací v trestním právu 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 39-40. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
4. RFID and Consumers´ Privacy Protection.  
 Masaryk University journal of law and technology. 2011, vol. 5, nr. 1, s. 11-21. ISSN 1802-5951 
 Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/issues.php 
  
5. Využití RFID v umění a kultuře. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 17-19. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 



209 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Weber, Rolf H., Weber, Romana. Internet of Things: Legal Perspectives. 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 11. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Recenze na: WEBER, Rolf H., WEBER, Romana. Internet of Things: Legal Perspectives. Heidelberg: 
Springer, 2010. ISBN 978-3-642-11709-1 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Duševní vlastnictví a informační technologie 

- příspěvek: Odpovědnost vyhledávačů za porušení práv k duševnímu vlastnictví 
 
8. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Sekce Data retention * - příspěvek: Data Retention ve Spojených státech 
 
9. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 
 - příspěvek: Identity Management in RFID Application 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 
projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire 
(http://www.uclan.ac.uk/) * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
 
RNDr. Dalibor KLUSÁ ČEK, Ph.D. 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
1. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. Efficient data representation of large job schedules. 

KOTÁSEK, Zdeněk et al. (ed.) Mathematical and engineering methods in computer science: 7th international 
doctoral workshop ; revised selected papers. Berlin: Springer, 2011, s. 103-113. Lecture notes in computer 
science, 7119. ISBN 9783642259289.  Dostupný také elektronicky: doi>10.1007/978-3-642-25929-6_9 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
2. KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana. Efficient Grid Scheduling through the Incremental Schedule-based 

Approach. Computational intelligence. 2011, vol. 27, nr. 1, s. 4-22. ISSN 0824-7935. 2011.  
 Dostupný také elektronicky: doi:10.1111/j.1467-8640.2010.00369.x.  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (POLČÁK, Radim; KLUSÁČEK, 
Dalibor; KRUŽÍKOVÁ, Ladislava; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; SPÁČILOVÁ, Danuše; ŠAVELKA, Jaromír)  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. MEMICS 2011 = Mathematical and Engineering Methods in Computer Science (14.-16.10.2011 : Lednice), 

Annual Doctoral Workshop on Mathematical and Engineering Methods in Computer Science organized 
jointly by the Masaryk University and the Brno University of Technology  with a support of the project 
102/09/H042 "Mathematical and Engineering Approaches to Developing Reliable and Secure Concurrent 
and Distributed Computer Systems" of the Czech Science Foundation - http://www.memics.cz/2011/ 
- příspěvek: Efficient data representation of large job schedules (KLUSÁČEK, Dalibor; RUDOVÁ, Hana) 

 
 
 
 
 
 



210 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Cracow Grid Workshop‘11 = CGW‘11 (7.-9.11.2011 : Krakov, Polsko), the eleventh workshop, organized  
 by Academic Computer Centre CYFRONET AGH, Institute of Computer Science AGH and Institute  
 of Nuclear Physics IFJ PAN - http://www.cyfronet.krakow.pl/cgw11/  

Session S10 * - příspěvek: The Extension of TORQUE Scheduler Allowing the Use of Planning and 
Optimization Algorithms in Grids (CHLUMSKÝ, Václav; KLUSÁČEK, Dalibor; RUDA, Miroslav) 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
6. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 
projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire 
(http://www.uclan.ac.uk/) * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
Disertační práce (Ph.D.: 
Event-based Optimization of Schedules for Grid Jobs. 2011. xi, 152 s. + 1 CD. Vedoucí práce: Luděk Matyska.  
Masarykova univerzita, Fakulta informatiky.  Dostupný také z: http://is.muni.cz/th/50752/fi_d/PhD_thesis 

 
 
Mgr. Michal KOŠČÍK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law: texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; 
ŠAVELKA, Jaromír  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Datové scránky - vývoj právní praxe a judikatury v prvních dvou letech existence 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1450-1456. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Koscik_Michal_6298.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K analogickému použití Evropského práva doménových jmen na spory o domény .cz  
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 27-28. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
4. Pojem a obsah právních úkonů na internetu 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 30-75. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
5. KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír. Jaké podmínky musí splňovat autorské dílo, aby mohlo být vloženo  
 do veřejně přístupného repozitáře? = Publishing grey literature in on-line repository: copyright law 

perspective 
 In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2011 : 4. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 25. 10. 2011  Seminar on Providing Access to Grey Literature 
2011: 4th year of the seminar focused on storage and making the grey literature accessible, 25. 10. 2011 
[online]. Praha: Národní technická knihovna, 2011 [cit. 2012-05-04]. Dostupný z WWW: 
<http://nusl.techlib.cz/index.php/Sbornik_2011>. ISSN 1803-6015. 

 Text v angličtině (s. 1-6): http://nusl.techlib.cz/images/Savelka_text_EN_2011.pdf. 
 Dostupná též prezentace v češtině a angličtině 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. UNCITRAL = United Nations Commission on International Trade Law (vznik 1966, sídlo Vídeň) - 

http://www.uncitral.org/ 
Working Group IV: Electronic Commerce - 45 th session, 10-14 October 2011, Vienna 
Člen delegace České republiky  

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
7. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.   
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 

 



211 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 

- příspěvek: Datové schránky - vývoj právní praxe a judikatury v prvních dvou letech existence 
 

9. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury (25.10.2011 : Praha), 4. ročník semináře v rámci projektu 
Ministerstva kultury ČR "Digitální knihovna pro šedou literaturu - funkční model a pilotní realizace", pořadatel 
Národní technická knihovna společně s Vysokou školou ekonomickou v Praze  
http://nusl.techlib.cz/index.php/Seminare 
- příspěvek: Jaké podmínky musí splňovat autorské dílo, aby mohlo být vloženo do veřejně přístupného 
repozitáře?(KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
10. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

Sekce eFinance  
- příspěvek: Choice of law in electronic contracts - European and Czech perspective 

 
 
JUDr. Bc. Libor KYNCL 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law: texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; 
ŠAVELKA, Jaromír  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Neformální systémy pro převod hodnot (IVTS) 

In PAVLÁT, Vladislav (ed.). Finanční trhy a jejich regulace v podmínkách doznívání světové finanční krize: 
sborník z 5. mezinárodní vědecké konference: Praha, 1.-2. června 2011. 1. vyd. Praha: Vysoká škola 
finanční a správní, 2011. 32 s. + 1 DVD. ISBN 9788074080500. Plné texty na DVD. 

 
3. Quo vadis, eGovernment? 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1472-1480. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/eGovernment/Kyncl_Libor_5802.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. České právo a problematika sjednání pojištění online.  
 Pojistný obzor. 2011, roč. 88, č. 2, s. 10-12. ISSN 0032-2393.  
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
5. BERGER, Lukáš et al. Nástroje IT manažera. Praha: Forum, 2006-. Na volných listech. ISSN 1802-3886. 

Aktualizováno nepravidelně. Některé aktualizace obsahují CD-ROM * Učitelé fakulty v autorském kolektivu: 
KYNCL, Libor: Kapitola 4/4: Datové schránky v současné aplikační praxi, s. 1-31  

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
6. Cenová regulace v energetice – jak ji přezkoumávat? 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 6-7. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci: Cenová regulace v energetice (31.3.2011 :Brno) 
 
7. COFOLA 2011: Právo ICT a jeho aktuální otázky ve střední Evropě, s. 7 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 7. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci:  COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno). Sekce: Právo a informační technologie 
 
8. IP adresa identifikuje místo připojení, nikoli osobu 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 5-6. ISSN 1804-5383 
 Informace o konferenci:  Dokazování elektronickými prostředky (26.1.2011 : Brno) 
 
9. Přehled aktuální legislativy. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 18-19. ISSN 1804-5383 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
10. Czech Linux Users‘ Group / CZLUG - zájmové sdružení uživatelů Linuxu zejména z České republiky - 

http://www.linux.cz/czlug/ 



212 
 

 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 

Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
 Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
13. Dokazování elektronickými prostředky (26.1.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci projektu OPVK Právo  

a technologie (zástupci ÚPT vedli diskusi o aktuálních otázkách a aplikačních problémech u důkazů 
prováděných elektronickými prostředky v trestním řízení i v občanském soudním řízení ), pořadatel 
Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
14. Platební služby online v EU (20.4.2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), koncipován formou panelové 
diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera, věnován byl otázkám: platební služby v Evropské 
unii po transpozici směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007  

 o platebních službách na vnitřním trhu, harmonizace platebních služeb, specifika platebních služeb  
 na internetu a platebních služeb užívajících další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, 

pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií * odpovědnost: Libor Kyncl, Dana Šramková 
 
15. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: eGovernment & finance 

Garanti sekce: JUDr. Bc. Libor Kyncl 
 
16. Úvěrové služby online v EU (11.5.2011 : Brno), workshop realizovaný v rámci projektu European Union 

Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO), pořadatel Právnická fakulta 
MU - Katedra mezinárodního a evropského práva ve spolupráci s Ústavem práva a technologií a Katedrou 
finančního práva a národního hospodářství *  

 Panelisté: Dana Šramková, Eva Tomášková * Workshop vedl: Libor Kyncl  
 
17. Elektronické dokazování (14.9.2011 : Brno), workshop koncipovaný formou specializovaného semináře  
 pro pracovníky vysokých škol s diskuzí, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií 
 Odpovědnost: Libor Kyncl * Spolupráce: - POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
18. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Tématické sekce: • Data retention • Online služby pro právníky • eFinance  • Kybernetická bezpečnost 
Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 

 
19. Elektronické platební prostředky (21.10.2011 : Brno), seminář na tato témata: regulace užívání platebních 

karet; právní možnosti ochrany proti zneužívání platebních karet; právní aspekty 3D Secure; case law  
 k platebním kartám a jejich zneužívání tuzemské i v rámci EU; typy a specifika elektronického bankovnictví, 

pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor) 
 
20. Právo a energetická bezpečnost (4.11.2011 : Brno), symposium, organizátoři Česká společnost  
 pro evropské a srovnávací právo, Ústav práva a technologií Právnické fakulty Masarykovy univerzity a 

Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity - 
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dG5SeGlHOXZZVWxBS1Z3dHFnSW5ZeXc6MA 

 Organizační výbor: Marie Brejchová, Filip Černoch, Antonín Panák, Jan M. Passer, Radim Polčák 
 Spolupráce: Libor Kyncl  
 
21. Elektronické občanské průkazy, elektronické volby (18.11.2011 : Brno), seminář na tato témata: ústavní 

proporcionalita, omezení excesů, specifika využití ICT pro prezenční a distanční hlasování, požadavek 
zachování tajnosti pomocí ICT prostředků, identifikace voličů a jejich elektronických hlasů, souběh listinného 
a elektronického hlasování a další, pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií  (KYNCL, L.) 



213 
 

 
22. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 
 Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (KYNCL, Libor) 
 
23. e-Finance: Praktické aplikační problémy elektronických platebních prostředků (1.12.2011 : Brno), workshop 

koncipovaný formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossbergera a věnovaný 
otázkám: - regulace platebních služeb v Evropské unii a v České republice, - platební instrumenty a platební 
karty, - rozhodovací praxe na úseku platebních služeb, - úkony v řízení před finančním arbitrem, pořadatel 
Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií (JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Dana Šramkova, Ph.D.) 

 
24. Zpracování osobních údajů (16.12.2011 : Brno), seminář na tato témata: agregace, dodržení účelu 

zpracování, omezení souhlasu u user generated content, vzájemná odpovědnost uživatelů za zásahy  
 do osobnostních práv, forma souhlasu se zpracováním osobních údajů, proporcionalitu účelu a rozsahu 

zachovávaných údajů, proporcionalitu účelu a rozsahu zachovávaných údajů (možnosti zneužití a právní 
obrana proti němu), získávání a zpracovávání údajů z CCTV, veřejnoprávní dohled na úseku ochrany 
osobních údajů, posuzování technického zabezpečení osobních údajů a další 

 pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
25. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie 

- příspěvek: Quo vadis, eGovernment? 
 
26. Finanční trhy a jejich regulace v podmínkách doznívání světové finanční krize (1.-2.6.2011 : Praha),  
 5. mezinárodní konference, Vysoká škola finanční a správní ve spolupráci s Českou národní bankou a 

Ministerstvem financí ČR - http://www.vsfs.cz/financnitrhy/ 
 - příspěvek: Neformální systémy pro převod hodnot (IVTS) 
 
27. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie  http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Sekce: eFinance 
 - příspěvek: Trvalý nosič dat a eFinance v České republice 
 
28. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 
 - příspěvek: Automated Cheque Clearing - Past or Future? 
 
29. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  
- příspěvek: Financování státu dluhopisy: limity suverenity státu? State Financing using Bonds: Limits  
of State Sovereignty? 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
30. International Journal of Arts & Sciences (IJAS) Conference for Academic Disciplines (23.-26.5.2011 : 

Toronto, Kanada), Central Connecticut State University 
- příspěvek: Flexibility of Integrated Supervision Over the Financial Market in EU (KYNCL, Libor; 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela) 

 
31. Public  finances - Administrative autonomies (29.9.-1.10.2011 : Györ, Maďarsko), Xth International Scientific 

Conference, pořadatel Széchenyi István University (Széchenyi István Egyetem) - Deák Ferenc Faculty  
 of Law and Political Sciences -  Department of Administrative and Financial Law 
 - příspěvek: Bonds Emission and Financial Independence of Self-Administration 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
32. Dohled nad kapitálovým trhem (DKT) * Řešitel: JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. *  

Realizační tým: JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, JUDr. Bc. Libor Kyncl, JUDr. Michaela Moždiáková, 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1008/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 



214 
 

33. European Union Regulation of Financial Services online (EUROFSonline) * Řešitel:  
 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. * Realizační tým: JUDr. Bc. Libor Kyncl * Investor: Evropská unie * 

Programový rámec / typ projektu: LLP Jean Monnet - Výukové moduly * Kód projektu: 
 175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO * Období řešení: 1/2011 - 8/2013 
 
34. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. *  
 Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující 

organizace: Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní 
komunitární programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 

 
35. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel: JUDr. Radim 

Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. Jaromír Šavelka.  
 Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 * http://cyber.law.muni.cz/ 

 
36. Konference COFOLA 2011 Sekce Ústavu práva a technologií. Řešitel:Mgr. Matěj Myška 

Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Bc. Radka Schardová, Mgr. Jaromír Šavelka,  
Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0999/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr. Mat ěj MYŠKA 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law: texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; 
ŠAVELKA, Jaromír  

 
2. ŠAVELKA, Jaromír et al. Právní informační systémy. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 2011. 259 s. 

Knihovnicka.cz. ISBN 9788073992484 
 Autorský kolektiv: ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj; PTAŠNIK, Adam; SPÁČILOVÁ, Danuše  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Ústavnost data retention v České republice 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 42-43. ISSN 1804-5383  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Fair digital private copying: the utopia of digital copyright law? A Czech perspective.  
 Medien und Recht International Edition. 2011, Jg. 8, H. 1, s. 16-21. ISSN 1817-8456.  
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Lukáš Jansa, Petr Otevřel: Softwarové právo: Praktický průvodce právní problematikou v IT 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 15-16. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 * Recenze na:  JANSA, Lukáš; OTEVŘEL, Petr. 

Softwarové právo: praktický průvodce právní problematikou v IT. Brno: Computer Press, 2011.  
 
6. Michael M Walter, Silke von Lewinski: European Copyright Law: A Commentary 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 14. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 

Recenze na: WALTER, Michel M.; LEWINSKI, Silke von. European copyright law: a commentary. Oxford: 
Oxford University Press, 2010. 1555 s. ISBN 9780199227327 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Google AdWords Worshop: Na počátku bylo slovo 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 4-5. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
8. Třetí kolokvium práva informačních a komunikačních technologií  
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 6-8. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Informace o konferenci: The 3rd Göttingen Colloquium on ICT/IP Law (14.11.2011 : Göttingen, Německo),  



215 
 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ. Budoucnost Velkého bratra – Účast Ústavu práva a technologií na projektu 

SMART. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 8. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
10. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Přehled aktuální legislativy 

Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 19-20. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
11. MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír. Třikrát a dost v Manchesteru 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 10-11. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 

Informace o konferenci: BILETA Conference 2011 (11.-12.4.2011 : Manchester, Velká Británie) 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
 Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 
 Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383. Vychází 2x ročně. 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
12. Zástupce šéfredaktora a kontaktní osoba 
13. Grafická úprava: Mgr. Matěj Myška, Petr Šavelka 
 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
14. Pracovně-právní aspekty monitoringu a ochrany dat (4.-5.10.2011 : Praha), odborná konference, pořadatel 

Institute for International Research (IIR v České republice)  
http://www.konference.cz/akce/detail-2344-Pracovne-pravni-aspekty-monitoringu-a-ochrany-dat/ 
- příspěvek: Soulad s autorským právem při zacházení s digitálními obsahy – jak můžete chránit váš podnik 
a vaše zaměstnance před vědomým i nevědomým porušováním autorských práv 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
15. Dokazování elektronickými prostředky (26.1.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci projektu OPVK Právo 

a technologie (zástupci ÚPT vedli diskusi o aktuálních otázkách a aplikačních problémech u důkazů 
prováděných elektronickými prostředky v trestním řízení i v občanském soudním řízení ), pořadatel 
Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

  
. Google AdWords Workshop (7.4.2011 : Brno), workshop určený zejména studentům, ale i odborníkům 

projevujícím zájem o právo informačních a komunikačních technologií, pořadatel Právnická fakulta MU  
16. Ústav práva a technologií  (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 
 - http://cyber.law.muni.cz/view.php?cisloclanku=2011030002 
17. Workshop will be led by:Mgr. Matěj Myška (Institute of Law and Technology) 
  
 COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Duševní vlastnictví a informační technologie 
18. Garanti sekce: Mgr. Matěj Myška  
19.  Moderátor: Mgr. Matěj Myška 
  
20. Elektronické dokazování (14.9.2011 : Brno), workshop koncipovaný formou specializovaného semináře pro 

pracovníky vysokých škol s diskuzí, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií 
 - Odpovědnost: JUDr. Libor Kyncl, spolupráce: - POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
21. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie  http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Tématické sekce: • Data retention • Online služby pro právníky • eFinance  • Kybernetická bezpečnost 
 Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 

 
22. Data retention (30.9.2011 : Brno), seminář na tato témata: uchovávání provozních a lokalizačních údajů 

(vymezení základních pojmů); právní úprava v ČR a EU; judikatura v ČR a EU; data retention v USA; 
ústavnost data retention a její limity; proporcionalita úpravy data retention, data retention v rámci trestního 
řízení; data retention a lidská práva a další, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií 
(MYŠKA, Matěj) 

 



216 
 

23. Applying Artificial Intelligence to Law: Lessons Learned and Future Directions (6.10.2011 : Brno), workshop 
určený zejména studentům projevujícím zájem o využití moderních technologií v oblasti práva,  workshop 
vedl Kevin D. Ashley, J.D., Ph.D., Professor of Law and Intelligent Systems, University of Pittsburgh,  
 pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií  
(POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
24. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 
 The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and 
Literature *  Law and Language * Law and visualization 
 Organizing committee: Michal Araszkiewicz, Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin 
Škop * Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa, 

 Workshop/spream: Formal Methods in Legal Reasoning 
Organization: Jaromir Savelka, Michal Araszkiewicz (Department of Legal Theory Jagiellonian University) 

 Workshop/spream: Law and Literature * Organization: Martin Skop 
 Workshop/spream: Law and Language * Organization: Terezie Smejkalova 
 Workshop/spream: Law and visualization * Organization: Matej Myska 
 
25. Internet Governance (Current Legal Issues) (25.11.2011 : Brno), mezinárodní workshop (zahraniční účast: 

Rakousko, Velká Británie, Polsko), pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií: 21620804 
 (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 
 
26. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

 Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (POLČÁK, Radim; KLUSÁČEK, 
Dalibor; KRUŽÍKOVÁ, Ladislava; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; SPÁČILOVÁ, Danuše; ŠAVELKA, Jaromír)  

 
27. Právní režim autorských děl v informačních sítích (9.12.2011 : Brno), seminář na tato témata: přehled práva 

duševního vlastnictví, autorské dílo, autor a jeho práva, užití díla, zákonné licence a volné užití díla, 
autorské dílo a jeho užití v informačních sítích (filehostingové servery, P2P sítě), technické prostředky 
ochrany autorských práv a další, pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií  (MYŠKA, M.) 

 
28. JURIX2011 (14.-16.12.2011 : Vídeň, Rakousko), The 24th International Conference on Legal Knowledge 

and Information Systems, organised by University of Vienna – Centre for  Legal Informatics  (Universität 
Wien, ) in co-operation with Masaryk University of Brno and Austrian Computer Society, Vienna 
(Oesterreichische Computer Gesellschaft – OCG, Wien) - http://www.univie.ac.at/RI/JURIX2011/ 

 Program Committee (member):  Radim Polčák, Masaryk University, Czech Republic 
 - Spolupráce: MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
29. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2011: international conference on alternative methods  
 of argumentation in law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. xii, 196 s. ISBN 9788021055797 

Učitelé fakulty v kolektivu editorů: MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír, ŠKOP, 
Martin  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
30. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie  http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Sekce • Data retention 
 - příspěvek: Uchovávání provozních a lokalizačních údajů - data retention 
 
31. Pracovně-právní aspekty monitoringu a ochrany dat (4.-5.10.2011 : Praha), odborná konference, Institute  
 for International Research Praha - http://www.konference.cz/photos_files/akce_2344_3_C1153_WEB.pdf 
 Blok: Autorská práva v digitalizovaném světě práce – léčky a nové výzvy v zacházení  
 s elektronickými médii a cizími obsahy 

- příspěvek: Soulad s autorským právem při zacházení s digitálními obsahy – jak můžete chránit váš podnik 
a vaše zaměstnance před vědomým i nevědomým porušováním autorských práv 

 
 
 



217 
 

32. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 

 Workshop/stream: Law and Language 
- příspěvek: Creative Commons and Grand Challenge to Make Legal Language Simple  
(MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
33. BILETA (British & Irish Law, Education and Technology Association) Conference 2011: Harnessing 

technology’s full potential, minimising potential threats (11.-12.4.2011 : Manchester, Velká Británie),  
 hosted by Manchester Metropolitan University, School of Law  www.law.mmu.ac.uk/bileta/ 
 Stream Intellectual Property 
 - příspěvek: ACTA: Evil inside?  
 http://www.law.mmu.ac.uk/wp-content/uploads/2011/04/ACTA-EVIL-INSIDE.pdf 
 
34. AICOL 2011 – Artificial Intelligence Approaches to the Complexity of Legal Systems (15.-16.8.2011 : 

Frankfurt nad Mohanem, Německo), Thematic workshop (third edition) of the XXV. World Congress  
 of Philosophy of Law and Social Philosophy - http://www.aicol.eu/ 
 Topic: Legal Language and Ontology 

- příspěvek: Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Simple (FULL)  
(MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
35. The 3rd Göttingen Colloquium on ICT/IP Law (14.11.2011 : Göttingen, Německo), Georg-August-Universität 

Göttingen, setkání mladých výzkumníků v oblasti práva informačních a komunikačních technologií  
 (z Rakouska, Německa, Holandska, České republiky, Maďarska a Itálie) 
 – příspěvek: Data retention: A Czech perspective 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
36. Legal Aspects of Public Sector Information (LAPSI). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové 

realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Dagmar Malá, DiS, Mgr. Matěj Myška * Spolupracující organizace: 
Politecnico di Torino * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ projektu: Ostatní komunitární 
programy * Kód projektu: MUNI/250580/2010 * Období řešení: 3/2010-8/2012 

 
37. Právo jako systém/System of Law * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Matěj Myška, JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0063/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
38. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel:  
 JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. 

Jaromír Šavelka * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ 
projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * 
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 * http://cyber.law.muni.cz/ 

 
39. Konference COFOLA 2011 Sekce Ústavu práva a technologií. Řešitel:Mgr. Matěj Myška 

Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Bc. Radka Schardová, Mgr. Jaromír Šavelka,  
Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0999/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
 
Mgr.  Bc. Adam PTAŠNIK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PTAŠNIK, Adam a kol. Interakce ekonomiky a práva. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011. 158 s. 

Monografie. ISBN 9788074181290  
 
2. ŠAVELKA, Jaromír et al. Právní informační systémy. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 2011. 259 s. 

Knihovnicka.cz. ISBN 9788073992484 
 Autorský kolektiv: ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj; PTAŠNIK, Adam; SPÁČILOVÁ, Danuše  
 
 



218 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Martin Maisner a kolektiv: Základy softwarového práva 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 14-15. ISSN 1804-5383 

Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 * Recenze na:  
MAISNER, Martin a kol. Základy softwarového práva. Praha : Wolters Kluwer Česká republika, 2011.  

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
4. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/   

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. The 24th Biennial Congress on the Law of the World: National Legal Cultures in a Globalized World  
 = 24. výroční celosvětový kongres práva: Národní právní systémy v globalizovaném světě (23.-28.10.2011 : 

Praha, Česká republika), pořadatel World Jurist Association’s (WJA’s)    
 http://www.worldjurist.org/  (Events – Past events) 

Panel Session: Interaction Between Law and Economy 
– příspěvek: The economic impacts of legal fees 

 
 
Mgr. Bc. Terezie SMEJKALOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Communication of law and access to courts  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 1587-1595. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/IT/informatika/Smejkalova_Terezie_6053.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
2. Story-telling in judicial discourse.  

Comparative Legilinguistics: international journal for legal communication. 2011, vol. 3, nr. 5, s. 89-103. 
ISSN 2080-5926 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. Pictorial Law: Budeme komunikovat právo pomocí obrázků?  
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 11-12. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Recenze na: BOEHME-NEßLER, V. Pictorial Law: Modern Law and the Power of Pictures. Berlin: Springer 
Verlag, 2011. 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
4. Argumentation 2011 : Mezinárodní konference o alternativních metodách v právní argumentaci 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 291-292. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Informace o konferenci: ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference  
 on Alternative Methods of Argumentation in Law 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ. Budoucnost Velkého bratra – Účast Ústavu práva a technologií na projektu 

SMART. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 8. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
6. D’ANDREA, Luciano; SMEJKALOVÁ, Terezie. CONSENT Workshop: Kulturní rozdíly v pojetí soukromí 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 8-9. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 
 The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning * Law and 
Literature * Law and Language * Law and visualization 



219 
 

 Organizing committee: Michal Araszkiewicz, Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin 
Škop * Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa, 

 Workshop/spream: Formal Methods in Legal Reasoning 
 Organization: Jaromir Savelka, Michal Araszkiewicz (Department of Legal Theory Jagiellonian University)
 Workshop/spream: Law and Literature * Organization: Martin Skop 
 Workshop/spream: Law and Language * Organization: Terezie Smejkalova 
 Workshop/spream: Law and visualization * Organization: Matej Myska 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2011: international conference on alternative methods of 

argumentation in law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. -- xii, 196 s. ISBN 9788021055797 
Učitelé fakulty v kolektivu editorů: Matěj MYŠKA; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír, ŠKOP, 
Martin   

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Právní informatika 

- příspěvek: Communication of Law and Access to Courts 
 
10. Olomoucké debaty mladých právníků (11.-13.9.2011 : Olomouc), téma: Právo v umění a umění v právu,  
 5. ročník mezinárodní vědecké konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 u příležitosti oslav 20. výročí obnovení právnického učení v Olomouci 

http://odmp.upol.cz/lang/cs/odmp2011/ 
 Sekce: Generální diskusní jednání na téma: Právo, právníci a umění  
 – příspěvek:  Argumentace krásnou literaturou.  

 
11. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 

 Workshop/stream: Law and Language 
- příspěvek: Creative Commons and Grand Challenge to Make Legal Language Simple 
 (MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
12. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Je normativní teorie práva stále živá?  
 IV. blok příspěvků: Je normativní teorie stále živá? = Session IV. Is the Normative Theory Still Alive? 
 – příspěvek: Legitimita práva= Efektivita práva? Legitimacy of Law= Efectivity of Law? 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. AICOL 2011 – Artificial Intelligence Approaches to the Complexity of Legal Systems (15.-16.8.2011 : 

Frankfurt nad Mohanem, Německo), Thematic workshop (third edition) of the XXV. World Congress  
 of Philosophy of Law and Social Philosophy - http://www.aicol.eu/ 
 Topic: Legal Language and Ontology 

- příspěvek: Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Simple (FULL)  
(MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
14. Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the digital economy - 

CONSENT (CONSENT). * Řešitel: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Eva Fialová, LL.M., 
RNDr. Dalibor Klusáček, Mgr. Bc. Terezie Smejkalová * Investor: Evropská unie * Programový rámec/Typ 
projektu: 7. rámcový program EU – Spolupráce * Spolupracující organizace: University of Central Lancashire 
(http://www.uclan.ac.uk/) * Kód projektu: 244643 * Období řešení: 5/2010 - 4/2013 

 
15. Právo jako systém/System of Law * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Matěj Myška, JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  

 Kód projektu: MUNI/A/0063/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
 



220 
 

JUDr. Danuše SPÁČILOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. ŠAVELKA, Jaromír et al. Právní informační systémy. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 2011. 259 s. 

Knihovnicka.cz. ISBN 9788073992484 
 Autorský kolektiv: ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj; PTAŠNIK, Adam; SPÁČILOVÁ, Danuše  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
2. IRIS 2011: 14. mezinárodní sympozium právní informatiky, Salzburg, 24.-26. února 2011 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 11-13. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 

Informace o konferenci: IRIS 2011: Internationales Rechtsinformatik Symposion (24.-26.2.2011 : Salzburg, 
Rakousko) 

 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.  
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
 Redakční rada   
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie  http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Tématické sekce: • Data retention • Online služby pro právníky • eFinance  • Kybernetická bezpečnost 
 Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 

 
5. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

 Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (POLČÁK, Radim; KLUSÁČEK, 
Dalibor; KRUŽÍKOVÁ, Ladislava; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; SPÁČILOVÁ, Danuše; ŠAVELKA, Jaromír)  

 
 
Mgr. Václav STUPKA 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law : texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; 
ŠAVELKA, Jaromír  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. eJustice. Revue pro právo a technologie. 2010, roč. 1, č. 2, s. 76-97. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/11186 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
3. České právo a informační technologie 2011. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 11-12. 

ISSN 1804-5383. Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 Informace o konferenci: České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Právní aspekty dohledových systémů   
Odborný garant: JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Organizační garant: Mgr. Václav Stupka 

 
 
 
 



221 
 

Mgr. Jaromír ŠAVELKA 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. KOŠČÍK, Michal et al. European ICT law: texts, cases, materials. 1st ed. in Tribun EU. Brno: Tribun EU, 

2011. 632 s. ISBN 9788026300212  
 Autorský kolektiv: KOŠČÍK, Michal; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; POLČÁK, Radim; STUPKA, Václav; 
ŠAVELKA, Jaromír  

 
2. ŠAVELKA, Jaromír et al. Právní informační systémy. V Tribunu EU vyd. 1. Brno: Tribun EU, 2011. 259 s. 

Knihovnicka.cz. ISBN 9788073992484 
 Autorský kolektiv: ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj; PTAŠNIK, Adam; SPÁČILOVÁ, Danuše  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. ŠAVELKA, Jaromír; ARASZKIEWICZ, Michal. Two Methods for Representing Judicial Reasoning  
 in the Framework of Coherence as Constraint Satisfaction 

 In ATKINSON, Katie M. (ed.) Legal knowledge and information systems: JURIX 2011: the twenty-fourth 
annual conference. Amsterdam: IOS Press, 2011, s. 165-166. Frontiers in artificial intelligence and 
applications, v. 235. ISBN 9781607509806  

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
4. Exploring the boundaries of copyright protection for software: an analysis of the CJEU-Case C-393/09  
 on the copyrightability of the graphic user interface.  
 Medien und Recht International Edition. 2011, Jg. 8, H. 1, s. 11-16. ISSN 1817-8456.  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
5. KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír. Jaké podmínky musí splňovat autorské dílo, aby mohlo být vloženo  
 do veřejně přístupného repozitáře? = Publishing grey literature in on-line repository: copyright law 

perspective 
 In Seminář ke zpřístupňování šedé literatury 2011 : 4. ročník semináře zaměřeného na problematiku 
uchovávání a zpřístupňování šedé literatury, 25. 10. 2011  Seminar on Providing Access to Grey Literature 
2011: 4th year of the seminar focused on storage and making the grey literature accessible, 25. 10. 2011 
[online]. Praha : Národní technická knihovna, 2011 [cit. 2012-05-04]. Dostupný z: 
<http://nusl.techlib.cz/index.php/Sbornik_2011>. ISSN 1803-6015. 

 Text v angličtině (s. 1-6): http://nusl.techlib.cz/images/Savelka_text_EN_2011.pdf. 
 Dostupná též prezentace v češtině a angličtině 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Floris Bex: Arguments, Stories and Criminal Evidence 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 16-17. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 

Recenze na: BEX, Floris. Arguments, stories and criminal evidence: a formal hybrid theory. Dordrecht : 
Springer, 2011. ISBN 9789400701397. 

 
7. Mark Newman: Networks. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 12-13. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 

Recenze na: NEWMAN, M. E. J. Networks: an Introduction. Oxford : Oxford University Press, 2010. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
8. Matematika připraví soudce o 10% shovívavosti 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 10. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
9. Přehled aktuální judikatury. Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 4, s. 15-16. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
10. ŠAVELKA, Jaromír; MYŠKA, Matěj. Přehled aktuální judikatury 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 19-20. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 
 
11. MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír. Třikrát a dost v Manchesteru 
 Revue pro právo a technologie. 2011, roč. 2, č. 3, s. 10-11. ISSN 1804-5383 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12793 

Informace o konferenci: BILETA  Conference 2011: Harnessing technology’s full potential, minimising 
potential threats (11.-12.4.2011 : Manchester, Velká Británie) 

 
 



222 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
12. Masaryk University journal of law and technology. Brno: Masaryk University. Faculty of Law, 2007-.  
 ISSN 1802-5943. Dostupný také z: http://mujlt.law.muni.cz/index.php 

Editor-in-Chief: Radim Polčák * Deputy Editor: Jaromír Šavelka * Editorial Board (member): Josef Kotásek, 
Martin Škop * Advisory Board (member): Naděžda Rozehnalová 

 
13. Revue pro právo a technologie: odborný recenzovaný časopis pro technologické obory práva a právní vědy. 

Brno: Masarykova univerzita, 2010- . ISSN 1804-5383.   
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/obsahy-cisel/ 
  
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
14. Dokazování elektronickými prostředky (26.1.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci projektu OPVK Právo 

a technologie (zástupci ÚPT vedli diskusi o aktuálních otázkách a aplikačních problémech u důkazů 
prováděných elektronickými prostředky v trestním řízení i v občanském soudním řízení ), pořadatel 
Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií (KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 

 - moderátor: POLČÁK, Radim 
 
15. Google AdWords Workshop (7.4.2011 : Brno), workshop určený zejména studentům, ale i odborníkům 

projevujícím zájem o právo informačních a komunikačních technologií, pořadatel Právnická fakulta MU  
 Ústav práva a technologií  (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 
 - http://cyber.law.muni.cz/view.php?cisloclanku=2011030002 
 Workshop will be led by:Mgr. Matěj Myška (Institute of Law and Technology) 
 
16. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Právo a informační technologie. Podsekce: Právní informatika 
 Garanti sekce: Mgr. Jaromír Šavelka 
 
17. Coherence 2011 - Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning  (10.6.2011 : Pittsburg, USA), 

workshop at ICAIL 2011: The Thirteenth International Conference on Artificial Intelligence and Law, 
organized by University of Pittsburg, USA and Jagiellonian University, Cracow, Poland, - 
http://coherence2011.wordpress.com/ * the  papers presented at the workshop are going to be published  

 in the Masaryk University Journal of Law and Technology (mujlt.law.muni.cz) 
 Program committee: Kevin D. Ashley (University of Pittsburg, USA), Tomasz Gizbert-Studnicki (Jagiellonian 
University, Cracow, Poland), Jaap Hage (University of Maastricht, Netherlands), L. Thorne McCarty  
(The State University of New Jersey, USA), Radim Polcak (Masaryk University, Brno, Czech Republic), 
Erich Schweighofer (Universität Wien, Vienna, Austria) 
 Contacts: Michał Araszkiewicz (Department of Legal Theory Faculty of Law and Administration Jagiellonian 
University Cracow, Poland), Jaromir Savelka Institute of Law and Technology Faculty of Law Masaryk 
University Brno, Czech Republic 

 
18. Elektronické dokazování (14.9.2011 : Brno), workshop koncipovaný formou specializovaného semináře  
 pro pracovníky vysokých škol s diskuzí, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií 
 Odpovědnost: JUDr. Libor Kyncl * Spolupráce: - POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
19.  České právo a informační technologie (15.-16.9.2011 : Hrotovice), III. česká konference věnovaná právu  

informačních a komunikačních technologií a právní informatice, pořadatel Právnická fakulty MU - Ústav 
práva a technologií ve spolupráci s partnery v rámci projektu č. 0701 operačního programu Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, partneři: Atlas consulting – Codexis, právní informační systém, Wolters Kluwer 
Česká republika - systém ASPI, C.H.Beck – beck-online, plné texty příspěvků budou po posouzení 
v recenzním řízení publikovány v časopise Revue pro právo a technologie  http://cpit.law.muni.cz/content/cs/ 

 Tématické sekce: • Data retention • Online služby pro právníky • eFinance • Kybernetická bezpečnost 
Organizátoři: JUDr. Radim Polčák, Ph.D., JUDr. Danuše Spáčilová, JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj 
Myška, Mgr. Jaromír Šavelka, Ing. Ladislava Kružíková 

 
20. Reverse engineering (23.9.2011 : Brno), seminář na tato témata: software, počítačový program (vymezení 

pojmů z pohledu práva); ochrana software, ochrana počítačových programů; možnosti dispozice s cizím 
počítačovým programem (F/OSS, proprietární); studium počítačového programu jako právní problém; 
reverse engineering reverse engineering z pohledu právai; nteroperabilita počítačových programů a reverse 
engineering; technologické standardy a reverse engineering; ochrana hospodářské soutěže, nekalá soutěž a 
reverse engineering a další, pořadatel Právnická fakulta MU – Ústav práva a technologií (ŠAVELKA, J.) 

 
21. Applying Artificial Intelligence to Law: Lessons Learned and Future Directions (6.10.2011 : Brno), workshop 

určený zejména studentům projevujícím zájem o využití moderních technologií v oblasti práva,  workshop 
vedl Kevin D. Ashley, J.D., Ph.D., Professor of Law and Intelligent Systems, University of Pittsburgh,  

 pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií  
 (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 



223 
 

 
22. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin - 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 
 The conference consists of four workshops/streams: Formal Methods in Legal Reasoning *  
Law and Literature * Law and Language * Law and visualization 
 Organizing committee: Michal Araszkiewicz, Matěj Myška, Terezie Smejkalová, Jaromír Šavelka, Martin 
Škop * Program committee (member): Radim Polčák, Tomáš Sobek, Martin Škop, Miloš Večeřa, 

 Workshop/spream: Formal Methods in Legal Reasoning 
 Organization: Jaromir Savelka, Michal Araszkiewicz (Department of Legal Theory Jagiellonian University) 
 Workshop/spream: Law and Literature * Organization: Martin Skop 
 Workshop/spream: Law and Language * Organization: Terezie Smejkalova 
 Workshop/spream: Law and visualization * Organization: Matej Myska 
 
23. Právní režim dat v cloudech (11.11.2011 : Brno), seminář na tato témata: odpovědnost provozovatelů 

cloudu; vzájemné vztahy mezi provozovateli cloudu; vhodnost využívání cloudu u citlivých dat; právní úprava 
užívání cloud computing ve veřejném sektoru a další, pořadatel Fakulta informatiky MU a Právnická fakulta 
MU - Ústav práva a technologií (Mgr. Jaromír Šavelka) 

 
24. Internet Governance (Current Legal Issues) (25.11.2011 : Brno), mezinárodní workshop (zahraniční účast: 

Rakousko, Velká Británie, Polsko), pořadatel Právnická fakulta MU - Ústav práva a technologií: 21620804 
 (POLČÁK, Radim; MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír) 
 
25. Cyberspace 2011 (25.-26.11.2011 : Brno), 9th International Conference, organized by the Faculty of Law  
 in cooperation with the Faculty of Social Studies, Masaryk University 

 Conference organizer Ústav práva a technologií Právnické fakulty MU (POLČÁK, Radim; KLUSÁČEK, 
Dalibor; KRUŽÍKOVÁ, Ladislava; KYNCL, Libor; MYŠKA, Matěj; SPÁČILOVÁ, Danuše; ŠAVELKA, Jaromír)  

 
26. JURIX2011 (14.-16.12.2011 : Vídeň, Rakousko), The 24th International Conference on Legal Knowledge 

and Information Systems, organised by University of Vienna – Centre for  Legal Informatics  (Universität 
Wien, ) in co-operation with Masaryk University of Brno and Austrian Computer Society, Vienna 
(Oesterreichische Computer Gesellschaft – OCG, Wien) - http://www.univie.ac.at/RI/JURIX2011/ 

 Program Committee (member):  Radim Polčák, Masaryk University, Czech Republic 
 - Spolupráce: MYŠKA, Matěj; ŠAVELKA, Jaromír 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
27. ARASZKIEWICZ, Michał et al (eds.) Argumentation 2011: international conference on alternative methods of 

argumentation in law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. xii, 196 s. ISBN 9788021055797 
Učitelé fakulty v kolektivu editorů: Matěj MYŠKA; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír, ŠKOP, 
Martin   

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. ARGUMENTATION 2011 (7.10.2011 : Brno), International Conference on Alternative Methods  
 of Argumentation in Law, organized by Institute of Law and Technology, Faculty of Law MU, partners 

Masaryk University / Faculty of Law, Ústavní soud České republiky, Center for Advancing Legal Skill (CALS) 
at The Faculty of Law, Canon Law and Administration Catholic University of Lublin 
http://argumentation2011.wordpress.com/ 

 Workshop/stream: Law and Language 
- příspěvek: Creative Commons and Grand Challenge to Make Legal Language Simple 
 (MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
29. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury (25.10.2011 : Praha), 4. ročník semináře v rámci projektu 

Ministerstva kultury ČR "Digitální knihovna pro šedou literaturu - funkční model a pilotní realizace", pořadatel 
Národní technická knihovna společně s Vysokou školou ekonomickou v Praze 
http://nusl.techlib.cz/index.php/Seminare 
 - příspěvek: Jaké podmínky musí splňovat autorské dílo, aby mohlo být vloženo do veřejně přístupného 
repozitáře?(KOŠČÍK, Michal; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
30. Seminář ke zpřístupňování šedé literatury (25.10.2011 : Praha), 4. ročník semináře v rámci projektu 

Ministerstva kultury ČR "Digitální knihovna pro šedou literaturu - funkční model a pilotní realizace", pořadatel 
Národní technická knihovna společně s Vysokou školou ekonomickou v Praze - 
http://nusl.techlib.cz/index.php/Seminare 

 Panel expertů: Zveřejňování šedé literatury – dostupnost, transparentnost, budoucnost 
Účastníci panelu: Iveta Fürstová (Národní technická knihovna), Lenka Maixnerová (Národní lékařská 
knihovna), Tomáš Pergler (Knihovna AVU), Václava Horčáková (Historický ústav AV ČR), Jaromír Šavelka 



224 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
31. BILETA (British & Irish Law, Education and Technology Association) Conference 2011: Harnessing 

technology’s full potential, minimising potential threats (11.-12.4.2011 : Manchester, Velká Británie), hosted 
by Manchester Metropolitan University, School of Law  www.law.mmu.ac.uk/bileta/ 

 Stream  IT and Professions 
 - příspěvek: Is there a future for commercial legal information retrieval systems?  
 
32. Coherence 2011 - Artificial Intelligence, Coherence and Judicial Reasoning  (10.6.2011 : Pittsburg, USA), 

workshop at ICAIL 2011: The Thirteenth International Conference on Artificial Intelligence and Law, 
organized by University of Pittsburg, USA and Jagiellonian University, Cracow, Poland 
http://coherence2011.wordpress.com/ 
 The  papers presented at the workshop are going to be published in the Masaryk University Journal of Law 
and Technology (mujlt.law.muni.cz) 

 - příspěvek: Coherence Computation and Complexity of Judicial Reasoning 
 
33. AICOL 2011 – Artificial Intelligence Approaches to the Complexity of Legal Systems (15.-16.8.2011 : 

Frankfurt nad Mohanem, Německo), Thematic workshop (third edition) of the XXV. World Congress 
 of Philosophy of Law and Social Philosophy - http://www.aicol.eu/ 
 Topic: Legal Language and Ontology 

- příspěvek: Creative Commons and the Grand Challenge to Make Legal Language Simple (FULL) 
 (MYŠKA, Matěj; SMEJKALOVÁ, Terezie; ŠAVELKA, Jaromír; ŠKOP, Martin)  

 
34. The 3rd Göttingen Colloquium on ICT/IP Law (14.11.2011 : Göttingen, Německo), Georg-August-Universität 

Göttingen, setkání mladých výzkumníků v oblasti práva informačních a komunikačních technologií  
 (z Rakouska, Německa, Holandska, České republiky, Maďarska a Itálie) 
 – příspěvek: K právní ochraně počítačových programů a možné kolektivní správě k nim. 
 
35. JURIX2011 (14.-16.12.2011 : Vídeň, Rakousko), The 24th International Conference on Legal Knowledge 

and Information Systems, organised by University of Vienna – Centre for  Legal Informatics  (Universität 
Wien, ) in co-operation with Masaryk University of Brno and Austrian Computer Society, Vienna 
(Oesterreichische Computer Gesellschaft – OCG, Wien) - http://www.univie.ac.at/RI/JURIX2011/ 

 * Session: Text analysis and classification 
- příspěvek: Two Methods for Representing Judicial Reasoning in the Framework of Coherence as 
Constraint Satisfaction (ARASZKIEWICZ, Michał; ŠAVELKA, Jaromír) 

 
36. Workshop FTRI 2011 = Rechtsinformation & Juristische Informatiksysteme (14.12.2011 : Vídeň, Rakousko), 

workshop at JURIX 2011- http://www.univie.ac.at/RI/FTRI2011/ 
 Session: Advanced Informatics Applications in Law  

- příspěvek: An Index to the European LII Text Corpi for International and Comparative Law 
(SCHWEIGHOFER, Erich; TISCORNIA, Daniela; FRANCESCONI, Enrico; OFNER, Helmut;  ŠAVELKA, J.)  
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
37. Právo jako systém/System of Law * Řešitel: JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. * Člen realizačního týmu: 

Mgr. Matěj Myška, JUDr. Radim Polčák, Ph.D., Mgr. Bc. Terezie Smejkalová, Mgr. Jaromír Šavelka * 
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/0063/2011 * Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 
38. Rozšíření a inovace vysokoškolského vzdělávání v odvětví práva a technologií. * Řešitel:  
 JUDr. Radim Polčák, Ph.D. * Členové realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Mgr. Matěj Myška, Mgr. 

Jaromír Šavelka. * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ 
projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * 
Kód projektu: CZ.1.07/2.2.00/07.0471 * Období řešení: 6/2009-12/2011 * http://cyber.law.muni.cz/ 

 
39. Konference COFOLA 2011 Sekce Ústavu práva a technologií. Řešitel:Mgr. Matěj Myška 

Člen realizačního týmu: JUDr. Bc. Libor Kyncl, Bc. Radka Schardová, Mgr. Jaromír Šavelka,  
Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0999/2010 *  Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
40. Konference Diskurs a právo 2011 * Řešitel: Mgr. Jaromír Šavelka * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: 
MUNI/B/0070/2011 *  Období řešení: 2/2011 - 12/2011 

 

 



225 
 

 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Polčák   1 1  3           2    1 1 3 1   
Fialová                       1    
Klusáček                          1 
Koščík   1                    1    
Kyncl   1                    2    
Myška   2                        
Ptašnik   2                        
Smejkalová                       1    
Spáčilová   1                        
Stupka*   1                        
Šavelka    2                       1 
Celkem   11 1  3           2    1 1 8 1  2 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Polčák 4                    4    21 
Fialová 4                1        6 
Klusáček    1                     2 
Koščík 2      1                  5 
Kyncl 1              1      4    9 
Myška 1 1               2    2  3  11 
Ptašnik                 1        3 
Smejkalová  1               1    1  2  6 
Spáčilová                     1    2 
Stupka* 1                    1    3 
Šavelka   1     1          2    2  2  11 
Celkem 13 3  1   2        1  7    15  7  79 

 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Polčák   6 4  1 1 6 1  18  9 4   10 1 61 
Fialová             3    1  4 
Klusáček           1  1 1   1  4 
Koščík    1    1     3      5 
Kyncl  1 1     1   12  5 2   5  27 
Myška        2 1  14 1 3 3   4  28 
Ptašnik        1     1      2 
Smejkalová           1 1 4 1   2  9 
Spáčilová        1   2        3 
Stupka*           1        1 
Šavelka         2   13 1 3 6   4  29 
Celkem  1 7 5  1 1 14 2  62 3 32 17   27 1 173 

 
* Pracovní poměr od 2011 

 
 
 
 
 
 
 

 



226 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    3 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     1 
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 2 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      1 
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  8 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    1 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    2 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  13 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  1 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  1 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 7 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  15 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  4 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem  67 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 7 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  5 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  1 
86. Další významné společenské aktivity 1 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  14 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 62 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 32 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 17 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (granty + výzkumný záměr) 13+1 

Celkem  159 

 



227 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

14222300 
 

Ústav  dovednostní výuky a inovace studia  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



228 
 

Mgr. Jan NECKÁŘ 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 

centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok: Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 
- Preparation of the New Tax Income Act in the Time of the Financial Crisis = Przygotowanie nowej ustawy  

 o podatku dochodowym w czasie kryzysu finansowego = Pìdgotovka novogo aktu pro podatkovì 
nadchodžennja v umovach fìnansovoji kryzy, s. 459-464 
 

Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
2. LEWKOWICZ, Paweł J.; STANKIEWICZ, Janusz (red.). Konstytucyjne uwarunkowania tworzenia i 
 stosowania prawa finansowego i podatkowego.Białystok: Temida 2 Wydawnictwo Stowarzyszenia 
 Absolwentów Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, 2010. 669 s. ISBN 9788389620842 
 - RADVAN, Michal; NECKÁŘ, Jan. Konstytucyjnoprawne aspekty opodatkowania lokalnego w Republice 
 Czeskiej, s. 406-410. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Stabilita norem finančního práva = Finance law regulation and its stability 
 In BOHÁČ, Radim (ed.). Aktuální otázky financí a finančního práva z hlediska fiskální a monetární podpory  
 hospodářského růstu v zemích střední a východní Evropy po roce 2010: soubor odborných statí  

z IX.mezinárodní monetární vědecké konference. Vyd. 1. Praha: Leges, 2010, s. 463-469. Teoretik.  
ISBN 9788087212578.  

 
4. Daňová optimalizace při transferech vlastnictví k majetku  

In COFOLA 2010: the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010, s. 1810-1816. 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 374. ISBN 9788021051515. 
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2010/files/zneuziti/Neckar_Jan.pdf 

 
5. Vybrané problémy správy daně z pevných paliv 

In DÁVID, Radovan; SEHNÁLEK, David; VALDHANS, Jiří (ed.). Dny práva – 2010 – Days of Law : 4. ročník 
mezinárodní konference pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The fourth year of the 
international conference held by Masaryk University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference 
proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2010 . 1 CD-ROM, s. 723-732. Acta Universitatis 
Brunensis Iuridica, no 378. ISBN 9788021053052. Dostupný také z:  

 http://www.law.muni.cz/sborniky/dny_prava_2010/files/prispevky/04_finance/Neckar_Jan_%284754%29.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. NECKÁŘ, Jan; CZUDEK, Damian. Transfery vlastnictví majetku jako předmět daně z příjmů a jejich správa  
 In HAMUĽÁK, Juraj; MARVOŇ, Anton (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009: zborník  
 z medzinárodnej konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch  

16.-18.4. 2009 v priestoroch ÚZ NR SR Častá-Papiernička. II. časť . Bratislava: Univerzita Komenského, 
Právnická fakulta, 2009, s. 787-793.  Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602958 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
7. NECKÁŘ, Jan; KOUKAL, Pavel. Autorská práva a práva související v daňových souvislostech. 1. vyd. 

Olomouc: ANAG, 2011. 247 s. Právo. ISBN 9788072636877  
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
8. Centrum Informacji i Organizacji Badań Finansów Publicznych i Prawa Podatkowego Krajów Europy 
 Środkowej i Wschodniej (Stowarzyszenie przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Białymstoku) = Information 
 and Organization Center for the Research on the Public Finances and Tax Law in the Countries of Central 
 and Eastern Europe (Białystok, Poland) - http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/wydzial.php?p=654 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
9. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie –  

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání  
pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání – představení projektu), pořadatel 
Ústav dovednostní výuky a inovace studia http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 

 
10. Dovednostní formy výuky (5.5.2011 : Brno), workshop pořádaný v rámci projektu Teorie - dovednosti - 

praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Ústav dovednostní 

výuky a inovace studia za spolupráce partnera projektu Pro bono aliance 
 



229 
 

11. Workshop Duševní vlastnictví (8.12.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií 
Masarykovy univerzity (projekt č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání  

 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě - mezifakultní projekt: Ekonomicko-správní 
fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou) - http://www.ceps.muni.cz/ 

 Lektor Prof. Dr. et. Mgr., Ing. (oec) Alexander J. Bělohlávek, Dr. h. c.* Garant modulu Mgr. Jan Neckář 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12.  COFOLA 2010 : COnference FOr young LAwyers (26.-28.5.2010 : Brno), IV. mezinárodní konference 

doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika sekcích, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

 Sekce: Zákaz zneužití práva  
- příspěvek: Daňová optimalizace při transferech vlastnictví k majetku 

 
13. Dny práva 2010 – Days of law 2010 (10.-11.11.2010 : Brno), IV. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://dp.law.muni.cz/ 
Sekce: Evropská dimenze finančního práva - správa daní v evropském správním prostoru = Section: 
European dimension of financial law – tax administration within the European administrative area 
- příspěvek: Vybrané problémy správy daně z pevných paliv 

 
14. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Právnická fakulta 

Masarykovy univerzity - Ústav dovednostní výuky a inovace studia – představení projektu- 
http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
– příspěvek: Projekt OP VK „Teorie – dovednosti – praxe: inovace studia práva“  
(reg. č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198) 
Prezentace PowerPoint dostupná z www: http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
15. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu): Ing. 

Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, garant 
modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek  (garant modulu Veřejná správa), 
JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu Insolvence), 
Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu Finanční 
gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012  

 - http://www.ceps.muni.cz/ 
 Mezifakultní projekt, který Ekonomicko-správní fakulta realizuje ve spolupráci s Právnickou fakultou. Činnost 
Centra je realizována prostřednictvím odborných modulů:  Finance a právo * Finanční gramotnost * Ochrana 
spotřebitele * Projektové řízení tyto 4 moduly garantují odborníci z ESF) * Duševní vlastnictví * Insolvence 
* Mezinárodní obchod * Veřejná správa (tyto 4 moduly garantují odborníci z PrF)  

 
16. Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva (Partnerství VaV) * Řešitel:  
 JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. * Realizační tým: Mgr. Jaroslav Benák, Mgr. Veronika Kristková, LL.M, 

Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Ing. Iva Minaříková, Mgr. Jan Neckář * Spolupracující organizace: 
 "Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/), Liga 
lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), SOZE (http://www.soze.cz/) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/17.0044 * Období řešení: 9/2011 - 8/2014 * 
http://partnerstvi.law.muni.cz 

 
17. Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva * Řešitel: Mgr. Jan Neckář * Členové realizačního týmu: 

Mgr. Eva Kolečková, Ing. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Martin Pěnčík, Ing. Vít Zouhar. * Spolupráce  
 Mgr. Michal Kozieł * Spolupracující organizace: "Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), 

Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/), Kancelář veřejného ochránce práva (http://www.ochrance.cz/), 
Liga lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), Nejvyšší soud ČR (http://www.nsoud.cz/), Nejvyšší státní 
zastupitelství (http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2279), SOZE (http://www.soze.cz/), 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí (http://www.umpod.cz), Ústavní soud (http://www.concourt.cz) * 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.2.00/15.0198 * Období řešení: 1/2011 až 12/2013 * http://dovednosti.law.muni.cz 

 
 
 

 



230 
 

Mgr. Lucie ATKINS, LL.M. 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
1. Nestrannost aneb Otázky, které si klade dobrý soudce (19.10.2011 : Olomouc),  konference o profesní etice 

soudců, pořadatelé: Justiční akademie a Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci  
 Workshop: Etická dilemata běžného dne soudce - konferenci uzavřel workshop, ve kterém účastníci  
ve skupinách rozebírali konkrétní situace ze života soudce (na závěrečném workshopu se i vytvoří návrh 
etického kodexu českého soudce). 

 Vedení workshopu: Maxim Tomoszek (Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci),  
 Lucie Atkinsová (Právnická fakulta Masarykovy univerzity) 

 
 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. PRŮCHOVÁ, Ivana et al. Stavební zákon a ochrana životního prostředí. 1. vyd. Brno: Masarykova 

univerzita, 2011. 487 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 396. ISBN 9788021056671. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: BĚLOHRADOVÁ, Jitka; HANÁK, Jakub; PEKÁREK, Milan;  
PRŮCHA, Petr; PRŮCHOVÁ, Ivana 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: ADAMOVÁ, Hana; BAHÝĽ, Ján; BAHÝĽOVÁ, Lenka; HOLÍK, 
Martin; KOCOUREK, Tomáš; KRÝSA, Ivo; POLÁČKOVÁ, Marie; VACULÍK, Petr; VOMÁČKA, Vojtěch, 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Aarhuská úmluva - aktuální otázky  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 988-994. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/participace/Belohradova_Jitka_6005.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Uplatňování Aarhuské úmluvy v českém právním řádu. 

In DUFALOVÁ, Lenka et al. Mil´níky práva v stredoeurópskom priestore 2011. Bratislava: Univerzita 
Komenského v Bratislave. Právnická fakulta, 2011, s. 379-386. Edícia Sympóziá, kolokviá, konferencie. 
ISBN 9788071603184 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Participace veřejnosti v rámci povolování provozu nadlimitního zdroje hluku 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 144-148. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
5. Zásady účasti veřejnosti na ochraně životního prostředí.  
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 8, s. 477-492. ISSN 0139-6005 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných * Garanti sekce: Jitka Bělohradová, . Marie Poláčková 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Participace osob na správě věcí veřejných  
 – příspěvek: Aarhuská úmluva - aktuální otázky 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
8. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 
http://lawconference.sk/milniky/index.php  
– příspěvek: Uplatňování Aarhuské úmluvy v českém právním řádu. 

 
 
 
 
 



231 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
9. Stavební zákon a ochrana životního prostředí (SZOŽ) * Řešitel: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Hana Adamová, Ing. Mgr. Ján Bahýľ, Mgr. Lenka Bahýľová,  
 Mgr. Jitka Bělohradová, Mgr. Jakub Hanák, JUDr. Martin Holík, LL.M. Eur., Mgr. Tomáš Kocourek,  
 JUDr. Ivo Krýsa, LL.M., doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc., Mgr. Marie Poláčková,  
 prof. JUDr. Petr Průcha, CSc., Mgr. Petr Vaculík, Mgr. Vojtěch Vomáčka * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1003/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
Mgr. Lina EIDOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44)  
1. EIDOVÁ, Lina; HUSSEINI, Faisal; MÜLLEROVÁ, Marta. Vliv evropských standardů na vybrané principy 

správního práva v podmínkách ČR.  
In BLAHO, Peter; ŠVECOVÁ, Adriana (eds.) Právo v európskej perspektíve. I. diel . 1. vyd. Trnava: 
Trnavská univerzita, 2011, s. 456-472. 634 s. ISBN 9788080824600 

 
 
JUDr. Miroslav FRÝDEK 
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13)  
1. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír  (Hrsg.). Die Entwicklung des tschechischen 

Privatrechts. 1. Aufl. Brno: Masaryk-Universität, 2011. 279 s. Juristische Fakultät der Masaryk-Universität, 
Bandnummer 394. ISBN 9788021056121.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
2. VOJÁČEK, Ladislav; SCHELLE, Karel; TAUCHEN; Jaromír et al. An introduction to history of Czech private 

law. 1st ed. Brno: Masaryk University, 2011. 182 s. Faculty of law, Masaryk University, Vol. No 391 (number 
of theoretical). ISBN 9788021055926. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír, VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: DOUBRAVOVÁ, Lenka 

 
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
3. Kurs římského práva. Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 2011. 187 s. Právo. ISBN 9788074181191  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
4. Dobrá víra v kontraktačním procesu  

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 39-46. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/mravy/Frydek_Miroslav_6259.pdf 
 
5. Mezníky – svědci života starých Římanů  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní archeologie: (sborník z mezinárodní vědecké konference pořádané 
Katedrou společenských věd FSv ČVUT v Praze a The European Society for History of Law,  
pod patronátem prezidenta Památkové komory České republiky) . 1. vyd. Ostrava: Key Publishing, 2011,  
s. 41-57. ISBN 9788074181351.  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_pravni_archeologie.pdf 
 
6. Poena a multa v 21. titulu 47 knihy Digest císaře Justiniana  

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Sborník ze semináře: sborníky z doktorandského 
semináře katedry Dějin státu a práva Právnické fakulty MU č. 1 (2011). Vyd. 1. Ostrava: Key Publishing, 
2011. 1 CD-ROM, s. 29-35. ISBN 9788074181214  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/Sbornik_z_doktorskeho_seminare_PrF_MU.pdf 
 
7. Regula iuris – její zrod a vliv na novověké právo 

In VOJÁČEK, Ladislav; TAUCHEN, Jaromír; SCHELLE, Karel (eds.). Proměny soukromého práva: sborník 
příspěvků z konference ke 200. výročí vydání ABGB. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 13-20 
Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 393. ISBN 9788021056138 

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/soukrome_pravo/Promeny_soukromeho_prava.pdf 



232 
 

 
8. Repetundární zákony v neprávních pramenech 

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 37-45. ISBN 9788073803230 

 
9. Římské právo a ABGB - občanské právo jako systém práv a souhrn vědeckých poznatků o právu od Lex 

doudecim tabularum k ABGB 
 In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 78-83. ISBN 9788073803544 

 
10. Savigny, Thibault – odpůrce a propagátor kodifikací občanského práva v 19. stol. = Savigny and Thibaut : 

opponent, promoter and author of civil law codification in 19th century 
 In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 53-59. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no . 388. ISBN 9788021055575. 

 
11. Terminologie římského práva trestního : crimen, delictum, accusatio 

In KNOLL, Vilém (ed.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2009-2010. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2011, s. 55-62. ISBN 9788073803254 
 

12. Vliv římského práva na obligační právo v ABGB – komparace vybraných smluvních typů = Influence  
 of roman law on law of obligation according to ABGB 

 In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 26-33. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no  388. ISBN 9788021055575. 

 
13. Význam obratu praetora "in factum actionem dandam" = Meaning of the praetor's sentence "in factum 

actionenm dandam" 
In ŽIDLICKÁ, Michaela; SALÁK, Pavel (ed.). Actiones, condictiones, exceptiones : 13. setkání právních 
romanistů České a Slovenské republiky, MU Brno 13.-14. 5. 2011. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 
2011, s. 31-38. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 397. ISBN 9788021056800 
 

14. Vztah římského práva a ABGB  
In KNOLL, Vilém; BERÁNEK, Petr (eds.) Acta historico-iuridica Pilsnensia 2011: kodifikační geneze 
soukromého práva a její myšlenkové zázemí: sborník příspěvků z mezinárodního kolokvia k 260. výročí 
narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského.  Plzeň: Vydavatelství a 
nakladatelství Aleš Čeněk, 2011. ISBN 9788073803544 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
15. SCHELLE, Karel; FRÝDEK, Miroslav. Předpoklady vzniku dědického práva = The postulates of the law  
 of succession origination 

 In FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN,  Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků 
z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011, s. 80-93. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
16. Crimen maiestatis v neprávních pramenech – Livius, Tacitus, Ammianus Marcellinus 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 264-269. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
17. Exilium, Deportatio et Relegatio 
 Journal of criminal law and public prosecution . 2011, vol. 2, nr. 1, s. 23-26. ISSN 2045-9246. 
 
18. Influence of Roman law on the law of obligations according to ABGB – the comparison of selected contract 

types. Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.156-159. ISSN 2042-6402   
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47)  
19. KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid; FRÝDEK, Miroslav. Soudní předvolání a jeho význam v historii soudního 

řízení. Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1. ISSN 1804-3550 
 
 
 
 



233 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
20. Konference "200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva"  

In The European Society for History of Law [webová stránka sdružení]. Záložka Aktuality. Odkaz Archív 
prací s právněhistorickou tématikou [online]. Brno: The European Society for History of Law 2010-.  
[cit. 2012-02-28]. Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html  * Zpráva o konferenci: 
200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc) 

 
21. Seminář doktorských studentů Katedry dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy Univerzity  

In The European Society for History of Law [webová stránka sdružení]. Záložka Aktuality. Odkaz Archív 
prací s právněhistorickou tématikou [online]. Brno: The European Society for History of Law 2010-.  
[cit. 2012-02-28]. Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html * Zpráva o konferenci: 
Konference studentů doktorského studijního programu v oblasti dějin práva a římského práva (30.6.2011) 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
22. TAUCHEN, Jaromír; FRÝDEK, Miroslav. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí. 

Mezinárodní kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku 
občanského 
 In The European Society for History of Law [webová stránka sdružení]. Záložka Aktuality. Odkaz Archív 
prací s právněhistorickou tématikou [online]. Brno: The European Society for History of Law 2010-.  

 Dostupný také z: http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html * Zpráva o konferenci:  
 Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň) 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
23. Konference doktorských studentů Katedry dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy Univerzity  
 ze dne 30. 6. 2011. Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 3, s. 286-287. ISSN 1210-9126,  

 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/14218 * Zpráva o konferenci: Konference studentů 
doktorského studijního programu - Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty MU (30.6.2011 : Brno)  

 
24. Milníky práva ve středoevropském prostoru 2011 - zpráva z vědeckého života.  

Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1, s. 20. ISSN 1804-3550. * Zpráva o konferenci: 
Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko) 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko – spoluautorství (č. 73) 
25. TAUCHEN, Jaromír; FRÝDEK, Miroslav. Mezinárodní kolokvium: " Kodifikační geneze soukromého práva a 

její myšlenkové zázemí". Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 1, s. 87-89. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/dokumenty/12449 * Zpráva o konferenci:  
 Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň, Česko). 
 
26. FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN, Jaromír. Mezinárodní kolokvium: " Kodifikační geneze soukromého práva a 

její myšlenkové zázemí". Právo, ekonomika, management. 2011, roč. 2, č. 1, s. 53-53. ISSN 1804-3550.  
 Zpráva o konferenci: Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : 
Plzeň, Česko). 

 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
27. FRÝDEK, Miroslav; FILANOVÁ, Silvie. 200 years of ABGB – from the codification to the recodification  
 of Czech civil law, 2nd – 3rd June 2011.  

 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.142-143. ISSN 2042-6402  * Zpráva o konferenci: 
200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc) 

 
28. FRÝDEK, Miroslav; FILANOVÁ, Silvie. Conference of doctoral students from the Departement of the History 

of the State and Law at the Faculty of Law, Masaryk University, dated 30th June, 2011 
Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 2, s.144-145. ISSN 2042-6402 * Zpráva o konferenci: 
Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno) 

 
29. TAUCHEN, Jaromír; FRÝDEK, Miroslav. Internationales Kolloquium: “Kodifikationsgenesis des Privatsrechts 

und ihr Gedankenhintergrund“.  
 Journal on European history of law. 2011, vol. 2, no. 1, s. 107. ISSN 2042-6402   
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
30. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Právnická fakulta MU - Katedra dějin státu a práva  
 (ŽIDLICKÁ, Michaela; FRÝDEK, Miroslav) 
 
 
 
 



234 
 

31. Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 
právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

 - Organizační tým: JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M., Mgr. Miroslav Frýdek 
Lektorský tým – učitelé fakulty: DÁVID, Radovan; FRÝDEK, Miroslav; KRÁLÍČKOVÁ, Zdenka; MAREK, 
Karel; SALÁK, Pavel; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; VESELÁ, Renata; VOJÁČEK, Ladislav 

 - doktorandi fakulty: DOUBRAVOVÁ, Lenka; STARÁ, Ivana 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
32. FRÝDEK, Miroslav; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Soukromé právo v proměnách věků: sborník příspěvků  

z Letní školy. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 240 s. Acta Universitatis Brunensis Iuridica,  
no 388. ISBN 9788021055575. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
33. Kodifikační geneze soukromého práva a její myšlenkové zázemí (12.-14.1.2011 : Plzeň), mezinárodní 

kolokvium k 260. výročí narození Franze von Zeillera a dvěma stoletím všeobecného zákoníku občanského, 
pořadatel Fakulta právnická Západočeské univerzity v Plzni, Katedra právních dějin ve spolupráci 
s katedrami teorie práva, soukromého práva a civilního procesu, kolokvium bylo určené zejména k setkání a 
prezentaci názorů mladých akademických a vědeckých pracovníků (doktorandů a postdoktorandů) 

 http://www.elsa.cz/page/7576/kodifikacni-geneze-soukromeho-prava-a-jeji-myslenk.htm 
– příspěvek: Římské právo a ABGB - občanské právo jako systém práv a souhrn vědeckých poznatků o 
právu od Lex doudecim tabularum k ABGB 

 
34. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity * Sekce: Dobré mravy a dobrá víra v právu 
- příspěvek: Dobrá víra v kontraktačním procesu 

 
35. Actiones, condictiones, exceptiones  (13.-15.5.2011 : Brno), 13. ročník setkání právních romanistů České a 

Slovenské republiky, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 - příspěvek:  Význam obratu preatora: „IN FACTUM ACTIONEM DANDAM“ na rozsah náhrady škody  
 
36. Konference studentů doktorského studijního programu (30.6.2011 : Brno), prezentace výsledků výzkumné 

práce doktorandů v oblasti dějin práva a římského práva, pořadatel Katedra dějin státu a práva Právnické 
fakulty Masarykovy univerzity pod záštitou vedoucího katedry prof. JUDr. Ladislava Vojáčka, CSc. 

 – příspěvek: Poena a multa v 21. titulu 47knihy Digest císaře Justiniana. 
 
37. Vývoj soukromého práva na území České republiky - Proměny soukromého práva (15.9.2011 : Brno), 

konference ke 200. výročí vydání ABGB, pořadatel Právnická fakulta MU – Katedra dějin státu a práva, 
výstup z grantového projektu GAP408/10/0363 Vývoj soukromého práva na území České republiky  

 1. blok. K soukromému práva do přijetí ABGB (Feudalismus a raně novověké soukromé právo) 
 - příspěvek: Regula iuris – její zrod a vliv na novověké právo 
 
 Soukromé právo v proměnách věků (20.-23.9.2011 : Brno), třetí ročník letní školy, určené studentům 

právnických fakult magisterských, doktorských a bakalářských programů, cílem bylo poskytnout ucelený 
přehled o vývoji soukromého práva a jeho východiscích od nejstarších dob až do roku 1989, pořadatel 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity - Katedra dějin státu a práva - http://lsd.law.muni.cz/content/cs/ 

38. - příspěvek: Vliv římského práva na obligační právo v ABGB – komparace vybraných smluvních typů 
39. příspěvek: Předpoklady vzniku dědického práva jako samostatného právního odvětví – od římského práva 

k novověku (FRÝDEK, Miroslav; SCHELLE, Karel) 
40. - příspěvek: Savigny, Thibaut – odpůrce a propagátor kodifikací občanského práva v 19. stol. 
 
41. Právo a archeologie (4.11.2011 : Praha), mezinárodní vědecká konference, pořadatel Katedra 

společenských věd Fakulty stavební ČVUT v Praze, The European Society for History of Law, Národní 
muzeum – Muzeum Vojty Náprstka v Praze pod patronátem prezidenta Památkové komory ČR 
– příspěvek: Tabulky označující soukromou cestu a mezníky pozemku jako svědci života starých Římanů a 
Řeků 

 
42. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Ovlivňování sféry soukromého práva právem veřejným v minulosti  

 I. blok = Session I.: Římské a mezinárodní právo = Roman Law and International Law 
 - příspěvek: Majetek po odsouzeném = Property of Convicted Person (FRÝDEK, Miroslav; SCHELLE, Karel) 
 
 
 
 



235 
 

Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
43. Vývoj soukromého práva na území České republiky. Řešitel: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  
 Členové realizačního týmu: doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (koordinátor výzkumu),  
 JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int. (tajemník projektu), JUDr. Pavel Salák, Ph.D.,  
 Mgr. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D., JUDr. Renata Veselá, Ph.D., doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., 

prof. JUDr. Karel Marek, CSc., Mgr. Petr Dostalík, Mgr. Miroslav Frýdek, JUDr. Ondřej Horák, Ph.D., 
JUDr. Vilém Knoll, Ph.D,* Investor: Grantová agentura ČR * Programový rámec/Typ projektu: Standartní 
projekty) * Kód projektu: GAP408/10/0363 * Období řešení:1/2010 - 12/2012 

 
44. Předsmluvní odpovědnost a její východiska * Řešitel: Mgr. Miroslav Frýdek 

Člen realizačního týmu: Ing. Mgr. Lenka Doubravová, JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
JUDr. Renata Veselá, Ph.D. * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty 
specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1010/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
45. Setkání právních romanistů České a Slovenské republiky * Řešitel na MU: JUDr. Pavel Salák, Ph.D. *  
 Člen realizačního týmu: Mgr. Martin Cempírek, Mgr. Radek Černoch, Mgr. Miroslav Frýdek, Mgr. Bc. Lucie 

Obrovská, Mgr. Ivana Stará * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora 
studentských projektů na MU (specifický výzkum, program rektora)  - Kategorie B - Projekty organizace 
studentských vědeckých konferencí * Kód projektu: MUNI/B/0071/2011 * Období řešení: 2/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Libor HANUŠ, Ph.D. 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15)  
1. PŘIBÁŃ, Jiří; HOLLÄNDER, Pavel et al. Právo a dobro v ústavní demokracii: polemické a kritické úvahy. 

Vyd. 1. Praha: Sociologické nakladatelství, 2011. 270 s. Knižnice Sociologické aktuality, 21. sv.  
 ISBN 9788074190452 

K myslitelnému "smíření" morálky, transcendentna a práva : reakce na teze Jiřího Přibáně, s. 253-263 
 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36)  
2. VEČEŘA, Miloš et al. Teorie práva v příkladech. 2. přeprac. vyd. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. 415 s. 

ISBN 9788073575519. Právní stav k 15.8.2011. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HANUŠ, Libor; HARVÁNEK, Jaromír; HOUBOVÁ, Drahomíra; 
POLČÁK, Radim; ŠKOP, Martin Škop; VANĚK, Roman; VEČEŘA, Miloš. 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. K míře závaznosti soudní judikatury.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.) Fenomén judikatury v právu: povaha, význam a specifika judikatury: judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů: vybraná odvětvová judikatura: sborník  
 konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha: Leges, 2010. Teoretik.  
ISBN 9788087212295 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Svévole, moralita a právní argumentace. Právní rozhledy. 2010, roč. 18, č. 4, s. 130-134. ISSN 1210-6410. 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
5. Glosa k dosahu a mezím argumentace ,a fortiori': pokus o nahlédnutí strukturální  
 Právny obzor. 2010, roč. 93, č. 5, s. 423-447. ISSN 0032-6984 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
6. Ústavní soud – Asistent místopředsedy Ústavního soudu Pavla Holländera (8.8.2003) 
 - http://www.concourt.cz/clanek/asistenti 

 
 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ, Ph.D 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana zaměstnance a flexibilita pracovní doby  

In Enterprise and competitive environment [elektronický zdroj]: conference proceedings: March 10-11, 2011. 
Ed. 1st. Bučovice: Martin Stříž, 2011. 1 CD-ROM. ISBN 9788087106402 

 
 
 



236 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Enterprise and competitive environment  = Firma a konkurenční prostředí  (10.-11.3.2011 : Brno), 14th 

Annual International Conference, Mendel University in Brno, Faculty of Business and Economics, 
 Session: Law and Accounting – http://konference.pef.mendelu.cz/index.php/fkp/2011 
 - příspěvek: Ochrana zaměstnance a flexibilita pracovní doby  

 
 
Ing. Boris JANČA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Metody cíleného vytváření zážitků ve firemní praxi  

In Rozvoj tacitních znalostí manažerů: jak vyhledat, rozvíjet a využívat skryté znalosti a zkušenosti 
manažerů 2010: recenzovaný sborník příspěvků z konference: Zlín, 20. května 2010. Vyd. 1. Ve Zlíně: 
Univerzita Tomáše Bati, 2010, s. 48-54. ISBN 9788073189389                         
 

2. Teambuilding? Možnosti firemního vzdělávání a rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR 21 Cdo 5060/2007.  
In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 296-303. ISBN 9788073803230 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (č. 52) 
3. Outward Bound's Impact on Teachers in Czech Republic 

In Outward Bound International Staff Symposium 2011 - Outward Bound Making a Difference 
 in the Community. Dostupný z: http://outwardbound.net/conferences/2011_symposium/program.php 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Tréning? Tréning. Učenie zážitkom.  
 Gymnasion: časopis pro zážitkovou pedagogiku. 2010. ISSN 1214-603X 

Dostupný také z: http://www.gymnasion.org/archive/article/trening-trening-ucenie-zazitkom 
Recenze na: ONDRUŠEK, Dušan; LABÁTH, Vladimír. Tréning? Tréning. Učenie zážitkom. [Bratislava]: 
PDCS (Partners for Democratic Change Slovakia), 2007. 
 

Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Hnutí GO! - občanské sdružení podporující rozvoj moderních metod výchovy a vzdělávání, zejména 

zážitkové pedagogiky na školách a dalších institucích - http://www.hnuti-go.cz/  - instruktor 
 
6. Outward Bound – Česká cesta (vznik 1993, sídlo Praha) – Management training, teambuilding,teamspirit, 

firemní akce - principy experience learning, uplatňované v mezinárodní síti Outward Bound International - 
http://ceskacesta.cz/cs/ - spolupracovník  

 
7. Prázdninová škola Lipnice / PŠL (vznik 1991, sídlo Praha) - nezisková nevládní organizace,  člen 

mezinárodní pedagogické organizace Outward Bound, zakladatel společnosti Outward Bound  
 – Česká cesta s.r.o. - Správní rada 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 
vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

8. Workshop: Základy prezentačních dovedností * Simona Trávníčková, Boris Janča 
9. Workshop: Příprava seminářů s využitím interaktivních metod výuky Simona Trávníčková, Boris Janča 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Rozvoj tacitních znalostí manažerů: jak vyhledat, rozvíjet a využívat skryté znalosti a zkušenosti manažerů 

2010 (20.5.2010 : Zlín), konference v rámci řešení grantového projektu GAČR reg. č. 406/08/0459, Rozvoj 
tacitních znalostí manažerů, pořadatel Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky  

 - příspěvek: Metody cíleného vytváření zážitků ve firemní praxi  
 
11. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 
 prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
 pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni. 

- příspěvek: Teambuilding? Možnosti firemního vzdělávání a rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR 21 Cdo 
5060/2007. 

 
 
 
 



237 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Outward Bound International Staff Symposium 2011 - Outward Bound Making a Difference in the 

Community (2.-4.10.2011 : Singapur), hosted by Outward Bound Singapore 
 http://outwardbound.net/conferences/2011_symposium/index.php 
 Workshop stream: Instructional - Tuesday, October 4, Theme of the Day: Making it Happen on Your Patch 
 - příspěvek: Outward Bound's Impact on Teachers in Czech Republic 

 
 
Mgr. David JEROUŠEK  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
1. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

 - příspěvek: Správa daně z nemovitostí - místní příslušnost a její změny.  
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
2. Komparace české a polské finančněprávní regulace * Řešitel:Mgr. Damian Czudek * Realizační tým: 

Mgr. David Jeroušek, Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Kristýna Staszczaková *  
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1005/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
3. Loterie online * Řešitel na MU: Mgr. Alena Salinková * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, 

Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Michaela Moždiáková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
 * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1011/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
4. Praní špinavých peněz (PSP) * Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. David Jeroušek, Mgr. Tomáš Rozehnal, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1012/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Zdeněk KAPITÁN, Ph.D. 
 

- viz: Katedra mezinárodního a evropského práva  
 
 
Mgr. et Mgr. Eva KEBRLOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. K problematice vydávání závazných stanovisek orgány státní památkové péče.  

Památky středních Čech: zpravodaj Památkového ústavu středních Čech v Praze. 2011, roč. 25, č. 1,  
s. 60-61. ISSN 0862-1586 

 
 
Mgr. Martin KORNEL 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. BOELE-WOELKI, Katharina (ed.) The Future of Family Property in Europe. Cambridge: Intersentia, 2011. 

xxii, 432 s.  European family law series, 29. ISBN 9789400000544 
Part six - Child maintenance. Parental maintenance obligations towards children in Central Europe: the 
highway to hell or a stairway to heaven?, s. 297-308 

 
 
 
 



238 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Učebnice. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 2011.  
 95 s. ISBN 9788073581633 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin, ŽATECKÁ, Eva 
Autor kapitoly: Smlouvy a závazkové právo; Občanské soudní řízení; Rodina a manželství pohledem práva; 
Děti, rodiče a náhradní rodinná péče, 8 s.  

 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
3. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí. Vyd. 1. V Praze: C.H.Beck, 2011. xiii, 139 s. 

Beckova skripta. ISBN 9788074003813 * Učitelé fakulty v autorském kolektivu:  
 DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; ŽATECKÁ, Eva 
 
4. HORECKÝ, Jan et al. Společenské vědy pro střední školy. 3. díl. Pracovní sešit. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 

2011. 99 s. ISBN 9788073581640  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HORECKÝ, Jan; KORNEL, Martin, ŽATECKÁ, Eva 
Autor kapitoly: Smlouvy a závazkové právo; Občanské soudní řízení; Rodina a manželství pohledem práva; 
Děti, rodiče a náhradní rodinná péče; Opakování, 9 s.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Kam kráčíš vyživovací povinnosti rodičů k nezletilým dětem? 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19, č. 3, s. 82-87. ISSN 1210-6410 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
6. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Právo proti domácímu násilí [elektronický zdroj]. 1. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka; 
ŽATECKÁ, Eva - Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: VOLKOVÁ, Jana 
Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958851 

 
7. KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka et al. Rodinné právo – Czech Family Law [elektronický zdroj]. 3. vyd.  
 Elportál. [online]. Brno, Masarykova univerzita, 21. listopadu 2011. ISSN 1802-128X. 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; KORNEL, Martin; KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: HOŘÍNOVÁ, Anna; JANOČKOVÁ, Michela 
 Dostupné z: http://is.muni.cz/elportal/?id=958855 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Deklarace, Charty, Listiny a  Lidskoprávní úmluvy a jejich význam pro proměny rodinného práva 
Odborný garant: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Organizační garant: Mgr. Martin Kornel 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2010 (č. 98) 
9. Právo proti domácímu násilí  * Řešitel: doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. * Členové realizačního týmu: 

JUDr. Ing. Radovan Dávid, Mgr. Martin Kornel, JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. * Investor: Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec / typ projektu: Fond rozvoje vysokých škol - F - Inovace 
studijních programů * Kód projektu: FRVS/363/2010 * Období řešení:1/2010 - 12/2012  

 
 
Mgr. Michal KOZIEŁ 
 
Kapitola v knize – zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. LITWIŃCZUK, Hanna (red.) Prawo europejskie - 5 lat doświadczeń w polskim prawie finansowym: Zjazd 

Katedr i Zakładów Prawa Finansowego i Podatkowego, Warszawa, 10-11 czerwca 2010. Warszawa: 
"Oficyna Prawa Polskiego" Wydawnictwo Wiedza i Praktyka, [2011]. 579 s. ISBN 9788326909313 
RADVAN, Michal; KOZIEŁ, Michal. Nowe regulacje prawne w zakresie opodatkowania budowli 
powierzchniowych w Republice Czeskiej, s. 236-244 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Srovnání českých a evropských rozpočtových pravidel 

In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 516-525. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827.  
Dostupný také z: http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Koziel_Michal_6192.pdf 

 
 
 



239 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. CZUDEK, Damian; KOZIEŁ, Michal. Wpływ reformy finansów publicznych na szkolnictwo wyższe  
 w Republice Czeskiej.  

In MODRZEJEWSKI, Artur Krzysztof. Reforma systemu szkolnictwa wyźszego w Polsce na tle wybranych 
krajów Europejskich. Białystok: Temida 2, 2011, s. 104-115. ISBN 9788362813070.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
4. Workshop Insolvence (3.5.2011 : Brno), pořadatel Centrum ekonomických a právních studií MU (projekt  
 č. CZ.1.07/2.4.00/12.0055, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.4 

Partnerství a sítě - mezifakultní projekt Ekonomicko-správní fakulta ve spolupráci s Právnickou fakultou) 
 - http://www.ceps.muni.cz/  

Lektoři: JUDr. Ing. Helena Horová, LL.M., Komora daňových poradců ČR, Mgr. Marcela Krůsová, Komora 
daňových poradců ČR, JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká, insolvenční správce, Mgr. Lukáš Pachl, Konkurzní 
noviny * Garant modulu: Mgr. Michal Kozieł 

 
5. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
 Sekce Finance veřejného sektoru (právní a ekonomické aspekty jeho fungování)  

 Odborný garant: doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. * Organizační garant: Michal Radvan, spolupráce Michal Kozieł 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Srovnání českých a evropských rozpočtových pravidel 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7 Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2011 = The Milestones of law in the area of the Central Europe 

2011 (31.3.-2.4.2011 : Častá – Papiernička, Slovensko), 5. ročník medzinárodnej konferencie doktorandov a 
mladých vedeckých pracovníkov, Právnická fakulta Univerzity Komenského 

 http://lawconference.sk/milniky/index.php  
 - příspěvek: Financování národnostních menšin z fondů Evropské unie.  
 
8. VI Ogólnopolski Zjazd Kół Naukowych Wydziałów Prawa i Administracji (11.-13.4.2011 : Białystok, Polsko),  

5. Zjazd - międzynarodowa konferencja s tematem przewodnim „Reforma systemu szkolnictwa wyższego  
na tle wybranych krajów europejskich“, pořadatel Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego i Kół 
Naukowych Wydziału Praw Uniwersytetu w Białymstoku - 
http://www.prawo.uwb.edu.pl/prawo_new/news.php?n=209&npage=3 
- příspěvek: Wpływ reformy finansów publicznych na szkolnictwo wyższe w Republice Czeskiej 
 (CZUDEK, Damian; KOZIEŁ, Michal) 

 
9. International Journal of Arts & Sciences (IJAS) Conference for Academic Disciplines (23.-26.5.2011 : 

Toronto, Kanada), Central Connecticut State University 
 - příspěvek: The Legal Regulation of The European Union Funds 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
10. Centrum ekonomických a právních studií Masarykovy univerzity * Řešitelský tým (věcná část projektu): Ing. 

Svatopluk Nečas (ředitel Centra, řešitel projektu), JUDr. Jindřiška Šedová, CSc. (zástupkyně ředitele, garant 
modulů Finance a právo a Ochrana spotřebitele), Mgr. Damian Czudek  (garant modulu Veřejná správa), 
JUDr. Jan Havlíček (garant modulu Mezinárodní obchod), Mgr. Michal Kozieł (garant modulu Insolvence), 
Mgr. Jan Neckář (garant modulu Duševní vlastnictví), Ing. Gabriela Oškrdalová (garant modulu Finanční 
gramotnost), Mgr. David Póč (garant modulu Projektové řízení) * Investor: Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(VK) - 2.4 Partnerství a sítě * Kód projektu: CZ.1.07/2.4.00/12.0055 * Období řešení: 1/2010 - 12/2012 - 
http://www.ceps.muni.cz/ 
 Mezifakultní projekt, který Ekonomicko-správní fakulta realizuje ve spolupráci s Právnickou fakultou. Činnost 
Centra je realizována prostřednictvím odborných modulů:  Finance a právo * Finanční gramotnost * Ochrana 
spotřebitele * Projektové řízení tyto 4 moduly garantují odborníci z ESF) * Duševní vlastnictví * Insolvence 
* Mezinárodní obchod * Veřejná správa (tyto 4 moduly garantují odborníci z PrF)  

 
11. Komparace české a polské finančněprávní regulace * Řešitel:Mgr. Damian Czudek * Realizační tým: 

Mgr. David Jeroušek, Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., Kristýna Staszczaková *  
 Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1005/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 



240 
 

12. Loterie online * Řešitel na MU: Mgr. Alena Salinková * Člen realizačního týmu: Mgr. David Jeroušek, 
Mgr. Michal Kozieł, JUDr. Michaela Moždiáková, JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
 * Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU 
(specifický výzkum, program rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: 
MUNI/A/1011/2010 * Období řešení: 1/2011 - 12/2011 

 
13. Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva * Řešitel: Mgr. Jan Neckář * Členové realizačního týmu: 

Mgr. Eva Kolečková, ng. Bc. Jana Mikušová, Ph.D., Martin Pěnčík, Ing. Vít Zouhar. * Spolupráce  
 Mgr. Michal Kozieł * Spolupracující organizace: "Pro bono aliance“ (http://www.probonocentrum.cz/), 

Ekologický právní servis (http://www.eps.cz/), Kancelář veřejného ochránce práva (http://www.ochrance.cz/), 
Liga lidských práv (http://www.llp.cz/cz/), Nejvyšší soud ČR (http://www.nsoud.cz/), Nejvyšší státní 
zastupitelství (http://portal.justice.cz/nsz/hlavni.aspx?j=39&o=29&k=2279), SOZE (http://www.soze.cz/), 
Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí (http://www.umpod.cz), Ústavní soud (http://www.concourt.cz) * 
Investor: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR * Programový rámec/Typ projektu: Operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost (VK) - 2.2 Vysokoškolské vzdělávání * Kód projektu: 
CZ.1.07/2.2.00/15.0198 * Období řešení: 1/2011 až 12/2013 * http://dovednosti.law.muni.cz 

 
Mgr. Michal KRÁLÍK, Ph.D. 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Podílové spoluvlastnictví v občanském zákoníku. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2011. xx, 516 s.  
 Beckova edice právní instituty. ISBN 9788074004001 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
2. Uplatňování nároků z věcných práv a rozhodování o nich: vybrané procesněprávní a hmotněprávní 

souvislosti. Praha: Leges, 2011. 336 s. Praktik. ISBN 9788087212981  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. ABGB a role českého soudce v proměnách času 

In HRUŠÁKOVÁ, Milana (ed.). 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva : 
sborník z mezinárodní vědecké konference. Vyd. 1. Praha: Leges, 2011. Teoretik. ISBN 9788087576038 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Běh promlčecí doby k uplatnění práva při porušení předkupního práva podílového spoluvlastníka: rozsudek 

Nejvyššího soudu České republiky ze dne 25. listopadu 2010, sp. zn. 33 Cdo 3371/2008 
 Právní rádce. 2011, roč. 19, č. 4, s. 41-45. ISSN 1210-4817 
 
5. Obchodní podíl v SJM a jeho převod. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 4, s. 184-187. ISSN 1214-7966. 
6. Obsah práva na spravedlivý proces. Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 2, s. 81-83. ISSN 1214-7966. 
 
7. Oprávněná držba práva odpovídajícího věcnému břemenu jako předpoklad vydržení takového práva 

Právní fórum. 2011, roč. 8, č. 11-12, s. 557-559. ISSN 1214-7966. 
 
8. Splnění části dluhu, příslušenství pohledávky.[Rozsudek Nejvyššího soudu České republiky 

ze dne 21. října 2010, sp. zn. 33 Cdo 1598/2009]. Rozhodnutí zaslal, právní větou a poznámkou opatřil Mgr. 
Michal Králík, Ph.D. Bulletin advokacie. 2011, č. 5, s. 52-55. ISSN 1210-6348 

 Dostupný také z: http://www.cak.cz/assets/ba_05_2011_web.pdf 
 
9. Stavby na cizím pozemku v judikatuře Nejvyššího soudu České republiky 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17, č. 10, s. 357-365. ISSN 1210-6410 
 
 Právní rozhledy. 2011, roč. 19. ISSN 1210-6410. Rubrika Judikatura. Nejvyšší soud České republiky 
10. č. 6, s. 219-222. Reálné rozdělení nemovitosti a zachování jejího účelového určení : realizace reálného 

rozdělení pozemku 
11. č. 6, s. 222-223. Zúžení SJM smlouvou manželů a možnost jeho rozšíření do předchozího rozsahu 

rozhodnutím soudu 
12. č. 8, s. 295-298. Náhrada za zřízení práva cesty v řízení podle § 151o odst. 3 ObčZ  
13. č. 8, s. 298-300. Finanční prostředky vyplacené jednomu z manželů za trvání manželství jako odškodnění  
 za jeho rasovou perzekuci v období druhé světové války a SJM 
14. č. 20, s. 748-750. Zánik závazku tvořeného jistinou a příslušenstvím v případě, kdy dlužník při plnění neručí, 

zda chce vyrovnat jistinu nebo příslušenství 
15. č. 20, s. 751-752. Solidarita podílových spoluvlastníků u smlouvy o úpravě a opravě věci v podílovém 

spoluvlastnictví 
16. č. 22, s. 827-830. Okamžik zániku podílového spoluvlastnictví při jeho zrušení a vypořádání 
17. č. 23, s. 868-869. Vypořádání SJM k hodnotám, které účastníci učinili předmětem soudního vypořádání  
 po třetech letech od zániku SJM  



241 
 

 
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17.ISSN 1210-6410. [Rubrika Rozhodnutí Ústavního soudu / Rozhodnutí soudů]  

18. č. 2, s. 54. Přípustnost dovolání proti rozhodnutí odvolacího soudu, jímž bylo rozhodnuto o více nárocích  
 po spojení věcí ke společnému řízení  
19. č. 3, s. 91-94. Nabídka podílového spoluvlastníka na poskytnutí náhrady za podíl ve výši převyšující 

obvyklou cenu nemovitosti a procesní souvislosti v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví  
20. č. 4, s. 133-136. Užívání studny v podílovém spoluvlastnictví jako forma hospodaření se společnou věcí :  
 k podmínkám ochrany podílového spoluvlastníka proti opatřením provedeným dalšími spoluvlastníky : 

Důsledky změn na věci v podílovém spoluvlastnictví provedených v rozporu s ustanovením o hospodaření 
se společnou věcí 

21. č. 5, s. 171-173. K absenci zavinění jako důvodu zproštění se odpovědnosti za škodu způsobenou 
sportovním úrazem během fotbalového utkání : k přípustnému sportovnímu riziku ve fotbalu  

22. č. 7, s. 246-248. K možnosti vydání rozsudku pro uznání ukládající povinnost obligačnímu dlužníku, je-li 
žalobním petitem uplatněn současně nárok i vůči ručiteli : vázanost soudu žalobním návrhem ohledně 
způsobu plnění společných dlužníků 

23. č. 11, s. 404-407. K právu podílového spoluvlastníka na získání informací o hospodaření se společnou věcí 
a způsob uplatnění tohoto práva  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
24. KRÁLÍK, Michal; DOLEŽAL, Tomáš; POLICAR, Radek. Kdo rozhoduje o umožnění nahlédnout  
 do zdravotnické dokumentace?: úvaha o povaze vztahu zdravotnického zařízení a pacienta 

Zdravotnictví a právo. 2011, roč. 15, č. 4, s. 7-10. ISSN 1211-6432 
 
25. KRÁLÍK, Michal; DOLEŽAL, Tomáš. Pravomoc k rozhodnutí o návrhu rodiče, jímž se domáhá vůči 

zdravotnickému zařízení podání informací o zdravotním stavu svého dítěte a umožnění nahlédnutí  
 do zdravotnické dokumentace o něm vedené  
 Soudní rozhledy. 2011, roč. 17, č. 4, s. 124-128. ISSN 1210-6410 
 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
26. KRÁLÍK, Michal (sest.) Přehled judikatury ve věcech podílového spoluvlastnictví. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2010. 1442 s. Judikatura. Přehledy judikatury, sv. 62. ISBN 9788073575656   
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
27. Soudní rozhledy. Praha: Beck, 1995-.ISSN 1210-6410 http://www.beck.cz/cz/produkty/casopisy/default.aspx 

Učitelé fakulty v redakční radě: Pavel Molek, Michal Králík*Doktorandi fakulty v redakční radě:František Púry, 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
28. 200 let ABGB - od kodifikace k rekodifikaci českého občanského práva (2.-3.6.2011 : Olomouc), 

mezinárodní vědecká konference při příležitosti 20. výročí znovu založení Právnické fakulty UP, pořadatel 
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, záštitu nad konferencí převzal ministr spravedlnosti 
České republiky, JUDr. Jiří Pospíšil a předsedkyně Nejvyššího soudu Rakouské republiky,  

 Hon.- Prof. Dr. Irmgard Grissová. http://www.pf.upol.cz/20-let-pf/20-let-pravnicke-fakulty/konference/ 
 V. blok  ABGB a dnešní české právo *  – příspěvek: ABGB a role českého soudce v proměnách času 
 Abstrakt dostupný z: http://www.pf.upol.cz/20-let-pf/20-let-pravnicke-fakulty/konference/abstrakta-prispevku/ 

 
 
Mgr. Hana LUPAČOVÁ 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. Zákon o azylu: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer Česká republika, 2010. l, 683 s. Komentáře 

Wolters Kluwer. ISBN 9788073574765.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MOLEK, Pavel; LUPAČOVÁ, Hana 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Informování cizinců o jejich právech a povinnostech aneb jak mohou cizinci v Čechách poznat zákon, když 

neznalost je neomlouvá 
In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie: Quo vadis, 
 visum? : k poctě JUDr. Otakara Motejla: sbornik z vědeckého semináře uskutečněného dne 16. června 2010 
v Kanceláři veřejného ochrance práv. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010, s. 43-64.  

 ISBN 9788073576059. Dostupný z:http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Vizova_politika_2010.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Věc M.S.S. proti Řecku a Belgii (Putování uprchlíka po Evropě aneb efektivnost dublinského systému 

z pohledu Úmluvy) 
 Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2011, roč. 13, č. 3, s. 204-224. ISSN 1212-2211.  



242 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Ústav dovednostní výuky a 
inovace studia – představení projektu Mgr. Jan Neckář, Ing. Jana Mikušová, Ph.D. 

 http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
 – příspěvek: Zkušenosti s právními klinikami 

 
 
JUDr. Pavel POŘÍZEK 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
1. Vláda ČR - Rada pro lidská práva - Výbor pro práva cizinců 
 - http://www.vlada.cz/cz/pracovni-a-poradni-organy-vlady/rlp/rlp-uvod-17537/ 
 
Editorství sborníku (č. 93)  
2. JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.). Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní 

svobody:  sborník z vědeckého semináře uskutečněného dne 12. června 2009 v Kanceláři veřejného 
ochránce práv. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. 240 s. ISBN 9788073574901 

 
3. JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Vízová politika a praxe ČR v kontextu evropské unie: Quo vadis, 

visum? : k poctě JUDr. Otakara Motejla: sbornik z vědeckého semináře uskutečněného dne 16. června 2010 
v Kanceláři veřejného ochrance práv. Brno: Kancelář veřejného ochránce práv, 2010. 280 s.  
ISBN 9788073576059.  
Dostupný z: http://www.ochrance.cz/fileadmin/user_upload/Publikace/Vizova_politika_2010.pdf 

 
 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL, Ph.D. 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. SKULOVÁ, Soňa a kol. Správní právo - procesní část: multimediální učební text pro bakalářské studium na 

Právnické fakultě MU. 2., dopl. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 102 s. + 1 CD-ROM. Multimediální 
učební text, č. 67. ISBN 9788021054707 * Autorský kolektiv: HAVLAN, Petr; JURNÍKOVÁ, Jana; KADEČKA, 
Stanislav; PRŮCHA, Petr; SKULOVÁ, Soňa; POTĚŠIL, Lukáš 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Vztah státní správy a samosprávy 

In HAMUĽÁK, Juraj (zost.). Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2010: zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 18. - 20. 3. 2010 v priestoroch 
ÚZ NR SR Častá-Papiernička. I. časť.  Bratislava: Univerzita Komenského, Právnická fakulta, 2011,  
s. 497-503. Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071603085  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Správní řízení a správní rozhodnutí. Veřejná správa. 2011, roč. 22, č. 26, s. 18-20. ISSN 1213-6581. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 53) 
4. POTĚŠIL, Lukáš et al. Stavební zákon: online komentář. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2011 
 Dostupný v systému beck-online.cz: http://www.beck-online.cz/ 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. 6. Letní konference „Nečinnost ve veřejné správě 23.-24.6.2011, Kroměříž 
 Správní právo. 2011, roč. 44, č. 6, s. 379-384. ISSN 0139-6005 
 Zpráva o konferenci: Nečinnost ve veřejné správě (23.-24.6.2011 : Kroměříž) 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
6. Vláda ČR - Legislativní rada - Komise pro veřejné právo I – komise pro správní právo č. 2 
 http://www.vlada.cz/cz/ppov/lrv/pracovni-komise/default.htm 
 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
7. Nejvyšší správní soud (http://www.nssoud.cz/) – asistent soudce 

 
 



243 
 

Mgr. Tomáš ROZEHNAL 
 
Kapitola v knize – zahraničí (č. 16) 
1. RUŚKOWSKI, Eugeniusz; ZAWERUCHA, Iryna (red.). Finanse publiczne i prawo finansowe w Europie 
 centralnej i wschodniej w warunkach kryzysu finansowego = Public finance and financial law in the context 
 of financial crisis in central and eastern Europe -- Publìčnì fìnansy ì fìnansove pravo central'noji ì schìdnoji 
 Jevropy v umovach fìnansovoji kryzy. Białystok: Temida 2, 2010. 701 s. ISBN 9788389620859 

- The Czech Republic tax system and economic crisis = System podatkowy Republiki Czeskiej a kryzys 
ekonomiczny =  Podatkova systema ta ekonomìčna v Českìj Respublìcì, s. 484-490 

 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
2. LICHNOVSKÝ, Ondřej et al. Daňový řád: komentář. 2. vyd. V Praze: C.H. Beck, 2011. xii, 612 s. Beckova 
 edice komentované zákony. ISBN 9788074003318.  
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: ROZEHNAL, Tomáš 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LICHNOVSKÝ, Ondřej; ONDRÝSEK, Roman 
 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
3. Praní špinavých peněz (PSP) * Řešitel: JUDr. Michaela Moždiáková * Člen realizačního týmu:  
 Mgr. David Jeroušek, Mgr. Tomáš Rozehnal, Mgr. Alena Salinková * Investor: Masarykova univerzita * 

Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU (specifický výzkum, program 
rektora) Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu * Kód projektu: MUNI/A/1012/2010 *  

 Období řešení: 1/2011-12/2011 

 
 
JUDr. Alena SCHILLEROVÁ, Ph.D. 
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. BAXA, Josef et al. Daňový řád: komentář. Vyd. 1. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2011. 3 sv. Komentáře 

Wolters Kluwer. Kodex. ISBN 9788073575649 
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 124). xvii, 763, xvii s., II. díl. (§ 125 až 266). xiii, s. 765-1537, xvii s.  
Přílohy. xiii, s. 1539-1793. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: LAVICKÝ, Petr; SCHILLEROVÁ, Alena 
Informace dostupné z: http://danovyrad.wkcr.cz/ 

 
 
JUDr. Ing. Pavel SCHREIBER 
 
Zpracované podklady: 
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 
- další zdroje na internetu 
 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KYSELOVSKÁ, Tereza et al. Mezinárodní soudnictví.  1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2011. 120 s. 

Edice učebnic PrF MU, č. 475. ISBN 9788021055810 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DRLIČKOVÁ, Klára; KYSELOVSKÁ, Tereza; VALDHANS, Jiří; 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ochrana zaměstnance při volbě práva v současné kolizní úpravě pracovněprávních vztahů  

In KNOLL, Vilém (ed.) Naděje právní vědy: Býkov 2010: sborník z mezinárodního setkání mladých 
vědeckých pracovníků konaného ve dnech 23.-25.4.2010 na Zámeckém statku Býkov. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2011, s. 314-325. ISBN 9788073803230 

 
 



244 
 

3. Revize nařízení Brusel I – otázky nad úpravou prorogace a litispendence 
In ŽATECKÁ, Eva et al. (eds.) Cofola 2011: the conference proceedings . 1. vyd. Brno: Masaryk University, 
2011. 1 CD-ROM, s. 780-787. Acta Universitatis Brunensis Iuridica, no 390. ISBN 9788021055827. 
Dostupný také z: 
http://www.law.muni.cz/sborniky/cofola2011/files/normotvorba/Travnickova_Simona_6097.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Ochrana spotřebitele v závazkových právních vztazích s mezinárodním prvkem uzavíraným přes internet 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2011, roč. 19, č. 2, s. 156-163. ISSN 1210-9126 
 Dostupný také z: www.law.muni.cz/dokumenty/13236 
 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
5. Prázdninová škola Lipnice / PŠL (vznik 1991, sídlo Praha) - nezisková nevládní organizace,  člen 

mezinárodní pedagogické organizace Outward Bound, zakladtel společnosti Outward Bound  
 – Česká cesta s.r.o. - Revizní komise  
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 
vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity  

6. Workshop: Základy prezentačních dovedností * JUDr. Simona Trávníčková, Ing. Boris Janča 
7. Workshop: Příprava seminářů s využitím interaktivních metod výuky  
 JUDr. Simona Trávníčková, Ing. Boris Janča 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Naděje právní vědy (23.-25.4.2010 : Býkov), třetí ročník mezinárodní právní konference, cílem byla 
 prezentace vědeckých prací mladých vědeckých pracovníků z širokého spektra jednotlivých právních oborů, 
 pořadatel Právnická fakulta Západočeské univerzity v Plzni. 
 Sekce pracovní právo 

- příspěvek: Ochrana zaměstnance při volbě práva v současné kolizní úpravě pracovněprávních vztahů 
v evropském justičním prostoru  

 
9. Dovednostní metody výuky práva (24.2.2011 : Brno), konference pořádaná v rámci projektu Teorie - 

dovednosti - praxe: inovace studia práva (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/15.0198, Operační program Vzdělávání  
 pro konkurenceschopnost, Oblast podpory 2.2 Vysokoškolské vzdělávání), pořadatel Ústav dovednostní 

výuky a inovace studia – představení projektu Mgr. Jan Neckář, Ing. Jana Mikušová, Ph.D. 
http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 
 – příspěvek: Zkušenosti s výukou dovedností z předmětů ELCP a IBT 
(Zkušenosti s praktickými metodami výuky se zaměřením na strukturovanou právní analýzu (psaní 
memoranda) a analýzu skutkového stavu věcí (rozhovor s klientem, psaní dopisu klientovi)  
Prezentace PowerPoint  dostupná z www: http://www.dovednosti.law.muni.cz/akce_002_konference.html 

 
10. COFOLA 2011 (29.4.-1.5.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference doktorských studentů a mladých 

vědců, pořadatel Právnická fakulta Masarykovy univerzity   
 Sekce: Mezinárodní normotvorba 

- příspěvek: Revize nařízení Brusel I – otázky nad úpravou prorogace a litispendence 
 
11. Dny práva 2011 - Days of Law 2011 (23.-24.11.2011 : Brno), V. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity - http://www.dnyprava.cz/content/cs/ 
Sekce Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží - důvody jejího odmítání praxí   
- příspěvek: Judikatura českých soudů k Vídeňské úmluvě = CISG Case Law of Czech Courts 

 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2011 (č. 98) 
12. Mezinárodní právo procesní  a internet (MPPI). Řešitel: prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

Členové realizačního týmu: Mgr. Lucia Kováčová, Mgr. Bc. Tereza Kyselovská, Mgr. Petra Novotná, LL.M., 
JUDr. Simona Trávníčková, JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D., Bc. Kateřina Vilímková, DiS, Mgr. Tereza Vojtová.  
Investor: Masarykova univerzita * Programový rámec / typ projektu: Podpora studentských projektů na MU  
(specifický výzkum, program rektora) - Kategorie A - Grantové projekty specifického výzkumu *  
Kód projektu: MUNI/A/1004/2010 * Období řešení: 2011 

 

 
 
 
 
 



245 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Neckář      1  1               3   1 
Atkins                           
Bělohradová    1                    1 1   
Eidová                           1 
Frýdek   2          1          11  1  
Hanuš     1                 1 1    
Hrdli čková                       1    
Janča                       2    
Jeroušek                           
Kapitán                           
Kebrlová                           
Kornel       1         1    2        
Koziel         1               1    
Králík 1        1              1   1 
Lupačová           1            1    
Pořízek                            
Potěšil               1         1   
Rozehnal      1     1                
Schillerová           1                
Schreiber                           
Trávníčková               1        2    
Celkem 1  3  1 3  2   3  1  3    2   1 24 2 1 3 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Neckář               1          7 
Atkins                         0 
Bělohradová  2                        5 
Eidová                          1 
Frýdek 1 2 1  2  1              2  2 3 29 
Hanuš 1 1                       5 
Hrdli čková                         1 
Janča      1           1        2 
Jeroušek                         0 
Kapitán                         X 
Kebrlová 1                        1 
Kornel  1      2                  7 
Koziel                          3 
Králík 20  2        1              26 
Lupačová 1                        3 
Pořízek                          0 
Potěšil 1      1              1    5 
Rozehnal                         2 
Schillerová                         1 
Schreiber                         0 
Trávníčková 1                        4 
Celkem 29 3 3  2 1 4    1    1  1    3  2 3 104 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



246 
 

 
 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Neckář   1        3  3    3  10 
Atkins           1        1 
Bělohradová            1  1 1   1  4 
Eidová                    0 
Frýdek           2 1 10    3  16 
Hanuš     1              1 
Hrdli čková             1      1 
Janča  3         2  2 1     8 
Jeroušek             1    3  4 
Kapitán                   X 
Kebrlová                   0 
Kornel            1      1  2 
Koziel            2  1 3   4  10 
Králík        1     1      2 
Lupačová             1      1 
Pořízek     1        2       3 
Potěšil    1 1              2 
Rozehnal                 1  1 
Schillerová                   0 
Schreiber                   0 
Trávníčková  1         2  4    1  8 
Celkem  4 1 2 2   1   14 3 25 5   17  74 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



247 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    3 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 3 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 2 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 3 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  1 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 3 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů       
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  24 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    3 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  29 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství  4 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  3 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  3 

Celkem  104 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   4 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  2 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 2 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 14 
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 25 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 5 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011 (výzkumný záměr + ostatní)  12 

Celkem  69 

 



248 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY 

 
 
 

1/ Tabulky dle kateder 
 
 

2/ Přehled dle typů publikací a aktivit 
 
 

3/ Komparace 
 
 

 
 
 
 
 



249 
 

 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 4  2   6  2       4       1 3 3 4 1 
Ústavní  3    1 3  1   1  2  3        6 5   
Dějiny   2 7 1       1  1  3 1   1    36 1 13  
Správní     2   2       3  2        6 8   
Občanské    2   1  2   3    1    1    5 15 1 4 
Trestní      1 6         1    2    8 10 1 1 
Mezinárod  1 1  1 11 2 1     1  1        1 11 1 2 
Obchodní 1  2   6       1  2        14 17 1 1 
Finan.+NH 3  1 1 1 3  2         5  1    2 1 1  
Pracovní   1  1   1       1    1    5 8 1  
Živ.prostř.   1   1       3          5 4 2  
Ústav PaT   3 1  3           2    1 1 8 1  2 
Ústav DVIS 1  3  1 3  2 1  3  1  3    2   1 24 2 1 3 
Celkem 12 3 25 3 6 45 2 11 1  8  12  21 1 7  8  1 3 123 86 26 14 

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 3 2 2 1 1            2    3    44 
Ústavní  15 7 1 1 5      1      3    37  5 1 100 
Dějiny  1 13   1      6 2     5    2 2 2  102 
Správní   12 2 1  21            1    43    103 
Občanské  23 3 2 1   9    2 1   2  2    1  1  82 
Trestní  6 2 4    1              2    45 
Mezinárod 9 1 1 1  1  1    4     2      1  55 
Obchodní 42 7 1 1       1      15 7   15    134 
Finan+NH   2 2                     25 
Pracovní 5    1 1 1      1  3      6    37 
Živ.prostř. 7 1 1     1                 26 
Ústav PaT 13 3  1   1        1  7    15  4  67 
ÚstavDVIS 29 3 3  2 1 4    1    1  1    3  2 3 104 
Celkem 165 44 18 8 31 3 16 2   11 7 1  7  38 7   127 2 15 4 924 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie  5 8 2 1  2 7 3 2 17 1 23 5   1 1 78 
Ústavní   6 7 3 5  3 16 6 2 18 1 19 1 1  1 1 90 
Dějiny   11 2  1 1 1 8  1 23 9 26 3   4  90 
Správní   1 4 4 17 1  4 9 4  20  19 12 1  3 1 100 
Občanské  1 5 20 2 4 3 2 10 5 4 22 3 17 10   1 1 110 
Trestní  1 6 10 2 3  2 9 4  13 2 13 9   9 1 84 
Mezinárod  6 17 2  2 1 15 6 8 20  17 16  2 5 1 118 
Obchodní 1 1 10 6 1 11 6 16 10 12 14 2 25 10   7 1 133 
Finan. a NH  8 15 5   3 16 1 2 21 1 23 8  1 8 1 113 
Pracovní  2     1 1   6 2 8 8   5 1 34 
Živ.prostř.  7 1 2    2   10  12 8  1 2  45 
Ústav PaT  1 7 5  1 1 14 2  62 3 32 17   13 1 159 
Ústav DVIS  4 1 2 2   1   14 3 25 5   12  69 
Celkem 4 66 102 48 18 18 26 124 41 31 260 27 259 112 2 4 71 10 1.223 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



250 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       12 
12. Monografie – zahraničí 3 
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    17 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 6 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 45 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  2 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 9 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko          1 
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 6 
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko  12 
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 15 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství      1 
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko 7 
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  4 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      1 
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství      1 
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  123 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    86 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    25 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    13 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  165 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  44 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  17 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  7 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko 31 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko – spoluautorství 3 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí 11 
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí – spoluautorství 2 
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 11 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí 7 
61. Knižní popularizace – tuzemsko 1 
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 6 
64. Knižní popularizace – zahraničí – spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 38 
66. Recenze – zahraničí 7 
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  127 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí 2 
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  12 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství  3 

Celkem  886 
80. Členství v oborových radách agentur                       4 
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   66 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 102 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  48 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS 18 
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů  18 
86. Další významné společenské aktivity 26 
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  124 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 41 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  31 
92. Uspořádání konference, workshopu 260 
93. Editorství sborníku 27 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 259 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 112 
96. Expertízy pro státní orgány  2 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti 4 
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2011 (výzkumný zám ěr + ostatní)  54+1 

Celkem  1.197 
 



251 
 

Komparace publikační činnosti v rámci fakulty v létech 2007-2011: 
 
Katedra  
+ počet učitelů  
v roce 2011 

2007 2008 2009 2010 2011 
Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Počet 
publikací 

Průměr 
- učitel 

Teorie           10 36 3,3 55 5,0 71 4,2 25 3,1 44 4,4 
Ústavní         9 48 6,9 81 9,0 88 9,8 108 12,0 100 11,1 
Dějiny            7 81 11,6 73 10,4 115 12,8 133 16,6 102 14,6 
Správní          9 166 13,8 144 18,0 70 8,75 114 12,7 103 11,4 
Občanské    14 103 7,9 97 6,9 97 6,9 72 8,8 82 5,9 
Trestní      6 45 7,5 51 8,5 47 7,8 38 6,3 45 7,5 
Mezinárodní 12 65 6,5 53 5,3 60 5,0 48 4,0 55 4,6 
Obchodní 8 142 17,75 171 21,4 131 16,4 141 17,6 134 16,8 
Fnprávo+NH  10 27 6,75 72 8,0 62 7,75 36 4,5 25 2,5 
Pracovní 7 11 1,8 25 4,2 22 3,7 20 3,3 37 5,3 
Právo ŽP 6 16 3,2 29 4,1 28 3,5 28 4,7 26 4,3 
Ústav PaT    11 x x x x x x 60 5,5 67 6,1 
Ústav DVIS 21 x x x x x x x x 104 5,0 
Celkem  130 740 8,3 856 9,1 791 7,6 823 7,9 924 7,1 

Poznámky: Číslo u názvu katedry = počet učitelů katedry ve sledovaném roce 
Počet publikací: Číslo zachycuje počet autorství a spoluautorství na jednotlivých katedrách a na fakultě. 
 

Průměr na učitele z celkového počtu zpracovaných titulů  
(po odečtení „mezikatedrových“ spoluautorství) 

Počet titulů v roce 2011 = 886 
Průměr/učitel = 6,8 

 
Komparace ostatních aktivit v rámci fakulty v létech 2007-2011: 

 
Katedra   
+ počet učitelů  
v roce 2011 

2007 2008 2009 2010 2011 
Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Počet 
aktivit 

Průměr 
- učitel 

Teorie           10 88 8,0 81 7,4 101 5,9 40 5,0 78 7,8 
Ústavní         9 47 6,7 69 7,7 64 7,1 86 9,6 90 10,0 
Dějiny            7 37 5,3 49 7,0 77 8,6 76 9,5 90 12,9 
Správní          9 114 9,5 77 9,6 89 11,1 63 7,0 100 11,1 
Občanské    14 73 5,7 101 7,2 101 7,2 99 7,6 110 7,9 
Trestní      6 86 14,3 70 11,6 76 12,7 81 13,5 84 14,0 
Mezinárodní 12 75 7,5 70 7,0 98 8,2 114 9,5 118 9,8 
Obchodní 8 80 10,0 117 14,6 104 13,0 117 14,6 133 16,6 
Fnprávo+NH  10 44 11,0 118 14,8 104 13,0 105 13,1 113 11,3 
Pracovní 7 15 2,5 21 3,5 30 5,0 26 4,3 34 4,9 
Právo ŽP 6 25 5,0 29 4,1 44 5,5 50 8,3 45 7,5 
Ústav PaT 11 x x x x x x 156 14,2 159 14,5 
Ústva DVIS 21 x x x x x x x x 69 3,3 
Celkem  130 740 8,3 856 9,1 791 7,6 1013 9,7 1.223 9,4 
 
 

Průměr na učitele z celkového aktivit   
(po odečtení „mezikatedrové“ spolupráce) 

Počet aktivit v roce 2011 = 1.197 
Průměr/učitel = 9,2 

 



252 
 

Jmenný rejstřík 
Atkinsová, Lucie 230 
Bejček, Josef  139 
Bělohradová, Jitka 230 
Blažek, Jiří  162 
Brzobohatá, Karin 10 
Dávid, Radovan 83 
Dobešová, Lenka 84 
Drličková, Klára – roz. Svobodová 121 
Dudová, Jana 192 
Eidová, Lina 231 
Fenyk, Jaroslav 106 
Fiala, Josef   81 
Fialová, Eva 208 
Filip, Jan  23 
Frýdek, Miroslav 231 
Fryšták, Marek 108 
Galvas, Milan 179 
Gregorová, Zdeňka  180 
Hajn, Petr  142 
Hanák, Jakub 193 
Handlar, Jiří 85 
Hanuš, Libor 235 
Harvánek, Jaromír  10 
Havlan, Petr  65 
Hlouch, Lukáš 11 
Horecký, Jan 181 
Houbová, Drahomíra  12 
Hrabcová, Dana  184 
Hrdlička, Miloslav 85 
Hrdličková, Andrea 235 
Hurdík, Jan  86 
Chalupa, Radim 88 
Charvát, Radim 122 
Jančářová, Ilona  194 
Janíček, Ladislav 163 
Jeroušek, David 237 
Jurníková, Jana  66 
Kadečka, Stanislav 63 
Kalvodová, Věra  103 
Kandalec, Pavel 26 
Kapitán, Zdeněk 122 
Kebrlová, Eva 237 
Kliková, Alena 67 
Klusáček, Dalibor 209 
Kolman, Petr 68 
Komendová, Jana 184 
Kornel, Martin 237 
Koščík , Michal 210 
Kotásek, Josef  144 
Koudelka, Zdeněk  26 
Koukal, Pavel 88 
Kozielł, Michal 238 
Králíčková, Zdeňka 89 
Králík, Michal 240 
Kratochvíl, Vladimír 110 
Kroupa, Jiří 28 
Křepelka, Filip 123 
Kudrová Veronika 71 
Kuchta, Josef 112 
Kyncl, Libor 211 
Kyselovská, Tereza 125 
Lavický, Petr 93 
Lupačová, Hana 241 
Machalová, Tatiana  12 
Malenovský, Jiří  127 



253 
 

Marek, Karel  147 
Molek, Pavel 28 
Mrkývka, Petr  164 
Myška, Matěj 214 
Neckář, Jan 228 
Novotná, Kateřina viz Uhlířová, Kateřina X 
Nový, Zdeněk 127 
Ondrejová, Dana 153 
Pařízková, Ivana  166 
Pekárek, Milan  191 
Pokorná, Jarmila  154 
Polčák, Radim 202 
Pořízek, Pavel 242 
Potěšil, Lukáš 242 
Průcha, Petr  73 
Průchová, Ivana  195 
Ptašnik, Adam 217 
Radvan, Michal 168 
Ronovská, Kateřina 93 
Rozehnal, Tomáš 243 
Rozehnalová, Naděžda  128 
Sabolovič, Mojmír 170 
Salák, Pavel 43 
Sedláček, Stanislav 75 
Sehnálek, David 131 
Selucká, Markéta 96 
Schelle, Karel  45 
Schillerová, Alena 243 
Schreiber, Pavel 243 
Skulová, Soňa 75 
Smejkalová Terezie 218 
Sobek, Tomáš 13 
Spáčilová, Danuše 220 
Stavinohová, Jaruška 98 
Stránský, Jaroslav 185 
Stupka, Václav 220 
Svatoň, Jan   30 
Svobodová, Klára viz Drličková, Klára X 
Šavelka, Jaromír 221 
Šilhán, Josef  156 
Šimáčková, Kateřina 31 
Šimíček, Vojtěch  32 
Škop, Martin 15 
Šramková, Dana 171 
Štachová, Naďa 51 
Tauchen, Jaromír 52 
Telec, Ivo  98 
Tkáčiková, Jana 197 
Tomášková, Eva 173 
Trávníčková, Simona 243 
Týč, Vladimír  119 
Uhlířová, Kateřina – roz. Novotná 133 
Urbanová, Martina  18 
Vágner, Ivan  174 
Valdhans, Jiří 134 
Vaněk, Roman 19 
Večerková, Eva  158 
Večeřa, Miloš  7 
Veselá, Renata  56 
Vojáček, Ladislav  40 
Vyhnánek, Ladislav 34 
Zachovalová, Jana  187 
Žatecká, Eva  114 
Židlická, Michaela 59 
 
 



254 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti u čitelů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2011 . 
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Rok vydání: 2012 
Počet výtisků:  5  
Zdarma  
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/content/cs/veda-a-vyzkum/publikacni-cinnost-ucitelu-a-doktorandu/ 
 
 
 
 
 


